
cover_september_2022.indd   1cover_september_2022.indd   1 04.09.22   18:3804.09.22   18:38



BEST OF BORDEAUX 



74. HERBST-AUKTION 
SAMSTAG 17. SEPTEMBER 
AB 12 UHR



UNSERE GROSSE HERBST-WEINAUKTION

WIR HABEN FÜR SIE ÜBER DIE SOMMERFERIEN FLEISSIG GEARBEITET, UM IHNEN WIEDER 
DAS GANZE SPEKTRUM DER WEINWELT ZU BIETEN.

FREUEN SIE SICH AUF EINE WEITERE HOCHINTERESSANTE WEINAUKTION UND SCHAFFEN SIE 
SEHR VIEL PLATZ IN IHREM WEINKELLER. OB ZUM GENIESSEN, ALS PRÄSENT, ZUR BEVORRA-
TUNG ODER AUCH ALS INVESTMENT - DIESER KATALOG BIETET IHNEN FÜR ALLE ZWECKE EIN 
SENSATIONELLES ANGEBOT. WIR PRÄSENTIEREN IHNEN, NICHT OHNE STOLZ, EINE WIRKLICH 
PRACHTVOLLE HERBST-WEINAUKTION. VIELEN DANK AN UNSERE EINLIEFERER.
1223 LOTS, ALLEIN 200 DAVON IM MAGNUMFORMAT, ETLICHE IMPERIAL RARITÄTEN UND WEITERE 
GROSSFLASCHEN BIS HIN ZUR 18L MELCHIOR VON ERZEUGERN DER KLANGVOLLSTEN UND 

GRÖSSTEN NAMEN ALLER LÄNDER UND WEINREGIONEN.

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN - LOS GEHT‘S:

– 	ROTE BORDEAUX AB 1928 EINZELN, MEHR ALS 80 LOTS IN MAGNUMFLASCHEN UND IN OHK: 
ANGELUS, AUSONE, BEAUSEJOUR DUFFAU, CALON SEGUR, CANON LA GAFFELIERE, CHEVAL 
BLANC, CLERC MILON, CLINET, COS D‘ESTOURNEL, DUCRU BEAUCAILLOU, FIGEAC, GAZIN, 
GISCOURS, GRAND PUY LACOSTE, GRUAUD LAROSE, HAUT BAILLY, HAUT BRION, HOSANNA, LA 
CONSEILLANTE, LA DOMINIQUE, LA FLEUR DE GAY, LA FLEUR PETRUS, LA MISSION HAUT BRION, 
LAFITE ROTHSCHILD, LAFLEUR, LATOUR, LATOUR A POMEROL, L‘EGLISE CLINET, LEOVILLE 
BARTON, LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, LES CARMES HAUT BRION, L‘EVANGILE, 
LYNCH BAGES, MARGAUX, MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, NENIN, PALMER, PAPE CLEMENT, 
PAVIE, PETRUS, PICHON BARON, PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SOCIANDO MALLET,  
TROPLONG MONDOT, TROTANOY, VALANDRAUD & VIEUX CHATEAU CERTAN.  

– 	FANTASTISCHE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1937: ARLAUD, ARNOUX LACHAUX, BICHOT, 
BERNSTEIN, BOILLOT, BONNEAU DU MATRAY, BOUCHARD, CATHIARD, CHANSON, CLOS DE TART, 
CLOS FRANTIN, COMTE DE LIGER BELAIR, COMTES LAFON, CONFURON COTEDIDOT, J. J. 
CONFURON, DAUVISSAT, DROUHIN, DUJAC, ENTE, FAIVELEY, GRIVELET, A. GROS, J. GROS, 
HUDELOT NOELLAT, JADOT, JOBARD, LAMBRAYS, L‘ARLOT, LE MOINE, LEFLAIVE, LEROY DOM. 
D‘AUVENAY, LEROY S.A., LIGIER BELAIR, LIGNIER, MARQUIS D‘ANGERVILLE, MORTET, MUGNERET, 
MUGNIER, NOELLAT, PERROT MINOT, RAVENEAU, ROMANEE CONTI, ROULOT, ROUMIER, 
ROUSSEAU, SERAFIN, TORTOCHOT, TRAPET, TRUCHOT & VIOLLAND. 

– GRÜSSE AUS DEM RHONETAL BIS 3 LITER: ALLEMAND, BEAUCASTEL, BONNEAU, CHAPOUTIER, 
CLAPE, FONSALETTE, GANGLOFF, GUIGAL, JAMET, JANASSE, LA BARROCHE, PEGAU, USSEGLIO 
& VOGE.

– 	FEINES AUS DER TOSKANA BIS 18 LITER: ANTINORI SOLAIA & TIGNANELLO, AVIGNONESI, BANFI, 
BISERNO, CAPARZO, CARNASCIALE, CASANOVA DI NERI, CASE BASSE SOLDERA, CASTELLO DEI 
RAMPOLLA, CASTELLO DI AMA, FELSINA, FRESCOBALDI, GRATTAMARCO, GUADO AL TASSO, IL 
POGGIONE, ISOLE E OLENA, MAZZEI, MONTEVERTINE, MASSETO & ORNELLAIA, PETROLO, 
POGGIO ANTICO, POLIZIANO, QUERCIABELLA, SAN GIUSTO A RENTENNANO, 22 JAHRGÄNGE 
SASSICAIA & TUA RITA.

AUF GRUND DER DERZEITIGEN PANDEMIE-SITUATION IN BAYERN UND UNSEREN RÄUMLI-
CHEN GEGEBENHEITEN FINDET DIE HERBST-AUKTION WEITER ZU ALLER SICHERHEIT OHNE 
SAALBIETER STATT! 
MACHEN SIE DAHER BITTE GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN 
SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS: BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE, PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS PDF SCAN ODER PER POST NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 
ALLE BIETER, DIE ONLINE IHRE GEBOTE ABGEBEN, MÜSSEN EIN BIETERFORMULAR ERSTELLEN 
UND UNS UNTERSCHRIEBEN ZUKOMMEN LASSEN ODER EINE SCHRIFTLICHE BESTÄTIGUNG 
IHRER GEBOTE PER MAIL SENDEN. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT LONG 
EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE

HERBSTAUKTION
SA. 17. SEPTEMBER 2022
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 17. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-KATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONSBILDER, 

DIE NICHT UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 

LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN LOTS GE-

HÖRENDEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG (INTERNET). 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: ALEXANDER MIGL (OLYMPIA 

HALLE / VORLAGE)



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 21. SEPTEMBER 2022 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
75. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 26. NOVEMBER 2022

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 28. OKTOBER 2022

KOMMENDE 
168. ONLINE-WEINAUKTION
27. SEPTEMBER – 11. OKTOBER 2022 
 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 – 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 – 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WERDEN ÜBERWEISUNGEN 
AUF UNSER GESCHÄFTSKONTO UND EC-
KARTEN BEI PERSÖNLICHER ABHOLUNG. 
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN  
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH. 



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
17. SEPTEMBER 2022
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE



absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
SEPTEMBER 17TH, 2022

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATALOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	MUNICH WINE COMPANY  
IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  

	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://WISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL, HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU. NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU- 

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS; EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT & MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

TC	 TOM CANNAVAN 	 HERAUSGEBER WINE-PAGES.COM, SCHOTTLANDS WEINEXPERTE N°1

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF	 WOLFGANG E. FRANK	 EIGENTÜMER DES WEINGUTS W. E. FRANK

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel 

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

for all 20/20scoring systems

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.





BURGUNDY
ARMOUX LACHAUX, BOILLOT

BOUCHARD, CATHIARD

DUJAC, ENTE, FAIVELEY

ANNE GROS, JOBARD

LEROY DOM. D‘AUVENAY

ROMANEE CONTI

ROUMIER, ROUSSEAU

TRUCHOT

TUSCAN

DREAMS 

SASSICAIA, SOLAIA   

CASE BASSE SOLDERA

TIGNANELLO, MASSETO

ORNELLAIA, MONTEVERTINE

CARNASCIALE, CAPARZO

HIGH-END CHAMPAGNE

 DOM PERIGNON, BOLLINGER
GIMMONET, CHARLES HEIDSIECK

POL ROGER, ROEDERER CRISTAL
TAITTINGER, PREVOST



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2016 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL99-100, RP100(2019): Full-bodied, 
concentrated, bold and totally seductive in the 
mouth, it has very fine-grained, silt-like tannins, 
while jam-packed with tightly wound fruit layers, 
finishing in this wonderful array of mineral sparks. 
Magic. -2085. F: IN; E: sehr gut. (28990-1)

2 FLASCHEN
EUR 1080 - 1520

2
MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, JCL96, RP98: Full-bodied, the palate per-
forms vinous pirouettes with dazzling exotic spice, 
floral and earthy nuances, framed by firm, grainy 
tannins and fantastic freshness, finishing very long 
and mineral laced. F: HF; E: sehr gut. (29104-5)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1590 - 2190

3
MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT97+: 2019 und 2020 mit einem 
kräftigen Gerüst reifer Tannine ein flüssiger Traum, 
der sich über etliche Dekaden weiterentwickeln 
und entfalten wird. F: IN-BON; E: gut. (28986-51)

1 MAGNUM
EUR 800 - 1500

4
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Rücken
etikett fehlt. (29087-110)

1 FLASCHE
EUR 340 - 560

5
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(29006-84)

1 FLASCHE
EUR 380 - 620

6
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by firm, 
ripe, grainy tannins and seamless freshness, finish-
ing with phenomenal length. This is an incredibly 
complex and multifaceted wine. F: HF-IN; E: sehr 
gut. (29104-92)

3 FLASCHEN
EUR 4650 - 7050

7
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
beschädigt. (29087-100)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2290

8
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, RP92, GAL92(2019): Blackberry mix-
es with hints of star anise and light tobacco notes, 
conveying energy and fine delineation. The palate 
is medium-bodied with sweet tannin and a fine 
bead of acidity and quite dense and grippy in the 
mouth. A pleasurable Mouton-Rothschild. - 2036 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29104-104)

1 FLASCHE
EUR 380 - 520

9
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN93, RP97: Medium to full-bodied 
and packed with rich fruit framed by firm, chewy 
tannins, it is stacked with complex, evolving flavors 
and finishes with incredibly long-lasting perfumed 
notes. -2043. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: 1x handschriftlicher Vermerk auf 
dem Etikett. (29104-87)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1120

10
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29233-57)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

11
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-97, TAN90-91, RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years,  
it possesses all the charm and fleshiness this vin-
tage can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, 
with low acidity, soft tannin, and admirable concen-
tration and length. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(29088-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 520

12
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29104-82)

5 FLASCHEN
EUR 1900 - 2600

13
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, CC19/20, RP97+(2019): The full-bodied 
palate is richly fruited, opulent and oh- so seduc-
tive, with bags of youthful black fruit and lovely 
finely grained tannins, finishing with fantastic fresh-
ness and length. -2056. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(29104-71)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2250

14
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94(2022), RP95, JR18/20(2021): This Mouton 
is still remarkably youthful in appearance. More 
flamboyant on the nose, with cigar-box, spices and 
leafy blackcurrant notes all evident. There is plenty 
of concentration and weight for further ageing, al-
though the tannins are a little dry. Still a very im-
pressive Mouton. F: IN; E: gut. (29104-80)

2 FLASCHEN
EUR 820 - 1320

15
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, CT94(2020): The palate 
shows remarkable structure, giving secondary  

Mouton Rothschild 
1963 – 2016

Incredibly Komplex 

	 Lot 3	 Lot 7	 Lot 10

Admirable 1997

Fantastic Freshness
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flavors of a bitter chocolate onslaught with hints of 
dried meat and leather to the black currants. Fin-
ishes long with hints of graphite and eucalyptus.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (29233-72)

2 MAGNUM
EUR 1580 - 2580

16
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (28986-50)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1290

17
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29233-71)

2 MAGNUM
EUR 1580 - 2580

18
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm., minimal 
besch., 1x leicht verschmutzt; Z: leiner handschrift-
licher Vermerk auf dem Etikett. (29104-91)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 980

19
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, JL91(2019): More medium than full-bodied, 
with a bright, crisp edge to the cassis, cranberry 
and cherry, there is still a regal touch and nice 
spicy character to the red fruits. Earth, leaf, tobac-
co, roasted coffee bean and herbs make their 
presence known from start to finish along with the 
sweet and tart piquant red fruits. F: IN; E: mini-
malst beschädigt. (29104-99)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

20
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29015-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

21
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, JCL89, CT93(2022): On the palate, 
this is fully resolved. It's a very light wine, with tan-
nins that are purely silk at this point. Quite a bit of 
acidity as well. Light on its feet. I've seldom been 

impressed by Mouton, but for such a bad vintage, 
this is certainly an overachiever. F: IN; E: leicht  
verschm., minimal beschädigt. (29104-98)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

22
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91, CT92-96(2021): Nice earth and spice with 
tobacco and leather. More tobacco than leather. 
Light tannins but very balanced and satisfying.  
Excellent weaker vintage classic. F: IN-BON; E: 
sehr gut. (29226-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

23
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x leicht verschm., 1x 
leicht beschädigt. (29104-51)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1320

24
MOUTON ROTHSCHILD 1990 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT98, WT97: 2015 sehr offen mit herrlicher 
Frucht und wunderbarer Röstaromatik, so eine Art 
modernere, intensivere Variante des 85ers. Legt 
weiter zu, 2018 mit deutlich mehr Komplexität und 
Tiefgang. F: HF; E: minimal beschädigt. (29104-9)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3090 - 4990

25
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (29106-17)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

26
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: gut. 
(29233-52)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

27
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x gut, 1x minimal ver-
schm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x (kleiner) hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. (29104-64)

6 FLASCHEN
EUR 2100 - 3300

28
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN-BON, 3x VTS; E: 2x gut, 1x 
minimal verschm., 1x leicht. verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x Sub-, 1x Rückenetikett des Im-
porteurs Sarzi, Milan, Italien. 1x (kleiner) hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. (29104-69)

5 FLASCHEN
EUR 1750 - 2750

29
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29006-99)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

30
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, RP93, JR18.5/20: Lots of ripe fruit but no 
obvious sweetness. Clearly a very fine, long-living 
wine. Attractive freshness on the finish. Very per-
sistent. -2030. F: VTS; E: minimal beschädigt. 
(29233-41)

1 FLASCHE
EUR 360 - 660

31
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT98, GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 
ein Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche 
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und 
gewaltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: VTS;  
E: sehr gut. (29104-61)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

Piquant Red Fruits 

Imperial 1990

	 Lot 16	 Lot 24
Very Persistent
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32
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.. F: HS; E: minimal verschmutzt. 
(29006-89)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

33
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100(2016): Layers of black fruit 
intermingling with mint and graphite, a hint of lic-
orice emanating from the Merlot, gently fanning 
out, it is incredibly long. -2050. F: 2x BON, 1x 
VTS; E: gut. (29233-54)

3 FLASCHEN
EUR 1920 - 2820

34
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (29013-11)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

35
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (29013-10)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1050

36
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: 
Kapsel korrodiert. (29006-93)

1 FLASCHE
EUR 590 - 920

37
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, RP100(2019): The palate 
remains a blockbuster, full-bodied, rich, opulently 
accented and unquestionably hedonic. The satiny 
texture/ripeness of tannins is simply incredible! 
-2042. F: TS; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(29233-45)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

38
MOUTON ROTHSCHILD 1981 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Wonderfully rich. Beautiful plum, toasted 
oak, berry and tobacco character. Firm with a full 
body. F: TS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig, mittelsandiges 
Depot. Kapsel minimal beschädigt. (29012-5)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

39
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WT92, GAB16/20: Offenes, weiches 
Kakao-, Butter-Bouquet, wirkt fast etwas merlotar-
tig, zeigt aber eine homogene Süsse und sogar 
noch Himbeerspuren in den Fruchtresten. Künstler: 
Pablo Picasso. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (28858-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

40
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (28858-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

41
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT86-94(2020):  It was more aroma credit than 
palate. It opened with flowers to chocolates, cof-
fee, cigar and other wonderful complex aromas.  
F: TS; E: verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel stark beschädigt. 
(28988-11)

1 FLASCHE
EUR 520 - 760

42
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt; Z: 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel stark beschädigt. (28988-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

43
MOUTON ROTHSCHILD 1963 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88(2018): Heftige Süße im Mund, brauner 
Zucker, rote und dunkle Marmeladenbeeren, Tabak, 
Erde. Beeindruckend fruchtig, mittel bis säurearm 
und ein Hauch von Tannin. F: MS-LMS; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (29012-4)

1 MAGNUM
EUR 3150 - 4900

44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2012 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, WE96, WS94(2015): This has a dark, 
smoky edge from the start, with smoldering tobacco 
and grilled savory notes lining the core of steeped 
plum, macerated black currant and lightly mulled 
cherry fruit. Shows a loamy, smoky edge to the  
finish, with the tobacco hint peeking out. F: IN;  
E: sehr gut. (28990-2)

2 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

45
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93, RP95: All the hallmarks of Pauillac, 
delivered with great panache. It is more opulent 
than I recall. The palate is medium-bodied with 
silky tannins, pitch-perfect acidity and a beautiful 
structure. -2050. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29013-3)

1 MAGNUM
EUR 950 - 1480

Minze & Bleistift
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46
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP96: It has a quintessential 
bouquet for Lafite: very pure, almost understated 
at first. It then begins to open with briary, black
berry leaf, cedar and freshly rolled tobacco with 
subtle floral notes. Superb. F: IN; E: gut. 
(29006-95)

2 FLASCHEN
EUR 1080 - 1480

47
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP98+-100: An aromatic ex-
pression of liquid minerals/stones interwoven with 
the tell-tale graphite notes, mulberry, black cur-
rants, caramel, and tobacco. In the mouth, it is re-
markably light on its feet, but somehow seems to 
pack intense flavors into layer upon layer of fruit 
and richness that cascade over the palate. -2050. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (29006-54)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1480

48
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29006-49)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1480

49
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP96(2018): Deep garnet with a hint of 
brick and gorgeous notions of sandalwood, crème 
de cassis, smoked meats, black pepper and gar-
rigue with touches of chargrill, dried herbs and 
mincemeat pie. F: IN; E: sehr gut. (29106-49)

2 FLASCHEN
EUR 1060 - 1660

50
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29106-47)

6 FLASCHEN
EUR 3180 - 4980

51
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT97-100(2016-2021), JR18.5-19/20, WS93: A 
luscious Lafite that is silky and elegant with layers 
of wonderful violet, berry, cherry and chocolate fla-
vors. It is full-bodied, with racy, refined tannins and 
good length. F: HF-IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (29106-35)

3 FLASCHEN
EUR 1440 - 2340

52
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS90, CT91-93(2019): Fairly green, bell pepper, 
honey-like sweetness. Layered with further blood 
and rusty notes on the palate where the silky tex-
ture and bright acidity keeps the wine alive. F: IN; 
E: sehr gut. (29106-55)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

53
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, FAL98, RP96: While it still possesses 
some firmness, and performs like a late adolescent 
in terms of its evolution, it boasts gorgeous aromas 
of cedar, tobacco leaf, cassis, and lead pencil 
shavings. The explosive aromas are followed by  
a fleshy, full-bodied wine. -2044. F: IN; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (29106-33)

2 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

54
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP97-100+(2009): The wine offers up 
an extraordinary nose of caramelized herbs, smoke, 
cedar, pen ink, black currants, and earth. The gor-
geous aromatics are followed by a full-bodied, 
plump, rich, fleshy wine with low acidity. It is capa-
ble of lasting 50-60 years. F: BON-VTS; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29106-39)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2650

55
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 3x VTS, 7x TS, 1x HS; E: 
9x gut, 1x minimal verschm., 2x leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel 9x minimaler Farbabrieb, 1x beschädigt. 
(29233-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 23400 - 33600

56
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, JR16.5/20(2011): Pretty impressive on the 
nose. Rather light and even slightly simple on the 
palate. Slightly dry tannins insist on the end. A bit 
chunky. Mineral finish. F: IN; E: gut. (29076-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

57
CH. LATOUR 2013 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, RP93(2021): The elegantly styled, 
medium-bodied palate (13% alcohol) fills the 
mouth with intense red and black berry preserves 
layers, framed by evolved, soft-textured tannins 
and well-knit freshness, finishing long and spicy. 
-2041 F: IN; E: minimalst beschädigt. (29011-5)

1 MAGNUM
EUR 660 - 1060

58
CH. LATOUR 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, RP95, JR18-/20(2014): Blackcurrant, 
slightly edgy fruit. Deep and chunky. Slightly edgy. 
Dusty finish. Opened out in the glass. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (29013-4)

3 MAGNUM
EUR 2070 - 3150

59
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, JR18.5/20(2018): Gorgeous combination 
of fruit and structure. Cool and smart and not a 
shouty wine. Pure. F: BON; E: gut. (29006-6)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

Cascades the Palate
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60
CH. LATOUR 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This full-bodied, powerful, layered Latour 
reveals high tannin, but no bitterness or astringen-
cy. Superb purity, fabulous precision, and remarka-
ble length. -2035. F: IN; E: gut; Z: 1 Kapsel 
minimal beschädigt. (29233-75)

2 MAGNUM
EUR 1320 - 2040

61
CH. LATOUR 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29233-74)

2 MAGNUM
EUR 1320 - 2040

62
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29233-37)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

63
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2022), WS90: Outstanding quality from a 
weak year. Good darkruby color. Intense aromas  
of chocolate, berry and cedar. Full-bodied, with 
firm tannins and a long finish. Starting to show 
some bottle bouquet, but good backbone and  
firmness. Textbook Latour from a difficult vintage.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29104-85)

5 FLASCHEN
EUR 1350 - 2000

64
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, WS100, RP95+-98: It is underpinned 
with very well judged acidity that lends it poise and 
grace. But the headline is simply the unadulterat-
ed, astounding exhibition of Cabernet Sauvignon 
that drives the 1990 forward to its intense crushed 
stone finish. -2035. F: TS; E: gut. (29233-48)

2 FLASCHEN
EUR 1280 - 1980

65
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt; Z: min-
imaler Farbabrieb an den Kapseln. (29106-50)

6 FLASCHEN
EUR 3840 - 5960

66
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x gut, 1x minimal  
verschm., minimal beschädigt; Z: 2x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (29106-52)

5 FLASCHEN
EUR 3200 - 4950

67
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96(2018), WS94(2010): This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, tobac-
co, meat and cedar. Ultrapolished, velvety tannins 
wonderfully coat every inch of your palate. F: IN;  
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: kleiner hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett.  
(29104-81)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

68
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (29106-43)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

69
CH. LATOUR 1988 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, WT95, WS96(2009): Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. Caresses 
every inch of the palate. It's the quality of the  
tannins that's impressive here. What a great and 
beautiful wine. F: 0,1cm; E: leicht beschädigt; 
 Z: Kapsel leichter Farbabrieb, leicht verknittert. 
(29103-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3700 - 5500

70
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95: Fully mature with an incredible nose of pen-
cil shavings, plumbs, cherries and tobacco. Rich 
smooth palate. This was amazing for the vintage.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: kleiner hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. (29104-53)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

71
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL94(2010): Am Gaumen saftige 
Süße, schokoladiger Touch, kraftvolle Tannine, 
frische Säurestruktur, bleibt gut haften, präsente 
Tannine, kraftvoller Körper, hat Tiefe, delikate Kir-
schenkonfitüre, zart nach Karamell, süße Beeren-
frucht im Abgang, ein sehr vitaler Wein, von dem 
eine gute Trinkanimation ausgeht und der noch 
viele Jahre Freude machen wird. -2030 F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (29104-45)

1 FLASCHE
EUR 350 - 540

72
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAB19/20, WT96: 2018 sehr fruchtig, 
geradezu saftig, aber auch mit sehr guter Struktur, 
viel Walnuss, kraftvoll im Abgang. Ein großartiger, 
(an)gereifter Latour zum jetzt und in den nächsten 
10-15 Jahren genießen. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: schönes Schmuck-
granatrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. 
(29233-43)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

73
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, RP100(2019): Powerful notes of star  
anise, dried roses, sandalwood and new leather 
with a core of kirsch, blackberry tart, dried mulber-
ries and blackcurrant pastilles. Full-bodied, rich 
and spicy with bags of fruit and tons of savory fire-
works, it finishes with epic persistence. F: BON-
VTS; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Wenig grobblättriges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (29106-46)

2 FLASCHEN
EUR 2980 - 3980

Crushed Stone

	 Lot 57	 Lot 64

Ultrafine Imperial

Epic Persistence

	 Lot 75	 Lot 73
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74
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimalst verschmutzt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Wenig 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an  
den Kapseln. (29106-45)

4 FLASCHEN
EUR 5960 - 7960

75
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, JR19.5/20, RP96-98, WT100: 2019 
aus der Magnum war das einfach Latour pur, ein 
gewaltiges, fast altersfreies, sehr dichtes Kraftpa-
ket mit der Latour-typischen Walnussnote, mit per-
fekter Struktur und großartiger Länge. F: VTS-TS; 
E: gut; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, mit-
telsandiges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29233-35)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

76
LES FORTS DE LATOUR 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS94: Full-bodied, with refined, silky 
 tannins and a long finish. Balanced and juicy. 
Builds on the palate, with currant, licorice and  
mineral character, followed by a powerful finish.  
An amazing second wine. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(28850-50)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

77
LES FORTS DE LATOUR 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (28850-49)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

78
LES FORTS DE LATOUR 2004 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: Sweet, plummy and pliant, with a creamy, 
fine-grained texture for the vintage. Very plush 
wine, richer than the 2006 and at least as long.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (28850-47)

1 MAGNUM
EUR 390 - 540

79
LES FORTS DE LATOUR 2004 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (28850-46)

1 MAGNUM
EUR 390 - 540

80
LES FORTS DE LATOUR 2004 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (28850-48)

1 MAGNUM
EUR 390 - 540

81
CH. MARGAUX 2004 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Intensity, scents of dark cherry, pencil shav-
ings and cedar all with wonderful definition and 
focus. The palate is medium-bodied, superb acidi-
ty, quite austere with cedar and tobacco, fine tan-
nins, quite sharp and a little earthy on the finish.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (29104-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1650 - 2550

82
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP94, WS95: Suave from the start, 
with beguiling tea, singed sandalwood and lilac 
notes backed by alluring, gently steeped red and 
black currant fruit. The long finish has an alder 
edge that stays in lockstep with the fruit, ending 
with a minerally echo. -2030. F: IN; E: gut. 
(29006-98)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 900

83
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied 
palate, and a finish that goes on for nearly 70+ 
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. F: IN; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt. (29006-96)

2 FLASCHEN
EUR 1300 - 1880

84
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, JR18.5/20+(2019): Powerful, direct aro-
ma. Strongly cassis. Fresh and yet mouth-filling 
and almost creamy/buttery on the palate in terms 
of texture. Very clean and fresh. Hint of char. Very 
convincing as a first growth. Long and rich. Direct 
with masses of fruit disguising the slightly grainy 
tannins. Tangy and lively. Very good wine. -2040 F: 
IN; E: gut. (29104-88)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

85
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL92(2017), RP95: Mint, blackberries, violets and 
blueberries all leap from the glass, oblivious to the 
fact that they stem from a poor vintage. The palate 
has a slightly voluptuous feel to it, rounded black 
fruits, raspberry, cassis, tobacco, graphite and a 
touch of Asian spice towads the finish. F: IN;  
E: minimal verschm., 2x minimal besch., 1x leicht  
beschädigt. (29104-70)

4 FLASCHEN
EUR 1120 - 1720

86
CH. MARGAUX 1994 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, CT95-96(2022): Classic  
Margaux bouquet, with notes of dried red fruits, 
violets, plums, black truffle, cigar box and earth; 
very elegant and regal. Medium bodied, well bal-
anced, with a silky texture, impressive depth, classic 
structure and grip, long and focused finish. F: IN; 
E: gut. (28986-30)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

87
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN92, GAB18/20: Süsses, ausladendes, 
rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte 
Toastnote. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt 
komplex, abgebunden, voller Charme. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (29104-75)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

88
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ89(2017), CT95(2021), RP87(2002): This 
wine offers up relatively light, somewhat muted 
notes of cassis, licorice, and new oak. In the mouth, 
the wine is medium-bodied, soft, fully mature, with 
surprising elegance and purity. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (29104-89)

4 FLASCHEN
EUR 920 - 1480

Les Forts de Latour

Ch. Margaux  
1982 – 2004

Absolutely Awesome

Elegant & Regal
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89
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90, JMQ94, CT94(2021): Layers of dried red 
fruit, earthy notes, espresso and leather. Still so 
fresh, rich and elegant. Impeccably balanced and 
utterly delicious. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-52)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

90
CH. MARGAUX 1988 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93, WS95(2014): The charcoal-
tinged grip carries the finish, with more bass than 
treble at first, but there's perfume here as well.  
Seriously long and the most overlooked of the truly 
great vintages here. F: IN; E: stark verschmutzt;  
Z: Subetikett  Kobrand New York. Kapsel bes-
chädigt. (29007-8)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1290 - 1890

91
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CT92-94(2020) Great long taste in superb 
balance, and still packing some tannins at the fin-
ish. Incredibly youthful. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Subetikett Eregali, Monza, Italien.
(29104-37)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

92
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97(2016): The palate 
is medium-bodied, fresh and mineral-laden, that 
suggestion of candied orange peel on the entry 

segueing into layers of pure red and black fruit. F: 
2x VTS, 3x TS; E: minimal verschmutzt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges Depot 
vorhanden. 2 Kapseln beschädigt. (29029-17)

5 FL. IN 12ER OHK OHNE DECKEL
EUR 2950 - 4600

93
PAVILLON ROUGE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WE92, WS92: Very beautiful aromas 
of crushed flowers--like roses--follow through to 
plum, berry and Indian spices. Full-bodied, refined 
and silky, with lovely ripe fruit and a delicate after-
taste of raisin and flowers. F: IN; E: gut. 
(29013-13)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

94
CH. CHEVAL BLANC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB19-20/20, WS98: Has wonder- 
ful amplitude and finesse, with rich, intense currant, 
plum, cherry and spice flavors that are absolutely 
delicious; toasty oak comes through on the finish. 
Tempting to drink now, but its built for the long 
haul. F: IN-BON; E: sehr gut. (29233-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 5640

95
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, GAL93: Very cabernet franc, 
and very Cheval Blanc! The lively, harmonious ac-
ids keep this wine light on its feet and really extend 
the flavors on the back half. The long finish fea-
tures a subtly spicy kick and smooth tannins. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. (29006-97)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

96
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT96(2019): Very deep and complex, 
best aromatic profile of the night. On the palate 
elegant with great verve, fitting and soft structure. 
Looks like this ‘94 did come around eventually. A 
big surprise, great showing of this Cheval Blanc 
from a so so vintage. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29106-20)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

97
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, JMQ93, GAL91: Moderately dense 
and fresh in the mouth, with delicately spicy notes 
of redcurrant, strawberry, licorice, coffee and 

minerals. This rather elegantly styled wine finishes 
bright and fresh, with firm, highly polished tannins. 
F: IN; E: gut. (29106-23)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 920

98
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, JL91(2019): Medium bodied, fresh, 
earthy, floral wine, with a steak of herbs, and leafy 
notes. There is softness to the tannins, but there  
is a leafy, green, discernable note in the otherwise, 
red plum finish. F: 1x IN, 1x BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29106-30)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 980

99
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, JL91(2019): Medium bodied, fresh, 
earthy, floral wine, with a steak of herbs, and leafy 
notes. There is softness to the tannins, but there  
is a leafy, green, discernable note in the otherwise, 
red plum finish. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: 1x kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-97)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 880

100
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-100, RP92-100, WS96: All in harmony.  
Deserves its reputation. Smoke, black truffle, berry 
and cherry. Full-bodied, velvety and fine. F: 1x IN, 
1x VTS; E: minimal verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot. Wenig mittelgrobes Depot. 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (29106-26)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

Serious Margaux

	 Lot 84	 Lot 90

Ch. Cheval Blanc 
1928 – 1998 

Traumhafte Cheval

	 Lot 101	 Lot 102
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101
CH. CHEVAL BLANC 1946 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96, WT97: Hatte 2014 eine irre Nase mit dem 
typischen Cheval Blanc Parfüm, am Gaumen sehr 
elegant mit feinem, süßem Schmelz. F: TS; E: ver-
schmutzt; Z: Klares wunderschönes Granatrot. Mit-
tlere Menge, mittelgrobes blättriges Depot. 
Chateaukapsel mit Farbabrieb. (29230-11)

1 FLASCHE
EUR 1260 - 2060

102
CH. CHEVAL BLANC 1928 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR20/20, WT96-100: 2018 aus mein-
er letzten Vandermeulen-Flasche ein perfektes 
Monument, tiefes, dunkles Rot, traumhafte Nase, 
portige Süße, Kaffee, Minze, perfekter Spagat aus 
der urwüchsigen Kraft des Jahrgangs und der sei-
digen Cheval-Eleganz, blieb ewig am Gaumen. F: 
HS; E: verschm., minimalst beschädigt; Z: Vander-
meulen Abfüllung.  Aus belgischem Keller. Reifes-
Granatrot. Üppige Menge, grobblättriges Depot. 
Korrekte Falze an der Kapsel. (29230-3)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

103
CH. AUSONE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN98+, WS100, RP100: It displays crushed 
rock, spring flowers, blueberry and blackberry fruit, 
a full-bodied mouthfeel, stunning purity and rich-
ness, and perfect harmony among all of its compo-
nent parts, acidity, tannin, wood, alcohol and 
extract. 2025-2100. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(28990-3)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

104
CH. AUSONE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB18/20: Herrlich süßes ausladendes 
Amarenabukett, sehr vielschichtig mit Würze darin, 
ein Hauch Teekräuter, völlig faszinierend im Wein-
duft. F: 1x IN, 2x BON; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (29106-3)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

105
CH. AUSONE 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, LRF19/20, TAN94+: Cool, laid-back aro-
mas of cherry, minerals and menthol. Finishes im-
pressively long, with firm tannins that avoid 
dryness. -2030. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-72)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

106
CH. AUSONE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, FAL93, RP91: After revealing some 
amber at the edge as well as copious aromas of 
fruitcake, crushed rocks, incense, and a weedy 
character, the 1990 Ausone offers up sweet, jam-
my fruit notes as well as a firm finish with the tell-
tale crushed rock minerality that this estate often 
achieves. F: VTS-TS; E: 1x minimal, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf 
dem Etikett. (29104-63)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 980

107
CH. ANGELUS 2012 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94(2017): It is undoubtedly detailed and ener-
getic, a subtle marine scent surfacing with contin-
ued aeration. The palate is medium-bodied with 
rounded and supple tannin, slightly honeyed in tex-
ture yet with a keen line of acidity running through 
it. Impressive body and mass, yet primal, surly and 
broody. F: IN-BON; E: gut. (28925-34)

2 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1160

108
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, RP99: Cigar box over a core of prunes, 
blackberry jam and dried mulberries. Medium-
bodied, the palate is elegantly styled with great 
freshness and loads of earth and mineral-inspired 
layers, framed by grainy tannins, finishing with a 
lingering menthol lift. -2040. F: BON; E: gut. 
(29006-87)

2 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

109
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with 
massive extract, it is almost unbelievable that this 
wine could have been produced in a vintage such 
as 1993. F: BON; E: gut. (29106-18)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1250

110
CH. ANGELUS 1982 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, JR17/20, WT93: Angelus hatte 2011 mit 
den heutigen Angelus wenig gemeinsam, ein leich-
terer, feiner Wein mit betörender, sehr delikater, 
süßer Frucht und viel Schokolade, weich, samtig 
und sehr elegant am Gaumen. F: BON; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (29111-1)

1 MAGNUM
EUR 600 - 890

111
CH. ANGELUS 1966 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JG92, WT94: In der Nase war Angelus 2014  
die große Schoko-Toffee-Praline. Am Gaumen war 
er weich, gefällig und mit viel Verwöhnaromatik.  
F: VTS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Negociant Abfüllung: J. van der Velde, Eeklo, 
Belgien. Intensives Granatrot. Wenig feines Depot. 
(29095-95)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

112
CH. ANGELUS 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JG92, WT94:siehe oben. F: VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Negociant Abfüllung: J. van der Velde, 
Eeklo, Belgien. intensives Granatrot. Wenig feines 
Depot. (29095-94)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

113
CH. ANGELUS 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94-97(2014), CT96-99(2018): Deep and  
opulent nose. Dark overripe berries, raisins, dried 
tomatoes and some interesting stable notes on  
the palate. Still very alive with a complex structure. 
Bottle and cork were in a perfect condition. F: TS; 
E: verschmutzt; Z: mis en bouteille par lacheteur. 
Leuchtendes Schmuckgranatrot. Sehr wenig, klein-
blättriges Depot. Grand Vin de Bordeaux Kapsel 
leicht beschädigt. (29230-6)

1 FLASCHE
EUR 550 - 820

Stunning Purity 

	 Lot 103	 Lot 106

Impressive Angelus

Betörender Wein

Complex Structure 
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114
CH. ANGELUS 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT93: 2013 ein richtiger Nasenbär mit 
wunderbarer, generöser Süße, reifer Frucht und 
portigen Anklänen in der Nase. Der Gaumen kam 
da leider nicht ganz mit. F: HS; E: verschmutzt;  
Z: Robbers & V.D. Hoogen, Arnheim Niederlande 
bottling. Klares Granatrot. Etwas sandiges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (29230-7)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

115
CH. HAUT BRION 2010 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, FAL100(2019): Elegant, seidig und weich, 
extraktsüße Textur, delikat und leichtfüßig, man 
spürt kaum etwas von der innewohnenden Kraft 
dieses Weins, feines Nougat im Abgang, nahtloser 
Stil, sehr lange anhaltend, großes Potenzial.  
F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut; Z: handschriftlicher 
Vermerk auf der OHK. (29007-9)

6 FL. IN 12ER OHK
EUR 3720 - 5400

116
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93(2022): Medium-bodied, vibrant 
and concentrated, exemplifying the ideal of intensi-
ty without weight, with a deep core of fruit framed 
by powdery tannins and lively acids. F: HF; E: 2x 
gut, 2x minimal verschmutzt. (29006-86)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1760

117
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS95, RP94: It reveals pure notes of 
sweet and sour cherries, black currants, licorice, 

smoke, and crushed stones. Medium-bodied with 
excellent purity, firm tannin, and an angular, structured 
finish. F: 0,4cm; E: gut. (29006-121)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

118
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAB19/20, RP99+: The palate displays 
heavenly balance, pitch-perfect acidity, perhaps 
spicier than previous bottles that I have tasted, and 
what depth and dimension in this outstanding 
wine. The Haut-Brion is one of the greatest Bor-
deaux in this millennial year. F: 0,4cm; E: minimal 
verschmutzt. (29006-91)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1380

119
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91: Thoroughly ripe aromas of red-
currant, Cuban tobacco and chestnut. Lovely purity 
and delineation of flavor; lively and intense. Finish-
es with ripe, very fine tannins and impressive per-
sistence. The finish still hints at youthful austerity. 
A star of the vintage. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (29104-44)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 880

120
CH. HAUT BRION 1991 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, CC18.5/20: This has richness and ripeness 
and above all generosity. Medium body. Good tan-
nins.  Has dimension and complexity, and good 
fruit and length. There is real first growth class 
here. Very good indeed. F: 1,4cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29104-74)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

121
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, FAL99, RP98: I have had a tendency to for-
get just how exceptional the 1990 Haut-Brion is 
because of the huge shadow cast by the 1989. 
Fat, rich, and medium to full-bodied, this is a su-

perbly-concentrated, forward, awesomely- 
endowed wine. F: 0,3cm-0,8cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: kleiner handschriftlich-
er Vermerk auf dem Etikett. (29104-49)

2 FLASCHEN
EUR 1160 - 1800

122
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, CT98-99, WT94-96: 2014 verbarg sich 
ein anständiger, aber nicht überragender, kräftiger 
Haut Brion mit junger Farbe und hoher Mineralität, 
der aber insgesamt etwas schlank und kompakt 
wirkte. 2016 erstaunlich kräftig und präsent. F: 
3,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge feines Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (29099-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

123
CH. MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP100: Full-bodied, rich, bold and 
oh-so-decadent in the mouth, the palate is com-
pletely packed with black fruit preserves and exotic 
spice layers, framed by wonderfully velvety tannins 
and seamless freshness, finishing epically long. 
Wow! Tasted 2019. -2053. F: IN; E: gut. 
(29007-7)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2610

124
CH. MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29007-5)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2610

125
CH. MISSION HAUT BRION 2005 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 2005 La Mission Haut-Brion is pure 
perfection. It has an absolutely extraordinary nose 
of sweet blackberries, cassis and spring flowers 
with some underlying minerality, a full-bodied 
mouthfeel, gorgeously velvety tannins and a long, 
textured, multi-layered finish that must last 50+ 
seconds. -2045. F: IN; E: sehr gut. (29104-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1790 - 2990

Ein Nasenbär 1947

	 Lot 110	 Lot 113	 Lot 114

Endowed 1990

	 Lot 122	 Lot 121

Extraordinary LMHB
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126
CH. MISSION HAUT BRION 2004 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, RP(89-91): The 2004 La Mission Haut-
Brion is accompanied by meaty scents interwoven 
with hints of wet gravel, smoke, black raspberries, 
and cassis. This elegant, streamlined effort pos-
sesses crisp acidity and medium body. F: BON;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (28986-49)

1 MAGNUM
EUR 320 - 520

127
CH. MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP94: Ripe, heady, full-bod-
ied, soft, and revealing considerable complexity, 
low acidity, and a broad, expansive mouthfeel. 
-2026. F: IN; E: minimal verschmutzt. (29006-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

128
CH. MISSION HAUT BRION 2002 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-92, JR17.5/20, WS91: Bright aromas of 
blackberries, cherries, currants and toasted oak 
follow through to a full-bodied palate, with chewy 
tannins. Long and silky. Racy. F: IN; E: gut. 
(29010-2)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 720 - 1150

129
CH. MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20(2016), RP100, WT100(2014+2016): 
Schlichtweg perfekt von der altersfreien Farbe 
über die perfekte Pessac-Nase und den trotz 
enormer Kraft und Dichte erstaunlich eleganten 
Gaumen und die gewaltige Länge. Voll da - dieser 
Bilderbuch La Mission. F: TS-HS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Negociant: J. Nony, Bordeaux. Inten-
sives Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (29095-90)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

130
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, RP98, GAL99: The palate is medium-
bodied with silky smooth tannins, perfect acidity 
and a sense of tension that counterbalances the 
sheer power and ambition of this, the best Bor-
deaux of the vintage bar none. -2060. F: IN; E: 3x 
sehr gut, 3x minimal beschädigt. (29233-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 16740 - 21540

131
CH. PETRUS 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB19/20, RP96: Unquestionably one of 
the vintage's superstars. On the palate, it possess-
es teeth-staining extract levels, massive body, and 
rich, sweet black fruits buttressed by powerful,  
noticeable tannin. -2050. F: 4x IN, 2x IN-BON;  
E: wellig, 2x minimal beschädigt. (29233-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 11340 - 17340

132
CH. PETRUS 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, GAB18/20, WT96(2020): Rund, gen-
erös mit wunderbarer, pflaumiger Frucht in Bitter-
schokolade, einfach ein sexy wirkender Charmeur, 
wie man es von Petrus erwarten darf. Unglaublich 
druckvoll mit enormem Tiefgang, hat weiter zuge-
legt und noch lange Zukunft. F: IN; E: minimal  
beschädigt. (29233-33)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

133
CH. PETRUS 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29106-51)

3 FLASCHENEUR 4170 - 6270

134
CH. PETRUS 1990 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, FAL100, RP100: The vintage’s sweet-
ness, low acidity, and velvety tannins are present  
in abundance, and the wine is massive in the 
mouth as well as incredibly pure and well-delineat-
ed. -2054 F: IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(29233-66)

1 MAGNUM
EUR 6700 - 11500

135
CH. PETRUS 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAL90(2020): The bouquet is well defined 
with autumn leaves and thyme aromas filtering 
through the red berry fruit. The palate is medi-
um-bodied with finely chiseled tannins, conser
vative and clearly not a flamboyant Petrus, though 
balanced with a descrete sense of breeding to-
wards the finish. -2030 F: IN; E: gut; Z: kleiner 
handschriftlicher Vermerk auf dem Etikett. Mini
maler Farbabrieb an der Kapsel. (29104-17)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2590

136
CH. PETRUS 1980 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20(2013), CT96(2020): Pomerol Probe 
mit 1980er Petrus als Highlight. Immer noch sen-
sationell in Form, alles vorhanden. Endloser Ab-
gang, unsterblich. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge feinblättriges Depot. Kapsel: minimaler 
Farbabrieb, minimal beschädigt. (29104-22)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 3900

137
CH. PETRUS 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP98+: One of the most rustic and 
powerful Petrus of the last 25 years, this wine still 
has a gorgeous nose of overripe black cherries, 
mocha, caramel, chocolate, and a hint of iron and 
blood. Full-bodied, super-concentrated, with mas-
sive tannin and extract. -2040. F: 2x MS, 1x LMS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: leuchten
des Schmuckgranatrot. Wenig, mittelblättriges  
Depot. Farbabrieb an den Kapseln, 1x korrodiert. 
(29233-39)

3 FLASCHEN
EUR 4170 - 6270

Schlichtweg Perfekt 

	 Lot 128	 Lot 129

Incredibly Pure

	 Lot 134	 Lot 135	 Lot 136

Einfach Unglaublich

Super-Concentrated
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138
CH. PETRUS 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, CC19.5/20, WS96: A monumental 
wine, with lots of structure. Not quite as great as 
the 1961, but classic just the same. With black 
olive and chocolate aromas. Full-bodied, with full, 
hard tannins and a very long, tough finish. F: TS;  
E: stark verschmutzt; Z: Unbekannte Negociant
abfüllung. Wunderschönes, intensives Schmuck-
granatrot. Sehr wenig feinsandiges Depot. Neutrale 
rote Kapsel mit Weinlaub gekürzt. Neutraler Korken. 
(29225-2)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2900

139
CH. PETRUS 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20(2010), WT98-100(2016), RP100: 
The 1947 Petrus is the most decadent wine of the 
century. While not as port-like as the 1947 Cheval 
Blanc, it is a massive, unctuously-textured, viscous 
wine with amazing power, richness, and sweet 
fruit. The nose explodes from the glass, offering 
jammy fruit, smoke, and buttery caramel scents.  
F: BON; E: verschm., beschädigt; Z: Negociant: 
Vandermeulen, Ostende. Leuchtendes Granatrot. 
Wenig feines Depot. Kapsel stark korrodiert, Kork-
en mit korrektem Aufdruck für den Abfüller. 
(29095-15)

1 FLASCHE
EUR 2990 - 4290

140
CH. LAFLEUR 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP95(2015): The nose demonstrates a 
sense of energy married with outstanding delinea-
tion: blackberry, blueberry and freshly shaved black 
truffle. The palate is extremely focused and tense, 
the acidity perfectly judged, and there is coolness 
and a nonchalance here that is captivating. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 3x minimal verschmutzt. (29104-8)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1750 - 2750

141
CH. LAFLEUR 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, RP91: Notes of plums, a hint 
of prunes, earth, truffle, and mineral. As the wine 
sits in the glass, some of the steely mineral Lafleur 
character emerges. F: IN; E: gut. (29233-47)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

142
CH. LAFLEUR 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: It has a consistent nose of  
mineral-laden black fruit, cedar and tobacco that 

verges of the Left Bank in style. The palate is very 
well balanced with crisp, rigid tannins and a pas-
tille-like purity towards the finish that just seems  
to have mellowed a little. F: IN-BON; E: wellig. 
(29233-40)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 800

143
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, JL99(2018), RP98: The aromatics are im-
mediately much more complex, initially broody and 
biding its time and then unfurling to reveal sous-
bois, cepes, sandalwood, black truffles and beef 
stock. It fans out wonderfully on the finish. F: VTS; 
E: minimal verschmutzt, wellig, Leimstreifen; Z: 
Etikett mit Tesafilm befestigt. (29106-32)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

144
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., Leimstreifen, 
wellig; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29233-76)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1250

145
CH. LAFLEUR 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP98+: The wine is approaching full 
maturity, yet still seems so atypical for a 1979, a 
phenomenally concentrated, thick, massively en-
dowed wine with huge levels of extract, tannin, and 
power. F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. Kapseln minimal beschädigt. (29233-31)

2 FLASCHEN
EUR 2380 - 3780

146
CH. LAFLEUR 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96, WT100: Schlichtweg perfekt 2020 und 
auch 2021 wieder mit feinstem, göttlichem Schmelz 
und sehr guter Struktur, so eine Art Petrus aus 
dem Charakterfach. F: TS-HS; E: verschmutzt;  
Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. (29225-1)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

147
CH. LA FLEUR PETRUS 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, RP96: The 2015 la Fleur-Petrus is full-
bodied, rich, plush and seductive in the mouth, it 
finishes with persistent, slowly revealing earthy/
savory layers, which will keep you reaching for an-
other glass. -2045. F: IN; E: sehr gut. (29011-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

148
CH. LA FLEUR PETRUS 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29011-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

149
CH. LA FLEUR PETRUS 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89+: A medium-bodied, restrained, 
pure, measured wine. Concentrated fruit, and mod-
erate tannin in the finish. All the richness, extract, 
and balance are present in this closed, but impres-
sively-endowed wine. F: IN; E: gut. (29233-34)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

150
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95(2015): Plumper and rounder than the 
1989, with a bit more youthfulness to the core of 
red currant, steeped plum and cherry confit flavors, 
though there's ample bergamot, rooibos tea and 
singed sandalwood emerging through the finish. 
—2028. F: 8x IN-BON, 3x BON, 1x VTS; E: mini-
male Leimstreifen sichtbar; Z: 3x minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln, 2x leicht beschädigt. 
(29233-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4800

151
CH. LA FLEUR PETRUS 1970 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95-97(2015-2018): Sehr dicht und kräftig, 
dunkle Frucht, Kaffeebohnen in Bitterschokolade, 
großartige Struktur am Gaumen mit immer noch 
intaktem Tanningerüst, aber auch feinem Schmelz 
und einem ersten Schuss Opulenz, da spielt die 
Musik noch lange. F: VTS-TS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Geringes 
feinsandiges Depot. Kapsel minimal korridiert. 
(29095-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

Vandermeulen 1947 

Göttlicher Schmelz 

	 Lot 144	 Lot 146
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152
CH. LA FLEUR PETRUS 1970 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: leuch
tendes Granatrot. Geringes feinsandiges Depot. 
Kapsel minimalst beschädigt. (29095-67)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

153
CH. LA FLEUR PETRUS 1970 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Geringes feinsandiges 
Depot. Kapsel minimal korrodiert. (29095-66)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

154
CH. LA FLEUR PETRUS 1966 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2020): The nose was stunning with un-
limited floral layers, you can use all sorts of flowers 
to describe the nose, and I can assure you, no 
flower fragrance was ever wrong! Palate was a  
bit less impressive. F: TS-HS; E: verschmutzt;  
Z: Negociant Abfüllung: J. van der Velde, Eeklo, 
Belgien. Intensives Granatrot. Wenig mittelgrobes 
Depot. (29095-71)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

155
CH. LA FLEUR PETRUS 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94(2006): In einer belgischen Grafé-Lecoq 
Abfüllung war das ein großer, reifer Pomerol wie 
man ihn sich wünscht, süß, füllig, üppig und mit 
genügend Kraft. F: TS; E: verschm., minimal  
beschädigt; Z: Negociant: Grafe-Lecocq, Namur, 
Belgien. Intensives Granatrot. Geringes feinsan
diges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29095-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

156
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, B(92)***(**), WS97: Firm, intense and 
tannic, this young, backward, tightly wound wine 
matches richness and concentration with subtlety 
and finesse. Loads of berry and cherry-scented 
flavors have a touch of spice and anise, and the 
flavors fan out on the finish. -2050. F: 1,9cm; E: 
minimal verschmutzt; Z: kleiner handschriftlicher 
Vermerk auf dem Etikett. (29104-32)

1 FLASCHE
EUR 15000 - 21500

157
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95(2016), AM94(2019): There is excellent 
concentration to the velvety and wonderfully rich 
flavors that display the same wonderful depth of 
the nose, all wrapped in a mouth coating, delicious 
and hugely long finish. -2030. F: 2,9cm; E: mini-
malst verschmutzt. (29104-27)

1 FLASCHE
EUR 3190 - 4600

158
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, AM91(2019): Hints of secondary aromas, 
game, leather and spice. The impressively scaled 
flavors though are big, rich and intense, under-
pinned by surprisingly rustic tannins and offering 
fine length. This is a formidable wine for the vintage 
with plenty of character. F: 1,5cm; E: gut. 
(29104-29)

1 FLASCHE
EUR 2690 - 3600

159
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-97, AM91(2017): The exceptionally rich,  
robust and still somewhat structured broad-shoul-
dered flavors possess a velvety mid-palate while 
offering good but not exceptional depth on the 
muscular finish where the overall sense of elegance 

is not enhanced by the slightly gritty texture of the 
supporting tannins. F: 1,5cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29104-28)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2990

160
LEROY DOM. D'AUVENAY 2014 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20. homepage: An extremely strong wine, 
rich, opulent and complex with a structure that 
guarantees it a long cellaring capacity. After a long 
ageing, Mazis-Chambertin distinguishes itself with 
its complex aromas of spices, leather and red 
fruits. It is one of the rare reds from Domaine 
d'Auvenay. It is also one of the most sought after 
for its incredible depth. F: 0,9cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapsel. (29004-22)

1 FLASCHE
EUR 5900 - 9900

161
LEROY DOM. D'AUVENAY 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, BET19.5/20. Für den 2012er GAL97: 
Hints of rose petal, mint, cinnamon, hard candy, 
pomegranate and sweet red cherry grace the  
palate, but, as always, with the Mazis is the wine's 
striking sweetness, perfume and silkiness that 
stand out above all else. F: 1,2cm; E: minimal  
verschm., minimal beschädigt; Z: originale Wachs
kapsel. (29004-23)

1 FLASCHE
EUR 4300 - 8300

162
LEROY DOM. D'AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen für 2014. Parker: Lalou 
Bize-Leroy stands virtually alone at the top of Bur-
gundy’s quality hierarchy. Because she is a perfec-
tionist, and because she has had the courage to 
produce wines from low yields and bottle them 
naturally, without fining or filtration. Anyone who 
loves great Burgundy, must realize that her wines 
embarrass much of what is produced in Burgundy. 
F: 2,4cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel leicht 
beschädigt. Im Haus verwachst. (28916-24)

1 FLASCHE
EUR 6200 - 9800

Große, Reife Pomerol

	 Lot 153	 Lot 154	 Lot 155

Stunning 1966

	 Lot 156	 Lot 157	 Lot 158

La Romanee Conti 
Subtlety & Finesse

Leroy d‘Auvenay 
Incredible Depth

	 Lot 160	 Lot 162	 Lot 167
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163
LEROY DOM. D'AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,4cm; E: gut; Z: im Hause 
wachsverkapselt. (28916-29)

1 FLASCHE
EUR 6200 - 9800

164
LEROY DOM. D'AUVENAY 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: originale Wachskapsel. (28916-16)

1 FLASCHE
EUR 6200 - 9800

165
LEROY DOM. D'AUVENAY 2013 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, BET19/20. RP: Lalou Bize-Leroy 
stands virtually alone at the top of Burgundy’s 
quality hierarchy. Because she is a perfectionist, 
and because she has had the courage to produce 
wines from low yields and bottle them naturally, 
without fining or filtration. Anyone who loves great 
Burgundy, must realize that her wines embarrass 
much of what is produced in Burgundy. F: 0,5cm; 
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (29004-26)

1 FLASCHE
EUR 4900 - 8900

166
LEROY DOM. D'AUVENAY 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, BET19/20, RP94+(2011):Today the 
2009 is surprisingly approachable, but my impres-
sion is that it will flesh out considerably with time 
in the cellar. A recent bottle of the 2002 was still 
quite primary, so when that might happen is any-
one’s guess, but my sense is that patience will be 
rewarded. -2039 F: 0,6cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (29004-24)

1 FLASCHE
EUR 6500 - 10500

167
LEROY DOM. D'AUVENAY 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

BET18.5/20. RP: Lalou Bize-Leroy stands virtually 
alone at the top of Burgundy’s quality hierarchy. 
Because she is a perfectionist, and because she 
has had the courage to produce wines from low 
yields and bottle them naturally, without fining or 
filtration. F: 1,2cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapsel. (29004-25)

1 FLASCHE
EUR 7300 - 12500

168
LEROY SA 1959 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 1959 - Ganz großes Weinjahr auch in Burgund 
mit extraktreichen, langlebigen Weinen! The maybe 

most prestigious producer of all. F: 3,9cm; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: wunderschönes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge sehr feinsandiges 
Depot. Kapsel minimal beschädigt. Importetikett 
Carpano, Turin, Italien. (28637-2)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 2290

169
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93: Pretty, precise and energetic, yet at the 
same time displaying the creaminess of the vintage. 
Very pure raspberry, spice and mineral flavors lin-
ger impressively on the juicy, very long aftertaste. 
F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. (29228-6)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1690

170
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18+/20: Extremely rich and seductive on both 
the eye and nose. Wonderfully satisfying and bal-
anced in terms of perfume already. Great fresh-
ness and clarity of fruit. Really quite racy and 
punchy. So pure! The opposite of galumphing – 
like a thoroughbred racehorse. Fresh, sappy fruit. 
Terribly impressive. F: 0,2cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (29228-5)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1320

171
ROUSSEAU, ARMAND 2016 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, WS95(2020): Elegant and dense, with 
cherry, iron, stone and spice flavors fused to firm, 
dusty tannins. The fruit is locked up tight, revealing 
potential on the long, fruit- and spice-filled after-
taste. -2042. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(29230-25)

1 FLASCHE
EUR 480 - 680

172
ROUMIER, GEORGES 2015 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, CT92-94(2022): Palate is so smooth and 
rich with loam and deep fruits and moss and the 

scary things that hide in the woods. Long finish.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (29097-15)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1240

173
ROUMIER, GEORGES 2009 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, JR16.5/20, RP91(2021): Wafting from the 
glass with aromas of blackberries and raspberries 
mingled with subtle hints of peony and spices, it's 
medium to full-bodied, fleshy and enveloping, with 
melting but still present tannins, succulent acids 
and an expansive finish. -2035. F: 0,5cm, 1,0cm; 
E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29097-11)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1240

174
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM88: Absolutely classic Chambolle nose 
with elegant and delicate red fruits, medium weight 
flavors and excellent underlying material. F: 1,1cm; 
E: verschm., stark beschädigt; Z: Kapsel mit 
leichtem Farbabrieb. (29230-9)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

175
ROUMIER, GEORGES 2019 0,75L
CHAM. MUSIGNY 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, JR17.5/20, RP(92-94): Scents of cherries, 
smoky berry fruit, orange rind, Indian spices and 
dark chocolate. Medium to full-bodied, fleshy and 
elegantly textural, it's rich and concentrated, with 
powdery tannins, succulent acids and a perfumed 
finish. Tasted 2021. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(29230-33)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

176
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP(95-97), GAL95(2017): Tight-grained 
and fine, but with terrific inner-mouth lift to its  
dark berry, spice and violet flavors. Wonderfully 
juicy,lively wine with a light touch. This knockout 
will need a solid decade to approach maturity. 
2026-2039. F: 0,7cm; E: leicht verschmutzt. 
(29193-10)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2090

The Perfectionist

Pure St. Jacques

Wonderful Knockout

	 Lot 169	 Lot 175	 Lot 176
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177
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. 
(29193-9)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2090

178
MUGNIER, J. FREDERIC 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91+, GAL91: The 2017 Nuits Saint-Georges 
Clos de la Maréchale 1er Cru has a delightful  
bouquet of raspberry, crushed strawberry and  
rose petal aromas. The palate seems pliable in  
the mouth and has a saline finish that feels precise. 
Excellent. F: 0,6cm; E: 2x minimal, 1x leicht ver-
schmutzt. (28781-23)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

179
MUGNIER, J. FREDERIC 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (28781-11)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

180
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT97, RP(93-94), GAL97(2018): It has a brilliant 
nose that ends with astonishing precision. The  
palate is symmetrical in terms of its balance, armed 
with filigree tannin, show-stopping purity and a sat-
in-like finish that takes your breath away. This is  
a gold-plated fabulous wine. -2050. F: 0,1cm;  
E: minimalst verschmutzt. (29193-5)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

181
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29193-4)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

182
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, GAB95, RP95+(2018): On the palate, the 
wine is full-bodied, multidimensional and complete, 
with an ample chassis of rich tannins, a cool and 
reserved core of fruit and excellent depth and 
length. -2045. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29193-3)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

183
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. 
(29193-2)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

184
MUGNERET, GEORGES 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (29193-1)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

185
MUGNERET GIBOURG 2014 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP98(2017): The 2014 Ruchottes 
Chambertin Grand Cru has a powerful, fruit-driven 
bouquet with layers of cranberry, pomegranate and 
raspberry preserves. The palate is medium-bodied 
with supple tannin, plenty of succulent black fruit 
laced with tobacco and white pepper, leading to a 
structured, grippy finish.-2050. F: 0,5cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (29193-8)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

186
MUGNERET GIBOURG 2014 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

sieh oben. F: 0,7cm; E: verschm., minimalst  
beschädigt. (29193-7)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

187
MUGNERET GIBOURG 2014 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt. (29193-6)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

188
LIGER BELAIR, THIBAULT 2011 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM94: There is extraordinary intensity to 
the mineral-driven, focused and powerful imposing-
ly scaled flavors that are tightly wound around a 
core of ripe but very firm tannins before exploding 
in a mouth coating and palate staining finish.  
F: 1,0cm-1,5cm; E: gut. (28999-15)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2070

189
FAIVELEY 2010 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, JR18/20: Exciting, racy and transparent. 
Very delicate. Real thoroughbred stuff. Firm finish. 
Very appetising with real race. F: 0,2cm; E: 4x sehr 
gut, 2x minimal beschädigt. (28506-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

190
FAIVELEY 2010 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt. (28506-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

191
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A beautifully spicy nose exhibits aromas 
of plum, dark cherry, sandalwood and a hint of 

Delightful Bouquet

Show-Stopping Purity

	 Lot 180	 Lot 185

Complete Vougeot

Layered Ruchottes

Extraordinary 2011
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Asian-style tea. The unusually supple light weight 
flavors possess good delineation and vibrancy.  
F: HF; E: gut. (29004-11)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1470

192
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.. F: HF; E: gut. (29004-15)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1470

193
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-97): The palate is silky smooth with razor-
sharp tannins, once again superb mineralite and  
a sleek, sensual, quite piercing sorbet-fresh finish. 
This is a sophisticated, modern take on the grand 
cru, one with panache and oozing class. Tasted 
2013. F: 0,2cm; E: gut. (28990-5)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560

194
COMTE LIGER BELAIR 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: There is a beguiling mouth feel to the 
generous yet sleek middle weight flavors that are 
again shaped by refined tannins before culminating 
in a youthfully austere finish that is firm, balanced 
and solidly persistent. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(28490-31)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1780

195
COMTE LIGER BELAIR 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DES GRANDES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM91: I like the subtle complexity on the 
delicious, balanced and attractively persistent if 
tautly muscular finish. In contrast to the Petits 
Monts, this relatively forward effort should drink 
well early on. F: 0,4cm; E: sehr gut;  
Z: Belgischer Import. (28850-54)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1790

196
CATHIARD, SYLVAIN 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM93(2020): The gorgeously textured 
and quite finely delineated middle weight flavors 
brim with minerality on the dusty, serious and built-
to-age finish. This presently austere beauty should 
benefit substantially from extended forbearance. 
-2030. F: HF; E: minimal verschmutzt. (28999-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

197
CATHIARD, SYLVAIN 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), JCL94, AM91-93(2019): The mouthfeel 
of the tension-filled medium weight flavors is ultra-
elegant while exhibiting ample minerality on the 
impeccably well-balanced and sneaky long finish. 
This is a classic Reignots of class and grace. 
-2027+. F: HF; E: gut. (28999-8)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

198
CATHIARD, SYLVAIN 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM91-94: Otherwise there is really 
lovely tension to the intensely mineral-driven medi-
um-bodied and beautifully precise flavors that cul-
minate in an understated and mildly austere finish 
that delivers excellent depth and length. -2028+. 
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (28999-6)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

199
CATHIARD, SYLVAIN 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93(2017): The mouthfeel of the overtly stony 
middle weight flavors is notably fine, all wrapped in 
a strikingly well-delineated and intensely saline-suf-
fused if compact finish that delivers sneaky good 
length. Excellent quality. -2030. F: 0,3cm; E: gut. 
(28999-5)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

200
CATHIARD, SYLVAIN 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL93, AM92(2020): There is terrific vibrancy to 
the intensely mineral-driven and beautifully deline-
ated, even chiseled medium weight flavors that are 
markedly saline on the lilting yet hugely long finish. 
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (28999-4)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

201
CATHIARD, SYLVAIN 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM91-93(2015): The medium weight 
and beautifully delineated flavors possess a so-
phisticated mouth feel as well as a subtle bead of 
minerality on the delicious, intense and saline- 
infused finish. There is a feeling of controlled  
power. In a word, beautiful. F: 0,4cm; E: leicht  
verschmutzt. (28999-3)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

202
CATHIARD, SYLVAIN 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), AM91-93(2014): The intensely 
mineral-driven middle weight flavors possess a fine 
sense of verve and a borderline pungent salinity on 
the classy and refined finish that offers outstanding 
length and very solid depth. F: 0,4cm; E: minimal 
verschmutzt. (28999-2)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

203
CATHIARD, SYLVAIN 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93(2012): The detailed, precise and attractively 
vibrant flavors possess a real sense of underlying 
tension as well as very fine grained tannins that 
confer a highly sophisticated mouth feel on to the 
balanced and distinctly floral finish. This is a knock-
out. F: HF; E: leicht verschmutzt. (28999-1)

1 FLASCHE
EUR 530 - 880

204
ARNOUX LACHAUX 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, CT92, AM88-90: This is aromatically  
elegant with its cool and pure aromas of essence 
of red berries and lilac scents. The round and se-
ductively textured medium weight flavors exude a 
fine bead of minerality on the appealingly detailed, 
sappy and punchy finish. This is also quite refresh-
ing and utterly delicious. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. (28765-22)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

Simply Beguiling 

	 Lot 193	 Lot 194	 Lot 199

Cathiard Reignots 
2010 – 2018

Arnoux Lachaux
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205
ARNOUX LACHAUX 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28765-19)

6 FLASCHEN
EUR 1500 - 2700

206
ARNOUX LACHAUX 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL90, WS92, AM87-90: Here the equally expres-
sive and bright nose is very pinot in character with 
elegant, cool and airy aromas that introduce sup-
ple, round and lightly mineral-infused flavors that 
are so fine that this could easily be enjoyed now. 
It's just as persistent and markedly finer as the  
Nuits. F: HF; E: minimal beschädigt. (28765-2)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

207
ARNOUX 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86: The 1990 Vosne-Romanee-Les Chaumes  
is spicy, ripe, long, medium-bodied, round, and 
precocious. F: 1,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-73)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

208
ARNOUX 1990 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94, RP94: The similarity in its bouquet to that of 
a DRC wine is noticeable. The wine flaunts a black 
fruit character, toasty new oak, and gobs of oriental 
spices. In the mouth, the predominant fruit flavor is 
of super-ripe black-cherries. This is an exciting, 
dramatic Pinot Noir F: 2,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29104-30)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

209
TRUCHOT, JACKY 2002 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90-92(2012): Just lovely fresh floral notes with 
beautiful red fruit and undertones of smoked meat 
and mushrooms. A wonderful blend of fruit and 
earth - incredibly exciting wine. F: 0,2cm; E: gut;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (29116-8)

1 FLASCHE
EUR 350 - 700

210
TRUCHOT-MARTIN 1978 0,75L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

winesearcher.com: (Domaine) Jacky Truchot-Martin 
is a now defunct wine producer formerly based in 
the village of Morey-Saint-Denis, crafting a range 
of minimal-intervention Pinot Noir wines from local 
vineyards. Bottles of his wines (which are increas-
ingly rare) are much sought-after on the secondary 
market. F: 3,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Wenig, kleinblättriges Depot. Kapsel mit 
Farbabrieb. (29230-19)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2500

211
CHEVALIER BLANC 2007 6L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, RP93(2016): With grapefruit, wet gravel 
and fresh Granny Smith apples, developing an in-
triguing licorice note. The acidity imparts tension 
and liveliness, lime and grapefruit towards the fin-
ish that appears to have opened up. -2036. F: IN-
BON; E: gut; Z: originale Lackkapsel leicht 
beschädigt. (28925-41)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1390

212
CHEVALIER BLANC 2007 1,5L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: OHK 
ohne Deckel. (28925-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

213
CHEVALIER BLANC 2006 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP94+: This is a prodigious 
effort displaying notes of white flowers, currants, 

honeyed citrus, fig, and crushed rocks. -2047!  
F: IN; E: gut. (29087-22)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

214
CHEVALIER BLANC 2004 1,5L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20, JR18/20(2015): Very pale 
straw. Very pure and fresh. A great line to this 
wine. Very limpid and lively. Lots of green on the 
finish. Firm and long. Tight and tense. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. 
(28925-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

215
CHEVALIER BLANC 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, RP92(2022): Offering up aromas of 
lemon pith, beeswax, pine needles and subtle hints 
of vanilla pod, it's medium-bodied, deep and incisive, 
with a satiny attack; it's concentrated, precise and 
bone-dry. -2035 F: IN-VTS; E: sehr gut; Z: Kapseln 
teilweise minimal beschädigt. (29092-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

216
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP98(2011): Sensational fragrance  
of buttered citrus, honeyed melons and a touch  
of grapefruit, lemon zest and orange rind. It also 
displays grapefruit on the attack and mid-palate  
as well as real opulence, terrific acidity and length.  
F: BON; E: 1x gut, 2x minimal beschädigt. 
(28931-52)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

217
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 1x gut, 1x minimal  
beschädigt. (28931-50)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Sought-After Truchot

	 Lot 208	 Lot 210

Exciting Pinot 1990

Intriguing Chevalier

Sensational Fragrance  
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218
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP93: Another gorgeous white Graves 
from this vintage, this wine offers up notes of hon-
eysuckle, lanolin, sweet citrus, and hints of orange 
peel as well as quince and white currants. It is  
medium to full-bodied, with fresh acidity, subtle 
nuances of smoky oak, and a long finish.  
F: IN; E: gut. (28986-47)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

219
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, JL92(2014): Fat, lush and sweet, with a 
vanilla, lemon, grapefruit and waxy nose, with a 
honeyed, citrus and vanilla finish. F: HF-IN;  
E: sehr gut. (29092-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

220
CH. LAVILLE HAUT BRION 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96(2021): It is a beautifully mature wine, per-
fectly integrated, and showing no signs of over 
aging. Notes of apricot, and flora are prominent 
with hints of orange and honey. The balance and 
acidity are excellent and the finish is top rate. F: 
BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal ver-
schmutzt. (29095-21)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

221
AILE D'ARGENT BLANC 2005 0,75L
CH. MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92(2008): Opulent, with lots of cream vanilla, 
apple and tropical fruit character. Full-bodied, with 
loads of vanilla bean and ripe apple flavors and a 
long finish. A flamboyant white. F: IN; E: gut. 
(28931-47)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 230

222
PAVILLON BLANC 2006 1,5L
WEISSWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, FAL94(2007): Am Gaumen saftig, elegant, 
cremige Textur mit feiner Stachelbeer- und Bananen
note, herrlich balanciert, eine Textur, die an einen 
Puligny-Montrachet denken lässt, rassig und lange 
anhaltend. F: IN; E: leicht verschmutzt. (28925-16)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 340 - 600

223
PAVILLON BLANC 1995 0,75L
WEISSWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Wine.ch 95(2018): Kraftvoller Auftakt, 
zeigt viel Schmelz und Volumen, getragen von einer 
sehr guten Struktur, dicht und konzentriert, zeigt 
eine gewisse Üppigkeit und viel reife Frucht, doch 
die Säure hält den Wein frisch. - 2028 F: IN; E: gut. 
(29104-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

224
CH. D'YQUEM 2006 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP95+: The palate offers mouth-coating 
tropical fruit and baking spice layers with a seduc-
tive oiliness to the texture and loads of citrus 
sparks, finishing with bold freshness and amazing 
length. -2046. F: IN; E: sehr gut. (29228-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1920

225
CH. D'YQUEM 1989 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97-98, GAL99: The palate is cohesive, pure 
and exquisitely balanced, sporting just the right 
amount of viscosity, less than the 1990. It bursts 
with tangerine, white peach, saffron and fresh fig, 
flecks of Seville orange marmalade appearing on 
the finish. -2050. F: IN-BON; E: gut. (29004-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1250 - 2180

226
CH. D'YQUEM 1989 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29004-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1250 - 2180

227
CH. CLIMENS 2003 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19.5/20, JL96, JR18.5/20: Rich, sweet honeyed 
orange marmalade aromas. Exotically spiced, high-
ly spiced. Very sweet, even on the finish though 
the spice adds zest so that it is not cloying. Exotic, 
infinitely rich, dense and viscous. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (29092-34)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

228
CH. CLIMENS 1998 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, JR17.5/20: Spicy linseed nose but also 
pure and peachy orange fruit. Delicate and much 
lighter in texture in the mouth and less intoxicating. 
Finesse, purity and delicacy on the finish and a 
bitter orange aftertaste to enhance the freshness, 
even though the acidity is (analytically) quite mod-
erate. -2030 F: IN; E: sehr gut. (29092-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

229
CHATEAU DE TASTES 1945 0,7L
SAINTE CROIX DU MONT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20, JüR17.5/20(2011): Frisch und 
jugendlich. Zitronengras und Süssholz. Optimale 
Säure und Süsse. Recht dicht und elegant zugleich. 
Eine kleine Überraschung. F: IN; E: verschmutzt;  
Z: intensive goldene Bernsteinfarbe. Kapsel mini-
mal beschädigt. (29095-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

230
RAVENEAU 2007 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VALMUR
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96, CT96-97(2020): Palate has some simi-
lar elements, but showed more breadth compared 
to the linearity of the nose; pear, brioche, white 
peach and syellow stone fruits. The minerality that 
really exploded, and this became intensely saline 

Complex Whites

Eleganz 1945

Intensely Saline 
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and iodine drive, with a touch of crimini mushrooms. 
Youthfully exuberant. F: 0,5cm; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (29100-11)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1140

231
RAVENEAU 2010 0,75L
CHABLIS GRAND CRU BLANCHOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95, GAL97(2018): It was tremendous, 
with an utterly thrilling mix of rich orchard and trop-
ical fruit allied to superb structural depth. I forgot 
about it, but  after four days though some of the 
fruit intensity had receded, while the wine had be-
come fresher, more mineral-driven and quite a bit 
more focused. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. Nackenetikett leicht wellig. (29230-28)

1 FLASCHE
EUR 640 - 1040

232
RAVENEAU 2019 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-92, AM91-93: Once again there is a be-
guiling texture to the voluminous and seductively 
rich flavors that are supported by bright acidity on 
the equally firm finale. This is presently not quite as 
complex as the Montmains but it's even longer. 
Patience advised. -2031+. F: 0,2cm; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapseln. (28981-3)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

233
RAVENEAU 2019 0,75L
CHABLIS 1ER CRU MONTEE DE 
TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94-96, GAB93+, AM95(2021) Trimmed in just 
enough wood to mention. The racy, mineral-driven 
and ultra-refined middle weight flavors possess the 
finest and most delicate texture in the entire range, 
all wrapped in a strikingly long and strikingly lay-
ered finale. -2031. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: origi-
nal Lackkapseln. (28981-4)

6 FLASCHEN
EUR 1920 - 3120

234
RAVENEAU 2006 0,75L
CHABLIS 1ER CRU MONTEE DE 
TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP93: The palate is precise and linear on 
the entry, and then fans out with careless abandon, 
slightly honeyed towards the finish that perhaps 
shaves away some of the tension it would have 
otherwise possessed. -2030. F: 0,3cm; E: minimal 
beschädigt; Z: originale Lackkapsel leicht be
schädigt. (29100-10)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

235
RAVENEAU 2019 0,75L
CHABLIS 1ER CRU FORET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, GAL93(2021): The palate is very well bal-
anced, taut and fresh, with a fine bead of acidity. 
Quince and a touch of tangerine surface toward 
the elegant finish. Lovely.- -2038. F: 0,2cm; E: sehr 
gut; Z: originale Lackkapseln. (28981-2)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2940

236
RAVENEAU 2019 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL94(2021): The palate is poised and 
delineated, revealing veins of white chocolate and 
slithers of white peach. A little spiceness surfaces 
with aeration. This is a gorgeous Butteaux. -2047. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln.
(28981-1)

6 FLASCHEN
EUR 1980 - 3180

237
RAVENEAU 2017 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

JM92-95, RP94+, GAL95(2020): This is a deep, 
powerful wine with a prominent center of stony 
minerality that gives the wine its distinctive person-
ality. The 2017 is a Chablis of extraordinary class 
and nuance. -2037. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Lackkapsel. (29230-29)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

238
ROULOT 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM92-94, RP97(2019): Unfurling in the 
glass with a deep but youthfully reserved bouquet 
of green apple, wet stones, citrus oil, white flow-
ers, beeswax and fresh pastry. On the palate, it's 
medium to full-bodied, ample and satiny, with inci-
sive acids, striking structural tension and a sense 
of elegance that renders this wine deceptively 
charming. -2050. F: 0,1cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (29193-23)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

239
ROULOT 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: verschmutzt. (29193-22)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

240
ROULOT 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP95+(2018): The 2015 Meursault 1er 
Cru Perrières is firmly shut down, offering up only  
a reticent bouquet of iodine, toasted nuts and  
citrus oil. On the palate, the wine is medium to 
full-bodied, tangy and bright but decidedly taut, 
playing its cards very close to its vest. -2040.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (29193-14)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

241
ROULOT 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29193-18)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

242
ROULOT 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(29193-17)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

243
ROULOT 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (29193-16)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

Utterly Thrilling 

	 Lot 231	 Lot 234

Strikingly Structural

Tongue-Tingling 

	 Lot 238	 Lot 244	 Lot 245
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244
ROULOT 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(29193-15)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

245
ROULOT 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM98, JR18/20, RP97(2018): This looks set to 
rank as one of Jean-Marc Roulot's all-time greats. 
A classic bouquet of citrus zest, white flowers, 
chalky soil tones and blanched almond introduce  
a searingly intense wine that marries striking cut 
and vertical tension with wonderful glossy ampli-
tude and dimension, its tongue-tingling minerality 
persisting through the long, penetrating finish. 
-2036. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(29193-19)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

246
ROULOT 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(29193-21)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

247
ROULOT 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29193-20)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

248
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91+, WS93(2014): An elegantly wrought  
version that exhibits lime blossom, acacia, hazel-
nut, peach and citrus flavors, all tied up neatly with 
the supple texture. Fresh and focused, with a lin-
gering aftertaste of citrus and mineral. F: HF; E: 
minimal verschmutzt. (29230-26)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

249
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29230-31)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

250
LEFLAIVE, DOMAINE 2014 0,375L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM90-93(2016): The rich, generously pro-
portioned, fleshy and full-bodied flavors are solidly 
concentrated and a bit more mineral-driven than 
usual while ending in an intense, attractively tex-
tured and impressively lingering finish. F: 1,0cm;  
E: minimal verschmutzt. (29230-27)

2 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 350

251
LE MOINE, LUCIEN 2018 1,5L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A broad-ranging nose combines leesy 
notes with those of cider, petrol and oyster shell. 
The creamy, round and delicious middle weight 
flavors are not especially dense, but they do pos-
sess a relatively sophisticated texture along with 
evident minerality and sneaky good length.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (28850-24)

1 MAGNUM
EUR 340 - 490

252
LAMY CAILLAT 2016 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, RP93(2019): Aromas of lemon oil, melon, 
wet stones and iodine introduce the 2016 Chassa-
gne-Montrachet 1er Cru La Romanée, a medium to 
full-bodied, intensely concentrated wine with tangy, 
incisive acids, superb depth at the core and a long, 
searingly mineral finish. -2040. F: 1,7cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(29193-13)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

253
LAMY CAILLAT 2016 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel. (29193-12)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

254
LAMY CAILLAT 2016 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. 
(29193-11)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

255
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Lobenberg(95-100): Die »Keller-Kiste« ist so etwas 
wie der heilige Gral der Riesling-Fans. Unfassbar 
rar und begehrt. Einige Weine sind exklusiv, also 
nur in dieser Kiste erhältlich. Darunter auch der 
legendäre Kultriesling G-Max. Die 2020er enthält 
folgende Weine (Bewertungen von James Suck-
ling): 
3x Kirchspiel GG: Brimming with white peach, 
sliced pear and citrus fruit, but very elegant on the 
front palate. Then comes a positive touch of cit-
rus-pith bitterness at the long finish. Drink or hold. 
96/100  
2x Frauenberg GG 
2x Hubacker GG: A very wide spectrum of fruit 
aromas pour from the glass, from Asian pear to a 
hint of exotic fruit, via mandarin orange. 97/100 
1x AbtsE GG: Breathtaking minerality and vibrant 
grapefruit character electrify the totally focused 
palate. Almost endless finish. Drink or hold. 
100/100 
1x G-Max: Anything but dramatic, this impresses 
with great finesse and delicacy. Super-fine peachy 
fruit white, yellow and red-fleshed with a beautiful 
honeysuckle note. Very finely nuanced and ex-
tremely long, chalky finish. 98/100  
1x Morstein GG: Enormously concentrated, but 
very cool and pristine, thanks to the super-racy 
mineral acidity that gives the finish great power. 
98/100  
1x Hipping GG: A super-cool and super-mineral 
dry riesling with stunning precision and racy drive 
that propel this forward at warp speed. A cornuco-
pia of herbs, citrus zest and berries at the pristine 
finish. Drink or hold. 97/100  
1x Schubertslay Kabinett: Very sleek and racy with 
mouthwatering mineral acidity. Long, super-clean 
finish with electrifying freshness. From 60-year-old 
vines. 94/100 F: HF; E: sehr gut. (29105-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 4700

Elegant Leflaive

Superb Lamy Caillat 

	 Lot 248	 Lot 251	 Lot 252
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256
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1x G-Max: JR19/20, MH100(einzigartig), RP100 
1x Abtserde GG: RP99 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: JR18/20, 
MH95(groß) 
2x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
JR18,5/20, MH97(groß) 
2x Westhofener Morstein Riesling GG: JR19/20, 
MH99(groß) 
1x Niersteiner Pettenthal Riesling Kabinett 
2x Nieder Flörsheim Frauenberg Riesling GG  
F: HF; E: sehr gut. (29105-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2900 - 4100

257
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1x G-Max: JR19/20, MH95(groß), GAL96 
2x Abtserde GG: JR18/20, CT95, MH94(hervor-
ragend), GAL97 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: JR17.5/20, 
MH94(hervorragend), GAL95 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: JR20/20, 
GAL95 
3x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: JR19/20, 
MH92(hervorragend), GAL92 
3x Westhofener Morstein Riesling GG: JR18.5/20, 
MH93(hervorragend), GAL95 F: HF; E: sehr gut. 
(29105-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2900 - 4100

258
KELLER, KLAUS G MAX 2017 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT96-100, GAL96, JR19/20(2018): A peachy 
citrus fruit note and a light herbal quality on the 
palate. Eye-watering acidity and purity. Incredibly 
primary and not ready, for tasting let alone for 
drinking. With such intense wines in the 2017 vin-
tage, the G-Max does not stand out as much for its 
intensity as in other vintages, but the length is im-
measurable. -2035. F: HF; E: sehr gut. (29011-2)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1690

259
KELLER, KLAUS G MAX 2014 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL95, RP96(2015): Clear, piquant 
and juicy on the palate, this is a power station in 
terms of energy. This medium to full-bodied dry 
Riesling is full of drive and freshness, and shows a 
great purity and endless salinity with bright, juicy 
fruit aromas. F: HF; E: sehr gut. (29011-1)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1550

260
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19.5/20(2018): On the palate this ani-
mating green component integrates effortlessly 
into a grand composition of subtle fruity and vege-
tal elements. Glacial pebbles, flint, almond kernel, 
stone fruit and a faint menthol breeze are just 
some of the sensory highlights to be found in  
an aromatic harmony of transient ease. -2030.  
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (29086-4)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2050

261
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (29116-1)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2050

262
KELLER, KLAUS G MAX 2008 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: The finish positively tugs at your 
salivary glands and sets up a vibratory, chordal 
sense of interactive floral, mineral, and fruit com-
plexity while at the same time the sense of sumptu-
ous palate saturation and of what Germans call 
extract sweetness is awesome. F: 0,7cm; E: gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (29086-3)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

263
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94-96, JR18.5++/20(2007): Amazing concen-
tration but in no way heavy. Rich with apricot fruit 
even though the minerality is so marked. Powerful, 
even slightly oily, and yet with Keller’s hallmark ele-
gance and purity. Lovely fragrant spice on the mid 
palate and finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. (29086-2)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

264
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL96, GAL93-95, JR20/20: On the palate this is 
Riesling in its purest manifestation, with vibrant 

acidity, crunchy fruit, sappy herbs and a stimulating 
salty minerality. Compact, packed with flavour,  
incredibly taut and utterly compelling. -2030.  
F: 2,4cm; E: gut; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (29086-1)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2650

265
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

LOB100, JR19/20(2021): On the palate fresh 
herbal flavours slightly ahead of the stony and salty 
components of minerality. Stone fruit makes an 
appearance too and an eensy-weensy nuance of 
residual sugar more than appeases the taste buds. 
2023-2032. F: HF; E: sehr gut. (29105-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

266
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, MH96(Groß), RP99(2021): Round and 
juicy on the palate, this is a supple and intense yet 
delicate and silky Riesling with a firm structure 
built by very fine tannins and remarkably fine acidi-
ty. There is this slushy chalkiness combined with 
lemon oil typical for this terroir. The finish is highly 
intense and long. -2045. F: 1x HF, 1x 0,1cm;  
E: sehr gut. (29105-1)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

267
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19/20(2016): This was a real treat, but is 
still a baby. Wonderfully complex ripe fruit but still 
crystalline acidity. It touches gold medal quality! 
But great patience is needed. -2036. F: 0,1cm-
1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapseln mit leichtem Farb-
abrieb. (29011-3)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

268
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93, JR19/20, GAL97(2009): Tantalizing aromas 
of mandarin orange, nectarine and lemon oil. The 
exuberant peach fruit and textural richness are driv-
en by a salty minerality that lingers for ages on the 
finish. F: 1x HF, 2x 1,0cm; E: 1x sehr gut, 2x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln mit Farbabrieb. (29116-2)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1110

Immeasurable Length

Utterly Compelling

	 Lot 262	 Lot 263	 Lot 264

Salty Abtserde
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269
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94-96, JR19+/20(2019): On the palate, it sur-
prises by the extreme freshness. Even so the bal-
ance is perfect, a miracle to get this fruit character 
together with this intense freshness. Mouth-water-
ing, super-concentrated, balanced in its more mus-
cular components. 2025-2035. F: HF; E: sehr gut. 
(29105-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

270
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, JR17.5/20(2019): Lots of extract but also 
masses of freshness. Grapefruit peel and beguil-
ing, ripe Riesling fruit. Really mineral nose and very 
electrically energetic. F: HF; E: sehr gut. 
(29095-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

271
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT95-96, JR19/20(2019): Rarely have vibrancy 
and structure shaped the character of a Hubacker 
as much as in this vintage. The fruit is subtle yet 
firm; stone-dusty minerality and a gentle almondy 
notion refine the tasting experience. -2040. 
 F: 0,2cm; E: gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(29116-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

272
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP94, JR18/20: The fragrance is not driven by the 
sometimes overwhelming tropical notes so typical 
of this vintage, but excels with a gentle spiciness 
and more yellow than exotic fruit aromas. -2029.  
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (29086-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

273
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93, JR18.5/20: On the palate the wine is burst-
ing with vibrancy, driven more by structure than 
intensity of flavour. A precise minerality and strap-
ping acidity keep the finish of the 2008 Hubacker 
truly cool. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (29086-9)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

274
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, FAL92, CT94-95(2019): Intensity and 
aromas of passionfruit, mango, minerals, oranges, 
chalk, wetstones, metal and honey. This wine has a 
fascinating peak now. F: 1,5cm, 2,0cm; E: sehr 
gut; Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (29105-6)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

275
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (29086-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

276
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94: The crisp, clean structure of 
this wine belies the intense weight of invigorating, 
ethereal fruit. A fine smoky, salty minerality pro-
vides endless, elegant length. F: HF; E: gut. 
(29086-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

277
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JG96, JS96, JR19/20(2021): If you were lulled 
into a sensory comfort zone by the nose, you will 
snap out of it on the palate, where the taste of cool 
mint and salty minerality is even more vitalised by 
lemony acidity and a sorrel-like crunch. -2023-
2032. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29105-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

278
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, RP96(2021): Juicy, round and rich on 
the palate, with smooth suppleness, fine tannins 
and a stimulating kick on the finish, this is a less 
puristic but juicy and intense Riesling of great 
class. F: HF; E: sehr gut. (29105-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

279
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, JR18.5/20: Spontaneous fermentation aro-
mas give way to an overwhelming array of vineyard 
peaches, mangos and satsumas; very generous 
and ripe fruit keeps expanding without transgress-
ing into overload; finely polished acidity, mineral 
finish; very long. F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: mini
maler Farbabrieb an der Kapsel. (29086-6)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

280
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, GAL93, JR18.5/20(2009): On the palate 
much more Riesling with the required acidity cre-
dentials and a pronounced minerality expressed by 
wet-stone aromas. A very creamy and rich texture 
is complemented by great extract and the never-
ending finish we have come to expect from Keller 
wines. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (29116-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

281
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,2cm; E: gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (29086-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

282
BATTENFELD SPANIER 2015 0,75L
RIESLING C.O. LIQUID EARTH
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18,5/20, RP92: The 2015 Riesling C.O. dis-
plays a very clear and elegant nose with delicate 
limestone and fruit aromas. Creamy, round and 
fruity on the palate, this Nieder-Flörsheim Riesling 
is very elegant and finesse-full, but not fully dry. It 
reveals a lot of charm and fruit intensity. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (29113-4)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

Muscular Hubacker

Precise Minerality

Endless & Elegant 

	 Lot 281	 Lot 274

Generous Kirchspiel

Never-Ending Finish 
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283
WEIL, ROBERT 2019 0,75L
MONTE VACANO RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP96: The 2019 Monte Vacano is a highly elegant, 
crystalline, enormously complex, dense, round and 
rich as well as juicy Riesling that reveals a firm and 
sustainable structure with fine tannins from re-
newed large oak barrels that also add a certain 
sweetness to the finish that is enormously salty, 
long and tensioned. 2030-2065 F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapseln. (28653-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2100

284
BATTENFELD SPANIER 2020 0,75L
ZELLER KREUZBERG RIESLING GG 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP96: The wine opens with a deep, clear, intense 
yet also refined and elegant nose that reveals 
beautiful limestone finesse. Pure, fresh and vital 
from the deepest part, this is a full-bodied, intense 
and tensioned limestone Riesling from a cool and 
windy terroir. This GG is pure and piquant, very 
long and intense and provided with exciting aging 
potential. F: HF; E: gut. (29113-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

285
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 3L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92(2020): The 2006 Uhlen R Erste Lage is  
remarkably pure yet intense on the nose. The  
palate is quite sweet, round, very fruity and lacks 
the counterpoint for the moment. However, this is 
a long-distance runner. F: 1,8cm; E: sehr gut. 
(28936-152)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

286
SCHLOSS VOLLRADS 1921 0,75L
SCHLOSS VOLLRADS KABINET BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang! B*****. Kultwinzer, hier 
noch aus der Epoche von Graf Matuschka von 
Greiffenclau: Schloss Vollrads ist eines der ältesten 
Weingüter der Welt, seit dem Jahr 1211 ist der 
Handel mit Wein dokumentiert. Hier eine Graf  
Matuschka-Greiffenclau'sche Orginalabfüllung!  
F: 1,4cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: 
lt. Einlieferer auf dem Weingut in den 90ern rekon-
ditioniert. Kapsel minimal beschädigt. (28773-14)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 2250

287
BASSERMANN JORDAN 2007 0,75L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD 
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS94, WE95: It's musky and spice-laden, filled 
with dried apricot and honey flavors that linger on 
the incredibly long, citrusy finish. F: 1x HF, 1x 
0,6cm; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Farb-
abrieb an den Kapseln. (28773-11)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

288
PRÜM, J. J. 2012 1,5L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP96, JR18.5/20, WE96 für die normale Gold-
kapsel: It's unctuously creamy on the palate—silky 
and rich in sweet grapefruit and mango flavors—but 
deftly touched with acidity and minerality as well.  
A masterpiece now. F: HF; E: gut; Z: VDP Ver-
steigerungswein 2013, Only 3 Mg auctioned. 
(28222-21)

1 MAGNUM
EUR 1050 - 1950

289
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Die Zusatz-Bezeichnung der Gradation beim Eis-
wein gibt es heute nicht mehr. Sehr guter Eiswein-
jahrgang. F: HF; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein 
VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-21)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

290
BISCHÖFLICHE WG TRIER 1973 0,7L
SCHARZHOFBERGER BA EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT99: 2010 am Gaumen so frisch mit knackiger 
Säure und perfekter Süße, die sich gegenseitig 
hochschaukelten und ein perfektes, feinstes Spiel 
miteinander eingingen, dazu noch diese gewaltige 
Mineralität der Lage Scharzhofberg. F: HF; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: sensationell hell mit 
grandioser Viskosität! Kapsel leicht korrodiert. 
(29095-23)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

291
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
SPÄTBURGUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP97+: Keller's 2018 Morstein Spät-
burgunder GG Felix is a fascinating rarity of which 
only two barrels have been made. Concentrated 
but structured and very intense on the palate,  
with a thrilling vitality and refreshing grip, this is an 
elegant, silky, juicy, pure and salty Pinot with sus-
tainable grip and tension and a very intense and 
complex finish that indicates marvelous aging  
potential. 2024-2040 F: HF; E: gut. (28917-2)

1 FLASCHE
EUR 560 - 960

292
KOEHLER RUPRECHT 2004 0,75L
PHILIPPI PINOT NOIR RR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

drunkenmonday.com: In dieser Zeit war der Wein-
ausbau in Barriques in der Pfalz noch nicht wirklich 
angekommen. Für den Pinot „RR“ werden im Hause 
Philippi nur die kleinsten und reifsten Beeren selekti-
ert, bis zu 36 Monate in 100% neuen Barriques 
ausgebaut und erst 6 Jahre nach der Ernte auf den 
Markt gebracht. F: HF; E: sehr gut. (29016-10)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

293
BECKER, FRIEDRICH 2012 0,75L
STEINWINGERT SPÄTBURGUNDER 
TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, FAL92(2015): Wacholder, Brombeere, 
weißer Pfeffer, am Gaumen satt mit Extrakt abge-
deckt, sehr hochwertiges Tannin, feine Säure
stütze, Saft, stoff und Körper in großer Harmonie, 
reichhaltig und differenziert. F: HF; E: gut. 
(28935-45)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

294
BECKER, FRIEDRICH 2010 0,75L
KAMMERB. SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, FAL92(2013): Amarenakirsche, Minze, 
Bitterschokolade und Thymian. Rauchige Anklänge. 
Komplex und tiefgründig. Kernige Kirschfrucht im 
Auftakt. Steinige, fast karg anmutende Mineralik. 
Kompromissloser, kantiger Spätburgunder. F: HF-
0,2cm; E: gut. (28935-44)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

295

Pure & Piquant

Roth Lay 3 Liter

Edelsüßes ab 1921

	 Lot 286	 Lot 288	 Lot 289

Marvelous Felix
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VEGA SICILIA 2002 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, CT94, RP95: It has an incredibly intense 
nose, much more linear and focused than the more 
flamboyant 2000, with scents of dark cherry, 
creme de cassis and a touch of honey and melted 
dark chocolate. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(28490-52)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1530

296

VEGA SICILIA 2011 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL97, RP96: The wine has a developed nose  
with some notes of ripe black fruit, meat and un-
derbrush, somewhat herbal and perfumed. F: IN; 
E: sehr gut. (28490-54)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1650

297
BONNEAU, HENRI 2013 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

GAL(91-94), RP(92-94): Apparently, there's no 
Les Celestins in 2013, which was a challenging 
vintage in the Southern Rhône. That said, the bar-
rel we tasted of the 2013 Chateauneuf du Pape 
Cuvee Marie Beurrier was a bit light but elegant 
and silky in texture, with pomegranate-like red fruit 
and gentle spice. F: HF; E: sehr gut. (28936-108)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

298
BONNEAU, HENRI 2013 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (28936-112)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

299
BONNEAU, HENRI 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

RP(88-90), CT93(2022): Stunning nose of cool 
cherry and worn leather. This was his last vintage 
sadly but he went out with a bang with this show-
ing. F: 0,3cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(28936-86)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

300
BONNEAU, HENRI 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

RP92(2016): It offers fabulous notes of Provencal 
herbs, spice, white pepper, kirsch and assorted 
Grenache-dominated fruit characteristics in a me-
dium to full-bodied, beautifully balanced, rich and 
lengthy profile. There's still a fair kick of tannin 
here, but it has a core of sweet fruit and is a joy to 
drink. F: 0,2cm; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(28936-135)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

301
BONNEAU, HENRI 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94: Spicy and energetic on the nose and pal-
ate, offering lively red fruit aromas and flavors that 
become smokier and more fragrant with air. Deep-
er dark berry qualities come up on the back end 
and linger on the very long, sappy, alluringly sweet 
finish. F: HF; E: sehr gut. (28936-124)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

302
BONNEAU, HENRI 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28936-118)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

303
BONNEAU, HENRI 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, CT93(2021): Smooth, cedary, dark mixed 
berries, tar. Silky smooth, sweet berries, plums, 
licorice, graphite, blueberry, ink, tar. Super fine  
tannins, fine acidity, superb structure. Drinking per-
fectly now. F: 0,3cm-0,8cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel verknittert. (28936-125)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

304
BONNEAU, HENRI 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

WS95: Shows the roasted, slightly burly edge of 
the vintage, but the grilled chestnut, dark bitter-
sweet cocoa, maduro tobacco, licorice root and 
black currant paste notes are still defined and dis-
tinctive, delivering iron and roasted apple wood 
notes that pound through the long, tannic finish.  
A gloriously old-school style. F: HF; E: gut. 
(28936-30)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

305
BONNEAU, HENRI 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP(94-96), WS97: This defines old school, with 
savory detail and notes of roasted chestnut, fresh 
tobacco leaf, cedar and brick dust leading off, 
backed by a core of currant, cherry and plum fruit 
flavors that is lightly dried yet nonetheless fresh 
and racy in feel. Singed juniper and bay leaf hints 
score the finish. Likely to hold just like this for 
some time. -2040. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(28936-84)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

306
BONNEAU, HENRI 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

sieh oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28936-80)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

Flamboyant Unico

Collection 
Henri Bonneau

Spicy & Energetic

Super Fine Beurrier

Reserve des Celestins
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307
BONNEAU, HENRI 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (28936-85)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

308
BONNEAU, HENRI 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP(92-94), GAL93-95: For all its power and rich-
ness this wild wine comes across as almost femi-
nine, showing impressive lift and focus thanks to 
bright, juicy acidity. The deep, sappy blackcurrant 
and blueberry flavors come back strong on the 
long, spicy finish. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. 
(28936-104)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

309
BONNEAU, HENRI 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (28936-98)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

310
BONNEAU, HENRI 2010 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95+, RP(97-99): The 2010 Châteauneuf du 
Pape Reserve des Celestins is a sensational effort. 
It reveals overflowing notes of kirsch liqueur, roast-
ed meats, crushed flowers, garrigue and just about 
every other Provençal spice you could name. 
Full-bodied, beautifully concentrated, layered and a 
blockbuster-styled effort. This is a tour de force in 
Châteauneuf du Pape! F: HF; E: gut. (28936-34)

1 MAGNUM
EUR 1070 - 1670

311
BONNEAU, HENRI 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28936-140)

1 FLASCHE
EUR 450 - 710

312
BONNEAU, HENRI 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28936-134)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2130

313
BONNEAU, HENRI 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

JL96, RP95(2016): It’s about as Provençal as they 
come and garrigue, kirsch liqueur, cured meats, 
saddle leather and licorice notes literally soar from 
this ruby-colored, full-bodied, sexy, heady Châ-
teauneuf du Pape that has tons of glycerin and fat, 
sweet tannin and a great finish. Reminding me of a 
lighter weight 1990 with its sunny, sexy personali-
ty, it’s already hard to resist. F: HF-0,2cm; E: 2x 
gut, 1x minimal verschmutzt. (28936-128)

3 FLASCHEN
EUR 930 - 1500

314
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

JL97, RP98(2017): Still open and sexy today, with 
that classic, incredible perfume that only seems to 
come from this estate. Kirsch, garrigue, new sad-
dle leather, truffles and spice are just some of the 
nuances, and this ruby colored beauty is stacked 
on the palate, offering full-bodied richness, sweet 
tannin and a bombastic style. It's a heavenly wine. 
-2032. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(28936-138)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

315
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(28936-94)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1740

316
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(28936-139)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

317
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (28936-136)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

318
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (28936-90)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1740

319
BONNEAU, HENRI 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29097-13)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1160

320
BONNEAU, HENRI 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP94: It is incredibly old-school on the 
nose with loads of roasted Provencal herbs, meat 
juice, plum sauce, game, and licorice aromas all 
showing up. Medium to full-bodied on the palate, 
with a full, fleshy mid-palate, superb ripeness, and 
a solid finish. F: HF; E: sehr gut. (28936-32)

1 MAGNUM
EUR 780 - 1180

321
BONNEAU, HENRI 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (28936-145)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1500

Impressive Focus

Sensational Effort

Sexy Personality 

A Heavenly Wine

Blockbuster Mag. 

	 Lot 310	 Lot 320	 Lot 323
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322
BONNEAU, HENRI 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (28936-141)

1 FLASCHE
EUR 340 - 500

323
BONNEAU, HENRI 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE 
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

JL96, RP96(2015): This is a gorgeous, classic 
effort by Bonneau that's overflowing with notions 
of sweet Grenache fruit, Provencal garrigue, cured 
meats, beef blood and spice. The aromatics alone 
are worth the price of admission, and the palate 
doesn't lose a beat, with full-bodied richness, a full, 
layered, concentrated mid-palate and sweet tannin 
on the finish. -2035 F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(28936-35)

1 MAGNUM
EUR 1150 - 1650

324
BONNEAU, HENRI 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE 
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28936-126)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1480

325
BONNEAU, HENRI 2004 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE 
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95: The 2004 Chateauneuf du Pape 
Reserve des Celestins is medium to full-bodied, 
supple and elegant, with fine, sweet tannin on the 
finish. Showing more depth and richness than just 
about any other wine in the vintage, with a fantas-
tic mix of aromatic complexity and textural richness 
on the palate. F: HF; E: sehr gut. (28936-26)

1 MAGNUM
EUR 620 - 920

326
GANGLOFF 2015 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94(2018): A highly perfumed bouquet evoces 
fresh blackberry and boysenberry, pungent flowers 
and smoky minerals. Intense, palate staining black 
and blue fruit and floral pastille flavors are compli-
cated by powerful spice and mineral notes that 
gain strength with air. Closes on a youthfully tannic 
note. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. (28925-68)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

327
GANGLOFF 2014 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL91(2017): Offering intense blueberry and 
black raspberry flavors than fan out steadily on the 
black half. Candied violet and star anise nuances 
come up on a very long, sappy finish that's given 
shape by smooth tannins. F: HF; E: gut. 
(28925-66)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

328
GANGLOFF 2012 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

CT95(2020): Wow. Perfumed like a great burgun-
dy, rose petals and all. Very light hue for a syrah, 
could blind for a pinot. Palate is not as complex or 
deep as the nose, and length is ordinary. F: 0,3cm-
0,5cm; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(28980-93)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

329
GANGLOFF 2011 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL(94-96)(2020): Shows excellent clarity and 
spicy lift to the sweet cherry liquer, boysenberry, 
candied violet and spicecake flavors, which slowly 
tighten up in the midpalate. F: 0,6cm; E: gut. 
(28980-101)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

330
GANGLOFF 2010 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94(2013): This has a lovely brambly feel 
throughout, showing steeped anise, black currant 
and blackberry notes at the core, with tobacco 
leaf, charcoal and bay leaf on the finish. F: 0,3cm; 
E: gut. (28980-95)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

331
GANGLOFF 2016 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

JR17/20(2018): Black fruit and medicine. Liquo-
rice, leathery tones that are more dominant than 
the fruit on the finish. F: HF; E: gut. (28980-97)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

332
GANGLOFF 2016 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(28980-102)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

333
GANGLOFF 2015 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95(2018): Fleshly and broody on the palate, 
offering deeply concentrated cassis and blueberyy 
flavors and an exotic suggestion of fruitcake. Well 
knit tannins frame a long, penetrating finish. F: HF-
0,2cm; E: gut. (28925-71)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1680

334
GANGLOFF 2014 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL(95-96)(2020): Deeply concentrated blue
berry, bitter cherry and violet pastille flovers slowly 
turn sweeter as the wine opens up. Shows out-
standing energy and mineral lift on the extremly 
long, finelly etched finish. F: HF; E: gut. 
(28925-70)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

335
GANGLOFF 2012 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

JL94, RP96: One of the most voluptuous and sexy 
wines in the vintage, it hits the palate with full-bod-
ied richness, no hard edges and a seamless, silky 
texture that keeps you coming back to the glass.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: gut. (28980-85)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

336
GANGLOFF 2011 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

CT94(2020): What an exquisite wine. Cote rotie  
to the square. An experience i hope to repeat.  
F: 0,8cm-1,0cm; E: gut. (28980-98)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

Gorgeous Classic 

Depth & Richness 

Gangloff Barbarine 
Powerful Spice

Exotic Sereine Noire

Voluptuous & Sexy
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337
GANGLOFF 2009 1,5L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: Offers very alluring warm ganache and 
mesquite aromas, which meld into the core of 
mulled plum, fig and anise flavors. Long and silky 
through the finish, with incense and white pepper 
weaving in and out, along with lots of buried grip. 
There's a very distinctive personality to this wine. 
-2026. F: 0,3cm; E: sehr gut. (28936-9)

1 MAGNUM
EUR 390 - 690

338
VOGE, ALAIN 2009 1,5L
CORNAS VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: Much more voluptuous and sexy 
than the 2010, the 2009 Cornas Vieilles Vignes 
knocks it out of the park with its toasted spice, 
black raspberry, licorice and graphite-laced bou-
quet. Thick, full-bodied, and concentrated, with  
a wealth of raw material, as well as a lashing of 
tannin. -2035. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(28936-29)

2 MAGNUM
EUR 240 - 360

339
VOGE, ALAIN 2009 0,75L
CORNAS VV
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: 1x minimal verschm.,  
3x minimal beschädigt. (28980-100)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 300

340
VOGE, ALAIN 2010 0,75L
CORNAS LES VIEILLES FONTAINES
(RHONE, FRANKREICH)

RP100(2015): Sensationally concentrated, power-
ful, backward and tasting like the essence of these 
steep granite slopes, it gives up loads of cassis, 
freshly crushed rock, wood smoke, black raspberry 
and roasted meats.This full-bodied beauty is as 
profound as they come. F: 0,9cm; E: gut. 
(28980-99)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

341
USSEGLIO, PIERRE 2004 3L
CHATEAUNEUF DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP94(2015): Full-bodied and concentrat-
ed, especially in the vintage, it has plenty of sweet 
fruit, fine tannin and a great finish. F: 2,5cm;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel leicht gesprun-
gen. (29100-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 450

342
JAMET 2018 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98-100: Jamet's 2018 Cote Rotie Cote Brune 
combines intense violet notes with mixed berries  
in a full-bodied wine that boasts incredible concen-
tration yet never seems overly rich or heavy. -2040 
F: 0,2cm; E: gut. (28664-8)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

343
JAMET 2018 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (28664-7)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

344
JAMET COTE ROTIE 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93, CT94(2022): Good acidity and nice fin-
ish. The palate feels quite a bit more backwards 
than the nose, but overall it's really delicious. Was 
expecting this to show much riper. Should be bet-
ter even in 5 years. F: 0,2cm; E: gut. (29092-58)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

345
GUIGAL 1984 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT92-95(2018): The mouth is complex; layers  
of tobacco, leather and cigarbox with hints of fruits 
yield to more tertairy aromas of game meat. The 
wine is powerful, yet elegant. Finale is long and 
pleasing. Great wine. F: HF; E: verschm., 

beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig, feines Depot. Halsetikett beschädigt. 
 Kapsel minimal beschädigt. (28677-39)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

346
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS95, FAL96: Zeigt nach Öffnung Noten 
nach Cassis, eingelegten Kirschen, im Hintergrund 
ein Hauch Leder, auch feine Gewürze. Saftig und 
klar in Ansatz und Verlauf, Johannisbeeren und 
Preiselbeeren, dichtmaschiges, geschliffenes  
Tannin, baut sich lange auf, sehr saftig, lang anhal-
tendes Finale. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(28850-31)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 890

347
SAN GUIDO SASSICAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+, GAL97+: The perfectly integrated acidity 
and a vibrant floral character from the cabernet 
franc give the middle palate terrific lift. Though very 
ripe in its flavor profile, this wine conveys a rare 
lightness of touch that is typical of Sassicaia but 
rare for this vintage on the Tuscan Coast. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (29104-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

348
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, WE97, RP97: The aromas include cassis, 
wild berry, crushed mineral, licorice, petrol and 
grilled herb. It boasts finesse, elegance and grace. 
Yet, it also shows unmistakable richness and struc-
ture that gives the wine an enormous presence in 
terms of mouthfeel. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(29010-1)

1 MAGNUM HK
EUR 600 - 850

349
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95, JR18/20, RP94, GAL95: This is an espe-
cially bold, perhaps slightly uncharacteristic Sass-
icaia in its extroverted personality, but it is beautiful 
all the same. The inner perfume and sweetness 
carries through the long finish, where the sheer 
weight and glycerol of the fruit leaves a lasting im-
pression. -2037. F: IN; E: sehr gut. (29104-83)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 860

Alluring Ganache

Raspberry & Licorice

RP100 Profound

Incredible Jamet

	 Lot 342	 Lot 345

Sassicaia ab 1982
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350
SAN GUIDO SASSICAIA 2006 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, JR19/20, RP96-97: It offers amazing drive 
and momentum that are fueled by the extremely 
fine nature of the wine's texture and the seamless 
unity of its flavors. -2035. F: IN; E: minimal bes-
chädigt. (29231-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 890

351
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of cur-
rant, new oak and fresh herbs, with hints of spices. 
Full-bodied, with very chewy tannins and an out-
standing concentration of fruit. F: BON; E: minimal 
verschmutzt. (28490-36)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 860

352
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, WE97: The best Sassicaia of the last 10 
years, the 2004 vintage is an outstanding achieve-
ment. Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc 
highlight the beauty of Tuscany and portray the 
region in terms of thick chocolate fudge, succulent 
cherry and currant, exotic spice and vanilla seed. 
F: IN; E: gut. (29104-56)

1 MAGNUM
EUR 360 - 580

353
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29104-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1620

354
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP92, GAL93: Ample, sweet and expan-
sive, the 2003 Sassicaia offers generous notes of 
sweet dark fruit intermingled with notes of spices, 
herbs, earthiness and smoke in a full-bodied, opu-
lent expression of this wine. F: IN-BON; E: sehr 
gut. (29104-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1620

355
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17.5/20(2017), CT95(2021): More candied fruit 
than ‘01 vintage, considered a challenging vintage 
but well made. Dark fruits and dark chocolate at 
the finish. Young and tannic. Pronounced flavour 
intensity and long finish. Surprisingly not ready yet. 
F: IN; E: sehr gut. (29104-25)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

356
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WS94, FAL96(2012): Feste, fordernde 
Tannine, extraktsüß, straff und gut anhaltend, feine 
Bitterschokolade im Nachhall, superfeine Länge, 
feiner Nougat, finessenreich und anhaltend, großes 
Potenzial. F: IN; E: sehr gut. (29104-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 5400

357
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93, CT93(2022): Beautiful showing 
tonight. Some volatile acidity at the beginning 
which kind of disappeared with time in the glass. 
All about this wine screams elegance. Nice com-
plex nose, medium bodied and silky finish. F: IN;  
E: gut. (29104-66)

1 MAGNUM
EUR 420 - 740

358
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29104-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

359
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(28980-28)

1 FLASCHE
EUR 210 - 390

360
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, FAL92, WS94(2007): Full-bodied, 
with velvety tannins and loads of fresh fruit and 
tarragon. Dill flavors on the finish. Textbook Sassic-
aia that grows in the mouth. F: IN-BON; E: gut. 
(29100-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 540 - 840

361
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt. 
(28980-30)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

362
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29104-103)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

363
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, JG94(2012): Fresh, dense and spicy with 
some earthy notes. Savoury yet quite elegant with 
some dense spicy character and fresh berry fruits. 
This is ageing really nicely, and shows good ele-
gance. F: VTS; E: gut; Z: 1x (kleiner) handschriftli-
cher Vermerk auf dem Etikett. (29104-96)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

364
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP91, Doctorwine94(2016): Incredibly 
lively aromas that are balsamic and full with notes 
of berry jam and hints of underbrush. The mouth-
feel is agile and elegant, still very young, with an 
excellent acidity and a subtle yet long aftertaste. 
 F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: kleiner hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. (29104-21)

1 MAGNUM
EUR 360 - 580

365
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-93)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

Succulent Beauty

Screams Elegance

Fresh, Dense & Spicy 

Incredibly Lively 
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366
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS88: Elegant for its pretty berry, cassis 
and dried herb aromas and flavors, this wine is of 
medium body, with medium, round tannins and a 
delicious finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29104-20)

1 MAGNUM
EUR 270 - 490

367
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29104-95)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

368
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, JR18/20(2010): Fine leafy pencil lead 
nose but not green. Amazing freshness and purity 
on the nose. Still has fine dark cherry fruit, delicacy 
and finesse. Mineral, dry and mouthwatering.  
Elegant and still has some sweetness. F: BON;  
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (29104-86)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

369
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT90, CT94(2017): This bottle is fresh, vigorous 
and full of energy, it had a satin texture and com-
pletely melted tannins, of the 4 vintages tasted 
side by side this was the most complete, not the 
biggest or ripest but the most harmonious, a com-
pletely enticing wine. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-101)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

370
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP93: Tones of balsam herb and crushed 
mineral are important components of the wine's 
elegance. The mouthfeel is structured and richly 
textured, but balanced by its acidity. F: BON-VTS; 
E: 1x verschm., 1x verschm., leicht beschädigt. 
(29104-100)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 880

371
SAN GUIDO SASSICAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92(2020), WT91(2005): Perfekt gereift, Blei
stiftnase, schöne Frucht und Mineralität auch am 
Gaumen, wirkt keine Spur alt. F: IN; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt. (29104-90)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

372
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, JL97(2020): Just a bit lighter and less 
intense than the otherworldy 1985, here you find a 
multi-layered, voluptuously textured wine showing 
off its tobacco, pepper, sweet, fresh, juicy, cherry 
and licorice notes at every twist and turn. This is 
drinking just great today. F: IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt. (29104-62)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

373
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR20/20, WT97-100, JL100, RP100: In truth, the 
1985 Sassicaia does reveal a new perspective 
onto its perfection each time you have the fortune 
to taste it. Layer of bright almond-like sweetness 
that I don't recall tasting before. Even its appear-
ance is remarkable. -2035. F: BON; E: minimal 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot. Sehr 
wenig, sehr feines Depot. (29099-2)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2850

374
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: herrliches Schmuck-
granatrot. Sehr wenig, sehr feines Depot. 
(29099-1)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2850

375
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5+/20, WS94, CT95(2021): Developed 
notes of oak, toast, black fruits. Medium+ acidity 
and tannin. Finely weaved layers of lead pencil and 
smoky fruit. Ripe fruit with layers of fine structure 
mineral and tertiary notes. Long finish. F: BON;  
E: minimal verschm., leicht  beschädigt; Z: herrli
ches Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leichter Farbabrieb. (29099-3)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

376
TENUTA ORNELLAIA 2002 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JL93, GAL96(2012): A wine that showed all of the 
exess weight, heaviness and opulence of the torrid 
vintage. Elegance and silkiness remain the hall-
marks of the 2002 Masseto, an those qualities 
came through in spades on this night. F: IN;  
E: sehr gut. (29100-3)

1 FLASCHE
EUR 560 - 820

377
TENUTA ORNELLAIA 1995 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94(2018): The 1995 Masseto is a gorgeous 
wine. Sexy and nuanced, the 1995 is a pure and 
total pleasure. It doesn't have the richness or the 
freshness of others, and yet its balance is just  
impeccable. Floral aromatics and mid-weight  
structure add to its gracious personality. F: VTS;  
E: minimal verschmutzt. (28936-116)

1 FLASCHE
EUR 520 - 740

378
TENUTA ORNELLAIA 2018 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, FAL97, RP95(2021): Blackberry and 
dried cherry segue to spice, tar, campfire ash and 
more sweet fruit. We're off to a great start, and this 
vintage of Ornellaia is surely destined to flesh out 
and grow more complex with age. F: IN-BON; E: 
sehr gut; Z: inklusiv eine Künstlerflasche La Grazia. 
(28792-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1740

379
TENUTA ORNELLAIA 2016 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98(2019): This Ornellaia delivers glossy shine 
and a polished texture that segues to important 
richness, concentration and textural fiber. It wraps 
thickly over the palate, imparting waves of sweet 
dark fruit and dark spice that linger for many long 
minutes. -2045. F: IN; E: gut. (28925-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 400 - 620

Mouthwatering 1993

Richly Structured

Multi-Layered 1988

	 Lot 372	 Lot 370

Perfection 1985

	 Lot 373	 Lot 374	 Lot 375

Masseto Silkiness
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380
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, WS95, RP96(2006): The finest in the his-
tory of the estate, warm and spicy on the nose with 
superbly focused plum and black currant fruit, 
much complexity and elegance in its concentrated 
and supple body, and a velvety, enveloping close. 
F: BON; E: gut. (28925-57)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 760 - 1200

381
TENUTA ORNELLAIA 1994 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, FAL90(2015): Zunächst etwas verhalten, 
ein Hauch von Orangenzesten, etwas Cassis, Kir-
schen im Hintergrund. Mittlere Komplexität, wirkt 
am Gaumen etwas spröde, kräuterwürzig, präsen-
tere Tannine, deutliche Säure. F: IN; E: beschädigt. 
(29104-19)

1 MAGNUM
EUR 210 - 380

382
TENUTA ORNELLAIA 1993 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, GAL92(für die Magnum): The 1993 Ornel-
laia is just plain beautiful. Plums, tobacco, spice 
box, cedar and spices come together with notable 
elegance. The wine possesses exceptional purity 
in a soft, approachable style. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt; Z: im Haus wachsversiegelt. 
(29104-107)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 430 - 780

383
TENUTA ORNELLAIA 1993 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: kleiner 
handschriftlicher Vermerk auf dem Etikett. 
(29104-38)

1 MAGNUM
EUR 210 - 380

384
TENUTA ORNELLAIA 1986 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92(2015): Chocolate, graphite, cassis, cedar 
and some green capsicum. Lovely acidity and the 
flow is fantastic, with texture and depth. F: IN;  
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: kleiner 
handchriftlicher Vermerk auf dem Etikett. 
(29104-58)

1 MAGNUM
EUR 450 - 750

385
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, JMQ95, WS97: The greatest vintage of 
Solaia to date; its aftertaste goes on for minutes.  
A marvelous balance between power and finesse. 
Full-bodied and rich, exhibiting layers of fruit yet 
the tannins are incredibly well integrated. F: IN-
BON; E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29104-79)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

386
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, GAL92: Another wine endowed with terrific 
balance, if a bit less showiness than most of the 
other wines in this complete vertical. F: VTS-TS;  
E: minimal verschmutzt; Z: (kleiner) handschriftlich-
er Vermerk auf dem Etikett. (29104-35)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

387
ANTINORI SOLAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, WS94, RP95: This opulent wine exhibits 
a rich, medium to full-bodied, chewy texture, de-
cent acidity, and well-integrated flavors of smoky 
new oak. The finish is supple and long as the tan-
nins have quickly melted away. F: BON; E: min. 
verschm., leicht beschädigt; Z: kleiner handschrift-
licher Vermerk auf dem Etikett. (29104-41)

1 FLASCHE
EUR 230 - 430

388
ANTINORI TIGNANELLO 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: Offers aromas of blackberry, with 
hints of raisin and lots of spices. Full and velvety, 
with wonderful concentration and a long, rich fin-
ish. Very stylish and exciting. Sangiovese, Caber-
net Sauvignon and Cabernet Franc. F: IN-BON;  
E: gut. (28986-42)

1 MAGNUM
EUR 180 - 330

389
ANTINORI TIGNANELLO 1995 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93(2022), GAL93: Vibrant aromas of black
berry, cassis and cedar. Thick and concentrated, 
with compelling sweetness buffered by strong ex-
tract. Fat and mouthfilling. Notes of nutty oak and 
vanilla. Finishes with even, tongue-dusting tannins 
and outstanding grip and persistance. F: TS;  
E: minimal beschädigt; Z: kleiner handschriftlicher 
Vermerk auf dem Etikett. (29104-57)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

390
ANTINORI TIGNANELLO 1993 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL91, WS90(2019): A bouquet of black cherry, 
smoke, iron and tobacco notes leads to flavors of 
pomegranate. Firm and tannic, balanced overall, 
with fine length. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-105)

1 MAGNUM
EUR 180 - 320

391
ANTINORI TIGNANELLO 1989 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, CT94(2022): Still drinking gorgeously. 
Nice black fruit still present mid-palate, nice bal-
ance, completely resolved tannins. This wine really 
started to open up after 30 minutes and turned 
into something special with more air, even devel-
oping a nice finish that didn't exist upon opening. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-39)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

392
ANTINORI TIGNANELLO 1988 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: The finest Tignanello available. A muscular, 
big wine, with beautiful aromas and flavors of fruit, 
berry and chestnut. Full-bodied, with solid tannins. 
F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: kleiner handgeschriftlicher Vermerk auf dem 
Etikett. (29104-67)

1 MAGNUM
EUR 240 - 360

Power & Finesse 

	 Lot 381	 Lot 376	 Lot 392

Supple & Long 1985

Stylish & Exciting

Finest Tignanello
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393
CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, WS94, JR17.5/20(2020): Fantastic rich-
ness and depth of fruit on the palate but without 
being heavy at all and amazingly balanced by ener-
getic acidity and chewy tannins. Has a gorgeous 
coolness to it. Still hasn’t reached its plateau.  
F: IN; E: gut. (28935-34)

3 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1170

394
CARNASCIALE 2004 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, JR17.5/20(2014): Succulent palate laced 
with graphite notes and electrifying acidity. Beauti-
fully sculpted, gravelly tannins. F: IN; E: gut. 
(28935-36)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1050

395
CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90, JR17+/20(2014): With a minty, white 
pepper edge. And beautifully oaked. Black olive 
and abundance of succulent cherry fruit and grav-
elly tannins. Falters a little on the finish, but never-
theless undeniably delicious. F: IN; E: gut. 
(28935-38)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1050

396
CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28935-35)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1050

397
CARNASCIALE 2001 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, JR18/20, WS91(2004): Aromas of roses, 
berries and cherries follow through to a medi-
um-bodied palate, with fine tannins and a pretty 
finish. Very delicate and refined. Stylish. F: IN;  
E: gut. (28935-40)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1050

398
CARNASCIALE 2000 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94, JR17+/20(2014): Sweet blackberry and 
cherry fruit that is a little repressed by the fine 

Morocco leather note. Delicious mouthful of juicy, 
dark fruit and with a great balance between succu-
lent acidity and rich tannins. F: IN. (28935-39)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1050

399
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, RP96(2012): The 2007 Percarlo flows 
across the palate with tons of depth and richness. 
It is one of the few Tuscan 2007s that hasn’t been 
too distorted by the heat of the year. There is  
plenty of Sangiovese nuance in this large-scaled, 
voluptuous wine. All the elements are very nicely 
balanced. -2027. F: IN; E: gut. (29100-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

400
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT99, RP99(2012): Firm yet wonderfully refined 
tannins support an intense core of fruit. The 2006 
possesses dazzling richness and intensity, all sup-
ported by its considerable structural heft. Layers  
of black cherries, licorice and spices wrap around 
the muscular, potent finish. -2031. F: IN; E: 1x sehr 
gut, 2x minimal verschmutzt. (29100-5)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

401
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL95(2012): It has great energy and 
drive from start to finish. The aromas and flavors 
are quite nuanced and sculpted. Freshly cut flow-
ers, licorice and spices are some of the many 
notes that come alive in the glass. F: IN-BON; E: 
leicht verschm., leicht beschädigt. (28925-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 250

402
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 3x minimal verschm.  
& minimal beschädigt. (28980-41)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

403
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96(2011): Freshly cut flowers, spices, 
plums, cherries and sweet spices are some of the 
many notes that are woven together in this super-
refined, polished Percarlo. Today the aromas and 
flavors are still quite primary, while it is the silkiness 
of the tannin that is most remarkable. F: IN-BON; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (28931-23)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

404
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP94(2012): The 2001 Percarlo (mag-
num) impresses for its length and overall sense of 
harmony. I am quite surprised to see just how deli-
cate the 2001 comes across in this vertical, as I 
expected a bigger wine. F: IN-BON; E: leicht ver-
schmutzt. (28925-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 250

405
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt. 
(29087-69)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

406
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., 2x leicht 
beschädigt. (28980-63)

7 FLASCHEN
EUR 490 - 840

407
SAN GIUSTO A RENTENNANO
LA RICOLMA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, RP95(2011): Layers of well-articulated 
fruit, violets and minerals come together beautifully 
in the glass in this brilliant Ricolma. The wine pos-
sesses dazzling inner perfume and tons of fresh-
ness all the way through to the pure, chiseled 
finish. -2028. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (29100-8)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

408
SAN GIUSTO A RENTENNANO
LA RICOLMA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, CT94-96, RP96(2010): The 2007 La  
Ricolma (Merlot) flows across the palate with  
sensual grace as layers of perfumed red fruit meld 
seamlessly into silky, refined tannins.  - 2027. F: IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (29100-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Beautifully Sculpted

Voluptuous Percarlo

Most Remarkable

	 Lot 399	 Lot 403	 Lot 408

Dazzling Ricolma
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409
GAJA 2016 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP100: Its aromatic reach is three-dimensional 
with width, height and depth. Delicate berry tones 
cede to pressed lilac, anise, sandalwood and car-
damom spice. To achieve this much power without 
the excess fruit weight is really quite an accom-
plishment. This is the magic of Nebbiolo, and the 
magic of Gaja. F: IN; E: gut. (28980-25)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

410
GAJA 2015 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+(2019): Serralunga d'Alba fruit is marked 
by stronger concentration and ripeness, with a very 
firm and unyielding quality of tannin that should 
hold the wine steady as it moves through its aging 
evolution. This is a truly beautiful Nebbiolo.  
F: BON; E: sehr gut. (28925-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1680

411
GAJA 1996 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(94-96), GAL97(2017): The flavors are dark, 
with plenty of melted road tar, lavender, smoke and 
gravel undertones that add shades of nuance to 
this potent and imposing Serralunga wine. F: IN-
BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29013-9)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

412
GAJA 1988 1,5L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL94, CT94(2021): Incredible this is 32 
years old. Beautiful ruby, with orange hue and  
crystal clear. Still lots of nice rose petals and an 
incredibly soft palate. I can't believe this is 14% 
given it's so balanced. F: IN-BON; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Jungfernjahrgang dieses  
Kultweins. (28637-88)

1 MAGNUM
EUR 490 - 890

413
GAJA 1997 3L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99(2001): It offers a super-sweet entry, a boat-
load of glycerin, and notes of earth, licorice, cedar, 
blackberry and cherry liqueur, and a touch of blue-
berries. Extremely full, gorgeously pure, with a 
seamless texture. F: 1,2cm; E: gut. (28925-38)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1150 - 1950

414
GAJA 1997 1,5L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt. 
(28925-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 950

415
GAJA 1997 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, RP98(2001): Elegant, nuanced, and com-
plex Gaja offering. It exhibits a striking perfume of 
lead pencil, roasted nuts, black fruits, spice box, 
leather, cedar, and Chinese black tea. Forward yet 
enormously constituted and rich. F: 0,8cm; E: 
leicht beschädigt. (28925-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 950

416
GAJA 1989 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

JCL99(2015), WS98, RP95: The 1989 Barbares-
co Sori San Lorenzo is deep, dark and rich, with 
baritone notes in its fruit that differentiate it from 
the distinctly higher-toned Costa Russi and Sori 
Tildin. The wine possesses exceptional length all 
the way through to the powerful and deeply satis-
fying finish. -2035. F: 0,7cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: kleiner handschriftlicher 
Vermerk auf dem Etikett. (29104-46)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

417
GAJA 1996 3L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93(2000): Black raspberries, violets, licorice, 
and pain grille is followed by a rich wine with pure 
black fruit flavors intertwined with sweet, smoky 
oak. Full-bodied, with ripe tannin. F: 3,8cm;  
E: leicht beschädigt. (28925-39)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 920 - 1720

418
GAJA 1985 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93(2007), WS96: Remarkable in its concen-
tration and elegance, with marvelously focused 
raspberry and cherry flavors and hints of chocolate 
and anise. F: 0,9cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (29104-50)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

419
GAJA 1995 1,5L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: Most impressive. It's so massive while also 
offering an incredibly dense texture. Shows miner-
al, stonelike, spicy and black currant character, 
while some new oak plays subtly in the back-
ground. F: 0,7cm; E: leicht beschädigt. 
(29104-24)

1 MAGNUM
EUR 270 - 470

420
GAJA BARBARESCO 1988 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20, CT92-97: Wonderful bouquet of sour 
cherries, blackberries, raspberries, currants and 
their liqueurs, new leather, dark baking spices, 
stony red soil, cedar chips, and hints of cocoa. 
Bravo! F: 1,4cm; E: beschädigt. (29104-77)

1 MAGNUM
EUR 270 - 470

421
GAJA BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, WT96, CT96-100(2014): Full bodied 
with a very long finish and fully resolved tannins.  
F: 2,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, grobflockiges  
Depot. Kapsel leichter Farbabrieb. (29099-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

Pure Sori Tildin

Perfumed Lorenzo

Smoky Costa Russi

	 Lot 409	 Lot 421
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422
GAJA BARBARESCO 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
grobflockiges Depot. Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(29099-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

423
GAJA DARMAGI 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95(2019): You'll find more dark fruit and more 
freshness here than in many of the other offerings 
from Gaja, with a dark, deep inky appearance. with 
a fresh and contained style. The wine shows a nice 
balance between the extraction you get from the 
grape skins and the rich succulence you get from 
the pulp inside the berries. F: IN-BON; E: 4x sehr 
gut, 2x minimal verschmutzt. (28925-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

424
GIACOSA, BRUNO 1990 1,5L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering wines. 
Rich, layered and opulent, this mineral-driven, pow-
erful Barolo covers every inch of the palate with 
masses of dark fruit, smoke, soy, plums, menthol, 
dried roses, pine and a host of other balsamic 
overtones. -2030. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(29104-40)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2290

425
GIACOSA, BRUNO 1997 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Giacosa's 1997 Barolo Falletto de Serra-
lunga is an exquisite Barolo offering superb notes 
of tar, earth, truffles, licorice, minerals, and cherry/
raspberry fruit. F: 2x IN, 1x IN-BON; E: gut. 
(29085-17)

3 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1560

426
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(28936-144)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

427
MASCARELLO, BARTOLO 2017 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, FAL97, RP96(2021): Wild cherry, lilac, iron 
ore and candied orange peel are revealed softly on 
the bouquet. Acidity is an important component of 
this graceful Barolo, as it ties together the fruit and 
heightens that sense of electricity and liveliness. 
-2050. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (29115-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

428
MASCARELLO, BARTOLO 2017 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Artist Label. 
(27938-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

429
MASCARELLO, BARTOLO 2016 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE99, FAL98, RP100(2020): This is the stuff of 
dreams. The approach is elongated and silky, like 
lifting honey from a jar. The aromas are chiseled 
and focused with wild berry, licorice, candied  
orange peel, campfire ash, rusted iron, crushed 
graphite and pencil shaving. Structurally, it is  
perfect. -2060. F: HF; E: verschmutzt; Z: Kapsel 
verknittert. (29115-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 470

430
MASCARELLO, BARTOLO 2012 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL98, RP94+, WS95(2017): A mélange of floral, 
berry, licorice, spice and tobacco aromas and  
flavors signal this stylish, well-structured red. Lively 
and intense, with a resonant aftertaste of fruit, iron 
and tar, showing fine harmony and length. -2038. 
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: Künstere-
tikett. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29115-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

431
MASCARELLO, BARTOLO 2011 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL95, WE94, RP94(2015): The bouquet opens 
to plush flavors of red fruit and cherry with grilled 
herb, tobacco and mineral delineation. Its structure 
is yielding and round and the finish is ripe with soft 
fruit flavors. -2035. F: HF; E: minimal verschmutzt; 
Z: Künstleretikett. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (29115-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

432
MASCARELLO, BARTOLO 2005 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE95, TAN93, RP95(2011): This is a decidedly 
restrained, feminine style of Barolo laced with ros-
es, raspberries, jasmine and berries. It will be fasci-
nating to see which direction the 2005 takes from 
here. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(28980-19)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

433
MASCARELLO, BARTOLO 2005 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x HF, 1x 0,7cm; E: 1x gut,  
2x minimal verschmutzt. (28986-1)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1320

434
MASCARELLO, BARTOLO 2005 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel mit Farbabrieb. (29115-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

435
MASCARELLO, BARTOLO 2005 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (28986-9)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

Towering Wines

	 Lot 424	 Lot 426

Bartolo Mascarello

	 Lot 428	 Lot 436	 Lot 440

The Stuff of Dreams
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436
MASCARELLO, BARTOLO 2004 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95(2007): Offers a compelling array of per-
fumed violets, dark cherries and baking spices with 
superb clarity and delineation. A weightless, ethe-
real Barolo, it reveals notable freshness and sup-
ple tannins on the long, finessed finish. F: IN-BON; 
E: gut; Z: Artist Label. (28931-62)

1 MAGNUM
EUR 880 - 1600

437
MASCARELLO, BARTOLO 2004 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kap-
sel. (28931-80)

1 MAGNUM
EUR 540 - 890

438
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Artist Label. (27938-27)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

439
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 2x gut, 1x minimal  
beschädigt. (28936-69)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

440
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Artist Label. (27938-30)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

441
MASCARELLO, BARTOLO 2003 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92(2007): Mascarello’s 2003 Barolo reveals 
expressive, perfumed, high-toned aromatics along 
with ripe red cherries, menthol and licorice in an 
expression of this wine that is unusually rich, while 
maintaining remarkable freshness for the vintage. 
F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. (28936-75)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

442
MASCARELLO, BARTOLO 2001 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, CT93(2001): A sound bottle. As classic 
as it gets here with pure cherry fruits made inter-
esting with tar, leather and fresh cut florals. Fruit is 
still reasonably primary though now settled in and 
in harmony with the structure. Rich and dense on 
the palate but not at all heavy. F: 0,6cm; E: leicht 
beschädigt. (28980-87)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1020

443
MASCARELLO, BARTOLO 2000 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, 
prunes, cedar and mushrooms. Full-bodied and 
hedonistic, with loads of ripe fruit and spices un-
derneath. Long and velvety. This is magnificent. 
The maestro of classic Barolos pulls out all the 
stops. F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt. 
(28850-15)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

444
MASCARELLO, BARTOLO 1993 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90+(1998): Classic old-style Barolo aromas 
of red fruit, faded rose, underbrush, smoke and 
chestnut, plus a whiff of coconut. Sweet, vinous 
and aromatic on entry, then the fruit is cut off by 
slightly dry, chewy tannins. F: 1,5cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt; Z: Artist Label. 
(28931-30)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

445
ROAGNA, ALF. & LUCA 2006 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2021): Deep and warm read and dark fruit 
which is balanced out with plenty of acidity, most 
complex F: IN-BON; E: gut. (29004-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

446
ROAGNA, ALF. & LUCA 2006 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29004-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

447
ROAGNA, ALF. & LUCA 2006 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29004-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

448
ROAGNA, ALF. & LUCA 2006 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (29004-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

449
ROAGNA, ALF. & LUCA 2005 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP94(2021): Dried fruit and dark currant 
appear, but most of the experience relates to aged 
tones of rusty nail, crushed flint, dried herb, rose-
mary essence and camphor ash. There are hints of 
dusty white pepper and more of that metallic iron 
ore. You feel the power of Nebbiolo on the close. 
F: IN-BON; E: gut; Z: handschriftlicher Vermerk auf 
der OHK. (29004-6)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

450
ROAGNA, ALF. & LUCA 2005 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal beschädigt. 
(29004-5)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

451
ROAGNA, ALF. & LUCA 2005 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2xgut, 1x minimal  
beschädigt. (29004-8)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

452
ROAGNA, ALF. & LUCA 2005 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29004-7)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1650 - 2250

Artist Label

Gorgeous & Exotic Power of Nebbiolo 
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453
ROAGNA, ALFREDO & GIOVANNI 
2012 0,75L
BARBARESCO PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL92, WS95(2018): This is beginning to hit a 
sweet spot, evoking ripe cherry and strawberry 
flavors, shaded by licorice, tar and wild herb fla-
vors. A savory, minerally element graces the finish. 
-2035. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(29115-6)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

454
RINALDI, GIUSEPPE 2017 1,5L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: It shows elegant fruit weight, streamlined 
and silky, with dried violet, spice and rusty nail. It 
carries a medium texture that is elongated by the 
wine's integrated tannins and acidity. -2045  
F: 1,0cm; E: gut. (28235-19)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1180

455
RINALDI, GIUSEPPE 2011 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

WE95, WS94, FAL96(2015): Ausgeprägte Noten 
nach Himbeere, eingelegtem Pfirsich und Granat-
apfel, im Hintergrund nach Koriandersamen.  
F: 1,0cm; E: Leimstreifen; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (29115-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

456
RINALDI, GIUSEPPE 2006 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98(2019): Still tannic and virile. Its  
explosive energy and dark, balsamic profile are 
super-classic. It is a magnificent Barolo through 
and through. F: HF; E: sehr gut. (29100-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

457
RINALDI, GIUSEPPE 2011 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95(2015): Classic notes of rose, cherry, 
licorice and tar are the hallmarks of this firm yet 

succulent red. Fine harmony and excellent length, 
along with a solid structure. -2033. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29115-10)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

458
BURLOTTO 2018 3L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, JR18/20, RP96+(2022): The 2018 Baro-
lo Monvigliero is linear and light, but it also shows 
good fruit weight. This is exactly the classic duality 
of Monvigliero. Spice, cola, licorice, grilled herb 
and dried cherry appear to lift over a fine and deli-
cately tapered mouthfeel. -2024-2045. F: IN; E: 
sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (28981-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1200 - 2000

459
BURLOTTO 2018 3L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel. (28981-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1200 - 2000

460
BURLOTTO 2018 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (28981-6)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2100

461
BURLOTTO 2018 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28981-5)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2100

462
BURLOTTO 2018 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, RP94, JR18/20(2021): Very fine on the 
palate yet not lacking in concentration. The same 
amazing elegance on the palate with energetic 
raspberry fruit and fine, exceptionally long-lasting, 
fantastic polished yet gripping tannins aligning 
with the jewel-like fruit. -2032. F: HF; E: sehr gut. 
(28981-7)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

463
BURLOTTO 2018 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28981-8)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

464
PENFOLDS 1997 0,75L
RWT SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

Der weibliche Grange. WS92: Bright, spicy and 
vibrant, jazzy with blackberry, cherry and spice fla-
vors, with hints of coffee and anise lingering on the 
extended finish. The rich flavors are balanced with 
snappy acidity. F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29077-11)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

465
PENFOLDS 2009 1,5L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WE95, RP97: A vivid expression of blackberry  
preserve aromas amid underlying cassis, black 
cherry, spice box, char-grilled meat and chocolate 
box notes. Surprisingly medium to full-bodied with 
taut flavors that are very closed in the mouth, it has 
firm, chewy tannins to structure through the long 
and earthy finish. - 2035+. F: IN; E: minimalst  
beschädigt. (29011-4)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1390

466
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS97: A massive wine, majestic in its propor-
tions,combining power and grace in equal meas-
ure. Flavors of plum, blackberry, chocolate and 
pepper, with hints of cedar, licorice and mint, swirl 
through the exotic finish. Tannins swarm but don't 
overwhelm the finish, which echoes all day and 
night. F: TS; E: minimal verschmutzt. (29077-8)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

467
PENFOLDS 1992 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH96, RP92, WS94, FAL94(20218): Feiner Flor-
entinertouch, etwas Peterwurz, Lakritz, dunkler 

Simply Magnificent 

	 Lot 453	 Lot 456

Classic Monvigliero

Vibrant & Jazzy RWT

Vivid Grange BIN 95
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Nougat, am Gaumen bordelesk und elegant, feine 
Extraktsüße, feine Tannine, feiner Säurebogen, 
salziger Touch, fast zitronig im Abgang, etwa Jekyll 
und Hyde, Rustiknase und frischer Abgang. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: bot-
tled 1993. Rückenetiketten minimal verschmutzt 
und minimal beschädigt. (29082-1)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1160

468
PENFOLDS 1997 0,75L
CAB. SAUV. BIN 707
(AUSTRALIEN)

CT95(2018): On the palate wonderful fruit juice  
in the best sense. Deep, spicy, fine vanilla, creamy, 
elegant and balanced. Silky tannin and velvet tex-
ture. Wonderful length. So seductive! Also still 
young and with good potential. F: IN-BON; E: gut. 
(29077-3)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

469
PENFOLDS 1996 1,5L
CAB. SAUV. BIN 707
(AUSTRALIEN)

JH97, JO96, WS93: Ripe and rich, with style and 
tremendous length. Redolent of blackberry, bay 
leaf and pepper, this supple, generous mouthful of 
Aussie Cabernet reflects a ton of fruit packed into 
a big frame. F: BON; E: gut. (29077-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 620

470
PENFOLDS 1996 0,75L
CAB. SAUV. BIN 707
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28980-70)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

471
PENFOLDS 1994 0,75L
CAB. SAUV. BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO94, RP90, CT95(2022): This was one of the 
stars of the tasting. Fascinating nose, almost intox-
icating in it's richness and complexity. Full bodied 
mature profile with almost a sensation of a hon-
eyed sweetness that I think came from the rich ripe 
fruit and maybe Penny's oak treatment. Could drink 
this all night. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: 
kleiner handschriftlicher Vermerk auf dem Etikett. 
(29104-84)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

472
PENFOLDS 1990 1,5L
CAB. SAUV. BIN 707
(AUSTRALIEN)

Der Spitzencabernet des Hauses Penfolds. FAL95, 
Huon Hooke95, WS92: Dark and inviting, with a 
supple core of wild berry, mint and currant flavors 
that are rich and elegant, finishing with a long, 
smooth aftertaste. F: VTS-TS; E: gut. (29077-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 620

473
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

WS90: Elegant and crisp, set on a transparent 
frame, with an appealing freshness to the wild 
strawberry, cranberry and pomegranate flavours. 
Details of white pepper, matcha green tea and 
sage linger on the vibrant finish F: HF; E: gut. 
(28916-56)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

474
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28916-61)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

475
HENSCHKE 1995 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(AUSTRALIEN)

WS93: Feel the depth, feel the elegance, taste the 
lovely range of ripe plum, prune, anise, black cherry 
and spice flavors that linger with real style and 
grace in this Australian red. F: 4x VTS-TS, 1x HS, 
1x LMS; E: gut. (29077-12)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

476
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON P 3
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JL99, JR20/20, RP96(2020): On the palate, the 
wine is full-bodied, satiny textured and deep at the 
core, with terrific concentration, ripe acids and 
structuring dry extract, concluding with a long, 

beautifully defined finish. The 1990 is clearly a vin-
tage that has been favored by the combination of 
additional time on the lees and lower dosage, and 
in its P3 incarnation, it can go head to head with 
the 1985. -2029. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, 
herrliche Perlage vorhanden. Degorgiert: 11/2018. 
(28933-4)

1 FLASCHE IN EDELHOLZ
EUR 4390 - 5980

477
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive flavors  
of white raspberry, blood orange zest, toasted bri-
oche and pickled ginger in this well-toned rosé 
Champagne. A satiny mousse and mouthwatering 
acidity frame the elegant finish. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: Bjork and Chris Cunningham Edition.  
Rückenetikett leicht beschädigt. (28850-13)

1 FLASCHE
EUR 410 - 620

478
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Bjork and 
Chris Cunningham Edition. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (28850-12)

1 FLASCHE
EUR 410 - 620

479
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, CT93(2022), GAL93(2015): Dried red 
cherries, crushed flowers and spices lift effortessly 
from the glass. The 1982 still has good depth, but 
the flavor profile is now close to fully tertiary.  
F: 0,7cm; E: leicht beschädigt. (29104-76)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

480
MOET & CHANDON 2010 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18,5/20, FAL95: Am Gaumen stoffig, elegant, 
nach Grapefruit, zeigt gute Komplexität, muskulös, 
gute Extraktsüße, etwas Mango, weißer Pfeffer und 
grüner Apfel im Abgang, gute Länge, bereits gut 
entwickelt und antrinkbar. F: 0,8cm; E: sehr gut;  
Z: Edition Lady Gaga. (28490-34)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 420

Seductive BIN 707

Wild Ochota 

	 Lot 465	 Lot 470

Beautifully Defined
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481
MOET & CHANDON 2010 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (28850-52)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 660

482
MOET & CHANDON 2010 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (28850-51)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 630 - 990

483
MOET & CHANDON 2008 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL100, RP95+(2020): On the palate, it's 
full-bodied, lively and incisive, with an elegantly 
textural attack and a creamy core of fruit that's un-
derpinned by a bright but nicely integrated spine of 
acidity. The finish is long, saline and well-defined. 
This is the finest Dom Pérignon since 1996. F: 
0,6cm; E: sehr gut. (29009-14)

6 FLASCHEN
EUR 980 - 1200

484
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20, FAL96: Ohne Zweifel ein großer junger 
Dom: Zunächst zart vegetal, rauchig, zart nussig 
unterlegt, Erdnüsse, noch sehr frisch, gute Miner-
alik, am Gaumen ganz jung, zeigt sehr viel Frucht, 
das wird eine richtige Granate, man kann nur hoff-
en, dass ihn sich viele einbunkern. F: 1,1cm; E: 
gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. (29015-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 320

485
MOET & CHANDON 1990 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JR18/20(2013): Expressive, smoky and 
somehow even reductive – even at this age! So 
characterful. Bready, rich, savoury and salty – has 
a bit of umami / soy character – distinctive and 
substantial. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29104-18)

4 MAGNUM
EUR 2600 - 4200

486
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,9cm; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt. (29104-16)

6 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

487
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(99)*****, RP95(2020): Inviting and exuberant, 
bursting with aromas of apples, pears, buttered 
toast, orange oil, tarte tatin and smoke. On the pal-
ate, it's medium to full-bodied, ample and pillowy, 
with a generous core of fruit, ripe but racy acids 
and a refined mousse. F: 1,3cm; E: gut; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. (29015-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

488
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. 
(29104-33)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

489
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt. (29104-59)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

490
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (29104-65)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

491
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut; Z: klar, hauchfeine 
Perlage vorhanden. (29015-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

492
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal beschädigt;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (29015-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

493
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WSM94, WE89(2006): Salmon-pink colors set 
this scintillating wine off to a good start. This is 
round, soft, with seductive, rich raspberry flavors 
that float off the tongue. It is a great apéritif wine. 
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
Degorgiert Sept. 2013. (28982-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

494
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert Sept. 2013. (28982-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

495
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert Sept. 2013. (28982-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

496
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert Sept. 2013. (28982-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

497
MOET & CHANDON 1986 1,5L
GRAND VINTAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Homepage: Moët & Chandon possesses one of 
the world’s most prestigious collection of vintage 
champagnes, all of which are safeguarded in the 
Grand Vintage Reserve cellars. F: 1,2cm; E: gut; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. Degorgiert  
11/2002. (28982-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 400

Substantial Umami

Bursting with Aroma 

Magnum Pleasures

	 Lot 479	 Lot 487
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498
MOET & CHANDON 1949 0,375L
DRY IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT: In der Champagne gab es eine sehr kleine, 
aber hochwertige Ernte. Was davon noch übrig 
geblieben ist und aus bester Lagerung stammt, 
dürfte immer noch immensen Spaß machen. Wer 
die Faszination älterer Champagner begreifen 
möchte, der muss einfach mal einen solchen  
49er getrunken haben. F: 1,0cm; E: verschmutzt; 
Z: exzellente helle Strohfarbe. Stillwein. Kristallines 
Depot. Dekantieren. Halsfolie beschädigt. 
(29230-37)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 290

499
MOET & CHANDON 1945 0,375L
DRY IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****: Small crop of excellent wines. The firmness 
and acidity gave the ‘45s vigour and a long life.  
F: 1,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: exzel-
lente helle Strohfarbe. Stillwein. Kristallines Depot. 
Dekantieren. Halsfolie beschädigt. (29230-38)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 290

500
BOLLINGER 2012 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95(2020): Fresh peach, orange oil, toasted 
walnuts and dried apricot that's still quite reserved 
with less than a year on cork. Full-bodied, deep 
and muscular. F: 0,8cm; E: gut. (28925-33)

2 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 270

501
BOLLINGER 2004 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL94, RP94(2015): Bouquet with fruity aromas 
of fresh and stewed apples, yellow grapefruit, kaki, 
walnuts, tobacco, herbal tea, nougat and spicy  
flavors. On the palate, this Pinot Noir/Chardonnay 
blend wine is highly complex and elegant, firmly 
structured and quite long. F: 0,5cm; E: sehr gut;  
Z: klar, herrliche Perlage vorhanden. (29097-14)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

502
BOLLINGER 1990 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, RP92, WS95: A sense of opulence 
marks this highly concentrated, creamy-textured 
Champagne, with its ripe, generous fruit flavors 
complementing the toasty, honeyed nuances ac-
quired from aging on the lees. Lingering finish.  
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: hauchfeine 
Perlage, erstes Depot vorhanden. (29077-13)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 640

503
TAITTINGER 2008 0,75L
COLLECTION SEBASTIAO SALGADO
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Taittinger Homepage: Die 13. Ausgabe der edlen 
Collection, den Taittinger Brut Millésimé 2008,  
illustrierte im Jahr 2016 der berühmte brasilian
ische Fotograf Sebastião Salgado mit einem seiner 
Hauptwerke, einer Fotografie von universeller  
Symbolkraft: ein Leopard in Namibia, der von  
der Quelle des Lebens trinkt. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut; Z: Aus der Künstlerserie mit Booklet. 
(29228-4)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 600

504
TAITTINGER 2008 0,75L
COLLECTION SEBASTIAO SALGADO
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Aus 
der Künstlerserie, 1x mit Booklet, 1x ohne Booklet. 
(29228-7)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 260 - 400

505
ROEDERER CRISTAL 1999 3L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JR19/20(2014): With real spread of crème 
pâtissière but very tight and refreshing too. Very 
satisfying. At peak and very flattering. Long and 
fresh. Spreads opulently but not dully across  
the palate. So complete. Such lovely neatness.  
F: 0,5cm; E: beschädigt; Z: klar, herrliche Perlage 
vorhanden. (28933-92)

1 JEROBOAM OHK
EUR 2290 - 2980

506
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE & EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95(2022): With aromas of oxidative almond 
nuts, caramel, brioche toast, yellow peaches, red 
apples, floral rose. Developing. On the palate, dry, 
high acidity, medium body. Medium+ flavour inten-
sity, with flavours of apple cider, yellow peach, rose 
wine, honeyed oxidative almond nut. Long finish.  
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
LC19 (mostly 2019 harvest). (29004-16)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

507
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE & EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. LC19 (mostly 2019 harvest). 
(29004-14)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

508
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE & EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. LC19 (mostly 2019 harvest). 
(29004-19)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

509
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE & EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. LC 19 (mostly 2019 harvest). 
(29004-12)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

Rare Dry Imperial

	 Lot 498	 Lot 499

Leopard in Namibia

Cristal Jeroboam
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510
POL ROGER 2008 0,75L
CUVEE SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97+, FAL100, WE100(2018): One of the great 
Champagnes both for its richness and its longevity, 
this latest incarnation is superb. The wine's rich-
ness is linked to the ripe fruit and the dominance 
of Pinot Noir in the blend. It also shines in the per-
fect balance between the texture, the minerality 
and the integration of the fruit. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: klar, herrliche Perlage vorhanden. 
(28935-53)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 350

511
POL ROGER 2004 1,5L
CUVEE SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL97, JR19/20(2019): Deep, rich and very ap-
pealing. Tightly laced with a tiny bead. Some sa-
voury notes with a suggestion of gunflint. Real race 
and pace. F: 1,1cm-1,2cm; E: gut; Z: klar, herrliche 
Perlage vorhanden. (28935-56)

3 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 1380 - 1950

512
POL ROGER 2004 0,75L
CUVEE SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, herrliche  
Perlage vorhanden. (28935-55)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 570 - 870

513
POL ROGER 2004 0,75L
CUVEE SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, herrliche  
Perlage vorhanden. (28935-54)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 570 - 870

514
REMY MARTIN NV 0,7L
LOUIS XIII GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Remy homepage: Dank seiner vollkommenen Rei-
fung und einer bis zur Perfektion vollendeten Des-
tillation kann das Aroma von LOUIS XIII Ihren 
Gaumen sogar länger als eine Stunde um-
schmeicheln. Eine Explosion der Finesse, deren 
Genuss ein unvergleichliches Erlebnis ist. Das 
Beste, was das Hause Remy Martin zu bieten hat. 
F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: Der Ausstattung nach 
aus den späten  80er oder 90er Jahren. Mit Kris-
tallstopfen!. (28635-65)

1 BACCARATDEKANTER IN GE-
SCHENKSCHATULLE

EUR 1890 - 2880

515
REMY MARTIN NV 0,7L
LOUIS XIII  GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Remy homepage: Dank seiner vollkommenen Rei-
fung und einer bis zur Perfektion vollendeten Des-
tillation kann das Aroma von LOUIS XIII Ihren 
Gaumen sogar länger als eine Stunde um-
schmeicheln. Eine Explosion der Finesse, deren 
Genuss ein unvergleichliches Erlebnis ist. Das 
Beste, was das Hause Remy Martin zu bieten hat. 
F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Aktuelle Ausführung. 
(28850-1)

1 BACCARATDEKANTER IN GE-
SCHENKSCHATULLE

EUR 2090 - 3490

516
BRIAND 1893 0,7L
COGNAC VIEILLE FINE CHAMPAGNE 
AUTHENTIQUE
(COGNAC, FRANKREICH)

Cognac Grande Fine Champagne is Cognac made 
from grapes grown in the Grande Champagne cru, 
or growing area. There is no legal or official distinc-
tion that separates Grande Fine Champagne from 
Grande Champagne but, since 1928, the term 
"fine" has been officially sanctioned for use with 
eaux-de-vie produced under France's controlled 
appellations. F: 3,0cm; E: gut. (29092-81)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000

517
LHERAUD 1944 0,7L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. Weinzentrum: Das Haus Guy Lheraud 
besteht seit dem Jahr 1680 und gehört zu den 

besten Adressen für ausgezeichneten Cognac. Als 
Alleinlieferant des englischen Oberhauses "House 
of Lords" ist es der hohen Qualität verpflichtet und 
baut heute auf 55 Hektar die edelsten Rebsorten 
an. Der Wein wird traditionsbewusst schonend zu 
Cognac destilliert und ohne jede Zusätze abgefüllt. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (29015-13)

1 FLASCHE OHK
EUR 290 - 490

518
CH. DE MONTIFAUD NV 0,75L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE 
HERITAGE MAURICE VALLET
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Diese seltene Abfüllung stammt aus dem 
Paradis-Keller von Château Montifaud und ist der 
Spitzen-Cognac des Weinguts, er besteht aus  
den ältesten Reserven. Die über 100 Jahre alten 
Brände stammen zum größten Teil aus den Jahren 
1898 und 1904! Abgefüllt in einer Karaffe aus 
Cristal de Sèvres. F: 4,0cm; E: gut. (27935-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1590 - 2390

519
ROCHELT 1993 0,7L
MUSKATTRAUBE
(TIROL, ÖSTERREICH)

48% Vol. weisshaus.de: Dichte Fruchttöne, mit 
Weinnoten, einer Spur Muskat und filigranen,  
floralen Akzenten. Voluminöser und fruchtiger 
Körper, mit delikaten Würznoten und eleganten 
Blütentönen. Langer, intensiv-fruchtiger Nachhall. 
F: 2,4cm; E: gut; Z: Zubehör: Zierstöpsel. 
(28996-3)

1 FLASCHE OHK 
EUR 240 - 390

520
MACALLAN 1990 1L
ELEGANCIA 12 YEARS SINGLE MALT
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

40% Vol. amshop.de: A rare Vintage 1990 Macal-
lan Elegancia 12 Years Highland Single Malt 
Scotch whisky with the old equipment and 1st bot-
tling of the Elegancia-series. This Highland Single 
Malt from the Macallan Elegancia series, which 
was released in 2002 and discontinued in 2009, 
has spent at least 12 years in selected rich, dark 
Oloroso and light, crisp Fino Sherry Casks from 
Jerez in Spain. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Duty Free Abfüllung (1,0l). (28792-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1020

521
GLENFARCLAS 1976 0,7L
THE FAMILY CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

41,8% Vol. (Release S14). 38 Jahre im Butt ge
reift.  Die Glenfarclas Family Casks Serie enthält  
Einzelfassabfüllungen aller Jahrgänge von 1953 
bis 1997. Für jeden Jahrgang wurde nur ein einzi-
ges Fass gewählt, das zu den Besten seines 
Jahres gehört. F: BON; E: sehr gut; Z: distilled 
1976, bottled 26/03/14. One of only 354 bottles. 
Cask No. 3105 Refill Butt. (27978-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 1150 - 2450

Vollkommenheit

Authentique1893

Elegancia 1990

The Family Casks
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522
GLENFARCLAS 1975 0,7L
THE FAMILY CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

53,1% Vol. The Family Casks,(Release A14), in 
schöner Holzbox mit Booklet. 38 Jahre im Refill 
Hogshead gereift. Die Glenfarclas Family Casks 
Serie enthält Einzelfassabfüllungen aller Jahrgänge 
von 1953 bis 1997. Für jeden Jahrgang wurde  
nur ein einziges Fass gewählt, das zu den Besten 
seines Jahres gehört. F: BON; E: sehr gut; Z: dis-
tilled 1975, bottled 11/07/14. One of only 220 
bottles. Cask No. 5040 Refill Hogshead. 
(27978-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 1550 - 2450

523
GLENFARCLAS 1988 0,7L
SINGLE HIGHLAND QUARTER CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

46,1% Vol. whiskybase.com 90(2017): Wow, mal 
ein GANZ anderer Glenfarclas, die verrückten und 
schon etwas kantigen Noten passen aber gut im 
Spiel zueinander, schön! Starker Antritt, hat hier 
erstmal eine krasse Eichen- und Kräuterfracht, 
wow, Thymian, Oregano, Rosmarin, etwas Menthol 
dabei, kräftige, aber leckere Eiche, Orangenöl,  
Apfelsäure, Mango, Papaya später, Vanille und 
Kräuterhonig, verdünnter Hustensaft in Fruchtsaft 
aufgelöst, frische Himbeeren vom eigenen Feld.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Abf. J. & G. Grant, Bottle  
No. 1400/1478. Distilled 29.01.1988, bottled 
7.02.2008. (28235-34)

1 FLASCHE OHK
EUR 260 - 400

524
INDEPENDANT BOTTLING 2008 0,7L
8 YEARS ISLAY SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ISLAY, SCHOTTLAND)

52.8% Vol. Selected by The Dutch Whisky Associ-
ation by P. van Vliet & J. Corte. 250 bottles only.  
F: IN; E: gut; Z: Exklusivabfüllung für die Sansibar. 
Bottled 2016. (29012-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

525
GLENMORANGIE NV 1L
SINGLE HIGHLAND MALT  
TRADITIONAL 100 PROOF
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

57,2% Vol. whiskyauctioneer.com: A special re-
lease, this was matured for 10 years in mountain 
oak and bottled in a replica old style presentation, 

at the traditional 100 imperial proof. F: HS; E: sehr 
gut. (29009-20)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

526
GLENGOYNE 1972 0,7L
28 YEARS SINGLE HIGHLAND MALT
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

50,4% Vol. Glengoyne Distillery is a whisky dis-
tillery continuously in operation since its founding 
in 1833 at Dumgoyne, Scotland. Glengoyne is 
unique in producing Highland single malt whisky 
matured in the Lowlands. Unlike many malt whisky 
distilleries today, Glengoyne does not use peat 
smoke to dry their barley, but instead uses warm 
air. This Glengoyne 28 year old is presented with  
a case resembling the typical type of brass spirit 
safe used at the distillery. One of only 1500 of 
these bottles in the year 2000 with the spirit safe 
case. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: bottled 2000. 
Only 1500 bottles. Seperate lock and 2 keys.  
The capsule is damaged and loose! See pictures. 
(29227-1)

1 FL. IN BRASS SPIRIT SAFE
EUR 490 - 890

527
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97: Lovely spine of briary tannins and 
finely beaded acidity that pulls this back to a fresh-
er side as the core of raspberry pâte de fruit slowly 
wakes up, throwing off additional cherry, currant 
and plum nuances. -2035. F: IN; E: gut. 
(29006-90)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

528
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29233-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

529
VIEUX CH. CERTAN 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92, GAL93(2020): A lovely fer-
rous, undergrowth note on the nose that neatly 
counterbalances the intense red and black fruit 
laced with mint. F: 2x BON, 1x VTS; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29106-27)

3 MAGNUM
EUR 660 - 1080

530
VIEUX CH. CERTAN 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: Auch 2017 ein Ausnahmewein mit super-
ber Frucht, so stimmig, ohne jedes Alter, perfekt 
balanciert mit enormer Kraft und Länge. Zigfach 
verkostet seit 1995 mit fast identischen Bewer
tungen. F: VTS-TS; E: stark verschm., leicht bes-
chädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Geringes feinsandiges Depot. Kapsel korrodiert. 
(29095-63)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

531
VIEUX CH. CERTAN 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: verschm., stark  
beschädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Geringes feinsandiges Depot. Kapsel korrodiert. 
Etikett mit Folie gesichert. (29095-62)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

532
VIEUX CH. CERTAN 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., leicht  
beschädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Geringes feinsandiges Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel. (29095-61)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

533
VIEUX CH. CERTAN 1948 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-98(2017), RP98: Tasted 8 times with  
consistent notes! The 1948 Vieux-Chateau-Certan 
is another profoundly great wine. Thick, chewy, 
fabulously concentrated flavors with low acidity 
and high tannin coat the palate. F: HS; E: stark 
verschm., beschädigt, mit Folie gesichert;  
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Starker Farbabrieb  
an der Kapsel. Etikett mit Folie gesichert. 
(29095-93)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

Sansibar Exclusive

Brass Spirit Safe

Bordeaux II

Profoundly Great 

	 Lot 531	 Lot 533
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534
THUNEVIN 2000 0,75L
PRESIDIAL LE COQ BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT88: 2000 ist ein grandioses Bordeaux-Jahr, für 
mich das letzte, große, klassische. Ein wunderba
rer Gaumenschmeichler mit pfaumiger Frucht war 
häufig, zuletzt 2006, der Presidial von Thunevin.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (29085-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

535
TERTRE DE ROTEBOEUF 2010 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96+, JL97: Smoke, licorice, vanilla bean, 
toast, ripe and over ripe plum notes create the  
perfume. This is incredibly dense, sensuous and 
glycerin filled, the wine slips and slides all over 
your palate. With massive concentration and inten-
sity of flavor, the wine is sexy, showy and flam
boyant. F: BON; E: gut. (29011-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 790 - 1290

536
TERTRE DE ROTEBOEUF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, LRF18/20, RP98: My all-time favorite 
vintage of Tertre-Roteboeuf, the 2000 should age 
much more consistently than the rather irregular 
1990 or the top-notch 1989. This wine is perform-
ing fabulously well. It boasts a dense ruby/purple 
color along with notes of kirsch liqueur and lic-
orice. F: 1x IN, 5x IN-BON; E: gut; Z: 1x Kapsel 
mit minimalem Farbabrieb. (29233-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

537
TERTRE DE ROTEBOEUF 1996 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-91, RP90: Hedonistic notes of smoky, 
creme brulee, roasted coffee, and chocolate-
covered cherries. In fact, after the sweet aromatics 
and initial blast of fruit on the attack, the wine 
seems to close down, revealing moderate tannin  
in the very good finish. F: IN-BON; E: leichte Leim-
streifen sichtbar; Z: 1x Kapsel beschädigt. 
(29233-16)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1080

538
CH. VALANDRAUD 2010 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP97(2020): Black Forest cake and plum 
preserves notions, plus hints of underbrush, cam-
phor and licorice. Full-bodied, rich and seductive, it 
has a gorgeous velvety texture and great freshness 
supporting the decadent fruit through the long, 
energetic finish. F: IN; E: sehr gut. (29007-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

539
CH. TROTTE VIEILLE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL88(2017): Fully mature, medium bodied wine 
that focuses more on its earthy, floral, cherry and 
mocha inspired perfume, than on the lighter, palate 
presence, capped by the earthy, red berry notes in 
the soft textured finish. F: IN-BON; E: minimal bes-
chädigt. (29092-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

540
CH. TROTANOY 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-96+, TAN97: Supple, broad and full in the 
mouth, with smoky blackberry, caramel and spicy 
pepper flavors. The finish is long and silky, with 
ultrasmooth tannins. This impeccably balanced 
wine is utterly irresistible. F: IN; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbrieb an 2 Kapseln. (29233-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2880

541
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95: Sleeping giant. Dark red color 
with a brick edge. Subtle aromas of mineral, berry 
and mint. Full-bodied and very closed, yet chewy 
and big. Grows and grows on the palate. Huge.   

F: IN-BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29106-53)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

542
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 3x gut, 1x mini-
mal verschm., 2x minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (29106-44)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2160

543
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 1x gut, 1x mini-
mal verschm., 4x minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (29106-25)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2160

544
CH. TROTANOY 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL90, WS92: All in elegance and finesse. 
Medium-ruby color at the center; a brick-red edge. 
Aromas of berries, raisins and sliced mushrooms. 
Full-bodied and chewy, with lots of round tannins 
and a tobacco, berry aftertaste. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(29233-69)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

545
CH. TROTANOY 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, RP92(2016): A bit serious and aloof, re-
flecting both terroir and vintage, stern perhaps, yet 
very well defined with brine-tinged black fruit. The 
palate is structured and unapologetically mascu-
line, possessing gritty tannin but with the fruit to 
back it up. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: wunder-
schönes, kräftiges Granatrot. Mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. (29095-69)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

546
CH. TROPLONG MONDOT 2019 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Wafting from the glass with complex  
aromas of wild berries, violets, coniferous forest 
floor, licorice, raw cocoa and subtle spices, fol-
lowed by a full-bodied, velvety and layered palate 
that's seamless and perfumed, its enveloping core 
of succulent fruit framed by rich, powdery tannins 
and lively acids. Harmonious and penetrating.  
F: IN; E: sehr gut. (28850-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1080

Incredibly Dense

Rich & Seductive

Sleeping Giant

Seamless & Velvety
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547
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, JL96, RP96: Copious chocolate, graphite, 
blackberry, blueberry, cassis, and ink characteris-
tics are present in this full-bodied, powerful, mas-
sive St.-Emilion. -2034. F: IN-BON; E: gut. 
(29233-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

548
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (29106-2)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

549
CH. TROPLONG MONDOT 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: With a promising but tightly 
strung nose of mineral, vanilla, espresso, black 
cherry and currant, this wine has beautiful purity, 
medium to full body, relatively high but sweet  
tannin, and a long 30-35 second finish. F: BON;  
E: 5x gut, 1x wellig. (29233-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

550
CH. TROPLONG MONDOT 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90, WS92: Best Troplong ever.  
Loads of mineral, berry and spice aromas lead to  
a full-bodied and very tannic wine, though the tan-
nins are fine mouthful. Very closed and tight now, 
this needs time to come around. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt, 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln leicht beschädigt. (29233-60)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

551
CH. TROPLONG MONDOT 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut; Z: Kapseln 2x  
minimal, 1x leicht beschädigt. (29106-19)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

552
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB19/20, RP98(2009): A fabulous ex-
ample. It exhibits notes of coffee, blackberries, lic-
orice, camphor, and espresso. Rich and full-bodied 
with lavish fruit, high glycerin, low acidity, and stun-
ning purity. F: IN; E: 3x minimal, 3x leicht ver-
schmutzt. (29106-15)

6 FLASCHEN
EUR 1500 - 2700

553
CH. TROPLONG MONDOT 1982 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Medium brick-red color, with 
an inky center. Blackberry, wet earth and mineral 
character. Medium- to full-bodied. F: VTS; E: Leim-
streifen, leicht verschmutzt. (28490-32)

1 MAGNUM
EUR 340 - 510

554
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED16.5-17/20(2009): Das Chateau ist für seine 
Weine mit hohem Alterungspotential bekannt. Im 
Mai 2009 verkostet und siehe da, er erwies sich 
als sehr guter, reifer, klassischer Bordeaux. Zum 
Steak zeigte er sich nach eineinhalb Stunden in 
Bestform. F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: Cha-
teauabfüllung inkl. Kapsel aus der  Epoche von 
B.Valette. Leuchtendes Granatrot. Sehr wenig san-
diges Depot. (29230-22)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

555
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: beschädigt; Z: Chateauab
füllung inkl. Kapsel aus der  Epoche von B.Valette. 
Leuchtendes Granatrot. Sehr wenig sandiges  
Depot. (29230-39)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

556
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB17/20: Nussiges, fast buttriges Bou-
quet, zarte Rosinennote; ausladend und burgun-
disch. Caramel und wieder laktische Noten im 
schmelzigen Gaumenfluss, Cantucci, geröstete 
Mandeln und Napolitaines. Ein Chambertin aus St. 
Emilion. F: TS-HS; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Chateauabfüllung inkl. Kapsel aus  
der  Epoche von B.Valette. Leuchtendes Schmuck-
granatrot.Wenig, sandiges Depot. (29230-17)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

557
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94+, SED18.6/20(2022): For this Grafe- 
Lecocq bottling. Medium to full bodied but elegant. 
Black currants, cassis leaves, mature red berries, 
fine tannin structure, quite expressive and elegant. 
A bit more body with air, fine mint notes in the fin-
ish. F: TS-HS; E: stark verschm., Leimstreifen; Z: 
Negotiant: Grafe-Lecocq, Namur, Belgien. Inten-
sives Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. Leich-
ter Farbabrieb an der Negociantkapsel. 
(29095-18)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

558
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt, Leim
steifen; Z: Negotiant: Grafe-Lecocq, Namur, Bel-
gien. Intensives Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Negociantkapsel minimal korrodiert. 
(29095-17)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

559
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: stark verschmutzt,  
Leimsteifen; Z: Negotiant: Grafe-Lecocq, Namur, 
Belgien. Intensives Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Farbabrieb an der Negociantkapsel. 
(29095-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

560
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.8/20 bei LS!(2022 aus dieser Einlief-
erung), WT96-97: 2018 ebenfalls aus einer 
Händlerabfüllung, mit geradezu explosiver Aroma-
tik. Superbe, deutlich jünger wirkende Farbe, un-
glaubliche Kraft und Dichte, viel Minze und auch 
Eukalyptus, einfach Freude im Glas und eher an 
einen großen Kalifornier aus den 70ern erinnernd. 
F: BON; E: verschm., stark beschädigt; Z: Aus der 

Beautiful Purity

Fabulous Example

Ein Chambertin 1962

Expressive Elegance

	 Lot 553	 Lot 557	 Lot 561

Minze & Eukalyptus 



Munich Wine Company | 43

Epoche von Alexandre Valette, dem damaligen  
Besitzer von Troplong Mondot & Pavie! Wunder-
schönes Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
Etikett mit Folie gesichert. (29095-86)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

561
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: Aus der Epoche von Alexandre Valette, dem 
damaligen Besitzer von Troplong Mondot & Pavie! 
Wunderschönes Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Etikett mit Folie gesichert. (29095-82)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

562
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: Aus der Epoche von Alexandre Valette, dem 
damaligen Besitzer von Troplong Mondot & Pavie! 
Wunderschönes Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Etikett mit Folie gesichert. (29095-87)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

563
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: stark verschm., stark 
beschädigt; Z: Aus der Epoche von Alexandre Val-
ette, dem damaligen Besitzer von Troplong Mondot 
& Pavie! Intensives Granatrot. Geringes feinsandi-
ges Depot. Kapsel korrodiert. Etikett mit Folie 
gesichert. (29095-45)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

564
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark bes-
chädigt; Z: Aus der Epoche von Alexandre Valette, 
dem damaligen Besitzer von Troplong Mondot & 
Pavie! Intensives Granatrot. Geringes feinsandiges 
Depot. Kapsel korrodiert. Etikett mit Folie 
gesichert. (29095-44)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

565
CH. TROPLONG MONDOT 1955 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschm., stark be
schädigt; Z: Aus der Epoche von Alexandre Val-
ette, dem damaligen Besitzer von Troplong Mondot 
& Pavie! Intensives Granatrot. Geringes feinsan- 
diges Depot. Kapsel korrodiert. Etikett mit Folie 
gesichert. Glasstück am Flaschenboden abge-
sprungen. (29095-43)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

566
CH. TRONQUOY LALANDE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94: Black licorice, with tar and berry aromas. 
Full-bodied, with very fine, well-knit tannins and a 
long, berry finish. Very well done for this estate.  
F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29085-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

567
CH. SOCIANDO MALLET 2006 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, GAL90(2018): The palate is medium-
bodied with fine tannin, brisk black cherry and 
blueberry fruit and a structured, tobacco-tinged 
finish that lingers long in the mouth. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (29087-46)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

568
CH. SOCIANDO MALLET 2005 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, RP93+(2015): Concentrated essence 
of blue and black fruits, with some underlying min-
erality, a medium to full-bodied mouthfeel, and 
stunning texture, length and purity. This is superb. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (28925-60)

6 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 660 - 1140

569
CH. SOCIANDO MALLET 2002 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89(2005): A striking minerality,  
copious quantities of black currants and plums, 
along with some dried herbs jump from the glass. 
F: IN; E: 3x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(28925-61)

5 MAGNUM IN 6ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 260 - 390

570
CH. SOCIANDO MALLET 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, RP92: This is a beautiful wine and cer-
tainly one of the great sleepers of the vintage. With 
notes of acacia flowers intermixed with wet rocks, 
black currants, and blueberries, full-bodied, dis-
plays no real evidence of any oak, and offers up 
terrific concentration, texture, and length. -2030. F: 
IN; E: gut. (29008-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

571
CH. SOCIANDO MALLET 1996 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90, GAL90(2018): It has a gener-
ous, slightly chocolaty nose that I noticed before  
The cohesive palate is medium-bodied with fine 
definition. The finish is nicely sustained and leaves 
cracked black pepper and tobacco on the after-
taste. Very fine. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (28936-36)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

572
CH. SOCIANDO MALLET 1990 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP92: The wine possesses a tight but 
promising nose of thick, cassis, blackcurrant fruit, 
subtle roasted herbs, smoke, licorice, and miner-
als. Powerful, super-concentrated, and backward, 
with layers of flavor and high tannin. F: VTS;  
E: minimal verschmutzt. (28936-45)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

573
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Abundant notes of melted licorice, black 
currants, blackberries, coffee, and chocolate,  
and a hint of toasty oak in the background. It is a 
full-bodied, layered, rich wine. F: IN; E: sehr gut. 
(29106-1)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

574
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(28980-79)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

575
CH. RAUZAN GASSIES 2006 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, CT90(2020): On the palate red and  
dark berries, firm and good acidity and some rustic 
impressions. Some iron, oak and relatively mild 
tannin. Full bodied and also elegant. F: IN;  
E: sehr gut. (29076-10)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

Super-Concentrated
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576
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93, GAL91: Juicy, spicy and sharply deline-
ated, with excellent energy to the ripe, complex 
flavors of dark berries, lead pencil and spices. This 
very fresh wine shows a very firm spine to support 
a leisurely evolution in bottle without coming 
across as austere today. An excellent and serious 
Poujeaux. F: IN; E: sehr gut. (29076-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

577
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91, RP90(2019): The 2009 Poujeaux delivers 
expressive blackberry preserves, prunes, sautéed 
herbs and fragrant earth notes with hints of tobac-
co and fallen leaves. Medium-bodied with refresh-
ing acidity and a chewy texture supporting the 
earthy flavors in the mouth, it finishes on a stewed 
tea note. F: IN; E: gut. (29076-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

578
CH. PONTET CANET 2009 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100(2020): Opulent scents of crème de cassis, 
baked plums and Black Forest cake plus sugges-
tions of Chinese five spice, potpourri, oolong tea 
and menthol. Full-bodied, rich, spicy and oh-so-
decadent in the mouth, it has a fantastically velvety 
frame and seamless freshness, finishing very long. 
-2065. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, minimal  
beschädigt. (29083-1)

3 MAGNUM
EUR 1260 - 2100

579
CH. PONTET CANET 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97(2016): The palate is medium-
bodied, but dense and structured—certainly a more 
masculine Pontet-Canet built for long-term ageing. 
Yet it retains marvelous freshness and vitality all 
the way through to the pencil-lead, quite saline 
finish. -2050. F: IN; E: gut. (28935-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

580
CH. PONTET CANET 2000 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP92(2016): There is an intensity here, if 
not the complexity of the best millennial Pauillacs. 
The palate is medium-bodied with a mixture of red 
and black fruit, cedar and sous-bois percolating up 
through and rendering it a "serious" Pontet-Canet 
in keeping with the vintage. There is a subtle and 
yet insistent grip on the finish. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (28936-49)

1 MAGNUM
EUR 200 - 350

581
CH. PONTET CANET 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94: Fabulous nose of crushed currants, 
blackberries and forest flowers. Full-bodied, with 
plenty of ripe fruit and silky tannins. This is really 
holding back. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29009-12)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 525 - 910

582
CH. PONTAC LYNCH 2010 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, WE91: Pontac-Lynch's 2010 is open, ripe 
and fruity. It misses some of the structured charac-
ter of the vintage but replaces that with a bright, 
juicy black-currant flavor and some of Margaux's 
typical fragrance and floral character. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (29076-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

583
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94(2005): Licorice, lavender, barbecue smoke, 
black currants, and graphite, the wine is tannic, 
classically structured with an opaque ruby/purple 
color, beautiful definition, and a 1996-ish 

personality. This deep, full-bodied, elegant yet 
powerful 2002 should age handsomely. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29006-85)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 650

584
CH. PICHON COMTESSE 1996 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95+, RP96: Intense blackberry, cedar and 
graphite, all beautifully delineated. Red berry fruit, 
cigar box, mint, juniper berries, this is a complex 
and riveting Pauillac wine. This is outstanding. 
-2040. F: IN; E: minimal beschädigt. (28986-54)

1 MAGNUM
EUR 450 - 800

585
VIRGINIE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gutes Preis- Leistungsverhältnis. Sollte in einem 
so guten Bordeauxjahrgang definitiv sein Geld 
wert sein! Zweitwein von Chateau Pichon 
Comtesse. Für den Erstwein RP95. F: IN;  
E: 4x gut, 2x minimal verschmutzt. (29001-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

586
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93(2005): Subtle yet complex. Full-bodied, 
with silky tannins and a rich, long finish. Very pretty. 
One of the best from Pauillac this year, and clearly 
better than 2001. One of the surprises of the vin-
tage. F: IN; E: gut. (28980-18)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

587
CH. PICHON BARON 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93(2004): Sweet, expansive, fleshy, and medi-
um to full-bodied, with good structure, ripe tannin, 
and a long, 30-35 second finish. F: IN-BON;  
E: gut. (28980-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Serious Poujeaux

Fantastically Velvety

Beautiful Definition

Subtle Yet Complex
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588
CH. PICHON BARON 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97(2016): It is superbly concen-
trated and very pure, with excellent texture and op-
ulence. The acidity seems low, the tannin high but 
well-integrated. -2030. F: IN; E: gut. (29009-23)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

589
CH. PICHON BARON 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (28980-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

590
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: With more red fruit than black, cedar 
and tobacco, fine definition. The palate is medi-
um-bodied with supple tannin, a cohesive Pauillac 
with plenty of depth and fine balance. F: IN; E: gut. 
(29006-108)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

591
CH. PEYREAU 2014 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau Peyreau gehört Stephan Graf von Neipp
berg. Der Deutsche aus altem fränkischem Adel 
genießt in Bordeaux großen Respekt und ist außer-
dem Herr über das Nachbargut Clos de l'Oratoire, 
Canon-la-Gaffeliere und über La Mondotte. 
CT90(2019): It tastes like blackberry, black currant 
(cassis) and oak. The body is medium/full. The 
wine has round texture, finishes long, has low  
acidity. F: HF-IN; E: sehr gut. (29076-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 215

592
CH. PETIT VILLAGE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Aromas of dark chocolate, vanilla and light 
coffee, with fruity undertones. Full-bodied, soft and 
silky, with a medium finish. Lots of pretty fruit. F: 
IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29106-4)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

593
CH. PETIT VILLAGE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-90, WS88: Alluring aromas of violet, berry 
and vanilla make way for a medium-bodied mouth-
ful of berry and dried herb flavors, silky tannins. F: 
IN; E: sehr gut. (29106-24)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

594
CH. PETIT VILLAGE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP88, WS89: Loads of chocolate, berry 
and tobacco character here. Full-bodied, with firm, 
chewy tannins, a medium, ripe fruit aftertaste and a 
touch of coffee. F: 4x IN, 2x BON-VTS; E: sehr 
gut. (29106-41)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

595
CH. PETIT VILLAGE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29106-48)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

596
CH. PETIT VILLAGE 1934 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-94(2020): The nose is almost entirely of the 
earthy side along with elements more typically as-
sociated with Port. Still with a substantial tannin 
structure, chewy with substantial palate weight. 
The finish is really long though largely on the  
earthy and tannic side. Just mindblowing textural 

structure to this wine. F: TS; E: stark verschm., 
stark beschädigt, mit Folie gesichert; Z: Aus der 
Ginestet Epoche, die Besitzer von 1919 bis 1989. 
Intensives Granatrot. Sehr wenig feinblättriges De-
pot. Kapsel beschädigt. (28637-86)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1190

597
CH. PEDESCLAUX 1959 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Die Frage, ob 1959 oder 1961 das größere 
Bordeaux-Jahr darstellt, dürfte rein akademischer 
Natur sein. In beiden Jahren wurden ganz große 
Weine erzeugt. F: TS; E: stark verschm., bes-
chädigt; Z: intensiv leuchtendes Granatrot. Gerin
ges mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der Kapsel 
minimal beschädigt. (29095-51)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

598
CH. PEBY FAUGERES 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2010): An inky/blue/purple hue is accom
panied by aromas of espresso roast, blueberry  
liqueur, smoke, and graphite. Thick and unctuous-
ly-textured with impressive purity and depth as well 
as full-bodied power and richness. F: 5x IN-BON, 
1x BON; E: minimal wellig. (29233-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 1020

599
CH. PAVIE MACQUIN 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP93(2016): The 2006 Château Pavie 
Macquin is very elegant on the entry, pure and 
supple in the mouth, succulent with vivid black 
cherry and dark plum notes. It is that keen line  
of acidity cutting through the fruit that takes this  
Saint Emilion to a higher level and it comes highly 
recommended. F: IN; E: sehr gut. (29009-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

600
CH. PAVIE 1989 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-93, JR17.5/20: Lot of gamey development 
and sweetness.Lots of pleasure. Except for tech-
nocrats. Very hedonist and so soft, though quite 
refreshing enough, that you could actually drink it 
without food. F: IN; E: gut; Z: Kapsel beschädigt. 
(29233-68)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

Just Mindblowing

	 Lot 596	 Lot 595

Very Hedonist 1989
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601
CH. PAVIE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP100(2015): Fabulously concentrated 
and full-bodied, with a multidimensional mouthfeel, 
this profound Pavie is in mid-adolescence. This  
is clearly the first compelling effort made by the 
Perse family. -2055 F: 0,2cm; E: gut. (29006-12)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

602
CH. PAVIE 1990 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Ripe and fresh. Full bodied with lots of  
velvety tannins and a long finish. F: BON; E: ver-
schmutzt; Z: Kapsel fehlt. Alpina Import, Boven
siepen. (28986-31)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

603
CH. PAVIE 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, WS91: Yet another winner from Pavie.  
Caresses the palate and defines elegance. Lovely 
mint, berry and chocolate character. Full-bodied 
yet very refined. F: IN-BON; E: 1x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29106-22)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

604
CH. PAVEIL DE LUZE 2014 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91(2017): This is a fine wine, full of black fruits 
and firm tannins. It also has a softer perfumed side 
that is typical of Margaux. With this combination 
and the ripe berry fruits, the wine is sure to age 
well. Drink from 2021. F: HF-IN; E: sehr gut. 
(29076-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

605
CH. PAPE CLEMENT 2000 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, JL94(2021): Rich, lushly textured, full-bod-
ied wine packed with dark red fruits, smoke, tobac-
co, thyme, espresso, and cigar box notes on the 
nose and palate. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel leicht beschädigt. (28936-50)

1 MAGNUM
EUR 360 - 540

606
CH. PALOUMEY 2000 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fast cremig, berauschende 
Textur, die Frucht wirkt fast kompottartig, aber 
dann doch nicht übersüss. Mit einem fast  
orgienhaften, sexy Potential. F: BON; E: gut. 
(29085-18)

6 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 270 - 450

607
CH. PALMER 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94(2006): With its usual high proportion of 
Merlot, Palmer 2003 was always going to be a 
generous, very ripe wine. And so it is proving, but 
what is so satisfying about the wine at this stage is 
the great sweet fruit, which comes right out of the 
glass. F: IN; E: gut. (28986-52)

1 MAGNUM
EUR 370 - 570

608
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, DEC5/5, RP94(2016): It is unashamed-
ly rich on the entry: intense and vibrant with layers 
of black cherry and cassis fruit pierced by a fine 
line of acidity. F: BON; E: gut. (28980-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

609
CH. PALMER 1987 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The 1987 Palmer is a star  
of the vintage in the Margaux appellation. It is a 
splendidly ripe, nearly opulent wine, exhibiting a 
great deal of toasty new oak, low acidity, excellent 
color, and medium body. No doubt the high per-
centage of Merlot used by Palmer worked to their 
advantage in this charming, deliciously fruity wine. 
F: BON; E: 1x minimal besch., 1x leicht besch.,  
1x beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (29108-6)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

610
CH. PALMER 1987 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Wenig grobes Depot. (29108-4)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

611
CH. PALMER 1987 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: 1x minimal besch., 2x leicht 
besch., 1x beschädigt; Z: Kapseln unten minimal 
beschädigt. (29108-7)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

612
CH. PALMER 1945 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, FAL96(2013): Zuerst etwas rauchig, mit 
Luft dann reifes rotes Waldbeerkonfit, Dörrobst
anklänge, schokoladiger Touch, zart nach Kirschen, 
zartes Karamell. Mittlere Komplexität, zart erdige 
Nuancen, elegante Textur, gute Frische in der 
Struktur, Weichsel-Kirsche im Finish, lässt seine 
einstige Größe mehr als nur erahnen, klingt mit 
guter Süße, aber auch zart kräuterwürzigen Nuan-
cen aus. F: MS; E: verschmutzt, beschädigt;  
Z: intensives, klares Grantapfelrot. Üppiges, 
grobes Depot. Jg. auf Korken klar lesbar. Kapsel 
beschädigt. (28850-42)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1060

613
CH. NENIN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: It shows a serious amount of subtle 
aromas and flavors of tobacco, cherry and choco-
late character. Full-bodied, with velvety, ripe tan-
nins and a long and caressing finish. Yummy 
already. This is one of the best Nenins I have tast-
ed in decades. F: 3x IN, 2x IN- BON, 1x BON;  
E: gut; Z: 3x minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29233-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

614
MOUTON D'ARMAILHACQ 1953 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90, CT94(2017): Great taste and wonderful 
nose with tobacco, cedar, and good length. Still 
tannins and seems like it still has many good years 
ahead of it. Served in 400/00 glas! F: TS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Mit-
tlere Menge, blättriges Depot. Chateaukapsel. 
(29230-2)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

Compelling Effort 

So Satisfying

	 Lot 602	 Lot 605	 Lot 607

Frische & Struktur

Many Good Years 
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615
MOUTON D'ARMAILHACQ 1945 0,7L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Jahr 1933 kaufte Philippe de Rothschild das 
Weingut und übernahm auch das Weinhan-
delshaus. Legendärer Jahrgang. CT(2015): Brick 
and tea in color, with a pleasant nose of cedar, 
leaves, earth, forest floor and tobacco notes. Not 
much fruit remains, what there is was on the tart, 
cranberry, spicy side of the style range. F: 6,0cm= 
VTS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Negoci-
ant Abfüllung Leon Broc, Argentat sur Dordogne, 
France. Klares Granatapfelrot. Wenig, blättriges 
Depot. Neutrale grüne Kapsel, leicht korrodiert. 
Dumpy bottle. (29230-8)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

616
MOULIN ST GEORGES 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Aromas and flavors of creme de cassis and 
blueberry liqueur. The new oak is concealed by the 
wealth of fruit. While there is abundant tannin in 
the finish, it is both sweet and well-integrated. F: 
IN; E: sehr gut. (29085-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

617
CH. MONTROSE 2005 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL97, RP98(2022): The 2005 Montrose continues 
to show brilliantly. Full-bodied, deep and concen-
trated, it's still brooding and tannic, with lively  
acids and an imposing chassis of structuring— 
and artery-cleansing—extract. -2065. F: 1,0cm;  
E: minimal verschmutzt. (28936-31)

2 MAGNUM
EUR 560 - 960

618
CH. MONTROSE 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29006-4)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

619
CH. MONTROSE 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP92(2017): The palate is medium-
bodied with tannins that gently grip. It is more  
savory than other vintages: hints of bacon fat and 
bell pepper towards the harmonious finish that  
lingers nicely in the mouth. This Montrose has  
personality. -2036. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29009-38)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

620
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93-96, FAL94, RP94+-96: Plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate 
and even charcoal emerging with time. -2060.  
F: BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29006-24)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

621
CH. MONTROSE 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Pflaumigen Frucht und dem Leder vermi
schten, am Gaumen immer noch zupackend, aber 
auch erstaunlich zugänglich. F: HF-IN; E: 2x gut, 
1x minimal verschmutzt. (29009-27)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

622
CH. MONTROSE 1994 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Herrlich süsses Trüffel- und Pflaumen-
bouquet. Grossartiger Gaumenauftritt; viel Fleisch, 
ein absoluter Montrose Klassiker. F: IN; E: 1x mini-
mal verschm., 1x leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(28936-33)

2 MAGNUM
EUR 360 -540

623
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an einer Kapsel. (29006-9)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

624
CH. MONTROSE 1993 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL92(2017), WS90: Fabulous for a '93. Montrose 
continues to make excellent wines regardless of 
the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry, 
smoke, toasted oak character, medium to full body, 
fine tannins and long, flavorful finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28936-51)

2 MAGNUM
EUR 280 - 480

625
CH. MONTROSE 1993 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (29087-61)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

626
CH. MONBOUSQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93(2010): It is a seductive, rich, generously 
endowed effort revealing plenty of spice box, herb, 
black currant, kirsch, espresso, and toasty oak 
characteristics in a decidedly modern, but opulent, 
fleshy style. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(29085-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

627
CH. MARQUIS DE TERME 1961 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

tastingbook.com 96 Punkte. Legendärer Jahrgang 
im Bordeaux, sehr guter Zustand. Winespectator 
in 1996: Quite mature, but still hearty and fairly 
rich in fruit, with a smooth, appealing texture.  
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Üppige Menge grobblättriges Depot. (29095-97)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

628
CH. MAGDELAINE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL93(2012): Initially slightly reduced 
nose of coffee grounds and underbrush opens 
slowly with air to reveal red cherry jam, cassis, and 
tobacco. Then lush, round and rich in the mouth, 
displaying plum, blackberry and tobacco flavors of 
noteworthy freshness and finishes with rather soft 
tannins. F: 1x IN, 1x TS; E: gut. (29106-54)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

Große Jahrgänge

	 Lot 614	 Lot 615

Shows Brilliantly
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629
CH. MAGDELAINE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL93(2012): Initially slightly reduced 
nose of coffee grounds and underbrush opens 
slowly with air to reveal red cherry jam, cassis, and 
tobacco. Then lush, round and rich in the mouth, 
displaying plum, blackberry and tobacco flavors of 
noteworthy freshness and finishes with rather soft 
tannins. F: IN; E: gut; Z: 2x Kapsel minimal bes-
chädigt. (29106-11)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

630
CH. MAGDELAINE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS96, WT96: Zeigte sich 2022 kraftvoll 
und immer noch so frisch mit solider Struktur, ele-
gant mit großartiger Länge, könnte weiter zulegen. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
sattes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes De-
pot. (29095-70)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

631
CH. MAGDELAINE 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94(2016): Fully resolved but well structured 
and taught. Black and blue fruit is remarkably per-
sistant with dried blueberry and blackberry fruit 
leather. Blackberry, sage, thyme and nice acidity 
on the finish. F: BON-TS; E: 1x verschm., 1x stark 
verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Kapseln minimal korrodiert. 
(29095-7)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

632
CH. LYNCH BAGES 2004 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94(2007): As always, Lynch-Bages comes in 
with an impressive performance. It is rich, dense 
and ripe with black fruit flavors. The texture is solid, 
the intense fruits complemented by ripe tannins. 

And, to finish, there is the freshness of currant fruit 
acidity. A really fine wine. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28986-39)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

633
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-92, WS91: Aromas of currant bush,  
berries and sweet tobacco follow through to a 
full-bodied palate, with medium tannins and a long 
finish. Lovely texture to this wine. F: IN; E: gut. 
(29006-111)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

634
CH. LYNCH BAGES 2001 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, WT92, JR17.5/20(2012): Some evolution 
and lots of burnt mineral aromas. Lifted and fresh 
on the finish. But not angular and awkward. Actual-
ly rather racy and refreshing after the opulent nose. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (28986-59)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

635
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically Bor-
deaux aromatics are followed by a full-bodied, vo-
luptuously textured, rich, intense wine with superb 
purity as well as thrilling levels of fruit, glycerin and 
sweetness. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(29104-94)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

636
CH. LYNCH BAGES 1988 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP92: One of the big surpris-
es is how delicious this wine has turned out. Medi-
um-bodied, powerful, rich, and surprisingly evolved. 
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28986-40)

1 MAGNUM
EUR 280 - 480

637
CARMES HAUT BRION 2019 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Mingling aromas of plums and cassis with 
notions of blood orange, warm spices and new 
oak, it's full-bodied, velvety and seamless, with an 
ample core of bright, succulent fruit that's framed 
by an elegantly muscular chassis of ripe, powdery 
tannins and lively acids. F: IN; E: sehr gut. 
(28850-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1260

638
CARMES HAUT BRION 2019 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28850-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1260

639
CARMES HAUT BRION 2018 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL98, RP96: Blackberry preserves, redcurrant 
jelly, mulberries and Black Forest cake, leading to 
an undercurrent of pencil lead, black truffles, cast-
iron pan and charcoal with an emerging waft of 
violets. The elegantly crafted, medium-bodied pal-
ate dances with red and black fruits before burst-
ing into earth and mineral sparks. F: IN; E: sehr 
gut. (28850-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

640
CARMES HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT92(2019): On the palate, tannins fully 
integrated, with a juicy, menthol fresh finish. Over-
all, so effortless and great freshness. Really good. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (29085-20)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 400 - 700

641
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, WS95, RP97: Opulent, savory, rich, and 
full-bodied, it is a head-turning, prodigious wine 
and a complete contrast to the extracted behe-
moth of Leoville Barton and the backward, classic 
Leoville Las Cases. -2035. F: IN; E: minimal be
schädigt. (28936-11)

1 MAGNUM
EUR 300 - 500

642
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, WS94: Blackberry, mineral, floral and 
blueberry aromas follow through to a full body,  
with focused, subtle fruit and a racy, refined and 
reserved tannin structure. Cuddled up in a ball of 
tannins. F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (28986-17)

1 MAGNUM
EUR 260 - 460

Lush, Round & Rich 

	 Lot 627	 Lot 628

Impressive Lynch

Majestic 1990

Head-Turning 2000
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O643
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAL93, RP94: Medium to full-bodied, the 
palate has impressive richness and depth, coating 
the mouth with velvety tannins and just enough 
freshness, finishing long and spicy. Still very youth-
ful, this wine is in that sweet spot where it has 
considerable evolution and yet bags of fruit. -2041. 
F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(28986-18)

1 MAGNUM
EUR 250 - 450

644
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, RP94(2022): I have drunk two bottles 
of the 1988 Léoville Las Cases this year, and both 
showed brilliantly, offering up deep aromas of cas-
sis, cigar wrapper and sweet soil tones, followed 
by a medium to full-bodied, seamless and velvety 
palate that has shed its youthful austerity to offer 
real charm and plenitude. Lively and penetrating,  
it surpasses the 1989 in quality. -2040 F: IN; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt. (29104-48)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 500

645
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, RP92(2015): With deep cassis and red 
currant fruit, the wine is earthy, spicy, medium to 
full-bodied, and needs at least another decade. 
Drink it between 2025 and 2050. F: IN; E: gut. 
(28936-38)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

646
CH. LEOVILLE BARTON 2001 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WE96(2009): A wonderfully firm, concen-
trated wine that walks a fine, balanced line be-
tween richness and poised structure. It is classic  
in the best sense. F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln. (28925-64)

3 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 600

647
CH. LEOVILLE BARTON 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL92, JR17/20: Dark, mossy nose. Lots of luscious 
fruit. Very dense and complete. Bit dusty but great 
balance. Would not disappoint any claret lover and 
may gain exciting complexity. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(28936-27)

2 MAGNUM
EUR 280 - 480

648
CH. LEOVILLE BARTON 1994 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, JL90(2018): The nose with its tobacco, 
forest leaf and cigar box character is even better 
than what you find on the palate. With an hour  
in the decanter, this is fully ready to go. F: IN; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel lose 
und verknittert. Chateau auf Korken klar lesbar. 
(28936-37)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

649
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29006-25)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 380

650
CH. LATOUR A POMEROL 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: Lovely tobacco and cedar notes on the 
nose. The palate is very well proportioned, quite 
structured for a 1995 with much more body and 
substance than its 1996 counterpart. It is an im-
pressive Pomerol that after two decades is deliver-
ing the goods. F: IN; E: gut. (29106-6)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

651
CH. LATOUR A POMEROL 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL96, WT98(2019), RP95(2016): The palate is 
medium-bodied with wonderful balance and fine 
tannin. It has melted a little since my last encounter, 
softened around the edges and yet there remains 

that core of intense black fruit and kirsch. -2035  
F: VTS-TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wun-
derschönes, intensives Granatrot. Geringes fein-
blättriges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29095-64)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

652
CH. LA POINTE 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, FAL89(2005): In der Nase einladende 
Süße, feiner Kakaotouch, am Gaumen saftig, voll 
feinem Kirschenkonfit, harmonisch, mittlere Textur, 
im Finish zarte röstige Kaffeenoten. Eine positive 
Überraschung. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (29095-50)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 250

653
LA GAFFELIERE NAUDES 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-94(2022), WT97+: 2016 aus einer perfekten 
Chateauabfüllung,immer noch wunderbare Frucht, 
soviel Kraft, Fülle und Struktur und eine tolle 
Länge. Hat in dieser Form noch eine große Zukunft. 
F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Chate
auabfüllung. Cruse Nackenetikett.Traumhaftes 
Schmuckgranatrot. Wenig, sandiges Depot. 
(29230-16)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

654
CH. LA FLEUR DE GAY 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP95: A compelling nose of cassis, licorice, 
white flowers, minerals. Full-bodied, with great de-
lineation, purity, and dazzling concentration and 
intensity, this is a fabulous example of a Fleur de 
Gay. F: IN; E: gut. (29106-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

655
CH. LA DOMINIQUE 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, RP92: Full-bodied, opulent, and exotic.  
This is a very sexy, fruity, attractive wine. F: IN;  
E: 2x gut, 4x minimal verschm., minimal be
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(29233-44)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

656
CH. LA DOMINIQUE 1989 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP93: Creme de cassis, vanilla, licorice, 
coffee, and toast soars from the glass. The very 

Complex Leovilles 

	 Lot 641	 Lot 643	 Lot 648

Wonderful Balance

Fülle & Struktur 1959

Dazzling Intensity
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viscous, thick, juicy flavors are succulent, full-bod-
ied, and very sweet and expansive. F: VTS; E: mini-
mal verschmutzt. (29106-40)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

657
CH. LA DOMINIQUE 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: There is a slight hint of prunes, 
along with licorice, herbs, jammy black cherry and 
cassis fruit as well as that subtle seaweed smell 
that I associate with nori, the wrapper used in su-
shi restaurants. F: 1x VTS, 1x TS; E: minimal ver-
schm., 1x leicht verknittert. (29106-14)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

658
CH. LA DOMINIQUE 1947 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92(1997+2007): dichte, jung wirkende Farbe, 
sehr lang, entwickelte sich, Minze, deutliche Astrin-
genz, gaukelte pelzige Tannine vor. Auch eine ver-
schwenderische Süße. F: TS; E: verschmutzt; Z: 
aus der Epoche von L. Soualle, dem Besitzer zur 
damaligen Zeit. Reifes Granatrot. Üppige Menge 
grobblättriges Depot. (29095-91)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

659
CH. LA CONSEILLANTE 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

VINUM 20/20, GAB18/20, RP96(2010): Unbe-
lievably expressive nose of sweet kirsch liqueur 
intermixed with raspberries, incense, toast, and 
licorice. Full-bodied yet ethereal in the sense that it 
seems to combine power along with eloquence 
and delicacy, this is a beautifully pure wine. -2044 
F: IN; E: gut. (29233-18)

6 MAGNUM OHK
EUR 1320 - 2400

660
CH. LA CONSEILLANTE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL90, CT94(2020): Popped and poured, and ab-
solutely devoured it. Hitting amazingly well now. 
Exceptional showing in an off-year bottle. F: IN;  
E: 8x gut, 4x minimal beschädigt. (29233-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

661
CH. LA CONSEILLANTE 1990 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, JCL97(2014), JL99(2020): On the palate 
the wine is incredibly sexy with its silk and velvet 
textured fruits. The wine is showy, ostentatious, 
opulent and frankly decadent. Full-bodied, rich and 
with length, purity and energy, the wine deftly bal-
ances density with lift. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(29106-29)

1 MAGNUM
EUR 500 - 920

662
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (29233-56)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2640

663
CH. LA CONSEILLANTE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT97, RP96: It has that beguiling bou-
quet of melted black fruit, sage, undergrowth and 
hints of bacon fat, like a wagging finger inviting you 
inside. The palate is smooth and harmonious.  
F: 5x IN, 1x BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (29233-55)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2640

664
CH. LA CONSEILLANTE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (29233-32)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

665
CH. L'EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Königliches Bouquet, ein aus-
geglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen Wald-
beeren, Kirschen, darin eine feine Parfümnote, 
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig 
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz 

umgeben. F: IN; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an 3 
Kapseln. (29233-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

666
CH. L'EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, TAN92-95: Creamy-rich in the mouth,  
but clearly delineated and firmly structured; offers 
great depth of chocolatey fruit. Great persistence 
on the palate, with very fine tannins currently bur-
ied in fruit. F: IN; E: 10x gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an 6 Kapseln. 
(29233-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

667
CH. L'EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Big and ripe. Dark ruby-garnet 
color. Very ripe berry, chocolate and plum aromas. 
Full-bodied and chewy, with lots of tannins and a 
very ripe fruit finish. Tight, muscular and concen-
trated. F: 2x IN, 4x VTS-TS; E: 1x gut, 5x minimal 
verschm., davon 3x leicht verknittert; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 2x minimal beschädigt. 
(29106-34)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

668
CH. L'EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 4x VTS-TS; E: minimal ver-
schm., 2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(29106-31)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

669
CH. L'EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, FAL99(2017): Saftig, eleganter Körper,  
seidige und süße Textur, runde Tannine, fast cremig 
wirkend im Abgang, bleibt sehr lange haften, feine 
Kräuterwürze und Nougat im Nachhall, lässt aber 
auch hier die vom Terroir gegebene Frische nicht 
vermissen. F: IN; E: leicht wellig; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. (29233-38)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

Verschwenderisch

	 Lot 651	 Lot 653	 Lot 658

Beguiling Bouquet
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670
CH. L'EVANGILE 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CT93(2013): Aromas and flavors con-
stantly developed and improved. Chocolate and 
milk coffee plus cherry and cassis could be detect-
ed, eventually licorice, truffle, caraway seed and 
cocos added in. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: 1x Kapsel beschädigt. (29233-42)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

671
CH. L'EGLISE CLINET 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94(2016): The palate is medium-bodied 
with grainy tannin, a little powdery in texture with 
black pepper and clove infused on what feels like  
a structured, masculine finish that is so typical of 
this vintage. F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29006-106)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

672
CH. L'EGLISE CLINET 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP96: Revealing great palate 
presence, tremendous texture, sweet tannin, rela-
tively low acidity, and a finish that exceeds 60 sec-
onds. Truly spectacular, this could be another of 
the great classics proprietor Durantou has pro-
duced over recent years. -2035+. F: IN; E: gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an er1 Kapsel. (29233-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2560

673
CH. L'EGLISE CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS96, RP96(2016): The palate is 
full-bodied with ripe tannin, layers of sweet black-
berry and wild strawberry fruit intermingling with 
white pepper, cumin, black truffle and tar. There is 
a crescendo towards the finish that just fans out 
across the mouth. F: IN; E: gut. (29233-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2560

674
CH. L'EGLISE CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: 1 Kapsel minimaler Farbabrieb,  
1er Kapsel leicht beschädigt. (29233-51)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2640

675
CH. L'EGLISE CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP96: Full-bodied and rich, with high tan-
nin, but profound levels of fruit and richness, this 
dense, exceptionally well-delineated, layered, multi-
dimensional L'Eglise-Clinet only hints at its ultimate 
potential. This looks to be a legend in the making. 
-2030. F: IN; E: 3x gut, 3x minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an 2 Kapseln. (29233-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1500

676
CH. HOSANNA 2019 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP95: Exhibiting opulent aromas of sweet 
berry fruit, plums, spices and creamy new oak. 
Full-bodied, rich and velvety, it's broad and envel-
oping, with supple tannins and an ample core of 
ripe, generously extracted fruit. Hosanna is the 
most dramatic wine in the Mouiex portfolio this 
year -2045. F: IN; E: sehr gut. (29112-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1080

677
CH. HOSANNA 2019 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29112-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1080

678
CH. HOSANNA 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, RP96: A classic example of purity and 
symmetry. Combining power with charm and fi-
nesse in a deeply textured, rich, elegant, yet au-
thoritatively flavorful style, this is a brilliant effort  
as well as a compliment to proprietor Christian 
Moueix. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (29233-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

679
CH. HAUT PONTET 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)GGrape-
newsimporting.com: Rich with Merlot fruit. This 
wine is well balanced and a classic example of a 
well-made St. Emilion Grand Cru at an equally 
attractive price. F: BON; E: 9 x gut, 1x minimal 
beschädigt. (28241-10)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK 
 OHNE DECKEL

EUR 300 - 450

680
CH. HAUT BAILLY 1945 0,7L

PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98(2005): Der vielleicht derzeit schönste  
45er aus Pessac könnte Haut Bailly sein. 2005 am 
Ende einer Best Bottle konnten sich selbst ermü-
dete Gaumen nicht dem Charme und der Finesse 
dieses großen Weines entziehen. Klassische Pes-
sac-Nase, feine Süße, irre Länge am Gaumen, tol-
ler Wein. F: TS; E: verschmutzt; Z: Negociant: 
Daniel Sanders, Barsac. Reifes Granatrot. Üppige 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel minimal korro-
diert. (29095-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

681
CH. GRUAUD LAROSE 2005 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92(2018), RP90(2015): The 2005 Gruaud 
Larose has excellent concentration, and clean, 
pure black and red currant fruit, licorice and spice. 
It is medium to full-bodied, lush, and very soft and 
round. I’m surprised how drinkable it is already, 
although it is certainly capable of lasting 15 or 
more years. F: IN; E: 1x gut, 2x minimal be
schädigt. (28936-43)

3 MAGNUM
EUR 510 - 810

682
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut bis minimal beschädigt. 
(29092-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

683
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28935-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

684
CH. GRUAUD LAROSE 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88-90, GAB18/20: Saftiger, nobler 
Gaumen; feine Tannine, wunderschöne Balance, 
blaubeeriges, stoffiges Extrakt, viel Rückhalt, nach-
haltig konzentrierter Wein, der viel Klasse und  
Potential hat. -2035. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (28980-1)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

Schönster 45er
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685
CH. GRUAUD LAROSE 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: A very strong effort for Gruaud 
Larose, possibly eclipsed by what they have done 
in 2009, this is a pure, full-bodied with plenty of 
new saddle leather, cedar wood, black currants, 
cherries, licorice, and Provencal herbs. F: HF; E: 
leicht verschmutzt. (28986-60)

1 MAGNUM
EUR 270 - 470

686
CH. GRUAUD LAROSE 1990 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TA95: What a gorgeous nose, with abundant 
sweet fruit and muscular concentration, but no-
where near as unyielding as the 1986, with soften-
ing hints of earth and truffle, a light smokiness 
wreathed through the fruit. Delicious palate, this 
has energy and a real edge of acidity and tight-
grained tannin. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28986-61)

1 MAGNUM
EUR 240 - 420

687
CH. GRUAUD LAROSE 1945 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95+-98(Magnum), RP96: The 1945 is a re-
markably young, backward, massive G.-L., similar 
in style to the 1961, 1975, 1982, and 1986. A 
promising nose of licorice, black fruits, and herbs, 
this full-bodied, meaty, chewy wine exhibits huge 
reserves of fruit, as well as a spicy, powerful, tan-
nic finish. F: 5,1cm = HS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Negociant: R. Chassaing, Bordeaux 
(Etikett und Kapsel). Wunderschönes, intensives 
Granatrot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
(29095-92)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

688
CH. GRAND PUY LACOSTE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92-95: Pure crème de cassis, licorice 
and spice are all present in this wine from Xavier 
Borie. Medium to full-bodied and ripe, with sweet 
tannin and a nicely textured mouthfeel, this is a 
beauty. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (29006-92)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

689
CH. GRAND PUY LACOSTE 2004 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91(2007): Subtle aromas of currant, 
berries and vanilla follow through to a full-bodied 
palate, with silky tannins and a long finish. Builds 
on the finish. Serious for the vintage. F: IN; E: gut; 
Z: Import Alpina Bovensiepen GmbH Buchloe. 
(28925-65)

6 MAGNUM OHK
EUR 600 - 1020

690
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: Blackberry, crushed stone, graphite 
and cedar. The palate is smooth and silky, cloaking 
the tannic frame of this GPL so that you barely no-
tice it. F: IN; E: verschmutzt. (28986-38)

1 MAGNUM
EUR 260 - 460

691
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(29085-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

692
CH. GRAND PUY LACOSTE 1986 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89(2016): The palate leans more towards the 
red fruit than black with a sharp tang of a black 
pepper on the entry, good weight in the mouth, 
nicely focused with firm grip on the tarry, gutsy  
finish. F: IN; E: minimal beschädigt. (28986-53)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

693
CH. GRAND PONTET 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, CT90(2021): This wine earns most of its 
points on the nose, classy Bordeaux with earth, 
funk and light red fruit. The palate is quite rugged 
and rustic, with anise and black fruit. A little 
scorched earth. F: IN; E: sehr gut. (29076-5)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 200 - 360

694
CH. GRAND MAYNE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This 2000 Grand-Mayne reveals blueberry 
pie intermixed with forest floor and floral under-
tones. Deep, opulent, round, and full-bodied.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(29085-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

695
CH. GISCOURS 2015 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, RP94+: The 2015 Giscours opens with 
expressive cassis, blackberry and red currants on 
the nose with touches of cedar chest, roses and 
pencil lead. Medium to full-bodied with a good 
core of muscular fruit and firm, grainy tannins, it 
finishes long. -2039. F: HF; E: sehr gut. (29076-6)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 510

696
CH. GISCOURS 2000 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92, WS91, JL92(2017): Elegant, refined,  
medium bodied and silky, with a nose of flowers, 
cherries, truffle and leaf. This is a very pretty wine, 
that is just about fully developed. The wine should 
remain at this level for at least 15 years, or even 
longer. F: IN; E: minimal verschmutzt. (28936-46)

2 MAGNUM
EUR 280 - 480

697
CH. GISCOURS 1995 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very refined red. One of the best Gis-
cours in years. Wonderful aromas of crushed rasp-
berries, blackberries and other fruits. Full-bodied, 
with very fine tannins and a long, caressing finish. 
All in finesse. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(29077-1)

2 MAGNUM
EUR 200 - 340

698
CH. GISCOURS 1959 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96(2019): Drank alongside a 1928 Giscours, 
but this was the wine of the night. Slightly hazy to 
cloudy. Garnet to tawny in colour. A developed 
nose. Leather, green pepper, tobacco and cigar. 

Legendary Vintages

	 Lot 680	 Lot 687	 Lot 698

Wine of the Night



Munich Wine Company | 53

Very complex and balanced. My first 1959, and I 
can see why it is a legendary vintage. F: TS-HS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Abfüllung A. de 
Luze & Fils, Bordeaux. Wunderschönes Granatrot. 
Kaum sandiges Depot. De Luze Kapsel leicht be
schädigt. (29230-10)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

699
CH. GAZIN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89(1999), CT93-96: BBQ spices, roasted 
meat, exotic wood. Superb balance, roasted straw-
berries, sappy tannin, very good lenght. Tasted 
2021 F: 11x IN, 1x BON; E: 10x gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(28490-69)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560

700
CH. GAZIN 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, JL90, RP89:  The palate is well balanced 
with iodine and dark cherries on the entry, borrow-
ing some of the cloves from the previous vintage 
with a satisfying fleshy finish. It's a great Gazin for 
larger formats. F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (29233-67)

1 MAGNUM
EUR 220 - 440

701
CH. GAZIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: Minimaler bis leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. 1 Kapsel leicht beschädigt. 
(29233-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

702
CH. GAZIN 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: This lavishly-oaked wine displays a 
huge, cedary, cassis, smoky, roasted meat-scented 
nose, unctuously-textured, chewy, thick flavors, and 
considerable power and richness in the muscular, 
moderately tannic finish. This big, impressively-
structured Pomerol will require patience.  
F: IN; E: 10x gut, 2x minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(29233-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

703
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP90: It still has a delightful, earthy, wild 
mushroom bouquet with warm terracotta tiles on  
a hot summer's day. The palate is medium-bodied 
and unashamedly rustic in style. F: IN-BON; E: 4x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (29106-28)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

704
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an 9 Kapseln. (29233-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1920

705
CH. GAZIN 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, WT91-93: 1996 dann eine belgische 
Händlerabfüllung, wunderschöne, klare, dichte  
Farbe ohne Alter. Gekochte Früchte, viel Kraft, 
sehr schöner Abgang. Aus der Epoche von de 
Baillencourt et Consort, proprietaires. F: HS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Traumhaftes klares 
Granatrot. Wenig, kleinblättriges Depot. Grand Vin 
de Bordeaux Kapsel seitlich zur Kontrolle geöffnet. 
Gazin 1961 klar lesbar. (29230-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

706
CH. FIGEAC 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93, FAL93(2022): Komplex, saftig, ge-
prägt von der Wärme des Sommers, schwarze 
Beeren und Lakritze im Kern, reife, noch präsente 
Tannine, süße Extrakte, zeigt eine sehr gute Länge 
und ist in der Genussreife angekommen, ein kraft-
voller, stoffiger Speisenbegleiter. -2045 F: IN; E: 
gut; Z: leichter Farbabrieb an 5 Kapseln. 
(29233-17)

6 MAGNUM OHK
EUR 2280 - 3480

707
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20(2018), GAL93(2021), RP94(2016): This 
very expressive Cabernet Franc manifests black 
truffle and cigar ash scents. There is such clarity 
here. F: 4x IN, 2x BON; E: 3x gut, 2x minimal ver-

schm., 1x minimal beschädigt; Z: 3x Kapsel  
minimal beschädigt. (29106-7)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

708
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (29106-36)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

709
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP93(2015): There are lovely warm 
gravel and licorice aromas, all beautifully detailed. 
The palate is silky smooth on the entry, sensual in 
style with Provençal herbs and fennel tincturing the 
mixture of smudged red and black fruit. F: VTS;  
E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29106-42)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

710
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN-BON, 3x VTS-TS; E: 2x gut, 
3x minimal verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: 4x Kapsel minimal beschädigt. (29106-37)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

711
DUCRU BEAUCAILLOU 2015 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97, GAL98: Creme de cassis, black
berry jam, graphite, smoke, leather and incense, 
along with the wine's muscular tannins, convey an 
impression of brooding intensity. -2055. F: HF;  
E: sehr gut. (29011-12)

5 X 1 FLASCHE OHK
EUR 650 - 1000

712
DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, RP96(2020): Medium-bodied, the palate  
is remarkably refreshing with all these decadent 
spice and dried berries layers coating the palate, 
textured by soft, powdery tannins, finishing long 
and mineral laced. Stunning! F: IN; E: sehr gut. 
(29085-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

Delightful Bouquet

Beautifully Detailed

Muscular Ducru
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713
DUCRU BEAUCAILLOU 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, JR17/20(2022): Very fine traditional St-
Julien character with great balance. Classic dry, 
appetising finish and just a very light kick of tannin 
on the end. A surprising success – my favourite 
Ducru in this selection too – from a distinctly un-
celebrated vintage! F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28936-10)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

714
CH. COS D'ESTOURNEL 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The medium to full-bodied palate is 
generously fruited with bags of earthy and black 
fruit preserves layers, framed by chewy tannins and 
seamless freshness, finishing long. -2033. F: IN-
BON; E: gut. (29006-88)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

715
CH. CORBIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1995 exhibits a saturated color, as well 
as sweet fruit, low acidity, and good ripeness. F: 
BON; E: 8x gut, 1x minimal beschädigt. 
(28241-11)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 345 - 540

716
CH. CLOS DE SARPE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94(2018): The 2006 Clos de Sarpe is scented  
of crème de cassis, blackberry pie and mulberries 
with touches of underbrush, sandalwood, pencil 
shavings and tobacco. Medium-bodied with a 
rock-solid frame of grainy tannins and wonderful 
freshness, it has a great core of ripe, savory/sweet 
fruit and a very long finish. -2040. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (29009-11)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 280 - 420

717
CH. CLINET 2011 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP95: It reveals an abundance of black 
cherry, black currant and blackberry fruit intermixed 
with licorice, incense and a touch of camphor. 
Full-bodied, opulent and fleshy with a substantial 
finish. -2034. F: IN; E: gut. (28990-4)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

718
CH. CLINET 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92: Lush, large-scaled and mouthfilling; 
impressively seamless and sweet for the vintage. 
Subtle and very long on the ripely tannic finish, 
with hints of leather and game. F: IN; E: 3x gut,  
4 x wellig, 1x leicht beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an 2 Kapseln. (29233-24)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 800 - 1280

719
CH. CLINET 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis liqueur-
like fruit of this wine is awesome. Full body, with a 
thick, unctuous texture. This is a dense, impressive 
offering. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel beschädigt. (28986-29)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

720
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut; Z: leichter  
Farbabrieb an den Kapseln. (29233-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

721
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: leichter  
Farbabrieb an 4 Kapseln, 2x leicht beschädigt. 
(29233-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2880

722
CH. CLINET 1993 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, JR17.5/20: Very sweet and exotic. 
Luscious and extravagant. Lightly dusty and cur-
rant on the finish. Lots of sweet fruit in classical 
Pomerol mould. Some freshness on the finish. Very 
racy and vibrant. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (29233-64)

1 MAGNUM
EUR 140 - 230

723
CH. CLINET 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL97, RP96: The exquisite Clinet ’90 has a lovely 
rounded, gourmand bouquet, quite meaty and sa-
voury, a touch of garrigues going on here, a little 
oxtail and Bovril, vibrant and completely seductive. 
F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x verknit-
tert. (29233-30)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1200

724
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, RP100: As the wine sits in the glass, more 
blueberry and blackberry notes emerge, intermixed 
with some toasty oak, earth, and spice. This spec-
tacularly concentrated, full-bodied, multi-dimen-
sional wine is the stuff of dreams. - 2030+ F: IN; 
E: minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb und 
Beschädigung an der Kapsel. (29233-58)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

725
CH. CLERC MILON 2019 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, JL95, RP95(04.2022): Offering up aromas 
of violets, wild berries, licorice, loamy soil and cigar 
wrapper, it's full-bodied, layered and multidimen-
sional, with notable depth at the core, lively acids 
and ripe, powdery tannins that assert themselves 
on the finish. -2055. F: IN; E: sehr gut. (28933-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 560 - 750

726
CH. CERTAN DE MAY 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, WS96: Juicy, burly red. Fascinating aromas 
of ripe fruit, game and earth. Full-bodied, very vel-
vety, with a long, rich aftertaste. Not giving away 
what it really has, but what classic potential. F: IN; 
E: gut. (29106-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Substantial Clinet

Stuff of Dreams

Notable Depth 
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727
VIEUX CH. CERTAN 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS97, WT95(2019), CT95-96(2021), RP93-98: 
Notes of cedar, forest floor, sweet jammy plums, 
black currants, licorice, and tobacco leaf. Full-
bodied and powerful with high tannins as well as a 
rustic, massive mouthfeel and finish. Tasted 2012. 
-2030+. F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x leicht verschm., 
1x verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Geringes 
feinblättriges Depot. (29108-1)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

728
VIEUX CH. CERTAN 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, CT93(2021): Great showing for a less 
than heralded vintage. Perhaps the best ‘81 I’ve 
had to date. Gained weight and balance over the 
course of 3 hours of air. It’s red fruited, with cinna-
mon, cranberry, bright acidity. Near fully resolved. 
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives Granatrot. Geringes feinsandiges 
Depot. Eine Kapsel minimal beschädigt. (29108-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

729
VIEUX CH. CERTAN 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Spectacular wine after so many 
years. Upon opening, a nose of leather, tobacco  
& plum. Balancde acidity with a short finish. After 
two hours decanting, the fruit was more dominant 
in the bouquet and stayed that way all thru the  
finish. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: kräftiges Granatrot. Geringes feinblättriges  
Depot. Kapseln unten minimal beschädigt.  
Ein Etikett mit Klebestreifen. (29108-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

730
VIEUX CH. CERTAN 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93(2021): Lovely truffles, sour plums initially 
but with more air rounded out and became more 
balanced. This was beautiful after about 2 hours 
with nice fruit concentration and resolved tannins. 
Lovely pomerol. F: VTS; E: 1x gut, 2x leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: kräftiges Granatrot. 
Geringes feinsandiges Depot. Eine Kapsel unten 
leicht beschädigt. (29108-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

731
CH. CASSEVERT 1966 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT(2013 ohne Punkte): Has some mushroom and 
earth development on the nose coupled with a 
light tobacco leafiness. It is gentle, sweet and  
vinous in the mouth. Not particularly deep or long 
but nicely balanced with a silky texture. F: TS;  
E: leicht verschmutzt; Z: Abfüllung Jean Nony, Be-
sitzer des Weingutes. Klares Granatrot. Wenig, 
kleinblättriges Depot. (29230-32)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

732
CH. CASSEVERT 1966 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Abfüllung Jean Nony, Besitzer des 
Weingutes. Klares Granatrot. Wenig, kleinblätt
riges Depot. (29230-18)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

733
CH. CASSEVERT 1959 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Die freie Auswahl hat, wer aus 1959 einen 
Jubiläumswein sucht. In diesem ganz großen Wein-
jahr wurden fast überall in Europa und in vielen 
anderen Teilen der Welt Riesenweine erzeugt.  
F: VTS; E: verschmutzt; Z: klares Schmuckgranat
rot. Sehr wenig, kleinblättriges Depot. Jean Nony 
proprietor of this winery. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (29230-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 210

734
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This extraordinarily flamboyant, full-bodied, 
opulent, sexy St. Emilion stood out for its back-
ward structure and youthful personality. Full-bod-
ied, dense, rich, and pure, it is a total hedonistic as 
well as intellectual turn-on. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x 
Kapsel beschädigt. (29085-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

735
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted su-
perb. The explosive bouquet is followed by a low 
acid, full-bodied, chewy wine with sweet tannin 

and ripe, jammy fruit and glycerin. F: IN; E: 3x gut, 
1x minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (29233-50)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

736
CH. CANON 1988 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT93(2021): Beautiful, elegant, graceful.  
was pleasantly surprised as I thought maybe it 
would be too far on the downslope. Lots of tertiary 
notes, fine tannins, fainted fruit. F: IN-BON; E: mini
mal verschm., 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht beschädigt. (29233-70)

2 MAGNUM
EUR 300 - 500

737
CH. CAMBON LA PELOUSE 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93: Herrlich ausdrucksstarker Duft: Cassis, 
Kirsche, Schokolade und Minze. Dunkelfruchtig 
und geschmeidig am Gaumen. Betörende Ex-
traktsüße im graziösen Finale. À la bonne heure.  
F: IN; E: sehr gut. (29092-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

738
CH. CALON SEGUR 2019 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-97: It strides confidently out of the glass 
with classic notes of warm cassis, blackberry pre-
serves, pencil shavings and clove oil plus nuances 
of lilacs, cinnamon stick, chocolate box and men-
thol. F: IN; E: sehr gut. (28850-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1020

739
CH. CALON SEGUR 2019 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28850-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1020

740
CH. CALON SEGUR 2018 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: Reveals seductive notes of baked cher-
ries, warm cassis, licorice and smoked meats with 
nuances of hoisin, camphor, Chinese five spice 
and dried roses with a waft of cardamom. F: IN;  
E: sehr gut. (28850-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

Powerful 1982

Elegant & Graceful
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741
CH. CALON SEGUR 2004 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90: Intense aromas of currant bush 
and berries that turn to roses. Full-bodied, with 
silky tannins and a floral, leafy and fruity aftertaste. 
Builds on the palate. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28936-5)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

742
CH. CALON SEGUR 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29092-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

743
CH. BRANAIRE DUCRU 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, CT90-95(2022), JL92(2020): Medium- 
bodied, elegant and showing its secondary cedar, 
tobacco leaf, cherry, spice, cranberry and cigar  
box character. F: VTS; E: 1x leicht verschm., 1x 
verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (29095-76)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 390

744
CH. BOURGNEUF 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5+/20(2022): Hagebutte, Kräuter, Nadel-
waldboden. Etwas rustikal aber perfekt balanciert 
mit allen seinen Komponenten. Noch kräftiges aber 
sehr gut eingebundenes Tanningerüst. Auch am 
Gaumen dominieren Hagebutte und Kräuter. Exzel-
lenter Essensbegleiter. F: TS; E: verschm., Leim
streifen; Z: Negociant: Grafe-Lecocq, Namur. 
Wunderschönes Schmuckgranatrot. Sehr wenig 
feinblättriges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29095-48)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

745
CH. BOURGNEUF 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., Leimstreifen; 
Z: Negociant: Grafe-Lecocq, Namur. Wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Sehr wenig feinblät-
triges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29095-47)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

746
CH. BOURGNEUF 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., Leimstreifen; 
Z: Negociant: Grafe-Lecocq, Namur. Wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Sehr wenig feinblät-
triges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29095-46)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

747
CH. BOURGNEUF 1953 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zu Jahrgang 1953: Sehr schönes Bor-
deaux-Jahr mit charmanten, finessigen Weinen. 
Nach einem warmen, sonnigen Sommer gab es 
zwar Mitte September reichlich Regen, doch 
konnte dann im Oktober eine große Ernte reifer 
Trauben eingebracht werden. F: BON; E: stark  
verschmutzt, beschädigt; Z: Negociant: L. Bert, 
Barsac. Intensives Granatrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. (29095-103)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

748
CH. BOURGNEUF 1953 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Negociant: L. Bert, 
Barsac. Intensives Granatrot. Mittlere Menge  
grobblättriges Depot. (29095-102)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

749
CH. BELGRAVE 2010 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, JR16.5/20(2020): Refreshing, zesty nose. 
Nicely balanced with good tannin/acid balance 
and already giving classic, if not outstanding, claret 
pleasure. Tannins on the way out and fresh, if 
slightly dusty, fruit. F: HF-IN; E: sehr gut. 
(29076-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

750
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, WT100, RP100: One of the most singular 
Bordeaux I have ever tasted, it verges on being 
port-like, but it pulls back because of the extraordi-
nary minerality and laser-like focus. The wine is 

massively concentrated and offers a nose of in-
cense, blackberries, blueberry liqueur, acacia flow-
ers, and forest floor. F: IN; E: 2x gut, 3x minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel  
minimal beschädigt, 2x minimaler Farbabrieb. 
(29106-21)

6 FLASCHEN
EUR 3300 - 5940

751
CH. BEAU SOLEIL 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2015): Lots of dark fruit, cassis and plums 
with smooth tannins, a hint of port on the finnish,  
medium length. F: 10x IN-BON, 2x BON; E: gut; 
Z: leichter Farbabrieb an 3 Kapseln. (29233-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

752
DROULERS, STEPHANE 2000 0,75L
PREUVE PAR CARLES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Full-bodied, with fantastic velvety tannins 
and a long, caressing finish. A special bottling of a 
wine that officially can't use the AOC of Bordeaux, 
because plastic sheeting covered the soil of the 
vineyards during the end of the growing season. 
Anyway, good stuff here. F: IN; E: gut. (29085-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

753
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.8/20(2022, TS-HS bottle): Full bodied, 
expressive, highly complex and really amazing to 
enjoy. Cleary plenty of Cabernet Franc in the cuvee 
with mint, warm earthy notes and red bell pepper. 
Perfectly balanced nose and bouquet with an as-
tonishing, almost juvenile vigour. Great mature 
Bordeaux! F: TS; E: stark verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Joseph Giraud, 
proprietaire. Intensives Granatrot. Wenig blättriges 
Depot. Kapsel leicht korridiert. (29095-100)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

754
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Joseph Giraud, 
proprietaire. Intensives Granatrot. Wenig blättriges 
Depot. Kapsel leicht korridiert. (29095-99)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

Perfekt Balanciert 

Laser-Like Focus 

Amazing to Enjoy
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755
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Joseph Giraud, proprietaire. Intensives 
Granatrot. Wenig blättriges Depot. Kapsel leicht 
korridiert. (29095-98)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

756
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Joseph Giraud, 
proprietaire. Intensives Granatrot. Wenig blättriges 
Depot. Kapsel leicht korridiert. (29095-101)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

757
CH. VRAY CANON BOYER 1949 0,75L
CANON FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: Ein Vray Canon Boyer aus Canon Fronsac 
in einer Vandermeulen-Abfüllung hatte 2009 immer 
noch eine intakte, recht dichte Farbe, gute Frucht 
und tolle Struktur, trat insgesamt recht kraftvoll  
auf und bot am Gaumen ebenfalls gute Frucht und 
eine reichhaltige Fülle. F: VTS; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: Vandermeulen Abfüllung.  
Ostende. Korrekte Falze. Schmuckgranatrot. Mit-
tlere Menge feinblättriges Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (28637-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

758
MICHAEL, PETER 2013 0,75L
PINOT NOIR MA DANSEUSE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96(2015): With beautiful forest floor notes, 
black raspberries, blackcurrants, black cherries, 
some spring flowers, a full-bodied mouthfeel,  
gorgeous acidity and purity, and a stunningly long 
finish, this is an amazing wine. -2030. F: 0,5cm-
0,7cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(28916-12)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

759
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
PINOT NOIR LE MOULIN ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

WS93(2016): A graceful, refined style that cap-
tures suppleness and finesse. Charming, delivering 
elegant plum and wild berry flavors. Most impres-
sive for the subtle structure and delivery. F: 0,4cm; 
E: gut. (28916-17)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

760
MICHAEL, PETER 2011 0,75L
PINOT NOIR LE MOULIN ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90(2013): There is plenty of cassis in its gorge
ous aromatics, which are backed up by a medium 
to full-bodied, fleshy, succulent palate. F: 0,7cm;  
E: minimal beschädigt. (28916-19)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

761
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, RP92(2016): Offering up wonderfully floral 
notes, along with tart raspberries, loads of cher-
ries, damp earth, roasted herbs and spring flowers. 
It is a beautiful Côte de Nuit-like Pinot Noir that 
one might realistically compare with a Grand Cru 
from Burgundy. F: 0,4cm; E: gut. (28916-14)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

762
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4cm; E: gut. (28916-36)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

763
MICHAEL, PETER 2013 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

CT93, RP94(2015): Absolutely fabulous, with soft, 
velvety texture, forest floor, red and black currants, 
some raspberries, spring flowers, roasted meats 
and herbs. A gorgeously rich wine, it is medium to 
full-bodied. -2030. F: 0,3cm–0,5cm; E: 1x gut, 2x 
minimal verschmutzt. (28916-25)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

764
MICHAEL, PETER 2013 0,75L
PINOT NOIR LE CAPRICE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 1x gut, 1x leicht beschädigt. 
(28916-42)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

765
MICHAEL, PETER 2013 1,5L
PINOT NOIR CLOS DU CIEL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 2013 Pinot Noir Clos de Ciel is beauti-
ful. Offering sweet bluish/black fruits, forest floor,  
a touch of graphite, violets and slight underbrush, 
it's magnificent and probably close in quality to 
their incredible 2012. F: 1,0cm; E: minimalst be
schädigt. (28916-30)

1 MAGNUM
EUR 290 - 450

766
MICHAEL, PETER 2013 0,75L
PINOT NOIR CLOS DU CIEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4cm-0,7cm; E: 1x gut, 2x leicht 
beschädigt; Z: x1 Kapsel unten minimal be
schädigt. (28916-40)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

767
MICHAEL, PETER 2018 3L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2011): Offers up notes of roasted coffee, 
cocoa, chocolate fudge, black currants, licorice 
and a hint of truffles. This full-bodied, beautifully 
rich red boasts an opulent texture, impressive  
purity and a long finish. F: IN-BON; E: minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. (28916-28)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 860 - 1220

768
MICHAEL, PETER 2015 1,5L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2017): Medium to full-bodied, the palate 
simply sings with black fruit preserves and spicy 
layers, supported by chewy tannins and plenty of 
freshness, finishing long. 60% Cabernet Sauvi-
gnon, 18% Cabernet Franc, 15% Merlot, 7% Petit 
Verdot. F: IN; E: gut. (28916-18)

1 MAGNUM
EUR 430 - 610

Vandermeulen 1949

Stunning 
Peter Michael

Graceful & Refined

Wonderfully Floral 
Opulent Texture

	 Lot 765	 Lot 767

Pavots Simply Sings 
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769
MICHAEL, PETER 2015 1,5L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

60% Cabernet Sauvignon, 18% Cabernet Franc, 
15% Merlot, 7% Petit Verdot. RP95(2017): Medi-
um to full-bodied, the palate simply sings with 
black fruit preserves and spicy layers, supported 
by chewy tannins and plenty of freshness, finishing 
long. F: IN; E: gut. (28916-34)

1 MAGNUM
EUR 430 - 610

770
MICHAEL, PETER 2015 1,5L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28916-22)

1 MAGNUM
EUR 430 - 610

771
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-54)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

772
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-60)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

773
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-59)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

774
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

775
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-50)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

776
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-48)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

777
MICHAEL, PETER 2015 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28916-57)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

778
MICHAEL, PETER 2014 1,5L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

JR18/20, RP95(2016): This is a brilliant wine, 
charming, with front-end loaded plum, blackcurrant 
and black raspberry fruit interwoven with graphite, 
tar and truffle notes. The wine has sumptuous tex-
ture, sweet, velvety tannin, and a long, full-bodied 
finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. (28916-15)

1 MAGNUM
EUR 390 - 580

779
MERRYVALE 1996 1,5L
RESERVE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT90(2017): Secondary flavors of cedar and 
graphite make the wine feel almost Bordeaux-like. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett stark verschmutzt. (28936-2)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

780
LOKOYA 1995 0,75L
MOUNT VEEDER CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP91, WS92: A big, ripe and firmly tannic style, 
dense, chunky and chewy, but wade past the tan-
nins and you'll get a glimpse of a complex, concen-
trated wine. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29006-51)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

781
LOKOYA 1997 1,5L
CAB. SAUV. RUTHERFORD
(KALIFORNIEN, USA)

JL93, RP94: There are 1,000 cases of the 1997 
Cabernet Sauvignon Rutherford. It offers a dis
tinctive kirsch, black cherry liqueur, and loamy 
soil-scented character to its full-bodied richness.  
It is expansive and charming. Full-bodied, with ad-
mirable depth and purity. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett stark verschmutzt. 
(28936-1)

1 MAGNUM
EUR 300 - 520

782
LEDE, CLIFF 2014 0,75L
CAB. SAUV. BECKSTOFFER  
TO KALON VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: He has that inimitable and compelling  
aromatic expression that the To Kalon Vineyard 
seems to offer up – graphite, blueberry, blackberry, 
cassis, fruitcake and spice. With incredibly rich 
blue fruits, black fruits, a full body, opulent, volup-
tuously textured and sensational wine. -2046.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (29095-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

783
LEDE, CLIFF 2014 0,75L
CAB. SAUV. BECKSTOFFER  
TO KALON VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29095-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

784
LEDE, CLIFF 2014 0,75L
CAB. SAUV. BECKSTOFFER  
TO KALON VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29095-60)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

785
LA JOTA 1996 3L
HOWELL MOUNTAIN 15TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, JL96(2020): The color, still dark, tells  
you the wine is youthful, fresh and concentrated. 
Herbs, smoke, cherries, tobacco, cassis and spice 
pop in the nose. Full-bodied, soft and round, layers 
of ripe, sweet, lush dark red berries taste and feel 
great. Popped and poured, every sniff and sip was 
fabulous. F: IN; E: sehr gut. (28936-150)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 660 - 1100

Amazing Les Pavot

Sumptuous Cabernet

	 Lot 778	 Lot 780

Compelling To Kalon

Anniversary Release
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786
LA JOTA 1998 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 17TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP88: Dark ruby color as well as a big, peppery, 
spicy, black currant, plum, mineral, earth, and dried 
herb-scented bouquet. Medium to full-bodied, with 
a fine texture in addition to a medium-weight, Bor-
deaux-like style. F: BON-VTS; E: minimal ver-
schmutzt. (29006-27)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

787
LA JOTA 1995 1,5L
HOWELL MOUNTAIN 14TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: A monster, the tannic 1995 Cabernet Sau-
vignon 14th Anniversary Release is unquestionably 
a huge, mountain-styled Cabernet. It exhibits a 
black/purple color and a reticent but promising 
nose of minerals, smoke, black currants, and  
underbrush. F: IN; E: verschm., beschädigt. 
(28936-7)

1 MAGNUM
EUR 320 - 550

788
LA JOTA 1995 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 14TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: imported by Die Weinquelle, Düsseldorf Germany. 
(29006-23)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

789
LA JOTA 1993 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 12TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Extremely full-bodied, with sweet tannin, 
low acidity, and fantastic concentration, this is  
a spectacular Cabernet Sauvignon. F: BON;  
E: leicht verschm., 1x leicht beschädigt. 
(29006-52)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

790
FRANK, W.E. 1997 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WEF94: 92% Merlot Opus One Vineyard und 8% 
Cabernet Holbrook Mitchell Vineyard. Der allererste 
Wein von W. E. Frank. Inzwischen vollständig aus-
gereift. Kraftvolles, süßes Bukett mit Kaffee, Teer 
und einer roten Waldfruchtaromatik. Am Gaumen 
mit viel geschmolzenem Tannin, Alterssüße, süßem 
Teer und roten Früchten. F: 0,8cm-1,5cm; E: gut. 
(27973-4)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 400

791
DOMAINE DE LA COTE 2012 0,75L
LA COTE
(KALIFORNIEN, USA)

RP(92-95)(2014): It has full-bodied richness and 
depth to go with smoking notes of cassis, licorice 
and toast. Another winner from this estate, it has  
a seamless texture and fabulous purity of fruit.  
F: 0,2cm-0,3cm; E: gut. (28916-35)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

792
DOMAINE DE LA COTE 2012 0,75L
BLOOM'S FIELD
(KALIFORNIEN, USA)

WE93, RP(91-94)(2014): It has notions of plum, 
pepper, iron and salty minerality to go with a medi-
um-bodied, yet big-boned and structured feel on 
the palate. I love the purity here, and it opens up 
nicely in the glass, has solid mid-palate depth and 
building tannin. F: HF-0,2cm; E: gut. (28916-41)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

793
DIAMOND CREEK 1998 1,5L
CAB. SAUV. VOLCANIC HILL
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, CT93(2020): Tons of tertiary flavors and 
aromas that weren’t exactly ideal were present but 
after 10 minutes they faded to reveal a gorgeous 
wine with great dark plum fruit and so much struc-
ture that I was quite surprised. F: BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (28936-41)

1 MAGNUM
EUR 380 - 650

794
DIAMOND CREEK 1998 1,5L
CAB. SAUV. RED ROCK TERRACE
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, CT94(2021): A surprising delight. The 
nose openins with dark or black fruit, licorice and 
leather. Sipped immediately, showing tight but  
mellowed fruit of cherry, perhaps vanilla and even 
tobacco. Left open for 90 minutes and, wow.  
Fruit came alive. Tannins soft and age appropriate.  
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
stark verschmutzt. (28936-40)

1 MAGNUM
EUR 380 - 640

795
DIAMOND CREEK 1998 1,5L
CAB. SAUV. GRAVELLY MEADOW
(KALIFORNIEN, USA)

CT93(2019): A real pleasant surprise. All you 
would have hoped for in an aged Californian  
Cabernet ... very Bordeaux like. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (28936-56)

1 MAGNUM
EUR 360 - 640

796
CH. MONTELENA 2000 0,75L
NAPA VALLEY THE MONTELENA 
ESTATE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, CT92(2021): Very rich, lovely, hints of 
leather, deep inky red, smooth. F: IN; E: 2x gut,  
1x leicht beschädigt. (29006-22)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

797
CH. MONTELENA 1997 0,75L
NAPA VALLEY THE MONTELENA 
ESTATE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS95, RP98: With a dense, chewy, full-bodied 
personality, it displays abundant cassis, mineral, 
and earth notes. This brilliantly made, super- 
concentrated, pure, blockbuster possesses sweet 
tannin as well as a terrific finish. -2030. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (29088-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

798
CAYMUS 1996 1,5L
CAB. SAUV. NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Attractive creamy, toasty oak up-front, with 
supple currant and black cherry folding in beneath. 
Though it remains complex on the finish, it comes 
up shy in depth and added dimensions compared 
with previous vintages. Grapes are from the sourc-
es normally used for the Special Selection, which 
was not made in '96. F: BON; E: gut. (28936-18)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

Fabulous Wines

	 Lot 782	 Lot 785	 Lot 787

I Love the Purity 

Diamond Creek Trio

	 Lot 793	 Lot 794	 Lot 795

Montelena Estate 
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799
CARDINALE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE  
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The glorious richness in the mouth is 
backed up by a full-bodied, opulently-textured,  
super-extracted wine that is neither heavy nor  
ponderous. Stunning purity, a fabulous multi-
layered impression, and a finish that goes on for 
nearly a minute make this the most exciting Cardi-
nale to date. F: HF; E: sehr gut. (29087-38)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

800
CARDINALE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE  
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: imported by  
A. Seglitz & Co. GmbH Meckenheim. (29006-2)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

801
BACIO DIVINO 2017 0,75L
JANZEN BECKSTOFFER TO KALON
(KALIFORNIEN, USA)

RP97. WE95: Only a tiny amount of this wine was 
made, 100% varietal from the famous site in the 
heart of Oakville. Lovely red fruit and ample acidity 
give it a lift of brightness that persists across a  
palate of supple power, dusted in crushed rock, 
dried herb and clove. F: IN; E: sehr gut. (29112-3)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 620

802
VERITE LA JOIE 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94, RP95(2011): Unsmoked high class cigar 
tobacco, black currants and flowers. Round and 
generous with some tannins in the finish, it is close 
to full maturity. F: IN-BON; E: verschm., leicht bes-
chädigt; Z: imported by A. Seglitz & Co. GmbH 
Meckenheim. (29006-3)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

803
TYLER 2015 0,75L
PINOT NOIR SANFORD & BENEDICT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe Lot 804. F: 0,8cm-1,2cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapseln. (28916-62)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

804
TYLER 2015 0,75L
PINOT NOIR SANFORD & BENEDICT
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94(2017): Not surpringsly, it is a phenolic 
wine that plays more structure than fruit. Intensely 
mineral and side diven notes punctuate the finish. 
This is another superb wine from Tyler. F: 0,8cm-
1,0cm; E: 4x gut, 1x leicht verschmutzt; Z: originale 
Wachskapseln. (28916-45)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

805
TYLER 2015 0,75L
PINOT NOIR SANFORD & BENEDICT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapseln. (28916-43)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

806
TYLER 2014 0,75L
PINOT NOIR BIEN NACIDO VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92, CT93(2020): A classic expression of Bien 
Nacido vineyard. Tart cherry gives way to allspice 
and cola notes. Long finish. Outstanding Cali  
pinot. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28916-6)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

807
TYLER 2014 0,75L
PINOT NOIR BIEN NACIDO VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28916-11)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

808
TYLER 2014 0,75L
PINOT NOIR BIEN NACIDO VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (28916-33)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

809
TYLER 2014 0,75L
PINOT NOIR BIEN NACIDO VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.  F: HF-0,2cm; E: gut. (28916-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

810
TOGNI, PHILIP 1998 1,5L
CAB. SAUV. NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, GAL91(2018): Has aged impeccably. Cedar, 
tobacco, dried herbs and crushed flowers all grace 
this exquisite, harmonious Cabernet Sauvignon. 
Today the 1998 is in a perfect place, with plenty  
of tertiary character. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28936-52)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

811
SPOTTSWOODE 1997 1,5L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP98(2016): When the wine hits the palate, the 
extraordinary intensity, purity and multi-dimensional 
complexity all seem to converge with a cascade  
of fruit, glycerin and richness. This is a magnificent 
wine, a young adolescent in the scheme of its po-
tentially fascinating evolution. -2046. F: IN; E: mini-
mal verschm., leicht beschädigt. (28936-23)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

812
SHAFER VINEYARDS 2003 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WE96: The flavors of red and black cur-
rants, milk chocolate, figs and smoky vanilla erupt 
in the mouth, making the tastebuds jump with joy. 
However, there is also the structure, among the 
greatest in California Cabs. The acidity is fine, but 
the tannins are stupendously rich, sweet and com-
plex, practically a food group in themselves. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (28936-8)

1 MAGNUM
EUR 520 - 820

Glorious Richness 

Janzen To Kalon

Superb Tyler

Classic Expression 

Among the Greatest

	 Lot 810	 Lot 811	 Lot 812
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813
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2014): Very tiny yields from small, rather 
shriveled berries produced a super-extracted, rich, 
intense wine that has some smokey barbecue 
notes along with blackcurrants, cedar wood, wet 
rocks and background oak and burning embers.  
F: IN-BON; E: minimal beschädigt. (28925-73)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2340

814
SAXUM 2017 0,75L
THE HEXE
(KALIFORNIEN, USA)

Dried cranberries and red cherries, cinnamon stick, 
autumn leaves, tree bark and underbrush. The pal-
ate is medium-bodied with bright fruits, a grainy 
texture and just enough freshness, finishing long. 
F: HF; E: sehr gut;  Z: originale Wachskapsel. 
(29000-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

815
SAXUM 2013 0,75L
HEART STONE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2013 Heart Stone Vineyard shows the 
class and purity of the vintage in its complex, flo-
ral-laced aromas of dark fruits, spice and minerali-
ty. Full-bodied, seamless and silky, with no hard 
edges and terrific purity. -2027. F: 0,2cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(28677-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

816
SAXUM 2014 0,75L
BOOKER VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97: Aromas of cassis, espresso, violets 
and dried herbs with suggestions of bacon fat,  
lavender and Sichuan pepper. Full-bodied, rich and 
with beautifully ripe, fine-grained tannins, it has a 
generous mid-palate of ripe, rich fruit and great 
length, giving up loads of spice notes. -2034.  
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(28677-27)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

817
SAXUM 2017 0,75L
BONE ROCK
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2020): It opens to violets, cassis, vanilla, 
bay leaves and char aromas. Full-bodied, it floods

 the mouth with dark, spicy fruits with good juici-
ness and a youthfully firm but ripe frame, and it  
finishes long and floral. F: HF; E: gut;  Z: originale 
Wachskapsel. (29000-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 280

818
RIDGE 2003 1,5L
MONTE BELLO
(KALIFORNIEN, USA)

JR18/20, FAL94(2016): Feine tabakige Nuancen, 
dunkle Beerenfrucht, Cassis und Brombeeren. Die 
Tannine präsentierten sich jetzt gut ausgereift, 
frisch, mit guter Säurestruktur unterlegt, feine Ex-
traktsüße im Nachhall, ein toller Wein gemessen 
am Hitzejahrgang. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28936-19)

1 MAGNUM
EUR 320 - 520

819
PROMONTORY 2011 0,75L
RED WINE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+, GAL95: Soaring aromatics and beams of 
tannin give the 2011 Proprietary Red its signature 
feel. The 2011 is never going to be a huge wine, 
but it is vivid and exceptionally beautiful. A host of 
pine, menthol, tobacco, licorice and savory herb 
nuances lift to this soaring, exquisite Hillside Cab-
ernet Sauvignon. F: IN; E: gut; Z: Kapsel minimalst 
beschädigt. (28490-72)

1 FLASCHE
EUR 570 - 790

820
PRIDE MOUNTAIN 1999 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV. RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS93: Truly exotic spicy wood aromatics 
make this an irrestable olfactory temptation. Dark, 
rich and layered with flavor, offering beefy currant, 
cedar, anise and black cherry fruit that turns sleek 
and elegant. A lively, lingering aftertaste. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (29088-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

821
PHELPS, JOSEPH 1997 1,5L
CAB. SAUV. BACKUS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The sensational 1997 Cabernet Sauvignon 
Backus Vineyard is a muscular, highly-extracted, 

full-bodied effort. It displays great fruit intensity in 
its huge, thick, viscous flavors redolent with black 
currants, new saddle leather, spice box, and toasty 
oak. F: BON; E: gut; Z: Subetikett: Deutscher  
Alleinimporteur California Wines Margot Schmitt, 
München. (28936-12)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

822
NEWTON VINEYARD 1992 3L
CAB. SAUV. NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1992 Cabernet Sauvignon is a power-
ful, backward, cassis-scented and flavored wine 
with youthful, unevolved aromas and flavors. F: IN; 
E: gut; Z: im Haus wachsversiegelt. (28936-151)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 260

823
MONDAVI, ROBERT 2013 0,75L
CAB. SAUV. RESERVE TO KALON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+(2015): Full-bodied and rich, with outstand-
ing depth, ripeness and purity. There is plenty of 
backbone and tannin for 25-30 years of cellaring. 
Shows notes of chocolate and plenty of blackcur-
rant fruit and blackberry. F: HF; E: gut. (28925-72)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 240 - 420

824
HORSEPOWER 2017 0,75L
2X THE TRIBE, 1X HIGH CONTRAST
(WASHINGTON, USA)

The Tribe: WE94, RP96(2020): Medium to full-
bodied, the wine is still tight in its youth, but it  
remains approachable and food-friendly now. It 
concludes with a long, drawn-out finish with an 
essence of dark red fruit and a soft, lingering  
spiciness -2040. 
High Contrast: WE96, RP96(2020): Medium to 
full-bodied, the wine is elegantly powerful, show-
casing a balanced chassis of youthful tannins that 
evolve with the complex nature of the wine. -2038. 
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Imported by: Apell Weine, 
Kassel DE. (28819-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 840

825
CAYUSE 2013 0,75L
GRENACHE GOD ONLY KNOWS
(WASHINGTON, USA)

RP94(2016): A gorgeous, rich, almost masculine 
style in its dark fruits, crushed herbs, mineral and 
leather scented profile. Even showing a touch of 
game with time in the glass, this beauty has fine 
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tannin, plenty of fruit and a great finish. F: 1,5cm; 
E: sehr gut. (28677-32)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

826
CAYUSE 2012 0,75L
GRENACHE GOD ONLY KNOWS
(WASHINGTON, USA)

RP96(2015): The 2012 Grenache God Only 
Knows Armada Vineyard offers lots of framboise, 
black cherries, bouquet garni and spice to go with 
a full-bodied, seamless, elegant feel on the palate. 
F: 1,7cm; E: gut. (28839-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

827
BEAUX FRERES 2013 0,75L
PINOT NOIR THE BEAUX FRERES
(OREGON, USA)

GAL93(2015): Raspberry and floral pastille show 
very good depth and focus,with tangy acidity lift 
and spine. Displays a suave blend of power and 
vivacity on the strikingly long spicy, floral finish, 
which leaves a refreshingly bitter berry skin note 
behind. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: Importiert 
durch Koessler & Ulbricht Nürnberg. (28916-3)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

828
BEAUX FRERES 2013 0,75L
PINOT NOIR THE BEAUX FRERES
(OREGON, USA)

siehe oben. F: 0,2cm-1,0cm; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Importiert durch Koessler & Ulbricht 
Nürnberg. (28916-38)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

829
MICHAEL, PETER 2001 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

TAN94+, RP(93-96): Aromas of roasted hazelnuts 
intermixed with honeysuckle, orange skin, and 
sweet citrus. This expansive, powerful, packed 
wine boasts loads of flavor, zesty underlying acidity 
as well as definition, and fabulous purity and 
length. F: 0,1cm; E: gut. (28677-18)

1 FLASCHE
EUR 280 - 490

830
AUBERT 2002 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
QUARRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP95(2005): There are 300 cases of the 
2002 Chardonnay Quarry Vineyard, which exhibits 
wonderful sweet, lemon/lime-like notes along with 
hints of nectarines and crushed rocks. Opulent, 
full-bodied, and fleshy, with hints of tropical fruit.  
F: 1,0cm; E: gut. (28839-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

831
AUBERT 2001 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
QUARRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS93(2003): Enticing aromatics lead to layers of 
ripe, rich, juicy fig, apricot, pear and melon. Toasty, 
smoky oak plays a prominent role, too, but it folds 
in nicely, adding complex flavor nuances. F: 0,6cm; 
E: gut. (28839-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

832
GANGLOFF CONDRIEU 2017 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94(2020): Powerful aromas of ripe citrus and 
orchard fruits are complemented by building miner-
al and floral overtones. Sappy and expancive on 
the palate, offering pear nectar, with peach tange-
rine and candied ginger flovors and a touch of  
honeysuckle. In a hefty style but quite energetic as 
well, displaying a strong closing cut. F: HF; E: gut. 
(28931-46)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

833
GANGLOFF CONDRIEU 2016 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94(2018): Silky and deeply concentrated in 
style, offering palate staining white peach, pear 
nectar and tengerine flavors that display excellent 
clarity and back end energy. The strikingly long fo-
cused finish shows wonderfull focus and thrust 
and juicy pit fruit character. F: HF-0,2cm; E: gut. 
(28925-69)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

834
GANGLOFF CONDRIEU 2015 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93(2017): Hints of violet iodine and honey 
emerge with air. Juicy and seamless in texture, of-
fering deeply concentrated orchard and pit fruit 
flavors that are sharpened and lifted by a spine of 
zesty acidity. Finishes sappy, minerally and very 
long, leaving  a hint of bitter peach pit behind. F: 
HF-0,2cm; E: gut. (28925-67)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

835
CHAPOUTIER 2005 0,75L
HERMITAGE CHANTE ALOUETTE
(RHONE, FRANKREICH)

CT92(2021), RP94: Terrific notes of marzipan/
almond, and honeyed citrus. It boasts great acidity 
with a terrific finish loaded with hints of acacia 
blossom and marmalade. F: 0,3cm-0,8cm; E: gut. 
(29092-61)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

836
CHAPOUTIER 2013 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP100(2014): Pure perfection in a glass, 
with awesome caramelized citrus, pineapple, 
crushed rock, toasted bread and buttered peach, 
it’s full-bodied, massive and concentrated on the 
palate, with incredible purity, richness and length. 
-2043. F: 1,0cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapseln, 1x beschädigt. (29082-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

837
CHAPOUTIER 2011 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

FAL97, RP99(2015): It shows a more flamboyant, 
sexy style in its caramelized pineapple, tropical, 
honeyed and floral personality. Big, rich and deca-
dent, with fabulous fruit intensity and length, this 
rock star flirts with perfection. -2051. F: 1,0cm, 
1,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(29082-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

838
CHAPOUTIER 2014 0,75L
ERMITAGE DE L'OREE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, JR18/20, RP98+(2015): It offers a sensa-
tional perfume of caramelized peaches, campfire, 
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honeysuckle and white flowers that literally come 
soaring from the glass. Possessing uncommon 
density, a stacked mid-palate, loads of sweet fruit 
and a blockbuster finish. -2045. F: 1,0cm; E: 1x 
gut, 1x minimal beschädigt; Z: originale Wachs
kapseln. Rückenetiketten minimal beschädigt. 
(29082-2)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

839
DAGUENEAU, DIDIER 2006 0,75L
POUILLY FUME PUR SANG
(LOIRE, FRANKREICH)

CT94(2022), WS92: Soft up front, with lemon 
curd and verbena notes backed by honeysuckle, 
sweetened butter and mineral. Gains more cut on 
the finish, but stays creamy and enticing.  
F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. (29092-21)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1100

840
PASCAL, JEAN 1990 0,75L
PULIGNY MONTRACHET LES  
ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18/20 (2022 aus dieser Einlieferung): Endlich 
mal wieder ein weißer Burgunder der gut altert. 
Traditionell mit tollem Säuregerüst, noch feinem, 
gut eingebundenem Toast, feine Zitrusaromen und 
langer, balancierter Abgang. F: 1,0cm-1,4cm; E: 2x 
minimal, 1x leicht verschmutzt; Z: wunderschönes, 
helles Goldgelb. (29095-54)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

841
MOREY BLANC 1998 0,75L
SAINT AUBIN 1ER CRU LES COMBES
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Chardonnays from this region offer typ-
ical characteristics of white flowers, almond, citrus 
and flint notes. F: 0,1cm-1,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (28931-42)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

842
MOREY BLANC 1997 0,75L
SAINT AUBIN 1ER CRU LES COMBES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT (ohne Bewertung)(2007): Waxy, deep and  
softly concentrated. The acidity is not so well  
integrated but this remains a very enjoyable wine. 
F: 0,7cm-1,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(28931-60)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

843
MOREY BLANC 2000 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87(2002): Very Meursault in character with 
sweet hazelnut and ripe orchard fruits, rich, border-
line heavy flavors that do not offer much detail. It  
is extremely full, indeed almost thick but this could 
use a bit more acid balance. F: HF-0,3cm; E: mini-
mal verschmutzt. (28931-58)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

844
MOREY BLANC 2001 0,75L
AUXEY DURESSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-88(2003): Racy green and smoky fruit aro-
mas precede robust, taut, muscular flavors of terrif-
ic intensity and richness with fine finishing length. 
This offers impressive quality for its level. F: HF; E: 
minimal verschm., 1x leicht beschädigt. 
(28931-59)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

845
LA CHABLISIENNE 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU BOUGROS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: A closed, reserved '96 Chablis of great 
depth and concentration. Ripe, opulent and 
full-bodied, with tropical character balanced by  
a mouthful of compacted mineral and lime notes.  
The acidity kicks in on the almost tannic finish.  
F: 1,1cm-2,3cm; E: sehr gut. (29092-39)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

846
JOBARD, REMI 2005 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU LES  
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2022), WS89: Rich and round, sporting  
apple, pear and citrus flavors, with a hint of spice. 
Firmly structured, this is bracing on the finish.  
F: HF-0,3cm; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(29092-45)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

847
JOBARD, FRANCOIS 1994 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2016): Komplexe und ausdrucksvolle Nase, 
aber wunderbare Geschmacksentwicklung im 
Mund, die von einer geraden und langen Säure 
unterstützt wird. Keine Spur von vorzeitiger Oxida-
tion. F: 1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29092-54)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

848
JADOT, LOUIS 2007 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP96: This extraordinarily seductive, 
liquidly floral essence should be worth following 
for at least a dozen years, but unlike so many of its 
appellation, one does not have the feeling it would 
be a crime – much less a disappointment – to pop 
a cork already in 2010. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (29088-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

849
ENTE, BENOIT 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES FOLATIERES EN LA RICHARDE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93(2013): A discreet note of pain grillé 
frames a notably ripe but still exuberantly concen-
trated yet airy fruit that also runs just up the edge 
of being exotic without crossing over introduces 
superbly intense and gorgeously mineral flavors 
that possess a beguiling texture. F: 0,3cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (28931-28)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

850
DAUVISSAT 2007 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96, RP95: Hints of lanolin and vanilla make 
one aware of the barrel presence, and a toasted 
nut element helps lend a sense of richness as well 
as piquancy to what is otherwise a decidedly min-
eral-dominated as well as formidably long finish.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (29088-14)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

851
COMTES LAFON 2019 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU BOUCHERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), AM92-94(2021): Elegant and ripe yet 
airy and cool aromas exhibit nuances of citrus con-
fit, exotic tea and a mix of white and yellow fleshed 
fruit. The fine, even delicate, middle weight flavors 
exude a subtle minerality on the balanced and 
beautifully long finish. F: 0,3cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (29230-30)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380
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852
COLIN-MOREY, P. YVES 2015 1,5L
ST AUBIN 1ER CRU CHAMPLOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP90, AM90(2017): Vibrancy and detail 
present on the middle weight flavors that possess 
an appealing dry, clean and persistent finale that is 
also more complex. F: 1,0cm; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: originale Wachskapseln stark 
beschädigt. (29088-2)

2 MAGNUM
EUR 390 - 590

853
BOUCHARD PERE & FILS 2004 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, WE95, AM96: Airy white flower, ripe 
orchard fruit and spice notes. Powerfully focused 
finish brimming with minerality. This is big and in-
tense but impeccably well-balanced and actually 
comes across almost like a great Chevalier-Mon-
trachet. F: 0,1cm; E: leicht beschädigt. 
(29088-11)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

854
BOUCHARD PERE & FILS 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95+, AM96, RP96: A striking and intensely 
pungent aroma of holly berry, fresh ginger, and 
lime zest leads to a vivacious, silken-textured, 
chalky, saline, crustacean palate. F: HF-0,1cm;  
E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. (29092-11)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

855
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97+: Multidimensional aromas of lemon, lime, 
powdered stone and white flowers. Dense, silky 
and fat with fruit. There's incredible depth, volume 
and extract to the pineapple, stone and floral fla-
vors but a complete absence of rough edges and 
no sense of excess weight. F: HF; E: gut. 
(29088-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

856
BONNEAU DU MARTRAY 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL94, RP94, JG95: Lovely taut, lemony and min-
eral nose. Real finesse and purity. Detail and min-
erality on the palate with fine acidity and lovely 
precision. A very fine, linear wine. F: HF; E: sehr 
gut. (29092-70)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

857
BONNEAU DU MARTRAY 2001 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM90-92: With a similar mix of green ap-
ple, melon and muscat notes followed by extremely 
fresh and wonderfully pure chardonnay fruit suf-
fused through and through by an intense stoniness 
followed by relatively big and still quite tight middle 
weight, taut, muscular flavors of considerable ten-
sion and breed. F: HF; E: sehr gut. (29092-69)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

858
BONNEAU DU MARTRAY 2000 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, WS95: Beautiful white Burgundy, incredibly 
ripe yet very pure and showing lovely mineral char-
acter. Some toasted oak, but mostly ripe pear, 
tropical and lime notes. Full-bodied, it sings on  
the palate to a long, long juicy and sweet finish.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (29092-68)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

859
BONNEAU DU MARTRAY 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, FAL96(2019): Floral, kalkwürzig, ein 
Hauch von altem Holz, Flachs, im Mund mit einer 
noch kompakten Verbindung von Körper und 
Säure, eine noch sehr spannungsreiche seidige 
Phenolstruktur, viel Saft, mineralische Tönung, 
hohe Dichte, sehr gute Länge. Noch sehr jung.  
Endet mit einer Spur von Extraktsüße. Straff, lang. 
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. (29092-67)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

860
BONNEAU DU MARTRAY 1998 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, FAL93(2019): Mit Luft auch Pfirsich. 
Schließlich fast trüffelig. Seidiger Ansatz, feste 
Säure, buttrige Geschmeidigkeit in der Gaumen-
mitte, stoffig im Übergang zum Abgang, minera
lisch-festes Fundament. F: 0,2cm-1,0cm; E: gut. 
(29092-66)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

861
BONNEAU DU MARTRAY 1997 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, AM90: The initial hints of secondary 
aromas are now appearing and lead to round, rich 
and full-bodied flavors that have lost none of their 
detail or precision and the beautifully long finish 
offers really lovely complexity. F: HF; E: gut. 
(29092-65)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

862
BONNEAU DU MARTRAY 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, RP93: Incredible range of tropical fruit, 
mineral, toast and exotic spice aromas with dis-
cernable notes of pineapple pastry, chalk, praline 
and honey. F: HF; E: sehr gut. (29092-64)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

863
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94(2013): There is a lovely sense of freshness 
to the cool and restrained yet succulent medium 
weight flavors that possess a highly sophisticated 
mouth feel before terminating in a balanced, classy 
and stunningly intense finish. This offers absolutely 
crystalline purity and epitomizes Pucelles at its  
finest. F: 0,9cm, 0,4cm; E: gut. (28931-44)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

864
BOILLOT, HENRI 2011 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL94: The Puligny-Montrachet Clos de  
la Mouchère remains energetic, vibrant and utterly 
impeccable. Lemon oil, hazelnut and spice notes 
emerge in a Burgundy full of 2011 softness and 
generosity. F: 1,5cm-2,0cm; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, minimal korrodiert. 
(28936-25)

2 MAGNUM
EUR 320 - 520

Incredible Depth
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865
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: 2x gut, 2x minimal 
verschmutzt. (28931-54)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

866
PEGAU 2007 0,75L
CHATEAUNEUF CUVEE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: A brilliant effort that ranks alongside the 
colossal 2003 Cuvee Reservee. A blend of ap-
proximately 85% Grenache, 8-9% Syrah, and the 
rest Mourvedre and other varietals from 50-100+ 
year old vines aged in foudre, it exhibits a big, 
sweet bouquet of beef blood, grilled herbs, barbe-
cue smoke, lavender, sweet cassis and kirsch and 
a hint of Asian soy. -2030. F: 0,1cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (29088-3)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

867
PEGAU 1990 0,75L
CHATEAUNEUF CUVEE LAURENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, CT95-98(2021): Sweet core of Grenache 
with leather and game, a bit of horse sweat, and 
finishing with a spicy pine forest note. This is utter-
ly stellar, pure, energetic, almost Burgundian, but 
with so much secondary complexity. F: 1,0cm; E: 
leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(29116-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

868
LA BARROCHE 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS96: This teeters on overripe, with ex-
tremely lush plum sauce, crushed fig and macerat-
ed cherry fruit, but the silky tannins and notes of 
incense and graphite provide the definition this 
needs, while the latent depth plays out on the very 
lengthy finish. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 795 - 1120

869
LA BARROCHE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht beschädigt. 
(29088-27)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

870
JANASSE 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: One of the vintage’s most compelling 
wines, the huge, dense purple-colored 2003  
Chateauneuf du Pape Cuvee Vieilles Vignes offers 
aromas of creme de cassis, creosote, and flowers 
along with immense concentration, body and tan-
nin. -2030. F: HF-0,4cm; E: minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt. (28980-86)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

871
JANASSE 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE CHAUPIN
(RHONE, FRANKREICH)

JL96, RP99(2017): Offers loads of ripe blackber-
ries, black raspberries, crushed flowers and gar-
rigue aromas and flavors. Concentrated, layered 
and unctuous, with a to-die-for texture, no hard 
edges and a huge finish, this beauty is still youthful 
and is just now starting to show hints of maturity. 
-2027. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29088-1)

1 MAGNUM
EUR 180 - 270

872
JANASSE 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CHAUPIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, WS93: Pure and driven, with great acidity 
moving the red licorice, plum and raspberry fruit 
along, while mineral and hot stone notes flitter  
underneath. Shows the purity of the vintage won-
derfully. F: 0,5cm; E: gut. (29088-6)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

873
UNBEKANNT 1923 0,7L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

99 Jahre alte Flasche! frankreich-sued.de: Hier 
wurde das System der appellation d'origine  
controlee (AOC) geboren. Die Winzer des Cha-
teauneuf-du-Pape einigten sich 1923 auf strikte 
Qualitätsregeln, die alle Aspekte des Weinanbaus 
und der Kelterung abdeckten, eine Idee, die sich  
in andere Weinbauregionen verbreitete. F: 6,4cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: grandioses 
Granatrot! Üppige Menge grobblättriges Depot. 
Keine Kapsel vorhanden. (28637-41)

1 FLASCHE
EUR 350 - 530

874
DOM. DE LA MORDOREE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DE LA REINE DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP97: A big, full-bodied, structured effort, 
its inky purple color is followed by a terrific bou-
quet of ripe black fruits, toasted spice, graphite, 
chocolate and garrigue. Made from 80% Gre-
nache, 10% Mourvèdre and the rest 5% Vacca-
rèse. -2030. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(29088-4)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

875
CLOS FRANTIN 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2016): Powerful bouquet, is relentless in  
a good way - red berry liqueur and minerals. In the 
mouth there's depth of fruit, minerals and tart cher-
ry acidity, is still quite primary, almost painfully in-
tense. Has all the raw components to be great.  
F: 0,1cm; E: minimal beschädigt; Z: Maison Albert 
Bichot. Kapsel beschädigt. (29013-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

876
CLAPE, AUGUSTE CORNAS 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, GAL93: Highly expressive bouquet of  
fresh raspberry, cherry, violet and black olive, with 
slow-building minerality. With strong mineral cut to 
the expansive red fruit flavors. Silky tannins arrive 
with air and add grip to the long, spicy, impressive-
ly pure finish. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (29092-53)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

877
CHAPOUTIER 2004 1,5L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS93, WE96: Flamboyant, creamy waves 
of raspberry fruit flood the palate, bringing hints  
of meat, smoke and pepper along for the ride and 
developing lovely soft tannins on the caressing 
finish. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht be
schädigt. (29013-2)

1 MAGNUM
EUR 350 - 490

878
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

WE98, RP96(2015): Vibrant freshness and purity. 
Still ruby, opaque colored, it reveals sensational 
notes of black raspberries, currants, graphite, 
crushed rocks and pepper. Full-bodied, concen-
trated and focused, with a fabulous mid-palate and 
finish. F: HF; E: leicht verschmutzt. (29013-7)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

Brilliant Efforts
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879
CHAPOUTIER 2004 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS95: Combines fruit and terroir in 
spades, with notes of raspberry ganache and fig 
layered with tar, loam and garrigue. Builds slowly 
through the finish, delivering an encore of dark fruit 
and minerality, with a hint of grilled beef. A huge 
wine that demands cellaring. F: 0,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett verschm., beschädigt. 
(29013-1)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

880
CH. DE FONSALETTE 2007 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP91, GAL93(2010): Black raspberry 
and floral aromas are complemented by Asian 
spices, anise and white pepper. Racy, finely etched 
red berry and cherry flavors stain the palate and 
become deeper and sweeter with air. F: HF;  
E: verschm., minimal beschädigt. (29230-13)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

881
CH. DE FONSALETTE 2007 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschm., verknittert. 
(29230-21)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

882
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS96: It is packed with dark smoldering 
cocoa, mesquite, tobacco and roasted fig notes, 
all inlaid with pure cassis and plum preserves fruit 
flavors. Long and authoritative on the finish, with 
singed vanilla bean and tar notes adding length 
and dimension. F: HF; E: 2x gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (28980-94)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

883
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(29016-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

884
CH. BEAUCASTEL 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Ripe and very sleek, with a dense core of 
cassis, blackberry and anise framed by violet and 
spice. The long finish drips with juicy fruit and sub-
tle toast, with a flash of iron boding well for cellar-
ing. Shows great freshness and balance for the 
vintage. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (29016-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

885
CH. BEAUCASTEL 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

FAL96, RP96: A glorious nose of blue and black 
fruits, truffles, pen ink, licorice, and meat juices as 
well as glorious levels of acidity and sweet tannin, 
buttressing the fruit’s fabulous freshness and vi-
brancy. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28850-28)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

886
CH. BEAUCASTEL 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28850-26)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

887
CH. BEAUCASTEL 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28850-25)

3 MAGNUM
EUR 750 - 1170

888
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(29016-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

889
CH. BEAUCASTEL 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS95: Powerful, with a round, almost 
creamy core of blackberry and raspberry fruit all 
layered with cocoa, sweet toast, mesquite and fig 
paste. Long and rich through the finish. Still quite 
primal, with lots in reserve. F: 0,3cm-1,0cm;  
E: sehr gut. (29016-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

890
CH. BEAUCASTEL 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2005 Chateauneuf du Pape is tight, 
structured and backward, with high acidity and 
tannin. Showing notes of blackcurrants, black 
raspberry, truffle, damp earth and cedar, with  
medium to full-bodied richness and depth.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (29016-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 750

891
BURGAUD, BERNARD 1995 0,75L
COTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

WS92: Alluring and distinctive. The spicy, gamy 
aromas are very expressive of Syrah; the palate is 
rich and concentrated, with ripe black cherry flavor 
accented with mineral, licorice and game notes, 
then very tannic on the finish. A terrific example of 
the traditional style. F: 0,3cm-1,5cm; E: 1x minimal, 
1x leicht verschmutzt. (29092-63)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

892
BARRIERE FRERES 1952 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE SELECTION
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant und Erzeuger aus Nuits 
Saint Georges. WT: Zu den „vergessenen Jahren“ 
gehört 1952. Dabei wurden in diesem Jahr teilwei-
se grandiose Weine erzeugt. F: 4,0cm; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Granatrot. Üppige 
Menge grobes Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(28989-46)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290
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893
BARRIERE FRERES 1952 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE SELECTI-
ON
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm; E: verschmutzt; Z: Klares 
wunderschönes Granatrot. Grobblättriges Depot. 
Barriere Abfüllung mit Kapsel & Etikett. 
(29230-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

894
BARRIERE FRERES 1952 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE SELECTION
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge 
grobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29095-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

895
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96, CT95, RP95(2013): The 2010 Cornas 
Chaillot has fabulous richness and depth, with 
seamless integration of its fruit, tannin and acidity. 
Exhibiting deep, rich notes of liquid blackberry, 
plum, black pepper, smoked duck and soy, this 
full-bodied, gorgeously pure Cornas has a supple, 
layered texture, bright acidity and a big finish.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (29100-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

896
VIOLLAND, LEON 1976 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(***), CT93(2015): Palate shows sweet ripe ber-
ries & red fruits, developed, with fine spices, soft 
and silky tannins, high acidity present for good bal-
ance. A fine and fully mature bottle of Echézeaux. 
F: 3,0cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, feines De-
pot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (28677-79)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

897
TRIBOURG, PAUL 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Die Spitzen-
lage in Gevrey. F: 5,4cm=HS; E: verschmutzt;  
Z: Korken ca 0,5cm gerutscht. Für pick up only. 
Granatapfelrot. Üppiges blättriges Depot. Paul  
Tribourg, Negociant a Nuits St. Georges. Neutrale 
rote Kapsel mit Weintrauben. (29230-36)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

898
TRAPET 2009 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP96: Trapet’s Chambertin exudes  
class and pedigree in its impeccable layered fruit, 
gorgeous detail and silky, textured finish. Striking, 
beautifully delineated aromatics are woven 
throughout. Simply put, the Chambertin is a must-
have wine in this vintage. -2049. F: 0,3cm-0,5cm; 
E: sehr gut. (29009-39)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

899
TRAPET 2000 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92, CT94-95(2016): Oak, dark fruit, 
plum and blueberries. Forest floor maturity. Deep 
and generous. Harmonius, fullish, mature palate. 
Rich and generous. Very spicy, liquorice and forest 
floor. Gun-powder. F: 1,0cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Rückenetikett minimal ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (29116-10)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

900
TORTOCHOT 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM94: The powerful, intense, rich and 
seriously concentrated big-bodied flavors possess 
excellent size, weight and muscle before terminat-
ing in a tightly wound, explosive and notably aus-
tere finish that goes on and on. This is an excellent 
and impressively ageworthy effort. F: 0,5cm; E: 1x 
gut, 2x minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29087-90)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

901
TORTOCHOT 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 2x gut, 1x leicht beschädigt. 
(29006-63)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

902
TOLLOT BEAUT 2002 1,5L
CORTON GRAND CRU BRESSANDES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, GAL92, CT94(2019): Excellent. Clear 
strong nose of red fruit, earthiness, married to 
 a similar complex palate of more red raspberry, 
earthy, spices. Overall strong in every area,  
extremely well balanced throughout. F: HF;  
E: 1x gut, 1x minimal beschädigt; Z: leichter  
Farbabrieb an einer Kapsel. (29006-41)

2 MAGNUM
EUR 320 - 520

903
SERAFIN 2004 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN91-94: Dense, lush and sweet,  
offering a lovely combination of sappiness and 
silky texture rare for the year. Very light on its feet, 
thanks to perfectly integrated acidity. Finishes  
very long, with fine-grained tannins. F: HF; E: ver-
schmutzt. (28525-15)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 740

904
SANDERS, DANIEL 1949 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT98: Nahe der Perfektion 2017 der sehr balan-
cierte Gevrey Chambertin 1er Cru in einer Abfül-
lung von Daniel Sanders mit betörender Frucht und 
Süße. Ein riesengroßer, kompletter und immer 
noch so frischer Burgunder mit wunderbarer 
Länge, der sich auch hinter klangvollen Namen aus 
1959 nicht verstecken müsste. F: 5,0cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Granatrot. Wenig feinblät-
triges Depot. Kapsel minimal korrodiert. Sanders 
Barsac Korken klar lesbar. (28637-62)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

905
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Black and violet aromas trimmed in 
barely discernable toast highlights very rich, tex-
tured, naturally sweet and full-bodied flavors un-
derpinned by superb dry extract levels on the tight, 
solidly tannic and explosive finish. Despite the firm 
structural spine, the overall impression is a Bèze  
of elegance yet also one that is entirely serious. 
Patience will also be required. F: 0,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (28999-10)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

906
PERROT MINOT 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Compared to the distinctly animale 
character of the Chambertin, here the nose is spic-
ier and higher-toned but equally broad with a really 
lovely range of layered aromas that introduce 

Smoked Duck & Soy

Clos St. Jacques

Trapet Exudes Class 

Weight & Muscle 

Nahe der Perfektion 

	 Lot 896	 Lot 904	 Lot 907



| Munich Wine Company 68

equally rich if slightly more refined medium 
full-bodied flavors that display excellent detail on 
the driving, powerful and also gorgeously long  
finish that really stains the palate. F: 0,1cm, 1,0cm; 
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (28999-9)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 980

907
PAULIN ARNAUD 1945 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Klitzekleine Ernte absoluter Superweine in 
Burgund. Sehr guter Zustand für das Alter und ein 
rarer Musigny. Heute noch produzierendes Haus.  
F: 4,0cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: inten-
sives, reifes Granatrot. Mittlere Menge feinsandig-
es Depot. (29095-72)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

908
NOELLAT, CHARLES 1969 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Perfekter Corton Grand Cru eines Spitzenerzeugers 
aus einem klassischen Burgunderjahrgang. Die 
Weinberge sind heute im Besitz vom Mme Bize-
Leroy, der Besitzerin von Domaine D'Auvernay/
Leroy. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: reifes Granatrot. 
Ein Hauch staubfeines Depot. Kellerreserve vom 
Weingut, komplett neu ausgestattet. Extrem selten. 
(29225-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

909
MORTET, DENIS 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP94+: Wonderful bouquet of sweet  
cassis, cherries, rich soil and wood smoke which  
is still quite youthfully fruit-driven. On the palate, 
the wine is full-bodied, deep and layered, with an 
authoritative chassis of rich, velvety tannins 
cloaked in succulent fruit, and a long, sapid finish. 
F: 0,3cm; E: 1x gut, 1x minimal besch., 1x leicht 
beschädigt. (29113-6)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

910
MORTET, DENIS 2015 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95, RP(95-97): The palate is medium-bodied 
with smooth tannin, succulent black and red fruit 
with white pepper and spice box notes, a clinical 
thread of acidity that binds together a harmonious, 
almost understated finish. -2050. F: 0,3cm;  
E: sehr gut. (29113-5)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

911
MARQUIS D'ANGERVILLE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, AM93: Intense and mineral-inflected fla-
vors of crystalline purity and wonderful cut and 
precision, all wrapped in an exceptionally fresh, 
deep and mouth coating finish that seems to  
go on and on. F: HF; E: sehr gut. (29092-49)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

912
MARQUIS D'ANGERVILLE 1978 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, JR19/20(2019): Such a charmer. 
Great balance. Great freshness and gorgeousness. 
Amazing transparency and length; purity. Pure 
Clos des Ducs. Not so showy but so perfect.  
F: 0,8cm-1,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: kräftiges 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. (29092-59)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1740

913
MARQUIS D'ANGERVILLE 1978 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Finesse and power combine in the Cail-
lerets to give a very harmonious whole. F: 1,1cm-
2,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. 
Mittlere Menge grobes Depot. (29092-44)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1050

914
LIGNIER, VIRGILE 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96(2022): The rich, delicious and envelop-
ing broad-shouldered flavors also possess a se-
ductive texture along with notably more power  
on the sappy, hugely long and compact finish.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (28999-14)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

915
LIGNIER, LUCIE & AUGUSTE 2009 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
LES SEUVREES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89(2012):  Medium weight palate with sour 
cherries, prunes, bitter chocolate and violet notes. 
Does show a touch of rusticity, but that is pretty 
well hidden behind the silky texture of the fruit. 

Manages to stay fresh and focused, albeit not very 
complex. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Schwiegertochter von Hubert Lignier. Originale 
Lackkapsel. (29007-1)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

916
LIGNIER, LUCIE & AUGUSTE 2007 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN  
LES SEUVREES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Wild red and dark pinot fruit is replete 
with pungent Gevrey earth, underbrush and a 
gamy note that is also picked up by the rich, full 
and round medium-bodied flavors that possess 
good mid-palate sap and fine length. This is a love-
ly villages and worth a look. F: 1,0cm-1,3cm; E: 2x 
minimal verschm., 1x leicht beschädigt; Z: Schwie-
gertochter von Hubert Lignier. Originale Lackkap-
sel. (29007-6)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

917
LEYMARIE CECI 1949 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.9/20(2022): This Clos Vougeot is a truly 
exciting and complex Burgundy with rosehip, 
strawberry, leather, toasted notes, pralines and 
amazing black tea. It shows still some sweet fruit  
in its medium to full body with perfectly mellow 
tannins and integrated acid and an equally amazing 
finish. The tasted bottle had an ullage of 5cm.  
F: 4,8cm; E: verschm., beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (28637-68)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

918
LEYMARIE CECI 1949 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig feinsandiges De-
pot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(28637-66)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490
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919
LAMBRAYS 2012 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, LRF19/20, RP94(2018): The 2012 Clos 
des Lambrays Grand Cru is superb, unfurling in 
the glass with notions of cassis, currant leaf, rich 
soil, smoked duck, incense and richly savory bass 
notes.  -2040. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(29230-1)

1 MAGNUM
EUR 540 - 690

920
L'ARLOT 2005 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90(2015): Full and seductively textured with 
fine volume and surprisingly good complexity and 
length. F: HF; E: minimal verschmutzt. (29006-44)

1 MAGNUM
EUR 260 - 460

921
L'ARLOT 2005 1,5L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DES FORETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Plum, anise, warm earth and violets 
combines with big and exceptionally rich sleekly 
muscled flavors that possess excellent volume. 
This is very masculine in style yet it carries itself 
with balanced grace. F: 0,2cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29006-42)

1 MAGNUM
EUR 180 - 320

922
L'ARLOT 2005 1,5L
NUITS SAINT GEORGES 1ER  
CRU CLOS DE L' ARLOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90(2015): Full and seductively textured with 
fine volume and surprisingly good complexity and 
length. Note that this is drinking perfectly now and 
there is no reason to hold it further, indeed I would 
suggest drinking up sooner than later as it is likely 
that this will begin a gentle decline in the next few 
years. F: HF; E: minimal verschmutzt. (29006-43)

1 MAGNUM
EUR 180 - 320

923
JESSIAUME 1937 0,75L
SANTENAY 1ER CRU GRAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, sehr gut erhaltene Flasche! 
WT für 1937: Großartiges Burgunderjahr. Perfekte 
klimatische Bedingungen und eine Ernte, die nur 
halb so groß ausfiel wie 34, ermöglichten große 
Weine. Der 1929er 1er Cru Gravieres hat CT97-
100! F: 2,0cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunder
schönes, reifes Granatrot. Mittlere Menge 
feinblättriges Depot. (28989-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

924
JADOT, LOUIS 2006 1,5L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-91), GAL91: Smells deep! Then dense, 
solid and sweet, with very good vinosity and inten-
sity to its soil-driven flavors of cherry, minerals and 
spicy underbrush. Plumb but with a light touch. 
Finishes with a broad, fine dusting of tannins and 
good mineral persistence. This has turned out very 
well. F: HF; E: gut. (28936-42)

2 MAGNUM
EUR 160 - 280

925
JABOULET VERCHERRE 1978 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DE L' ECU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger mit lange haltbaren klas-
sischen Burgundern. Großer traditioneller Jahr-
gang mit exzellenter Haltbarkeit. F: 1,7cm; E: 
verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Geringes 
feinsandiges Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (29095-26)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

926
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20, AM95: The purity and detail are flat out 
incredible with nuanced, multi-layered flavors 
wrapped in pinot sap and culminating in an awe-in-
spiring finish. This is not as dense as the DRC or 
the Leroy but it is the exquisite balance and under-
lying vibrancy that really set this wine apart from 
the rest. F: 1,0cm; E: minimal verschm., leicht bes-
chädigt. (29013-8)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

927
GROS, JEAN 1979 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT:  Der Jahrgang, der heute kaum noch wahr
genommen wird, hat sich häufig prächtig entwick-
elt. Verdammt gut können Burgunder aus 79 sein. 
F: 4,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: Granatrot. 
Wenig mittelgrobes Depot. Kapsel minimal korro
diert. (29095-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

928
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-94), GAL93-95: Very pure and focused, 
featuring strawberry, raspberry, orange peel and 
blood orange aromas; a hint of black truffle emerg-
es with time. Wonderfully focused, spicier and 
more savory than the 2018, leading into a long 
finish, this is a superb Richebourg. F: HF; E: sehr 
gut. (28235-9)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1140

929
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-8)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1140

930
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-7)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1140

931
GROS, ANNE 2019 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (28235-6)

3 FLASCHEN
EUR 2550 - 3420

932
GROS, ANNE 2017 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: On the palate, the wine is full-bodied, 
ample and fleshy, with satiny tannins and a broad, 
open-knit profile. This is a precocious, dramatic 
Richebourg in the making. F: HF; E: sehr gut. 
(28235-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 860

Awe-Inspiring 

	 Lot 923	 Lot 926	 Lot 927
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933
GRIVELET 1971 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Les Vignes du Chateau (eigene Reben), Reserv
eabfüllung. Kultwinzer des 20. Jahrhunderts,  
dessen Weinberge heute die Portfolios anderer 
berühmter Winzer zieren, vor allem das von Leroy. 
Exzellente Lage und sehr guter Jahrgang für gute 
Winzer, B****. F: 1,4cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: wunderschönes Granatrot. Geringes 
feinsandiges Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (29095-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

934
GRIVELET 1976 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer des 20. Jahrhunderts, dessen Wein-
berge heute die Portfolios anderer berühmter  
Winzer zieren, vor allem das von Leroy. Sehr guter 
Jahrgang, Top Lage. Der Chambertin Clos de  
Beze gehört zu den absoluten Spitzenweinen  
des Hauses Bernard Grivelet. F: 1,0cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. Kapsel  
minimal beschädigt. (29095-11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

935
GRAFE LECOCQ 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES 
MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenlage in Beaune, legendärer Jahrgang. 
Damals im Beitz von Drouhin und Chanson. Hier  
in einer Abfüllung von Grafe Lecoque, Negociant 
in Naumur, Belgien. F: 4,9cm; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: Negociantabfüllung von Grafe  
Lecocq. Leuchtendes, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. (29095-27)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

936
DUJAC 1988 0,75L
MOREY ST. DENIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Für Jahrgang 1990: CT92(2013): Red fruity straw-
berry glides across the palate to a wonderful finish. 

Hard not to love Dujac wines, even the lesser 
ones. F: 1,9cm-3,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29092-41)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

937
DROUHIN, JOSEPH 1945 0,7L
BEAUNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Wein von Joseh Drouhin in Beaune. Abgefüllt und 
importiert von Grafe-Lecocq. Negociant mit sehr 
gutem Ruf. WT zum Jahrgang: Klitzekleine Ernte 
absoluter Superweine in Burgund. F: 6,8cm;  
E: verschm., wellig; Z: H. Grafe - Lecocq & Fils, 
Belgien. mit Etikett und Kapsel. Kapsel korrodiert. 
Halsetikett: Granatapfelrot mit üppigem, blättrigem 
Depot. (29230-34)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

938
DROUHIN LAROZE 1959 0,7L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit  
extraktreichen, langlebigen Weinen. Sensationelles  
Füllniveau und eine schöne Farbe. F: 1,8cm;  
E: verschmutzt; Z: Rückenetikett: Comptoir des 
Grand Vins, Hasselt, Belgien. Reifes Granatrot. 
Wenig mittelgrobes Depot. Kapsel minimal  
korridiert. (29095-56)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

939
CONFURON, J. JACQUES 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES 
BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93(2012): Highly seductive mouth feel be-
fore culminating in an extract-rich and impressively 
persistent finish. This possesses excellent underly-
ing material and should age well but be approach-
able young. F: 0,1cm; E: gut. (28998-10)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

940
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A beautifully spicy nose exhibits aromas 
of plum, dark cherry, sandalwood and a hint of 
Asian-style tea. The unusually supple light weight 
flavors possess good delineation and vibrancy.  
F: HF; E: gut. (29004-13)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1470

941
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: 1 Kapsel minimal 
beschädigt. (29004-17)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1470

942
CONFURON COTETIDOT 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93(2016): Wonderfully sappy, precise and 
energetic, conveying an impression of density  
without weight. This silky, refined wine is still a 
baby but its ripe, granular and finishing juiciness 
suggest it will be a beauty with six or eight years  
of cellaring. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29009-48)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

943
CONFURON COTETIDOT 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29009-45)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

944
CONFURON COTETIDOT 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94+: Rich, layered and deep, showing near-
grand cru densitiy, solidity and lift. And yet not at 
all overly sweet. Outstanding Suchots, finishing 
with superb length and considerable power. 
-2035. F: 0,8cm; E: sehr gut. (29009-55)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 540

945
CONFURON COTETIDOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

FAL94: Delikates Burgunderbukett, Himbeer und 
Himbeergeist, florale Obertöne und nur eine Ah-
nung von Holz. Auf Reifebeständigkeit hin vinifi-
ziert. F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (29009-25)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Highly Seductive 

	 Lot 933	 Lot 937	 Lot 939

Impressive Extract

Superb Length 
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946
CLOS DE TART 1990 1,5L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL97, CT97(2020): My last bottle and magnum. 
Breathtaking and stunning. The aromas of red 
fruits, barnyard and sous-bois, mushrooms and 
floral notes burst from the glass. The taste, still full 
of energy is refined and complex with a very long 
lingering finish. What a sexy wine. Definitely top  
5 of all burgundy reds I have tried. F: 0,4cm;  
E: sehr gut; Z: late release 2021!. (29011-6)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2590

947
CLAIR, BRUNO 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER  
CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM92-94: A restrained nose of plum and 
red currant liqueur slides gracefully into delicious, 
intense and wonderfully refined medium weight 
flavors that brim with both minerality and plenty of 
mouth coating dry extract. This is a wine of class 
and harmony. F: 0,3cm; E: sehr gut. (29009-53)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

948
CLAIR, BRUNO 2009 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
LES VEROILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, RP(89-91): Caresses the palate with 
layers of soft yet intensely perfumed fruit. This 
shows lovely inner fragrance, superb balance and 
a soft, engaging personality. F: HF; E: gut. 
(29006-66)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

949
CHANSON 1985 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, sehr gute Einzellage und 
ein sehr guter Jahrgang. Sutcliffe: Die neueren 
Jahrgänge der Domaine sind ausgezeichnet.  
F: 3,0cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Rückenetiketten 
beschädigt. (29230-23)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

950
CHANSON 1959 0,7L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.8/20(2021): Sensationeller Burgunder, 
der die Qualität von 1959 wieder voll bestätigt. 
Perfekte Reife, fein abgeschmolzenes Tannin, wun-
derschöne, intensive Pralinenschachtel, gepaart 
mit Früchten. Kirschen und rote Johannisbeeren. 
Perfekt integrierte Säure, langer balancierter Ab-
gang. Einfach Grandios! F: 5,2cm; E: verschm., 
beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Wenig feinblättriges Depot. Kapsel leicht korrodi-
ert. (29095-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

951
BROCARD COMPAGNOT 1957 0,7L
SAVIGNY LES BEAUNE 1ER  
CRU LES LAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Les Lavières is a Savigny-lès-Beaune Premier  
Cru designation. It is regarded as one of the best 
premier cru sites in the village. The wines tend to 
be softer, rounder and more approachable when 
young than some other sites, but with plenty of 
plump red fruit. F: 3,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett: Comptoir des Grands Vins,  
Hasselt, Belgien. Schönes Granatrot. Wenig  
feinsandiges Depot. (29095-57)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

952
BOULEY, JEAN MARC 2005 0,75L
VOLNAY 1 ER CRU LES CARELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A subtle trace of wood spice marries 
with elegant, expressive, ripe and relatively high-
toned red pinot fruit aromas that dissolve into rich, 
full, sweet and sappy flavors that possess better 
freshness and vivacity plus better finishing com-
plexity and length. Terrific. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (29088-12)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

953
BICHOT, ALBERT 2019 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

FAL(96-98)(2021): Redcurrant and raspberry, its 
very purity is headiness itself. Peony and a hint of 
toasty oak are the only things that thether this to 
the earth. The palate is concentrated, pristine and 
bright, held in a superfine web of silky tannin. 
Poise and poetry, depth and delectation. Other-
worldly and quite simply magical in its ability to 
transport. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29113-1)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

954
BICHOT, ALBERT 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
 LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, WE95: From one of the high-quality Pre-
mier Crus that have much of the reflected glory of 
the Vosne-Romanée grand crus, the beautiful wine 
is ripe and packed with great red fruits. Its wood 
aging is a rich support to this opulent wine with 
considerable potential. F: HF; E: 1x minimal ver-
schm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x Rückenetikett 
minimal beschädigt. (29113-2)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

955
BICHOT, ALBERT 1959 0,72L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Albert Bichot, alt eingesessenes Weinhaus seit 
1831 in Beaune. Im Besitz von 6 Domänen, unter 
anderem Clos Frantin, Chateau Gris und Domaine 
du Pavillon. A. Bichot produzierte in der Epoche 
der 1920 - 1960 exzellente Weine. Legendärer 
Jahrgang im Burgund. F: 4,0cm-5,0cm; E: ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett: Comptoir des Grands 
Vins, Hasselt, Belgien. Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. (29095-79)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

956
BICHOT, ALBERT 1959 0,72L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm - 4,5cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Rückenetikett: Comptoir des 
Grands Vins, Hasselt, Belgien. Reifes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. (29095-78)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

957
BERNSTEIN, OLIVIER 2012 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL94, WS95, AM92-95(2014): There is a highly 
appealing intensity to the mineral-driven, muscular 
and mouth coating big-bodied flavors that possess 
excellent length where the tannins are perfectly 
integrated on the dusty, serious and mildly austere 
finish. F: 1,0cm; E: sehr gut. (29097-17)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 900

What Sexy Wines

	 Lot 946	 Lot 950	 Lot 953

Pralinenschachtel

Pour Danny

A Superfine Web

Mineral-Driven GC
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958
BERNSTEIN, OLIVIER 2013 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, JCL93, AM93-95(2015): The rich,  
intense and powerful middle weight plus flavors  
possess an appealing sense of energy on the strik-
ingly persistent finish. This isn't quite as concen-
trated as the Mazis but it's finer and classier. 
-2028. F: 1,0cm, 1,3cm; E: sehr gut; Z: 1x 
Rückenetikett leicht beschädigt. (29097-16)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

959
ARNOUX LACHAUX 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, CT92, AM88-90: Not surprisingly this  
is aromatically more elegant with its cool and pure 
aromas of essence of red berries and lilac scents. 
The round and seductively textured medium weight 
flavors exude a fine bead of minerality on the ap-
pealingly detailed, sappy and punchy finish. This  
is also quite refreshing and utterly delicious. F: HF-
0,5cm; E: sehr gut. (28765-15)

6 FLASCHEN
EUR 1500 - 2700

960
ARNOUX LACHAUX 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x HF, 1x 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (28765-24)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

961
ARLOT 2005 1,5L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DES FORETS ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92), JR17/20(2015): Medium weight with 
some smoky/bonfire hints. Very pleasing fruit. 
Slightly dry finish but very well balanced on the 
palate and already drinking well. Good freshness 
and no shortage of fruit in the middle. F: HF; E: 
minimal verschmutzt. (28936-57)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

962
ARLAUD 2005 0,75L
CLOS SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94(2008): Ripe dark berry fruit, cassis, warm 
earth and a hint of the sauvage complements 

perfectly the impressively concentrated flavors that 
are blessed with copious amounts of black cherry 
extract that almost completely buffers the underly-
ing structure. This is balanced, long and serious.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (28999-13)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

963
ARLAUD 2005 0,75L
CLOS SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94(2008): Ripe dark berry fruit, cassis, warm 
earth and a hint of the sauvage complements per-
fectly the impressively concentrated flavors that 
are blessed with copious amounts of black cherry 
extract that almost completely buffers the underly-
ing structure. This is balanced, long and serious.  
F: HF; E: leicht verschmutzt. (28999-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

964
ARLAUD 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: Black pinot fruit aromas that introduce 
rich, full and sweet flavors that are not quite as ripe 
as those of the Clos St. Denis. As a consequence, 
this is even more reserved and while not taciturn, 
it's clear that this is going to require at least a  
decade in the cellar to really unleash the brooding 
power and depth the concentrated flavors pos-
sess. Stunning potential here. F: 0,2cm; E: leicht 
verschmutzt. (28999-11)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1170

965
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GRAND CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Highly fragrant, mineral-accented 
bouquet evokes ripe strawberry, blood orange and 
jasmine, plus a subtle toasty overtone. Dry, fo-
cused and pure, offering vibrant red berry and but-
tered toast flavors and a touch of bitter citrus zest. 
A blend of 75% chardonnay from Mesnil-sur-Oger 
and 25% pinot noir from Ambonnay. F: 1,0cm; E: 
sehr gut; Z: sanfte Perlage vorhanden. (28849-22)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

966
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
MONCUIT CUVEE NICOLE GC VV
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96(2021): Feine, elegante Nase mit Noten von 
Zitrusfrüchten wie Kumquat und Bergamotte, dazu 
Nuancen von Pumpernickel, etwas Nougat und  
reife Birne, auch kreidige sowie kräutrige An-
klänge. Am Gaumen straff und dennoch cremig, 
reif und dennoch frisch, mit rauchiger Mineralik und 
sehr langem Nachhall. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(28987-10)

6 FLASCHEN
EUR 445 - 660

967
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
HUGUES DE COULMET 
BLANC DE BLANCS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, WS92: This rich, focused Champagne 
offers a core of pain d'épices spices, with flavors 
of apple tart, lemon zest, graham cracker and a 
touch of crystallized honey. Very elegant, with a 
restrained energy and a lingering finish. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: sanfte Perlage vorhanden. 
(28849-24)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

968
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GRAND CRU MILLESIME  
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94(2020): Hints of toastiness, almond and 
tangerine oil add an exotic flair that makes the Ex-
tra Brut absolutely beguiling. Lower dosage seems 
to exalt the minerality and bright acids of the year, 
while pushing the fruit a bit into the background. 
Both Brut and Extra Brut are terrific. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (28987-12)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 420

969
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GRAND CRU MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL94: Zitrische Frische, dazu Birne sowie Gebäck
nuancen, wirkt elegant und frisch und zeigt denn-
och herrliche Reifenoten. Am Gaumen wunderbar 
cremig mit Noten von Zitronat, etwas Apfel sowie 
würziger Rauchigkeit. Salzig-kreidiger, langer  
Nachhall. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage 
vorhanden. (28849-16)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 310

970
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94, WE95(2020): From grand cru Chardon-
nay vineyards, this beautifully mature wine is ready 
to drink. Still with its mineral edge, the Champagne 
is textured. But it is the ripeness, the brioche fla-
vors and touch of maturity that gives this wine its 
perfect poise. F: 0,6cm; E: sehr gut. (28987-8)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 380

Exudes Minerality

Vibrant Moncuit

Absolutely Beguiling
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971
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (28987-6)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 380

972
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (28987-9)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 380

973
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU BRUT NON DOSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL93(2019): Offers a super-appealing 
interplay of Mesnil vibrancy and the complexity  
that develops with extended time on its lees, which 
makes for a fascinating and totally beguiling Cham-
pagne. More than anything else, the 2006 is in  
a gorgeous place for drinking now, as all the  
elements are very nicely balanced. F: 0,7cm;  
E: sehr gut. (28987-13)

6 FLASCHEN
EUR 295 - 395

974
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Ample and generous on the palate, with 
terrific resonance the Delos marries the richness of 
the year with the focus of the low-dosage style. 
Citrus, baked apple and chamomile open up effort-
lessly. -2028. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Per-
lage vorhanden. (28849-20)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

975
MONCUIT, PIERRE NV 1,5L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP91: White flowers, citrus and 
crushed rocks are woven together nicely as this 
energetic, vibrant wine shows off its gorgeous, 
finely sculpted personality. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: sanfte Perlage vorhanden. (28849-28)

3 MAGNUM
EUR 210 - 330

976
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: sanfte  
Perlage vorhanden. (28849-18)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 280

977
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU  
EXTRA BRUT MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Hints of toastiness, almond and tangerine 
oil add an exotic flair that makes the Extra Brut ab-
solutely beguilling. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: sanfte 
Perlage vorhanden. (28849-26)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 310

978
LEDRU, MARIE NOELLE 2014 0,75L
GRAND CRU CUVEE DU GOULTE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95(2021): With lovely complexity and lots of 
minerals. Great acidity on the palate with fresh-
ness and lemon flavors, but there's good weight, 
so it's not just high acid and lightness. Long finish. 
This was excellent. F: 1,2cm; E: minimal bes-
chädigt; Z: leichte Perlage vorhanden. (29088-15)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

979
GUILLEMINOT 2015 0,75L
MILLESIME BRUT LA BELLE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

millesima.de: In der Nase ist er beim ersten Eindruck 
sehr ausdrucksstark, typisch für Pinot Noir und 
lässt leichte florale Aromen frei.  Im Mund ist er 
geradlinig, rund und behält seinen ausdrucksstarken 
Charakter bei. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28987-5)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

980
GUILLEMINOT 2015 0,75L
MILLESIME BRUT LA BELLE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28987-3)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

981
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR16/20, homepage: The very expressive nose, 
typical of the Pinot Noir grape, reveals slightly flo-
ral notes. The mouth is full and round while main-
taining an expressive character. F: 0,8cm; E: sehr 
gut; Z: feine Perlage. (28987-1)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

982
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: Extended skin contact 
gives this wine its vibrant deep salmon pink colour, 
and with it a wonderful summer berry aroma. F: 
1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage vorhanden. 
(28849-14)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

983
GOSSET 2002 0,75L
CELEBRIS EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRF19/20, JR17.5/20, WE96: Aged for 10 years 
before disgorging and a further time before re-
lease, this is Gosset's top wine from a great vin-
tage year. Extra Brut means it is dry, although the 
age of this wine has softened the intense acidity 
and turned it into an elegant, mature wine of great 
complexity as well as immediate attraction.  
F: 1,1cm; E: gut; Z: feine Perlage vorhanden. 
(28986-74)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

984
GOSSET 2002 0,75L
CELEBRIS EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: gut; Z: sanfte Perlage 
vorhanden. (28986-67)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

985
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
SPECIAL CLUB OGER GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92, RP93: The 2015 Brut Special Club Oger 
Grand Cru is a dramatic wine that bursts with aro-
mas of confit citrus, pear, peach and white flowers. 

Gorgeous Non Dose

Ledru Excellence

La Belle Annee

Great Complexity 
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Full-bodied, layered and enveloping, it's broad and 
fruit-driven, even if it isn't as fine-boned or elegant 
as the Cramant and Chouilly Special Clubs.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (28987-20)

3 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 210 - 390

986
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS 
DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: It has plenty of its own allure. Dried pear, 
spice, crushed flowers and chamomile are some  
of the aromas and flavors that linger on the impos-
ing finish.  61% Cramant Grand Cru. 37% der 
geernteten Trauben stammte von Rebstöcken,  
die in 1911 und 1913 gepflanzt wurden! 23% 
Chouilly Grand Cru, 14% Cuis 1er Cru, 2% Vertus 
1er cru. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage 
vorhanden. Degorgiert im Nov. 2021. (28849-12)

6 FL. IM GESCHENKKARTON
EUR 320 - 400

987
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
SPECIAL CLUB CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2014: GAL95, RP95: Unfurling in the glass 
with aromas of peach, white flowers, fresh pastry 
and brioche, it's full-bodied, layered and textural, 
with a concentrated and multidimensional core, 
incisive acids and a long, chalky finish. F: 0,6cm; 
E: sehr gut. (28987-18)

3 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 230 - 410

988
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
SPECIAL CLUB CHOUILLY GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2014: GAL94, RP94: Medium to full-bodied, 
fleshy and enveloping, with a pillowy core of crisp, 
vibrant fruit that's complemented by a pinpoint 
mousse, this is elegant and concentrated, with a 
long, beautifully defined finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(28987-16)

3 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 220 - 400

989
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
ROSE DE BLANCS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL88, WS91: Dry and lacy, this pale, salm-
on-hued rosé offers a delicate range of white 

cherry, lemon zest, toast point and mineral notes.  
A fine, well-meshed aperitif style. F: 1,1cm; E: sehr 
gut; Z: sanfte Perlage vorhanden. Degorgiert im 
Okt. 2021. (28849-8)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

990
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
OGER GC BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE94, WS92: Like biting into a ripe yellow peach, 
this well-cut Champagne is mouthwatering and 
expressive, with a lively bead and accents of anise, 
pickled ginger, spring blossom, hazelnut and salty 
mineral. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage 
vorhanden. Degorgiert im Nov. 2021. (28849-7)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

991
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL91, RP91(2020): Offering up aromas of citrus 
oil, fresh peach, clear honey, white flowers and 
oyster shell, it's medium to full-bodied, pillowy and 
elegantly fleshy, with crisp acids, elegant mousse 
and chalky back-end grip. E: sehr gut; F: 0,8cm;  
Z: sanfte Perlage vorhanden. Degorgiert im 
Dez.2021. (28849-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

992
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: stark beschädigt;  
Z: sanfte Perlage vorhanden. Degorgiert im  
Dez. 2021. (28849-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

993
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU 
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92(2018): Offers a rich flavor profile in a clean-
cut, minerally frame and a long, fine finish of oyster 
shell and spice. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte 
Perlage vorhanden. Degorgiert im Juli 2021. 
(28849-5)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

994
GIMONNET, PIERRE 2016 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU BRUT 
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: With flavors of marzipan, pastry cream and 
crystallized honey, yet sleek acidity and a chalky, 
mineral-laced underpinning provide a vivacious 
frame. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sanfte Perlage 
vorhanden. Degorgiert im Okt. 2021. (28849-10)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 310

995
CHARLES HEIDSIECK 2006 0,75L
BLANC DES MILLENAIRES BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Offering up aromas of toasted brioche,  
honeycomb, yellow apples and preserved citrus, 
it's full-bodied, fleshy and textural, with a rich core 
of fruit, ripe acids and an attractive pinpoint mousse. 
-2033. F: 0,8 cm - 1,2 cm; E: sehr gut. (29228-8)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

996
CA DEL BOSCO 2003 0,75L
CUVEE ANNAMARIA CLEMENTI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

JR18/20: Firm and tight. Slightly cidery. Very well 
done. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: feine 
Perlage vorhanden. Degorgiert 2010/11. 
(28986-64)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

997
CASA LAPOSTOLLE 1999 0,75L
CLOS APALTA
(CHILE)

RP91, JR18.5/20: Wonderful colour and an edge 
of meat extract on the nose. Definitely more sa-
voury than either 2000 or 1997. Lots of structure. 
Ink and life and density. Most impressive. F: 0,3cm; 
E: minimal beschädigt. (29085-15)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

998
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

WS90: Elegant and crisp, set on a transparent 
frame, with an appealing freshness to the wild 
strawberry, cranberry and pomegranate flavours. 

Special Club 2015

Elegantly Fleshy

Annamaria Clementi

Most Impressive
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Details of white pepper, matcha green tea and 
sage linger on the vibrant finish F: HF; E: sehr gut. 
(28916-37)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

999
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28916-52)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

1000
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28916-44)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

1001
OCHOTA BARRELS 2017 0,75L
THE GREEN ROOM GRENACHE 
SYRAH
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (28916-58)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

1002
MOSS WOOD 2004 0,75L
MAGRET RIVER CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

JO96, WE93: There's such wonderful integration 
of fruit and oak that it's difficult to pick this wine's 
flavor components apart—it's a whirl of cassis and 
cedar, yet restrained; full-bodied, rich and dense 
without being heavy. F: HF; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29095-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1003
MOSS WOOD 2001 0,75L
MAGRET RIVER CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

CT96(2022), JO97, JR18.5/20: Sweet polished 
nose. But such opulence on the palate it tastes 
almost Californian except that note of acidity.  
Really refreshiing. This would be great with food. 
F: HF; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29095-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1004
BY FARR 2015 0,75L
PINOT NOIR FARRSIDE
(AUSTRALIEN)

RP94, CT93(2022): Superb wine. Delicious red 
fruits, there's a lovely earthiness and spice, sweet 
and savory, integrated oak, drinking perfectly but 
still plenty of life left. A wine that Burgundians 
would tip their hat to. F: 1,0cm - 1,5cm; E: sehr 
gut. (28916-47)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1005
BY FARR 2015 0,75L
PINOT NOIR FARRSIDE
(AUSTRALIEN)

siehe oben.  F: 1,0cm - 1,5cm; E: sehr gut. 
(28916-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1006
BY FARR 2015 0,75L
PINOT NOIR FARRSIDE
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm - 1,5cm; E: sehr gut. 
(28916-27)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1007
BY FARR 2015 0,75L
PINOT NOIR FARRSIDE
(AUSTRALIEN)

siehe oben.  F: 1,0cm - 1,5cm; E: gut. (28916-49)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1008
DA FONSECA, J. MARIA 1934 0,75L
SETUBAL COLHEITA
(SETUBAL, PORTUGAL)

18% Vol. Zum 100. Geburtstag dieses Hauses. 
Eine echte Rarität! Der fertige Wein wurde nach 
der Gärung nochmals mit Trauben versetzt, da-
durch erhielt er eine besonders intensive Fruch
tigkeit in seiner Jugendzeit und große Kraft und 
charaktervollen unverwechselbaren Ausdruck im 
Alter. F: 3,2cm; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: dunkles Bernstein. Üppige Menge 
grobblättriges Depot. (28490-28)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

1009
REAL VINICOLA 1962 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der klassischen portugiesischen Häuser.  
Vintage Port is the most expensive and prestigious 
member of the Port family. F: BON; E: gut; Z: Im-
ported by DA D. & C., Bologna. Bernsteinfarbe. 
Viel, grobes Depot. Originale Lackkapsel be
schädigt. (29230-15)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1010
QUINTA DO NOVAL 1937 0,75L
VIEUX TAWNY EXTRA FIN
(PORTWEIN, PORTUGAL)

85 Jahre alter Portwein! Abgefüllt 1977 in Portugal. 
Für die Noval-Abfüllung von 1981: Axel Probst 
18/20(2012). Elegante Haselnussaromen, Milchs-
chokolade, Toffee, Marzipan und Rosinen im Bukett. 
Auch am Gaumen elegant, Kaffee, gut stützende 
Säure, Nussnote, Rosinen. Mittellanger Abgang.  
F: IN; E: verschmutzt; Z: Importeur: Marx Salomon, 
Brüssel, Belgien. Goldenes Bernstein. Etwas fein-
blättriges Depot. (29095-81)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

1011
NIEPOORT 1963 0,75L
PETRE'S COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Für die Niepoort Abfüllung: JG94, WS91(1996): 
Thick, rich, complex flavors of honey, molasses and 
citrus. Full in body, very sweet, long, crisp finish. 
Extremely well balanced. F: BON; E: minimal ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Abfüllung für Impor-
teur Rötliches Bernsteinfarben. Etwas 
feinblättriges Depot. (29095-80)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1012
BORGES (VERMUTLICH) 1842 0,7L
TERRANTEZ
(MADEIRA, PORTUGAL)

180 Jahre alter Madeira! Beste Rebsorte die je auf 
Madeira angepflanzt wurde. Laut dem Sinnspruch 
auf der Flasche sind die Terrantez Trauben von 
Gott gemacht. Für diese Flaschen wird im Internet 
bei www.oldliquors.com/ H.M. Borges als Erzeuger 
angegeben. F: MS; E: verschmutzt; Z: dunkles 
Bernstein. Ablagerung an der Flascheninnenwand. 
Originale Lackkapsel beschädigt und im Haus zu 
Sicherheit verwachst. (29095-14)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

Tip Your Hat 

Zum 100. Geburtstag

Von Gott Gemacht

	 Lot 1008	 Lot 1010	 Lot 1012
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1013
VEGA SICILIA 2011 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL97, RP96: The wine has a developed nose  
with some notes of ripe black fruit, meat and un-
derbrush, somewhat herbal and perfumed. F: IN; 
E: sehr gut. (29228-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1170

1014
VEGA SICILIA 2004 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WE98, TAN96, RP97(2014): It has complex notes 
of tobacco, cedar wood and blackberries, and 
shows very good balance between power and  
elegance as well as perfect ripeness. There is nu-
ance; there is detail, filigree, balance, harmony and 
complexity. There is a fine texture. In short, it is a 
great, world-class wine, a superb vintage for Uni-
co. F: IN; E: gut. (28980-11)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 880

1015
VEGA SICILIA 2003 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94, GAL95(2013): Sweet, expansive and  
powerful, offering intense black and blue fruit  
flavors with smoke and floral accents. Rich and full 
but surprisingly lively, with excellent finishing thrust  
and sweet, harmonious tannins adding grip. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29087-99)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

1016
VEGA SICILIA 2003 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht be
schädigt. (28980-13)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

1017
VEGA SICILIA 2002 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, CT94, RP95: Much more linear and fo-
cused than the more flamboyant 2000, with scents 
of dark cherry, creme de cassis and a touch of 
honey and melted dark chocolate. -2040. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (28980-12)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1018
VEGA SICILIA 2000 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WE95, FAL94, GAL95(2010): Silky in texture and 
alluringly spherical, offering seamless red fruit and 
floral pastille flavors and late notes of blood orange 
and Asian spices. The finish is expansive and ex-
tremely persistent, leaving notes of rose and sweet 
red fruits behind. F: IN; E: gut. (28935-24)

1 MAGNUM OHK
EUR 640 - 940

1019
VEGA SICILIA 2000 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28935-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 640 - 940

1020
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT98: This was a stunning wine. Huge nose of 
chocolate, red cherries, luscious strawberries,  
tobacco, flowers, coffee, cocoa and a touch of 
game, barn at the end. Flavours were big! Tasted 
2013. F: IN; E: minimalst verschmutzt, minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(28850-38)

1 FLASCHE
EUR 490 - 710

1021
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(28850-37)

1 FLASCHE
EUR 490 - 710

1022
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(28850-36)

1 FLASCHE
EUR 490 - 710

1023
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal  
beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(28850-35)

1 FLASCHE
EUR 490 - 710

1024
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP97, JL97(2013): Still young in appearance,  
as well as in taste, this concentrated, fresh, ripe, 
complex, deep wine is packed with ripe fruits, 
spice and earthy notes. While it’s drinking great 
today, it’s only going to improve over the next  
few decades. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(29104-34)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

1025
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28850-40)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1490 - 1920

1026
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The nose offers tobacco, smoke, tar, and 
gobs of sweet black cherry fruit aromas. Full-bod-
ied, with a layered, nuanced character, high glycer-
in (hence the sweetness in the flavors), and a lush, 
round, generously-endowed finish, this is a sub-
stantial as well as elegant. F: IN-BON; E: 2x  
minimal, 1x leicht beschädigt; Z: (kleiner) hand
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett von zwei 
Flaschen. (29104-6)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1110 - 2070

1027
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28850-39)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1490 - 1920

Extremely Persistent

Drinking Great 1995



Munich Wine Company | 77

1028
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, WT100(2018), RP97(2012): The  
Cabernet component in the blend is pronounced, 
forming the backbone and austerity of this wine. 
However, you cannot deny its power and its breed-
ing, or indeed its obdurate, masculine finish that 
demands respect. F: 1x IN, 2x BON, 2x VTS,  
1x TS; E: sehr gut. (28858-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5040

1029
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 3x VTS; E: sehr gut. 
(28858-3)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 2800 - 4200

1030
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: HS; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht kor-
rodiert. (28858-5)

1 FLASCHE
EUR 460 - 640

1031
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-98: Jammy black raspberry, cassis, and ber-
ry aromas. As the wine sits in the glass, roasted 
herbs, coffee, and floral scents make an appear-
ance. Dense, full-bodied, and superbly concentrat-
ed with velvety tannin, low acidity, and nicely 
integrated wood, this is a superb. F: 2x IN, 1x VTS, 
1x BON, 1x TS; E: sehr gut; Z: (Lot. Nr. 15/98). 
(28858-2)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1000 - 1750

1032
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x VTS, 1x TS; E: sehr gut;  
Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. (Lot Nr. 
06/98). (28858-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2100

1033
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS; E: minimal 
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Release 1993 
aus den Jahrgängen 1970 & 1972, Kapseln mini-
mal beschädigt. (28850-34)

3 FLASCHEN
EUR 1290 - 1650

1034
VEGA SICILIA AUS DEN 60ER 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT94(2015): Likely from the 50ies. Still alive and 
wonderful. Some American oak shining through. 
Very delicate texture, lovely floral and spice aromas. 
F: TS-HS; E: verschm., beschädigt, mit Folie 
gesichert; Z: Schönes Schmuckgranatrot. Sehr 
wenig, feinsandiges Depot. Roter Querbalken auf 
dem Etikett=60er Jahre. In gebrauchten Unico 
Fässern ausgebaut. (29225-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1035
VEGA SICILIA AUS DEN 70ER 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Mit Jahrgang aus den 70ern zwischen CT92-95.  
F: TS; E: verschm., stark beschädigt, mit Folie 
gesichert; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, 
mittelblättriges Depot. 1 Kapsel korrodiert, 1x  
Kapsel leicht beschädigt. Rosa Gebäude auf dem 
Etikett=70er Jahre. In den gebrauchten Unico 
Fässern ausgebaut. (29225-12)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 360

1036
VEGA SICILIA AUS DEN 70ER 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: Reifes, intensives 
Granatrot. Wenig, mittelblättriges Depot. 1x Kapsel 
korrodiert.. Rosa Gebäude auf dem Etikett=70er 
Jahre. In den gebrauchten Unico Fässern aus-
gebaut. (29225-11)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 360

1037
VEGA SICILIA 2016 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL96, RP96: 2016 is going to be a wine that the 
public is going to like; it has an extroverted person-
ality and is perfumed and generous, juicy and tasty 
and nicely textured, with fine-grained tannins and 
very focused and clean flavors. 2016 was a year  
of very good freshness in Ribera del Duero. F: IN; 
E: sehr gut. (29228-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

1038
VEGA SICILIA 1980 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

bbr.com: Valbuena is made from younger vines, 
and in years when Unico is not produced grapes 
normally destined for Unico will go into Valbuena.  
It is only released after 3 years ageing. F: IN;  
E: verschm., beschädigt, mit Folie gesichert;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, sandig-
es Depot. (29225-4)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1039
VEGA SICILIA 1978 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT93(2014): Only notches behind a Vega Sicilia. 
Showing beautifully. F: BON; E: verschm., be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: leuchtendes Schmuck
granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 
(29225-5)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

1040
VEGA SICILIA 1977 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

SED18.2/20(2022): Grandioser reifer Tempranillo. 
Dicht, stoffig und schmelzig mit großer Tempranillo 
-Süße, Nadelwaldboden, reife malzige rote Früchte. 
Kaffee, Karamell, Röstaromen. Wird über 1 Stunde 
im Dekanter immer jugendlicher und komplexer.  
Ein Must für traditionelle Nordspanien Fans.  
F: BON; E: nur in Resten vorhanden, mit Folie 
gesichert; Z: schönes Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. JG noch bei einer  
Fl. lesbar. (29225-6)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

Extremely Persistent

Superb Especial

Delicate Valbuena

	 Lot 1034	 Lot 1038	 Lot 1039

Extroverted 2016
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1041
VEGA SICILIA AUS DEN 70ER 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Für den 1977er aus dieser Einlieferung: 
SED18.2/20(2022): Grandioser reifer Tempranillo. 
Dicht, stoffig und schmelzig mit großer Tempranillo 
-Süße, Nadelwaldboden, reife malzige rote Früchte. 
Kaffee, Karamell, Röstaromen. Wird über 1 Stunde 
im Dekanter immer jugendlicher und komplexer.  
Ein Must für traditionelle Nordspanien Fans.  
F: VTS; E: stark verschm., stark beschädigt, mit 
Folie gesichert; Z: Intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, mittelsandiges Depot. Blaues Gebäude  
auf dem Etikett=70er Jahre. (29225-16)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1042
VEGA SICILIA AUS DEN 70ER 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON, VTS; E: stark verschm., stark 
beschädigt, mit Folie gesichert; Z: intensives, reifes 
Granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. Blaues 
Gebäude auf dem Etikett=70er Jahre. (29225-15)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1043
VEGA SICILIA AUS DEN 70ER 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: 1x stark beschädigt, 1x nur  
in Resten vorhanden. Mit Folie gesichert; Z: inten-
sives, reifes Granatrot. Wenig, mittelsandiges De-
pot. Blaues Gebäude auf dem Etikett=70er Jahre. 
(29225-14)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1044
VEGA SICILIA AUS DEN 60ER 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

bbr.com: Valbuena is made from younger vines, 
and in years when Unico is not produced grapes 
normally destined for Unico will go into Valbuena. It 
is only released after 3 years ageing. Spain's Cha-
teau Latour has illustrious history, a sense of place, 
immense respect for tradition and immaculate wine
making. F: HS; E: verschm.,stark beschädigt, mit 
Folie gesichert; Z: reifes Granatrot. Wenig, mittel-
sandiges Depot. 1x Kapsel mit Kalkablagerungen. 
Blauer Diagonalstreifen auf dem Etikett=60er 
Jahre. (29225-8)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1045
VEGA SICILIA AUS DEN 60ER 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS, TS; E: verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: reifes Granatrot. 
Wenig, mittelsandiges Depot. 1x Kapsel veknittert, 
1x Kapsel korrodiert. Blauer Diagonalstreifen auf 
dem Etikett=60er Jahre. (29225-9)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1046
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

RP95(2022), FAL98(2020): Komplex, saftig, etwas 
kraftvoller, reife süße Tannine, schokoladiger Touch 
im Abgang, verfügt über ein breites aromatisches 
Profil, stoffig und lange, verfügt über Riesenpoten-
zial, hat eine erste Trinkreife erreicht, sicheres 
weiteres Reifepotenzial für mehrere Jahrzehnte.  
F: HF; E: sehr gut. (29095-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1047
MARQUES DE MURRIETA 2000 1,5L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

RP90+, JR17/20(2008): Developed mix of red 
plums, gentle gamey notes, and sweet leather. 
Smooth and round and very fresh, especially on 
the finish. Traditional but not old fashioned.  
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (28931-73)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

1048
MARQUES DE MURRIETA 1998 3L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, RP93(2022): This vintage is com-
posed of 85% Tempranillo, 13% Mazuelo and 2% 
Garnacha that matured in American oak barrels for 
41 months. This is soft and pretty, evolved, with 
notes of Asian spices, cedar wood and a medi-
um-bodied palate with some austerity. F: IN-BON; 
E: gut. (29001-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 780

1049
MARQUES DE MURRIETA 1998 3L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29001-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 780

1050
MARQUES DE MURRIETA 1998 3L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29001-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 780

1051
MARQUES DE MURRIETA 1998 1,5L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29001-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 360

1052
MARQUES DE MURRIETA 1995 1,5L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

FAL96, RP94(2022): It was bottled in May 2001. 
This was already bottled by the current team led  
by winemaker María Vargas. The wine is medi-
um-bodied and balanced. It's ripe and has notes  
of cherries in liqueur, and it's soft and mellow, with 
integrated acidity. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28986-58)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

1053
LA RIOJA ALTA 2001 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

FAL96, RP96(2010): Asian spices, incense,  
tobacco, balsamic, and blackberry. On the palate  
it has exceptional depth, layers of spicy black fruit, 
excellent ripeness, and an elegant personality. 
-2040. F: IN; E: leicht beschädigt. (28980-9)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1054
LA RIOJA ALTA 1995 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

GAL93: Potent bouquet of almost exotic floral and 
dark fruit aromas, accented by sweet underbrush 
and sexy oak spices. Densely packed and concen-
trated, boasting an abundance of cherry and dark 
berry flavors joined by rose and violet pastille, va-
nilla, mocha and red licorice. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28980-6)

7 FLASCHEN
EUR 420 - 600

Valbuena 3 Ano Castillo Ygay 

	 Lot 1047	 Lot 1048

Soft & Pretty 3L

Elegant Personality



Munich Wine Company | 79

1055
LA RIOJA ALTA 1994 1,5L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

TAN91+(2004): Complex aromas of cinnamon, 
minerals, chocolate, macaroon and smoky oak. 
Juicy, vibrant and penetrating, with still-youthful 
flavors of strawberry, exotic spices, chocolate and 
minerals. Not at all a sweet style of wine but offers 
lovely energy and cut. F: IN; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt. (28935-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1056
DE HEREDIA, LOPEZ 1998 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

GAL91(2006): Cherries, licorce, menthol, tabacco, 
sweet oak and minerals. It offers wonderful purity 
and great length in a riper expression of Rioja that 
is more approachable today and hints at being 
slightly further along its evolution than the Bosco-
nia F: IN-BON; E: gut. (28980-38)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1057
DE HEREDIA, LOPEZ 1985 0,75L
VINA TONDONIA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT91, TAN95: Great clarity and grip in the mouth 
thanks to brilliantly harmonious acids. Has buns of 
steel but also a wonderful penetrating sweetness. 
Tannins are suave and resolved. An extremely ele-
gant, very intensely flavored Rioja with superb per-
sistence on the palate. F: BON; E: gut. 
(28980-52)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1058
DE HEREDIA, LOPEZ 1920 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Eine der ganz großen Raritäten aus Spanien, ein 
Vina Bosconia aus 1920. Bosconia stand damals 
laut Weingut noch nicht auf dem Etikett, aber er 
war schon immer an der Burgunderflasche erkenn-
bar. Ausgebaut aus 50% Temperanillo, 30% 
Granacha, 10% Mazuelo und 10% Graciano.  

Atemberaubender Zustand! F: 3,8cm; E: leicht  
verschm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes 
Granatrot. Sehr wenig mittelgrobes Depot. Kapsel 
mit alten Steuerbanderolen. Rückenetikett be
schädigt. (28057-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

1059
CVNE 1952 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT96(2020), WT95: 2015 ein kompletter, wun-
derbarer Wein mit guter Frucht, aromatischem 
Druck, aber auch schmeichlerischer Eleganz. Was 
für ein Wahnsinnsteil! Die große Hedonistenoper 
mit toller Süße. Spaß ohne Ende und kein biss-
chen müde. F: 3,6cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, dunkles Granatrot. 
Geringes mittelgrobes Depot. Kapsel minimal  
korrodiert. (29095-55)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

1060
CVNE 1951 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT95(2020): Klassische Aromatik großer, älterer 
Riojas und mit karamelliger Süße – entwickelte 
sich 2020 prächtig im Glas und baute enorm aus. 
Mit leicht malzig-rosiniger Fülle und erstaunlicher 
Kraft und Länge war der verdammt gut zu trinken. 
F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: reifes Granatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. (29095-59)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1061
ARTADI PAGOS VIEJOS 2004 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WE95, JR18.5/20, RP97(2007): Spice box, cherries, 
raspberries, and wild blue fruits. This is followed by 
a dense, plush, full-flavored, sexy wine with perfect 
balance and remarkable elegance for a wine so 
powerful. -2047. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(28925-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 320

1062
ARTADI GRANDES ANADAS 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo Vino18.5/20, CT93-95(2017): Rich dark 
fruity flavours, medium-full bodied, firm tannins, 
tart, leather, tobacco, smoked-meat, mint-eucalyp-
tus, well structured, good complexity. Well bal-
anced and harmonised, quality finish & aftertaste. 
F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(28980-64)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1063
ARTADI GRANDES ANADAS 1998 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP96(2001): It is tannic and highly extracted,  
with lots of body. It is a broodingly backward, 

formidable wine with amazing concentration, purity, 
and overall balance. Long and concentrated, with a 
40-50-second finish. -2031. F: IN; E: gut. 
(29116-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1064
RODA RODA I RESERA V 1994 3L
(RIOJA, SPANIEN)

GAL92+(1998): Superripe, complex aromas of 
redcurrant, pepper, cinnamon, orange peel, and 
licorice; slight hint of raisin. Supple entry, then al-
most painfully intense, with strong acids carrying 
the forceful fruit through to a palate-saturating  
finish. F: BON; E: minimal verschm., minimal be
schädigt; Z: originale Lackkapsel. (28931-10)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 260

1065
RIOJANAS MONTE REAL 1943 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

rarewineco.com: One of the grand old names of 
Rioja, Riojanas has produced heroic wines since 
its founding in 1890. Under Felipe’s guiding hand, 
it remained one of the few remaining houses com-
mitted to the traditional methods that gave us one 
of the world's most distinctive and long-lived styles 
of wine. F: 1,8cm; E: minimal verschm., leicht be
schädigt; Z: wunderschönes, kräftiges Granatrot. 
Kein Depot. Sehr guter Jahrgang. (29095-58)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1066
MUGA 1994 0,75L
TORRE MUGA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

GAL94+: Expressive aromas of red- and black
currant, plum, tar, tobacco, and nutty, spicy oak. 
Sweet entry, then very concentrated and silky; real-
ly expands in the mouth. Strong acidity gives the 
flavors a penetrating, lively quality. Very long, subtle 
finishing flavors supported by firm but not harsh 
tannins. F: IN; E: minimal verschmutzt. (29085-33)

3 FLASCHEN IN EINZEL OHK
EUR 165 - 270

Rioja Raritäten

	 Lot 1057	 Lot 1058	 Lot 1060

Hedonistenoper 

Sexy Artadi 

Palate-Saturating 

	 Lot 1063	 Lot 1064	 Lot 1065
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1067
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wein-
erlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-
las. It was supposedly aged in cask from 1912 to 
the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925.  
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives, 
wunderschönes Bernstein. Perfekt gelagert und 
neu ausgestattet im Raritätenkeller von Federico 
Paternina. (29095-20)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

1068
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,72L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Jahrgang 5/5 Consejo Regulador 
des weißen Vina Tondonia. 1964 CT94, 1961 
CT97, 1957 CT98. Absolute Rarität für Kenner  
der weißen Spitzenrioja. F: HS; E: verschm., be
schädigt; Z: Bernsteinfarben. Kapsel minimal  
korrodiert. (29095-6)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1069
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO GR
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5/20(2016): Die Einsteigerdroge für die 
Fans der weißen Castillo Ygay. Eigentlich noch 
mindestens 10 Jahre zu jung. Ein Wein gemacht 
für die Ewigkeit. Braucht momentan sicherlich 4-6 
Stunden im Dekanter bis er sich öffnet und dann 
ein Zalto Bordeaux Glas. F: VTS-TS; E: gut;  
Z: Kapsel korrodiert. (28931-34)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

1070
QUINTARELLI AMARONE 1997 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL94, FAL94, RP94(2007): It offers a myriad of 
dried cherries, plums, tea leaves, earthiness, spices, 
smoke and herbs in a deceptively medium-bodied 
style bursting with flavor. Constantly changing in 
the glass, this is a sensual wine of contrasts; it is 
sweet yet dry, rustic yet incredibly elegant, all at 
the same time. F: 1,5cm; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (28936-77)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

1071
QUINTARELLI AMARONE 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.3/20: Full bodied. Wow! Power, fun and 
astonishing nuances, mellow chewable spicy fruit 
complexion, raspberries, toffee, plums, currants, 
perfect oak usage and overall balance, great  
mineral backbone, fantastic dense and structured 
finish with great persistence. F: 1,2cm; E: leicht 
beschädigt; Z: (kleiner) handschriftlicher Vermerk 
auf dem Etikett. (29104-47)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1072
SANTA SOFIA AMARONE 1990 12L
(VENETIEN, ITALIEN)

Legendärer Jahrgang für Amarone. Cuvee aus  
Corvina, Rondinella und Molinara, getrocknet für 
90 Tage und ausgebaut in slavonischer Eiche für 4 
Jahre und ein weiteres Jahr auf der Flasche. F: TS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel leicht beschädigt. (28925-44)

1 BALTHAZAR
EUR 480 - 800

1073
DAL FORNO, ROMANO 1997 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE  
VIGNETO DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP93: Thick, glycerin-imbued texture with immense 
concentration, fabulous purity, and copious quanti-
ties of smoky, earth-infused, blackberry and cherry 
fruit. This awesome effort must be tasted to be  
believed. F: IN; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(28986-43)

1 MAGNUM
EUR 180 - 340

1074
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

CT96-97, SED19.5/20: Full bodied, impressive 
density and fantastic complex mineral laced sweet 
fruit, plums, berries, currants, chocolate, sweet 
spices, perfect oak usage, great complexity,  
perfect velvety impressive dense spicy and highly 
nuanced finish. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(28792-8)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

1075
AVIGNONESI 1994 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Thick, black and oozing with complex  
aromas and flavors, including dried fig, date,  
coffee, licorice, dried flowers and fresh clods of 
earth. Full-bodied, very sweet and extra dense, 
with clean, almost citric mineral character on the 
palate that turns salty on the long, long finish. Ins-
gesamt wurden nur 1257 Halbflaschen gefüllt!  
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (28850-33)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

1076
AVIGNONESI 1991 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultsüsswein! WS93: This is literally like toffee. 
Pour it over ice cream, or drink it by the teaspoon. 
Far out. Made from dried Sangiovese and ferment-
ed and aged for years in small oak barrels.  
F: BON; E: sehr gut. (28490-50)

3 HALBFLASCHEN
EUR 510 - 760

1077
SERAFINO, ENRICO 1939 0,68L
PASSITO ERBALUCE  
STRAVECCHIO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED19.5/20(2021), CT95(2018): What a fasci-
nating wine. The nose is clearly aged with some 
oxidative notes, but still full of life with notes of 
figs, ripe prunes, also some tobacco, sweet spices 
like cinnamon and nutmeg, dried raisins and some 
molasses. Amazing. F: 4,5cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: dunkles rötliches Bernstein. 
Geringes feinblättriges Depot. Kapsel minimal  
korrodiert. (29095-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1078
FORADORI, ELISABETTA 2004 0,75L
GRANATO
(TRENTIN, ITALIEN)

RP94, FAL93(2017): Zart nach Lakritze und 
schwarze Beeren, feine tabakige Nuancen, etwas 
Nougat.Saftig, reife Herzkirschen, feine Tannine, 
angenehme Extraktsüße, zarter Honigtouch im 

Für die Ewigkeit 
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Abgang, mineralischer Nachhall, bereits gut 
antrinkbar, am Höhepunkt, aber mit weiterem  
Reifepotenzial ausgestattet. F: IN-BON; E: gut. 
(28925-52)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1079
VILLA A TOLLI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

Für 1997 WS90: This is very fresh and rich with 
plums, berries and green tobacco. Full-bodied, 
with fine tannins and a rich, flavorful finish. All 
there. F: 4x IN, 1x TS; E: gut. (29110-12)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

1080
TUA RITA REDIGAFFI 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, FAL96(2019): Eröffnet mit betont rauchi-
gen Noten, nach Brombeeren und dunklen Wald-
himbeeren, balsamische Noten. Am Gaumen viel 
kerniges, dichtes Tannin, dunkle Beerenfrucht.  
F: IN; E: sehr gut. (28925-54)

3 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1081
SALICUTTI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: A blockbuster. Unbelievable. Almost black 
in color, with intense game, ripe fruit and pepper 
character. Full-bodied, with loads of tannins and 
masses of mint and berry. A huge wine for the vin-
tage. F: IN-BON; E: 2x gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (29085-5)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1082
QUERCIABELLA 2004 0,75L
PALAFRENO
(TOSKANA, ITALIEN)

Erster Jahrgang mit 100% Merlot. WS90(2007): 
With hints of tarragon and orange peel. Full-
bodied, with silky tannins and a long finish. Racy. 
Merlot. F: BON; E: 5x gut, 1x wellig. (28925-51)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1083
QUERCIABELLA 2006 3L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP95(2009): Awesome in the way it  
marries considerable ripeness with a firm, classic 
sense of structure. Black cherries, minerals, men-

thol, tar and subtle French oak are some of the  
nuances that emerge from the 2006 Camartina.  
F: IN; E: gut. (28925-35)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 520

1084
QUERCIABELLA 2006 1,5L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28925-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1085
QUERCIABELLA 2006 0,75L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. (28925-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

1086
QUERCIABELLA 2004 1,5L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95(2007): Another irresistibly sexy 
wine. It displays captivating aromatics along with 
notes of blackberries, blueberries, violets and 
graphite that emerge on its medium-bodied frame. 
The fine tannins make it a highly enjoyable wine.  
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (28925-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1087
QUERCIABELLA 2004 0,75L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x gut, 1x minimal  
verschm., minimal beschädigt. (28980-14)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1088
QUERCIABELLA 2001 3L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WSM90, CT92, WS88(2004): Subtle aromas of 
violet, dark chocolate and coffee. Medium-bodied, 
with fine tannins and a pretty, sweet fruit finish. 
Delicious. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(28925-36)

1 DMG OHK OHNE DECKEL
EUR 260 - 420

1089
POLIZIANO 1997 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 
ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20, TAN92: Potent, penetrating aromas  
of plum, wild cherry and chocolate. Rich, full and 
velvety in flavor; sumptuous and elegant. Superbly 
ripe fruit sweetened by harmonious oak. Impecca-
bly balanced wine, a textbook example of Vino  
Nobile at its best. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29085-12)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1090
POGGIO ANTICO 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91(2018): Medium-bodied with excellent acidity 
and mature and available tannins. Balanced and 
soft, but still with a strong structure. Excellent 
length. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Lackkapsel beschädigt. (28931-17)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 280

1091
PETROLO 2009 0,75L
GALATRONA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP98(2017): The wine's appearance is 
inky black and thickly concentrated. Despite that 
richness, its nuanced complexity is put on clear 
display. This is a beautiful wine from a tremendous 
vintage. F: IN; E: gut. (28935-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

1092
PETROLO 2006 0,75L
GALATRONA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP95, GAL95(2009): Tons of super-ripe 
dark fruit, new leather, spices and minerals. The 
Galatrona presents an intriguing combination of 
soft-textured, generous fruit wedded to sheer  
power in a sumptuous, full-bodied style. F: IN-
BON; E: gut. (28935-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

1093
NOZZOLE IL PARETO 2016 5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, FAL93, WS93(2019): Rich and juicy, 
sporting plum, black currant, leather, earth, wild 
herb and iron aromas and flavors. A solid layer of 
tannins offers support, while the spicy finish kicks 
into overdrive. Shows fine varietal character,  
balance and length. F: IN; E: gut. (28933-87)

1 JEROBOAM OHK
EUR 400 - 590

Jungfernjahrgang

Irresistibly Sexy 

Sumptuous & Elegant 

Tremendous Wine
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1094
NOZZOLE IL PARETO 2016 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, FAL93, WS93(2019): Rich and juicy, 
sporting plum, black currant, leather, earth, wild 
herb and iron aromas and flavors. A solid layer of 
tannins offers support, while the spicy finish kicks 
into overdrive. Shows fine varietal character,  
balance and length. F: IN; E: gut. (28933-90)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 360

1095
MONTEVERTINE 2004 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, GAL97(2016): The signature are there -  
expressive, soaring aromatics, silky tannins and 
superb persistence. As always, the 2004 is lithe, 
delicate and gracious, with stunning harmony and 
purity. What a wine! F: IN; E: gut; Z: originale Lack-
kapsel. (28935-25)

1 DOPPELMAGNUM OHK OHNE 
DECKEL

EUR 1050 - 1690

1096
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 2015 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, RP92(2022): Shows some elegant miner-
al tones with crushed limestone. Rich and gener-
ous, and what the wine lacks in depth, it makes  
up for in power and richness. F: IN; E: gut. 
(28925-31)

2 MAGNUM IN OHK
EUR 200 - 360

1097
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95(2022): The vintage offers good freshness  
to keep it lively, and there are pretty renderings of 
spice and smoke that soften up the finish. F: BON; 
E: minimal verschmutzt. (28925-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1098
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 2004 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL91+, RP94(2022): Fine and elegant with a 
silkiness to the tannins and a mouthfeel that can 
only be achieved with careful cellar aging.  
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (28925-32)

2 MAGNUM IN OHK
EUR 200 - 360

1099
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (28925-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1100
CASTELLO DI FONTERUTOLI
MIX 36 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

A blend of 36 different Sangiovese biotypes. 
RP94(2012): Layers of ripe red fruit, flowers,  
spices and licorice caress the palate as this silky, 
totally refined wine opens up in the glass. The 
2008 impresses for its elegant personality and 
sense of refinement. F: IN-BON; E: 4x gut, 2x mini-
mal verschmutzt; Z: Jungfernjahrgang. (28925-56)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1101
CASTELLO DI FONTERUTOLI
CONCERTO 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94(2019): It is positively gorgeous. Dark  
cherry, plum, chocolate, lavender, spice and 
 menthol retains considerable primary intensity  
and freshness. The Concerto is a wine of sub-
stance and real personality. F: IN-BON; E: gut. 
(28925-58)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1102
ISOLE E OLENA 2007 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96(2012): Layers of fruit build beauti-
fully to an exciting crescendo of aromas and fla-
vors. This is an undeniably sexy Cepparello. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (28931-74)

1 MAGNUM
EUR 140 - 230

1103
ISOLE E OLENA 1995 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAL94: Crushed flowers and sweet red 
berries linger on the caressing finish. The fruit  
ripened gradually. F: IN-BON; E: minimal ver-
schmutzt. (29085-10)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

1104
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP96(2022): The fruit is shapely and 
dense with plenty of blackberry and black cherry, 
and you also get savory touches of campfire ash, 
tar, licorice, ferrous earth and balsam herb. The 
finish is structured, fresh and long. F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. Handschriftliche 
Signatur des Winzers. (28849-33)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 370

1105
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. Handschriftliche Signatur des Winzers. 
(28849-32)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 370

1106
IL POGGIONE 2016 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28849-36)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 230

1107
IL POGGIONE 2016 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28849-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 230

Stunning Harmony

Elegant Personality

Vom Winzer Signiert 
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1108
IL POGGIONE 2016 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28849-39)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 490

1109
IL POGGIONE 2016 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISER-
VA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (28849-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 490

1110
CARNASCIALE 1993 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, RP92: The 1993 Caberlot is the most 
complete of these wines to drink today. Perhaps 
not as complex as the finest vintages, it neverthe-
less presents an engaging combination of super-
ripe fruit, leather and balsamic notes on a pretty, 
medium-bodied frame of exquisite elegance and 
balance. Magnum No. 564 F: VTS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (29104-106)

1 MAGNUM
EUR 240 - 440

1111
GUADO AL TASSO 2000 1,5L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93: Opens with sultry, high-toned aromas of 
blackberry, sandalwood and clove. Then followed 
by powerful, sweet flavors of plum confiture, 
crushed cherry and roasted coffee bean, all nicely 
delineated. Full and rich, with enough acidity to 
ensure freshness. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (28986-26)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1112
GRATTAMACCO 2006 1,5L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The estate’s flagship 2006 Bolgheri Rosso 
Superiore Grattamacco is made in a big, opulent 
style that seems to be more about textural plush-
ness and richness than delineation. This harmoni-
ous, seamless wine reveals terrific density and 
purity with an elegant and totally sublime finish. 
The Grattamacco is 60% Cabernet Sauvignon, 
20% Sangiovese and 20% Merlot. F: IN-BON;  
E: gut. (28925-5)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 120 - 200

1113
GRATTAMACCO 2006 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (28925-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1114
GRATTAMACCO 1996 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, FAL92: Schöne, gereifte Cassisfrucht, 
nach Zwetschken und Tabak; mineralisch, sehr ver-
spielt, feinkörniges Tannin, sehr gute Länge. F: 
VTS; E: minimal verschmutzt. (29085-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1115
FRESCOBALDI 2000 18L
LAMAIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91, WS92: Full-bodied, with lots of velvety tan-
nins and lovely berry and chocolate character. 
Long finish. Always serious. Merlot. F: IN; E: gut; 
Z: originale Lackkapsel stark beschädigt. 
(28933-93)

1 MELCHIOR OHK
EUR 840 - 1290

1116
FRESCOBALDI 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
CASTELGIOCONDO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, RP93, WE96: Full bodied and enveloping, 
the structured palate delivers raspberry jam, dried 
black cherry, licorice and tobacco alongside firm 
fine-grained tannins. It closes on an espresso note. 
F: IN; E: sehr gut. (28850-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 390

1117
FELSINA 2004 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92(2008): The wine develops beautifully 
in the glass as tar, smoke, earthiness, underbrush, 

menthol, toasted oak and dark cherries emerge 
from its medium-bodied frame. F: IN; E: gut. 
(29088-23)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1118
FELSINA 1988 1,5L
CHIANTI CLASSICO RANCIA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95(2012): Even at 24 years of age, the 1988 
remains dark, powerful and intense from start to 
finish. Firm tannins frame layers of sumptuous fruit 
in this beautifully balanced, harmonious wine. The 
1988 impresses for so many things, but the wine’s 
sheer depth is simply unbelievable. F: IN; E: 1x 
gut, 1x minimal beschädigt. (29092-27)

2 MAGNUM
EUR 300 - 480

1119
COL D'ORCIA 2001 0,75L
OLMAIA CABERNET VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, WS90(2004): A very pleasing red with 
blackberry, cherry and coffee aromas and flavors. 
Bright and exciting. Full-bodied, with firm tannins 
and a long finish. Very tight. F: IN; E: minimal be
schädigt. (28935-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1120
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
L'APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93(2002): Classy stuff. Fabulous aromas  
of blackberries and cherries, with hints of vanilla. 
Full-bodied, with wonderfully polished tannins and 
a long, fruity yet refined finish. Merlot. F: IN; E: gut; 
Z: Black Box. (28935-37)

3 MAGNUM OHK
EUR 450 - 750

1121
CASTELLO DI AMA 1997 1,5L
CHIANTI CLASSICO LA CASUCCIA
(TOSKANA, ITALIEN)

Vinum18/20, RP92: The dense purple-colored 
1997 Chianti Classico La Casuccia is full-bodied, 
powerful and opulent, with a flamboyant personali-
ty. Long, with lots of tannin as well as richness and 
structure. F: VTS; E: gut. (28931-78)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1122
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2004 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93, RP93, GAL97: Silky, layered and impecca-
bly refined, the 2004 possesses notable breadth 
and richness, yet remains light on its feet. The 

Nicely Delineated 

	 Lot 1110	 Lot 1111	 Lot 1121

Totally Sublime 

Serious Merlot 18 L 
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flavors are bright, with a level of crystalline purity 
that is impossible to miss. Best of all, the 2004 
continues to age gracefully. F: IN; E: 3x gut, 3x 
minimal verschm., minimal beschädigt. (28980-54)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1123
CASE BASSE SOLDERA 2014 0,75L
TOSKANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94: Cherry fruit, very signature Soldera, beauti-
ful aromatics and weight. F: IN; E: gut. (28850-66)

3 FLASCHEN
EUR 1380 - 2250

1124
CASE BASSE SOLDERA 1987 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, GAL96: Crushed flowers, sweet red 
cherries, raspberries and tobacco meld together in 
a soft, gracious Brunello that is giving all it has to-
day. This is a distinctly feminine Brunello built on 
understated persistence and pure class. F: HF; E: 
gut. (29104-78)

2 MAGNUM
EUR 1920 - 3520

1125
CASANUOVA D. CERBAIE 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

www.casanuovadellecarbaie.com: This powerful 
wine with a strong, decided character, endowed 
with an austere, well-rounded fragrance, is the  
result of a careful selection of choice grapes in  
the firms best vineyards. WS97 für den Jahrgang 
1997. F: 1x IN, 5x VTS-TS; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (28242-2)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1126
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, FAL97(2018): Ansprechende Nase, nach 
reifen Zwetschken und Kirschen, feingezeichnet, 
etwas Walnüsse. Entfaltet sich mit elegantem, fein-
maschigem Tannin, baut sich gut auf, viel saftiger 
Trinkfluss, im Finale viel dunkle Schokolade, fester 
Druck. F: HF-IN; E: gut. (29087-106)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

1127
CAPARZO 2006 0,75L
BRUNELLO LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94(2011): Anise and menthol reappear on the 
creamy, generous close. This is a beautiful, decep-
tively medium-bodied Brunello from Caparzo. In 
particular, I admire the way the wine turns minerally 
on the finish. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (28925-53)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1128
CAPARZO 2016 5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Ripe, sweet cherry and raspberry fruit are 
accented by floral, mineral and wild herbs in this 
alluring red. A backbone of dense, dusty tannins 
provides support, and the ripe fruit returns on the 
savory finish. Excellent length. -2043. F: IN; E: gut; 
Z: originale Wachskapsel. (28933-85)

1 JEROBOAM OHK
EUR 360 - 490

1129
CAPARZO 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93(2020): An attractive mix of cherry, plum, 
earth, tar, spice, savory and balsamic flavors are 
the highlights of this well-balanced red. Licorice 
and salty elements emerge on the finish. -2039.  
F: IN; E: gut; Z: 50 Anniversary (1970-2020). 
(28933-86)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 390

1130
BISERNO LODOVICO 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, RP96: This is the headline wine from Lo-
dovico Antinori's Tenuta di Biserno. This remains a 
big wine with the balanced and bright acidity that 
is a crucial indicator of the wine's undeniable quali-
ty and pedigree. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(29011-11)

3 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1050

1131
BISERNO LODOVICO 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29011-10)

3 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1050

1132
BANFI 1999 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO 
ALL ORO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94(2005): Supremely ripe and full, with choco-
late and spice mixed into the prime cherry/berry 
palate. This is a wine for anyone who simply loves 
wine; maybe it isn't ultra-complex but there's no 
arguing about its polish and style. F: IN; E: gut. 
(28935-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1133
AVIGNONESI 2004 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 
GRANDI ANNATE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93, WS95(2008): Exhibits notes of chocolate-
covered cherry, with raspberry jam and hints of 
coffee bean and vanilla bean. Full-bodied, with  
polished tannins and a long, rich finish. F: IN-BON; 
E: gut. (28935-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1134
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WT96-98, RP94(2011): Sweet dark berries, flow-
ers, minerals and spices are just some of the notes 
that flow from the glass as this beautifully delineat-
ed wine shows off its compelling personality. The 
combination of opulence and freshness is striking. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (28967-44)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1135
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (28967-43)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1136
LAGEDER, ALOIS 2004 0,75L
COR RÖMIGBERG CAB. SAUV.
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP92(2011): The 2004 Cor Romigberg is another 
refined, sleek red from Lageder. Dark cherries, 
plums and spices come to life in the glass, supported 
by beautifully integrated French oak. This is a 
beautiful, totally harmonious wine. F: 5x IN, 1x 
VTS; E: gut. (28935-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

Gianfranco Soldera

Saftiger Nuova 2004

Undeniable Pedigree
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1137
HOFSTÄTTER 2005 3L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WSM93. Einer der besten Spätburgunder Italiens, 
wenn nicht der Beste. Dichte, Struktur, gemäßigter, 
perfekt integrierter Holzeinsatz, ein Wein mit Tiefe, 
Komplexität und Tiefgang. F: 2,2cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Wachskapsel leicht be
schädigt. (28925-40)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 400

1138
ARGIOLAS TURRIGA 1989 5L
(SARDINIEN, ITALIEN)

Der Erstlingsjahrgang des Kultweins aus Sardi-
nien, noch dazu in der Großflasche! WS89, RP88: 
This dark ruby/garnet-colored wine is full-bodied, 
wonderfully expansive and chewy, with gobs of 
fruit, excellent purity, and a voluptuously-textured 
finish. Even though it is already delicious, it pos-
sesses outstanding concentration and balance. 
Very impressive! F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: originale Lackkapsel. (29104-13)

1 JEROBOAM
EUR 400 - 760

1139
VOERZIO, ROBERTO 1996 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Gorgeous aromas of ripe fruit and grilled 
meat, with light vanilla and leaves. Full-bodied, with 
a layered palate of ripe fruit and velvety tannins. 
Goes on and on. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (28986-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1140
VOERZIO, ROBERTO 1995 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90: Amarena cherry, brown spices, and vanilla. 
Pliant, rich and smoky in the mouth, but not as vi-
brant as the '96. Notes of cherry and licorice. The 
rather substantial tannins are less buffered by mid-
dle palate fat than those of the '96. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28986-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

1141
SERAFINO, ENRICO 1947 0,7L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WT96, SED19.5/29(2022): The Enrico Serafino 
1947 Barolo shows how great the 1947 vintage 
was in Piedmont. The wine is initially somewhat 
chemical but with aeration the nose explodes  
with cherry, blossom sweetness, box of choco-
lates, blackberry, and raspberry. It is full-body,  
phenolic, balance, polished tannin and a long  
finish. F: 2,9cm; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Kaum De-
pot. (29095-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

1142
SCAVINO, PAOLO 1985 1,5L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2021): Smoky nose of black fruit, tar, and 
bark mulch. Lots of red fruit up front. Long tannic 
finish of black fruit and licorice. A rare riserva with 
no vineyard on the label, from a parcel in Bussia 
and aged in large Slovanian oak. F: VTS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (29110-6)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

1143
SCAVINO, PAOLO 1985 1,5L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(29110-11)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

1144
SCAVINO, PAOLO 1985 1,5L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29110-3)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

1145
SCAVINO, PAOLO 1985 1,5L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29110-9)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

1146
SCAVINO, PAOLO 1998 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP93, WS95: Classic, well-crafted red. 
Vivid aromas of crushed berry, mineral and flowers. 
Full-bodied, with round tannins that are covered 
with ripe fruit. Long finish of fruit and fresh herbs. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (29085-6)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1147
SCAVINO, PAOLO 1996 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP95, GAL95: It offers captivating notes 
of tar, licorice and menthol along with a tightly 
wound core of vibrant dark fruit on a structured, 
deeply expressive frame of notable length. F: IN;  
E: gut. (29085-2)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1148
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It is super-rich and concentrated on the pal-
ate, offering intense sweet fruit and mineral flavors, 
but with notable balance for the vintage, closing 
with a final lingering note of sweetness. F: 0,5cm-
1cm; E: sehr gut. (29085-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

1149
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP(94-96): The spectacular 1996 Barolo 
Cannubi Boschis offers aromas of cassis, cherry 
liqueur, and flowers.  It is dense, superb, full-bod-
ied, with fabulous intensity as well as layers of ex-
tract. Muscular, concentrated, broad, and powerful. 
F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29085-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

Very Impressive

	 Lot 1134	 Lot 1138

Gorgeous Cerequio

Singuläre Barolo

	 Lot 1140	 Lot 1141	 Lot 1143

Nur 1x Produziert
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1150
RINALDI, FRANCESCO 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2021): Served blind, thought a high end Burg, 
cloudy red, a very pretty color, beautiful translucent 
red, zen-like nose, strawberries, spices, mature, 
elegant in the mouth, very Burgundian, yummy wine, 
an ethernal wine! F: 3,0cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Mittlere 
Menge grobes Depot. Exzellenter Jahrgang 4/5. 
(29095-73)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1151
RINALDI, FRANCESCO 1962 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Chambers Street Wines: Francesco Rinaldi is one 
of those stellar producers that often gets over-
looked for no good reason. The wines are big and 
deep in color but also have incredible finesse and 
length to them. Their balance is superb and they 
age effortlessly. Just unbelievably authentic exam-
ples of pedal-to-the-metal traditional Baroli. F: IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge grob-
blättriges Depot. Handschriftlicher Vermerk auf 
dem Etikett. (29095-74)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1152
RINALDI, FRANCESCO 1961 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2022): . It's fresh and pretty and lots of 
body and is almost ready from the get go whereas 
the other older wines needed a bit of time to ease 
into their place. F: 2,8cm; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge grobes Depot. 
(29095-75)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1153
PARUSSO, ARMANDO 1997 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: This massive, concentrated Barolo exhibits 
terrific glycerin and fruit, in addition to a fleshy, 
nicely structured, well-delineated finish. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (29085-11)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1154
PARUSSO, ARMANDO 1996 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(92-94), GAL93: Parusso's 1996 Barolo Bussia 
Vigna Rocche has aged well. Black cherry, mocha, 
plum, chocolate, leather, French oak and menthol 
build as this voluptuous wine shows off its flam-
boyant personality. Tasted 10/2017. F: HF; E: gut. 
(29085-4)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1155
MASCARELLO, GIUSEPPE 2006 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96(2010): The 2006 is an explosive Monprivato 
endowed with layers of ripe red fruit backed up by 
firm, muscular tannins that speak with great elo-
quence. It is shaping up to be a profound Monpri-
vato. -2036. F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(28980-16)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1156
MASCARELLO, GIUSEPPE 2002 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Der klassische Barolo des renommierten Erzeugers 
Giuseppe Mascarello aus La Morra, Winzer seit 
1880. F: 1,6cm-2,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(29110-8)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 500

1157
MASCARELLO, GIUSEPPE 1990 0,75L
BARBERA D'ALBA SUP. ORNATI
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont! gute-weine.de: Die 
Familie Giuseppe Mascarello, vorher Mauro Mas-
carello, kann auf eine 150-jährige Tradition im 
Weinbau zurückblicken. Richtig berühmt wurden 
sie durch die genialen Weine der Monopollage 
MONPRIVATO in Castiglione Faletto. F: 2,5cm-
3,0cm; E: leicht verschm. bis verschmutzt. 
(29110-13)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1158
ESTER CANALE ROSSO 2015 0,75L
NEBBIOLO DELLE LANGHE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, JR17.5/20, CT93-94(2018): Like silk on 
the palate, as it washed effortlessly across the 
senses, brightened by zesty acidity, as notes of 

dried cherry and inner rose resonated, showing 
amazing purity and with slow mounting tannin. The 
finish was long, opening with dried cherries, then 
cleansed by zesty acidity, leaving hints of straw
berries and rosy florals in its wake. F: 1,5cm;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. (28934-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

1159
ESTER CANALE ROSSO 2015 0,75L
NEBBIOLO DELLE LANGHE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (28934-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

1160
DAMILANO, GIACOMO 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

SED19/20(2022) Einer der besten Barolo 1971  
in den letzten Jahren. Perfekter Zustand, 100% 
perfekt sauber und mit allen Notes eines großen, 
traditionellen Barolos. Suchen und kaufen!! Die 
Weine von Dottore Giacomo Damilano La Morra 
sind Kult in Italien. Jahrhundertjahrgang! F: 2,0cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: wunderschönes,  
intensives Granatrot. Etwas mittelgrobes Depot. 
(29095-77)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1161
CONTERNO, GIACOMO 2012 0,75L
BAROLO FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, GAL97(2016): The 2012 Barolo Francia 
bristles with energy. Floral and mineral overtones 
add to an impression of brightness, yet there is 
plenty of underlying tannin and overall structure. In 
2012, Roberto Conterno did not bottle his flagship 
Barolo Monfortino! -2044. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(29115-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

1162
CLERICO, DOMENICO 1997 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Musky, liquer-like aromas of cherry, rasp-
berry and liquor, complex and classy. Lush, supple 
and suave, in a distinctly gentler style than the Gin-
estra but deliciously vinous thanks the impeccable 
firming accids. Finishes with substantial but 
well-buffered tannins and superb length. F: IN-
BON; E: sehr gut. (29085-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

Francesco Rinaldi

Pedal-to-the-Metal 

Endowed Barolo

	 Lot 1151	 Lot 1155	 Lot 1160

Einer Der besten
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1163
CLERICO, DOMENICO 2005 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP95(2009): The tannins are, as usual, 
quite broad but they are also remarkably fine. In 
2005 the Pajana shows breathtaking balance and 
harmony with a long, sensual finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28980-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

1164
CLERICO, DOMENICO 2001 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, WS95: Blackberry, spice and chocolate 
aromas and flavors follow through to a full-bodied 
palate, with chewy tannins and a long, long finish. 
F: IN; E: gut. (29100-12)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1165
CLERICO, DOMENICO 2001 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, CT97(2019): Very well balanced, cherries, 
plums and berries on the palate, also sauces and 
coffee. Strong tannin and obvious acidity. It has an 
extremely long finish, and ends with tea leaves, 
chocolate and toffee. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (29100-21)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1166
CAPPELLANO, GUISEPPE 2011 0,75L
BAROLO OTIN FIORIN PIE RUPESTRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2022): Very exotic, perfumed nose. Sappy 
dark red cherry, some VA, tobacco, burnt brown 
sugar, long finish. This is an aged, wonderfully 
complex wine. F: BON; E: sehr gut. (29115-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1167
BORGOGNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92(2014): Aromas of dark asphalt, dried prune, 
spice and tar peel back in thick layers. It coats the 
mouth with thick streaks of glycerin, alcohol and 
extract.. F: 1,0cm-1,8cm; E: minimal beschädigt. 
(29110-7)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

1168
BORGOGNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm-1,6cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29110-4)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1169
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: Auch 2014 auf Sylt noch so jung wirkend 
mit guter Frucht und feinem Schmelz. Kultwinzer 
aus Barolo aus einem Jahrhundertjahrgang. Haus-
reserve mit Glassiegel. F: 4,0cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Schmuckgranatrot,  
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Halsetikett  
mit Jahrgang beschädigt, aber noch erkennbar. 
(28677-64)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

1170
AZELIA 1997 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93(2001): The unctuous 1997 Barolo Bricco 
Fiasco reveals abundant quantities of smoke,  
tobacco, leather, licorice, and kirsch liqueur  
aromas and flavors. Full-bodied, lusty, and intense.  
F: HF; 5 FLASCHEN

EUR 225 - 375

1171
AZELIA 1990 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93, RP90: Full-bodied, with a wonderfully 
sweet, expansive, chewy mid-palate, and generous 
finish, this terrific Barolo possesses slightly more 
structure and tannin than the 1990 Barolo Bricco 
Punta. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29110-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1172
OASI DEGLI ANGELI 2003 1,5L
KURNI ROSSO
(MARKEN, ITALIEN)

CT94(2018): Ein  echter Brocken!!! Aber nicht 
plump!! Er hat genug Gerbstoff und Säure um  
das Ganze auszubalancieren. Ein Mund voll Frucht. 
Wirkt immer noch relativ jugendlich. Das ist nichts 

für Jedermann. Bemerkenswert. F: BON; E: sehr 
gut. (28326-8)

1 MAGNUM
EUR 190 - 360

1173
VALL LLACH 2005 3L
VALL LLACH
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96+(2008): It offers up a splendid aromatic 
array including pain grille, slate, mushroom, es-
presso, garrigue, blueberry, and black currant.  
Opulent, full-bodied, and rich. F: BON; E: leicht 
beschädigt. (28925-37)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 340

1174
TERROIR AL LIMIT 2011 1,5L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

FAL97, GAL94, RP97: The 2011 Les Tosses is a 
Carinena from a single vineyard. It has a creamy 
texture with some spices and a medium-bodied 
palate with round tannins, very fresh, with very 
good acidity and balance. Tasted 2014. F: 0,8cm-
1,4cm; E: leicht verschmutzt; Z: originale Wachs
kapsel. (27436-6)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1140

1175
PALACIOS, ALVARO 1996 1,5L
L'ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL92+, RP95-96: Full-bodied, dense, and thick, 
with an unctuous texture, lower acidity, and higher 
alcohol than the 1995 and 1994, this is a meaty, 
chewy, masculine wine with a flamboyant perso
nality, in addition to a monster finish. It is super- 
intense, but exceptionally well-balanced, especially 
in view of its proportions. F: IN; E: gut. (29104-68)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1290

1176
PALACIOS, ALVARO 1996 1,5L
L'ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29104-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 1290

1177
PALACIOS, ALVARO 1996 5L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92, CT92(2020): Intense and powerful. Still 
loads of really quite coarse sandy tannins. Very 
firmly structured. I was worried I might have left 
this too long, but it's still a bit brooding. Sweet 
black and red fruit on the finish, followed by abso-
lutely massive length. F: IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (29104-14)

1 JEROBOAM
EUR 440 - 740

Remarkably Fine

Wonderfully Complex 

	 Lot 1166	 Lot 1169	 Lot 1172

Borgogno 1947

Creamy Les Tosses

Flamboyant Ermita
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1178
CLOS I TERRASSES 1999 0,75L
CLOS ERASMUS
(PRIORAT, SPANIEN)

CT97(2020), GAL93: Fat but firm, with impressive 
extract; its strong backbone gives the wine an ele-
gance I've rarely found in past vintages. Finishes 
with substantial tongue-dusting tannins that avoid 
dryness. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (29087-98)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1179
BARBIER, RENE 1997 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP91: It boasts a fat, dense, concentrated, black 
currant, mineral-infused character, full body, layers 
of concentration, sweet tannin, and a 35-second 
finish. Impressive and pure, with nicely integrated 
toasty oak. F: IN-BON; E: sehr gut. (29085-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1180
BARBIER, RENE 1996 1,5L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

WS88: Coffee, chocolate and prune flavors are 
expressive and powered by high alcohol in this 
heady, firm red. It's dark and spicy, with a silky  
texture and firm, underlying tannins. F: IN;  
E: sehr gut. (29085-32)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 330 - 600

1181
TRIEBAUMER, ERNST 2013 0,75L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Feinwürzig unterlegtes dunkles Kirschen-
konfit, ein Hauch von Kräutern und Nougat, mine
ralischer Touch, facettenreiches Bukett. Saftig, 
feine Kirschenfrucht, gut integrierte, reife Tannine, 
frisch strukturiert, bleibt sehr gut haften, mit gutem 
Reifepotenzial, hat deutlich zulegen können.  
F: HF; E: sehr gut. (28936-64)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1182
TRIEBAUMER, ERNST 2007 1,5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WE94, FAL96: Kompakt, rotbeerige Frucht, rassig, 
finessenreich strukturiert, von Zitrusnoten domi
niert, feine, gut integrierte Tannine, im Abgang 
feine Extraktsüße, bleibt sehr gut haften, schoko
ladige Nuancen im Rückgeschmack, steht am  
Anfang einer tollen Karriere, hat Potenzial für 
Jahrzehnte. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(28986-45)

2 MAGNUM
EUR 240 - 400

1183
TRIEBAUMER, ERNST 2006 1,5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Zart balsamisch unterlegte dunkle Beeren-
frucht, etwas Kokos, Lakritze, feine Brombeernoten. 
Am Gaumen dunkelbeerige Frucht, feiner Nougat, 
präsente Tannine, bereits sehr ausgewogen, feine 
Säurestruktur, zarter Edelholzkuss im Nachhall, 
mineralisch und gut anhaltend. F: HF;  
E: gut. (28986-46)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

1184
TRIEBAUMER, ERNST 2006 0,75L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: gut. (28936-67)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1185
TRIEBAUMER, ERNST 2002 1,5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS93, FAL92-94: Am Gaumen dicht und süß, 
dabei voll Finesse, die Holzkomponente ist perfekt 
eingebunden, zeigt eine große Frische, gute 
Länge, zarte Röstaromen, großes Zukunftsverspre-
chen. F: IN; E: minimal verschmutzt. (28986-14)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

1186
TRIEBAUMER, ERNST 1999 1,5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT94(2019): At the beginning of its maturity-very 
well structured, very pure-toned and equipped with 
a lot of freshness, formidable acidity. The fruit is a 
mixture of delicious cherries and dark berry fruits. 
The wine impresses with its clarity, aromatic depth 
and complexity. Absolutely convincing Blaufränk-
isch. F: IN; E: minimal verschmutzt. (28986-15)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

1187
PÖCKL 1997 0,75L
ROSSO E NERO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Weinfreunde: Tiefe, dunkle Beerenfrucht, aus-
geprägt rauchige Noten, balancierte Struktur,  
festes und feinkörniges Tannin. F: IN-BON; E: min-
imal beschädigt. (29085-8)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1188
NITTNAUS, ANITA & HANS 2009 1,5L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Stoffig, saftige Frucht, reife Kirschen, 
präsentes, noch etwas straffes Tannin, extraktsüße 
Länge, mineralischer Nachhall, gute Frische und 
kraftvoller Speisenbegleiter. F: IN; E: gut. 
(28931-18)

2 MAGNUM
EUR 160 - 250

1189
NITTNAUS, ANITA & HANS 2009 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (28935-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1190
NITTNAUS, ANITA & HANS 2000 1,5L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96(2010): Beerenfrucht, zart mit Cassis und 
Lakritze unterlegt, gute Edelholzanklänge, feine 
ätherische Nuance, zart animalisch, schwarze Kir-
schen, tabakig, sehr facettenreich. Saftige Frucht, 
herrliche Extraktsüße, gut integrierte Tannine.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (28931-19)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

1191
NITTNAUS, ANITA & HANS 2009 0,75L
BLAUFRÄNKISCH TANNENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Süßes Beerenkonfit, ein Hauch von 
Brombeer und Lakritze, Kräuterwürze und Edel-
holzanklänge, etwas Nougat. Stoffig, extraktsüß, 
seidige Tannine, rund und lange anhaftend, zeigt 
tollen Schliff, feines Nougat im Abgang. F: 0,3cm-
0,5cm; E: gut. (28935-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1192
NITTNAUS, ANITA & HANS 2006 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: In der Nase sehr reife, offene Aromatik, 
zart nach Dörrzwetschken, dunkle Schokolade,  
animalische Nuancen, zeigt den heißen Jahrgang, 
etwas Kakao. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal be
schädigt. (28936-88)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Tongue-Dusting

Mariental Facetten

Herrliche Extraktsüße

	 Lot 1185	 Lot 1186	 Lot 1190

Absolutely Convincing

Stoffiger Comondor
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1193
KRUTZLER PERWOLFF 2012 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Mit feiner Schieferwürze unterlegte 
dunkle Beerenfrucht, zarte florale Nuancen, ein 
Hauch von Nougat und Zwetschken, mineralischer 
Touch. Elegant, saftig, feine Kirschenfrucht, gut 
integrierte Tannine, finessenreicher Säurebogen.  
F: IN-BON; E: gut. (28935-42)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1194
KRUTZLER PERWOLFF 2011 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Verschlossen wirkende, kühle, sehr 
geschliffene und dabei tiefe Nase nach Sauer
kirschen und überwiegend schwarzen Beeren mit 
etwas Bitterschokolade, Tabak und getrockneten 
Kräutern sowie erdig-mineralischen Noten im 
Hintergrund. Mit sehr gutem Abgang. F: IN;  
E: 4x gut, 2x minimal verschmutzt. (28980-76)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1195
KRUTZLER PERWOLFF 2009 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, GAL91: Ripe aromas of dark berries, cher-
ry and spicy oak. Almost sweet on the palate, dis-
playing a seductevily velvety texture and flavors of 
dried fig and spices. Sweet plum and a hint of bit-
ter chocolate linger on the finish. F: HF; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (28936-109)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1196
KRUTZLER PERWOLFF 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Zart ätherisch, süße Gewürze, Nuancen 
von schwarzen Beeren, zart nach Cassis, Vanille 
und Herzkirschen. F: HF; E: leicht verschmutzt. 
(28936-95)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1197
KRUTZLER PERWOLFF 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen kraftvoll, schwarze Beeren, 
gute Komplexität, feine Extraktsüße, rassige Struk-
tur, bleibt sehr gut haften, schwarze Johannis
beeren und Kräuterwürze im Nachhall, sehr gutes 
Entwicklungspotenzial. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (28936-78)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

1198
KRUTZLER PERWOLFF 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(28936-76)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1199
KRUTZLER PERWOLFF 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP9+2(2009): Creamy palate full of ripe black 
fruits that retain appealing and invigoratingly tart-
ness, yet beautifully cover the wine’s fine tannins. 
The sense of brightness in the finish at first seems 
faintly discordant with the polished impressions 
that came before. F: 2,8cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (28935-28)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 350

1200
KOLLWENTZ STEINZEILER 2013 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95(2018): Mit feiner Edelholznote und 
Gewürzanklängen unterlegte schwarze Kirsch
frucht, tabakig, ein Hauch von Brombeerkonfit. 
Saftig, gute Komplexität, elegant, feine Struktur, 
gut integrierte Tannine, mineralisch, anhaltend, 
schokoladiger Touch, hat Entwicklungspotenzial.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (28936-58)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1201
KOLLWENTZ STEINZEILER 2009 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Am Gaumen saftig, dunkelbeerig, hoch
elegant, finessenreich strukturiert, extraktsüß, 
 herrlicher Wein, langer Nachhall, feines Nougat 
 im Abgang. Sehr großes Reifepotenzial. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (28936-61)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1202
KOLLWENTZ STEINZEILER 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: The chocolatey nose boasts ripe and 
dark fruit aromas with delicate spicy notes and a 
whiff of fruit preserved in rum on the highly elegant 
palate. F: IN; E: leicht verschmutzt. (28986-20)

2 MAGNUM
EUR 220 - 380

1203
JURIS INA MERA RESERVE 2006 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92(2009): Am Gaumen stoffig, kraftvolle Tannine, 
die bereits gut eingebunden sind, saftige Dörrobst
note, zart nach Hagebuttenkonfit, bleibt sehr gut 
haften, zarter Schokonachhall, ein eleganter Speisen
begleiter mit sehr gutem Reifepotenzial. F: IN;  
E: verschm., leicht beschädigt. (28925-43)

1 IMPERIAL OHK
EUR 320 - 480

1204
JURIS INA MERA RESERVE 2006 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oen. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(28925-42)

1 IMPERIAL OHK
EUR 320 - 480

1205
GESELLMANN G 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT97(2022): On the palate there are still red  
fruits and a little amount of tannins, which keep the 
wine "hanging" on the palate for a very long time.  
Tertiary notes. Big structure and nearly a non-end-
ing finish. Even a few more years to go but I think 
it's on its peak now! Beautiful! F: IN; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (28936-17)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1206
GESELLMANN G 2002 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Elegant cherry, spice, and cacao comprise 
a deep, complex bouquet. Wonderfully integrated 
oak, sweet wild berries, and a touch of citrus 
stretch the entire length of this wine and remain  
for several minutes on the finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28933-91)

1 IMPERIAL OHK
EUR 960 - 1200

Eleganter Perwolff

Komplexer Steinzeiler

Ina Mera Reserve

Beautiful G 2003
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1207
GESELLMANN G 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Elegant cherry, spice, and cacao comprise 
a deep, complex bouquet. Wonderfully integrated 
oak, sweet wild berries, and a touch of citrus stretch 
the entire length of this wine and remain for several 
minutes on the finish. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: originale Wachskapsel. (28931-77)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1208
GESELLMANN G 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: originale Wachskapsel. (29087-65)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1209
GESELLMANN G 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, TAN93(2005): Rich, consistent flavors of 
cassis, caramel-sweet blackberry and licorice from 
entry to very long finish. Very elegantly structured 
wine with lively acidity and abundant but rather 
delicate tannins. One of the top Austrian reds  
currently on the market. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (28935-14)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

1210
FEILER ARTINGER 1997 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur 
Spitze der Österreichischen Rotweine zählende 
Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil bildet der 
beste Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs, 
gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sauvignon 
und Merlot. F: IN; E: gut. (29085-7)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1211
BAYER, HERIBERT 1997 0,75L
IN SIGNO LEONIS
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen saftig, stoffig, extraktsüße 
Textur, schmelzende Tannine, sehr ausgewogen, 
zeigt eine perfekt harmonische Frucht, die von  
einer finessenreichen Säurestruktur getragen wird, 
Zimt, Nelken und Schokolade im Abgang, tolle 
Länge. F: IN; E: minimal beschädigt. (29085-14)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1212
BATONNAGE 2002 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seltener, zweiter Jahrgang des legendären Kult
burgenländers. FAL92(2018): Herzkirschen,  mit 
markanten ätherischen Nuancen von Eukalyptus, 

frischer Minze, Brombeerkonfit klingt an. Elegant 
am Gaumen, wirkt fast leichtfüßig, Edelholzwürze, 
mineralisch, feiner Nougattouch im Abgang, saftige 
dunkle Beerenfrucht im Abgang. F: 1,8cm; E: gut; 
Z: originale Wachskapsel. (28986-33)

1 MAGNUM
EUR 350 - 540

1213
BATONNAGE 2002 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: gut. Z: originale Wachs
kapsel. (28980-91)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1214
BATONNAGE 2002 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapsel. (28931-48)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1215
BATONNAGE 2002 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: gut. Z: originale Wachs
kapsel. (28931-57)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1216
BATONNAGE 2001 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der erste Jahrgang des berühmten Kultweins. 
homepage: C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, 
F. Gayer und M. Altenburger bilden den Club der 
Wild Boys of the Battonage - der gleichnamige 
Wein ist bereits Kult. Der rarste und exklusivste 
Rotwein Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, 
in der Regel auch der beste Rotwein Österreichs! 
(FAL95). F: 1,0cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapsel. (28931-40)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1217
WIENINGER 1997 0,75L
BLAUBURGUNDER GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Pinot Noir Grand Select: Das Gros dieses Weines 
stammt von einem 40-jährigen Weingarten in der 
Ried Hochfeld. Die Erträge sind sehr gering, wobei 
das hohe Alter der Reben und die schonende Ver-
arbeitung diesem Blauburgunder die feingliedrige 
Struktur verleihen. Von führenden Weinjournalisten 
wird dieser Blauburgunder oft mit sehr guten 1er 
Crus von Spitzenwinzern im Burgund verglichen.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (29085-9)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1218
KNOLL, EMMERICH 2002 1,5L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Anklänge an Blutorangen, Blüten, 
Zitruszesten, am Gaumen feinstrahlige Säure
struktur, saftig, klar und ausdrucksstark, langle-
biger Rieslingstil voll Transparenz. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (28931-8)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

1219
HIRTZBERGER, FRANZ 1990 0,75L
SPITZER HOCHRAIN  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

CT94, FAL100(2020): Saftig, feine weiße Pfirsich-
frucht, rassige, vibrierende Säurestruktur, zitroniger 
Touch im Abgang, angenehme Extraktsüße im  
Nachhall, von ungebeugter Jugend, dezente  
Orangenanklänge im Rückgeschmack, salziger 
Touch. -2050. F: 2,5cm; E: minimal beschädigt. 
(29097-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

Complex Bouquet

Finessenreicher ‘97

Jungfernjahrgang

Palisander & Nougat

	 Lot 1205	 Lot 1212	 Lot 1216

Ungebeugte Jugend

	 Lot 1218	 Lot 1219

100 Punkte Falstaff
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1220
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 0,75L
RIESLING UND GRÜNER VELTLINER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Fl. Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd, 
FAL99, 
1 Fl. Spitzer Hochrain Riesling Smaragd, FAL97, 
1 Fl. Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd, 
RP95, 
1 FL. Spitzer Setzberg Riesling Smaragd, 
JR17/20. F: 2x HF, 2x 1,0cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29097-1)

4 FLASCHEN
EUR 225 - 385

1221
ALZINGER 2020 3L
LOIBNER LOIBENBERG  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Mineralisch, mit Limetten unterlegte 
gelbe Tropenfrucht, zart nach Orangenzesten, ein 
Hauch von Maracuja. Stoffig, komplex, eng-
maschig, finessenreich strukturiert, weiße Pfirsich-
frucht im Abgang, salzig und lang, großes 
Zukunftspotenzial. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Wachskapsel. (27828-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 390

1222
GANTENBEIN PINOT NOIR 1999 0,75L
(SCHWEIZ)

homepage: Rote Früchte, Kirschen, rauchig, pinot-
typisch; im Gaumen sehr konzentriert, reife, rote 
Früchte, fast seidige Tannine, gut eingebettetes 
Holz, passende Säure; lang anhaltend. Raffinierter, 
komplexer Wein. F: HF; E: leicht beschädigt. 
(28980-89)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1223
BOEKENHOUTSKLOOF 2015 0,75L
THE JOURNEYMAN
(SÜDAFRIKA)

Der neue Spitzenwein aus Südafrika aus 90% Ca-
bernet Franc und 10% Merlot. Dies ist der seltene 
erste Jahrgang! TA97, CT94(2021): A bit vegetal 
on the nose, anise, graphite, cassis, vanilla and 
perfume. Medium plus tannins with a medium plus 
to full body. Layered palate with cassis, black cher-
ries, cinnamon, vanilla and minerality. Long finish. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (29082-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

Hirtzberger 2003 Die Landesbesten

	 Lot 1222	 Lot 1223

KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2022

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION
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NÄCHSTE WEIHNACHTS-WEINAUKTION

Samstag, 26. November 2022

Einlieferungsschluß: 28. Oktober 2022
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
By Farr Pinot Noir Farrside 2015 0,75l	 1005 

By Farr Pinot Noir Farrside 2015 0,75l	 1004 

By Farr Pinot Noir Farrside 2015 0,75l	 1007 

By Farr Pinot Noir Farrside 2015 0,75l	 1006 

Henschke Mount Edelstone 1995 0,75l	 475 

Moss Wood 

Magret River Cabernet Sauvignon 2001 0,75l	 1003 

Magret River Cabernet Sauvignon 2004 0,75l	 1002 

Ochota Barrels 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 998 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 474 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 473 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 1001 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 1000 

The Green Room Grenache Syrah 2017 0,75l	 999 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1990 1,5l	 472 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1994 0,75l	 471 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1996 0,75l	 470 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1996 1,5l	 469 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1997 0,75l	 468 

Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l	 467 

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l	 466 

Penfolds Grange BIN 95 2009 1,5l	 465 

Penfolds RWT Shiraz 1997 0,75l	 464 

CH ILE
Casa Lapostolle Clos Apalta 1999 0,75l	 997 

DEUTSCHLAND |  GERMANY
MOSEL-SAAR-RUWER

Bischöfliche Weingüter Trier 

Scharzhofberger BA Eiswein 1973 0,7l	 290 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 2006 3l	 285 

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese Eiswein GK 1980 0,75l	 289 

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese LGK 2012 1,5l	 288 

PFALZ

Bassermann Jordan 

Ruppertsberger Reiterpfad Riesling TBA 2007 0,75l	 287 

Battenfeld Spanier 

Zeller Kreuzberg Riesling GG Versteig.-wein 2020 0,75l	 284 

Becker, Friedrich 

Kammerberg Spätburgunder GG 2010 0,75l	 294 

Steinwingert Spätburgunder trocken 2012 0,75l	 293 

Koehler Ruprecht Philippi Pinot Noir RR 2004 0,75l	 292 

RHEINGAU

Schloss Vollrads Schloß Vollrads Kabinett BA 1921 0,75l	 286 

Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2019 0,75l	 283 

RHEINHESSEN

Battenfeld Spanier Riesling C.O. Liquid Earth 2015 0,75l	 282 

Keller, Klaus 

Abtserde Riesling GG 2007 0,75l	 268 

Abtserde Riesling GG 2010 0,75l	 267 

Abtserde Riesling GG 2019 0,75l	 266 

Abtserde Riesling GG 2020 0,75l	 265 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2005 0,75l	 276 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2006 0,75l	 275 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2006 0,75l	 274 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2008 0,75l	 273 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2009 0,75l	 272 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2010 0,75l	 271 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2011 0,75l	 270 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2018 0,75l	 269 

G Max 2004 0,75l	 264 

G Max 2006 0,75l	 263 

G Max 2008 0,75l	 262 

G Max 2009 0,75l	 261 

G Max 2009 0,75l	 260 

G Max 2014 0,75l	 259 

G Max 2017 0,75l	 258 

OHK von den großen Lagen 2018 2018 0,75l	 257 

OHK von den großen Lagen 2019 2019 0,75l	 256 

OHK von den großen Lagen 2020 2020 0,75l	 255 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2007 0,75l	 281 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2007 0,75l	 280 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2008 0,75l	 279 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2019 0,75l	 278 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020 0,75l	 277 

Westhofener Morstein Spätburg. Felix GG 2018 0,75l	 291 

FRANKRE ICH |  FRANCE
BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1995 0,75l	 56 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1947 0,75l	 114 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l	 113 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l	 112 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1966 0,7l	 111 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1982 1,5l	 110 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l	 109 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 108 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2012 0,75l	 107 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l	 106 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1992 0,75l	 105 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 104 

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l	 103 

Ch. Beau Soleil Pomerol AC 1995 0,75l	 751 

Ch. Beausejour 

Duffau Lagarrosse St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 750 

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2010 0,75l	 749 

Ch. Bourgneuf Pomerol AC 1953 0,7l	 748 

Ch. Bourgneuf Pomerol AC 1953 0,7l	 747 

Ch. Bourgneuf Pomerol AC 1959 0,75l	 746 

Ch. Bourgneuf Pomerol AC 1959 0,75l	 745 

Ch. Bourgneuf Pomerol AC 1959 0,75l	 744 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1982 0,75l	 743 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,75l	 742 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 1,5l	 741 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2018 0,75l	 740 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l	 739 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l	 738 

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2005 0,75l	 737 

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1988 1,5l	 736 

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 735 

St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 734 

Ch. Cassevert St. Emilion GCC 1959 0,75l	 733 

Ch. Cassevert St. Emilion GCC 1966 0,75l	 732 

Ch. Cassevert St. Emilion GCC 1966 0,75l	 731 

Ch. Certan de May Pomerol AC 1995 0,75l	 726 

I NDEX |  74.  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1928 0,75l	 102 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1946 0,75l	 101 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 100 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l	 99 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l	 98 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l	 97 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 96 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l	 95 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l	 94 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2019 0,75l	 725 

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 0,75l	 724 

Ch. Clinet Pomerol AC 1990 0,75l	 723 

Ch. Clinet Pomerol AC 1993 1,5l	 722 

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 720 

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 721 

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 1,5l	 719 

Ch. Clinet Pomerol AC 1996 0,75l	 718 

Ch. Clinet Pomerol AC 2011 1,5l	 717 

Ch. Clos de Sarpe St. Emilion GC 2006 0,75l	 716 

Ch. Corbin St. Emilion GCC 1995 0,75l	 715 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l	 714 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1999 1,5l	 713 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 712 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2015 0,75l	 711 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 709 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 710 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 707 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 708 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l	 706 

Ch. Gazin Pomerol AC 1961 0,75l	 705 

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l	 703 

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l	 704 

Ch. Gazin Pomerol AC 1994 0,75l	 702 

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l	 701 

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 1,5l	 700 

Ch. Gazin Pomerol AC 1996 0,75l	 699 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1959 0,75l	 698 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1995 1,5l	 697 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 1,5l	 696 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2015 0,75l	 695 

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 2000 0,75l	 694 

Ch. Grand Pontet St. Emilion GCC 2006 0,75l	 693 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 1,5l	 692 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 691 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 1,5l	 690 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2004 1,5l	 689 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005 0,72l	 688 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1945 0,75l	 687 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1990 1,5l	 686 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 685 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 684 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 682 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 683 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 1,5l	 681 

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1945 0,7l	 680 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l	 122 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l	 121 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1991 0,75l	 120 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l	 119 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l	 118 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l	 117 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l	 116 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2010 0,75l	 115 

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1999 0,75l	 679 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2000 0,75l	 678 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2019 0,75l	 677 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2019 0,75l	 676 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1989 0,75l	 663 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1989 0,75l	 664 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l	 662 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 1,5l	 661 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1994 0,75l	 660 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1995 1,5l	 659 

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1947 0,75l	 658 

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1982 0,75l	 657 

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1989 0,75l	 656 

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1990 0,75l	 655 

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1989 0,75l	 654 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1959 0,7l	 155 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1966 0,7l	 154 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1970 0,7l	 151 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1970 0,7l	 153 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1970 0,7l	 152 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1990 0,75l	 150 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1994 0,75l	 149 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2015 0,75l	 148 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2015 0,75l
	 147 

Ch. La Gaffeliere 

Naudes St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l	 653 

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1955 0,75l	 129 

Pessac Leognan CC 2002 3l	 128 

Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 127 

Pessac Leognan CC 2004 1,5l	 126 

Pessac Leognan CC 2005 3l	 125 

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 123 

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 124 

Ch. La Pointe Pomerol AC 1966 0,75l	 652 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 55 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 54 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 53 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 52 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 51 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 50 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 49 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 47 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 48 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 46 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 1,5l	 45 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 44 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1971 0,75l	 146 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1979 0,75l	 145 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l	 144 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l	 143 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1993 0,75l	 142 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l	 141 

Ch. Lafleur Pomerol AC 2004 0,75l	 140 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 75 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 73 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 74 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 72 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 71 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 70 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 6l	 69 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 68 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 67 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 64 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 66 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 65 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 63 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 62 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 61 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 60 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 59 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 1,5l	 58 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2013 1,5l	 57 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1982 0,75l	 651 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1995 0,75l	 650 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 675 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 674 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 673 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2000 0,75l	 672 
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Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2004 0,75l	 671 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 649 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1994 1,5l	 648 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 1,5l	 647 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 1,5l	 646 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 1,5l	 645 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 644 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 1,5l	 643 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1999 1,5l	 642 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 641 

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 2000 0,75l	 640 

Pessac Leognan AC 2018 0,75l	 639 

Pessac Leognan AC 2019 0,75l	 638 

Pessac Leognan AC 2019 0,75l	 637 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1988 0,75l	 670 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1989 0,75l	 669 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1990 0,75l	 667 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1990 0,75l	 668 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1994 0,75l	 666 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1995 0,75l	 665 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1988 1,5l	 636 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 635 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 1,5l	 634 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 633 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2004 1,5l	 632 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1967 0,75l	 631 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 630 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 628 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 629 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 92 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l	 91 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 3l	 90 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l	 89 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l	 88 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 87 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 1,5l	 86 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 85 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l	 84 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l	 83 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l	 82 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 3l	 81 

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1961 0,75l	 627 

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l	 626 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 1,5l	 625 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 1,5l	 624 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l	 623 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1994 1,5l	 622 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 621 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 620 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l	 619 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 618 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2005 1,5l	 617 

Ch. Moulin St Georges St. Emilion GC 2000 0,75l	 616 

Ch. Mouton d‘Armailhacq Pauillac 5eme CC 1945 0,7l	 615 

Ch. Mouton d‘Armailhacq Pauillac 5eme CC 1953 0,75l	 614 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 1,5l	 43 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 42 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 41 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 40 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 39 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 1,5l	 38 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 37 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 36 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 35 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 34 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 33 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 31 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 32 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 30 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 25 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 29 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 28 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 27 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 26 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 6l	 24 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 23 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 22 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 21 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 20 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 19 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 18 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 17 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 16 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 15 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 14 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 13 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 12 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 11 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 10 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 9 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 8 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 7 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 6 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 5 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 4 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l	 3 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l	 2 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 1 

Ch. Nenin Pomerol AC 2000 0,75l	 613 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1945 0,75l	 612 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1987 0,75l	 610 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1987 0,75l	 609 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1987 0,75l	 611 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2000 0,75l	 608 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 1,5l	 607 

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2000 1,5l	 606 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 1,5l	 605 

Ch. Paveil de Luze Margaux CB 2014 0,75l	 604 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l	 603 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 1990 1,5l	 602 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l	 601 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 1989 1,5l	 600 

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l	 599 

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2000 0,75l	 598 

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 1959 0,75l	 597 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1934 1,5l	 596 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1989 0,75l	 595 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1989 0,75l	 594 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1994 0,75l	 593 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1995 0,75l	 592 

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,75l	 139 

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,75l	 138 

Ch. Petrus Pomerol AC 1975 0,75l	 137 

Ch. Petrus Pomerol AC 1980 1,5l	 136 

Ch. Petrus Pomerol AC 1988 0,75l	 135 

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 1,5l	 134 

Ch. Petrus Pomerol AC 1994 0,75l	 133 

Ch. Petrus Pomerol AC 1994 0,75l	 132 

Ch. Petrus Pomerol AC 1995 0,75l	 131 

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 130 

Ch. Peyreau St. Emilion GC 2014 0,75l	 591 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 590 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 589 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 588 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2001 0,75l	 587 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 586 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 1,5l	 584 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 583 

Ch. Pontac Lynch Margaux CB 2010 0,75l	 582 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 581 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 1,5l	 580 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 579 
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Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 1,5l	 578 

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 577 

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2010 0,75l	 576 

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 2006 0,75l	 575 

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l	 574 

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l	 573 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 1,5l	 572 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1996 1,5l	 571 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l	 570 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2002 1,5l	 569 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 1,5l	 568 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2006 1,5l	 567 

Ch. Tronquoy Lalande St. Estephe CB 2000 0,75l	 566 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 561 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 560 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 565 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 564 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 563 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1955 0,75l	 562 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 558 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 557 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 559 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1962 0,75l	 556 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l	 555 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l	 554 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1982 1,5l	 553 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l	 552 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 0,75l	 551 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 0,75l	 550 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1995 0,75l	 549 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l	 547 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l	 548 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2019 0,75l	 546 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1966 0,75l	 545 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1989 1,5l	 544 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1990 0,75l	 541 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1990 0,75l	 543 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1990 0,75l	 542 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1998 0,75l	 540 

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 539 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 2010 0,75l	 538 

Ch. Vray Canon Boyer Canon Fronsac 1949 0,75l	 757 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 754 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 753 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 756 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 755 

Droulers, Stephane Preuve par Carles 2000 0,75l	 752 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 1,5l	 79 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 1,5l	 78 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 1,5l	 80 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2005 1,5l	 77 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2005 1,5l	 76 

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2005 0,75l	 93 

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 1996 1,5l	 537 

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 2000 0,75l	 536 

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 2010 3l	 535 

Thunevin Presidial Le Coq Bordeaux 2000 0,75l	 534 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1948 0,75l	 533 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1955 0,75l	 530 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1955 0,75l	 532 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1955 0,75l	 531 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1978 0,75l	 730 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1979 0,75l	 729 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1981 0,75l	 728 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 0,75l	 727 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1995 1,5l	 529 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l	 527 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l	 528 

Virginie Zweitw. v. Ch. Pichon Comtesse 2003 0,75l	 585 

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1998 0,75l	 228 

Ch. Climens Barsac 1er CC 2003 0,75l	 227 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 3l	 225 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 3l	 226 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2006 0,75l	 224 

Chateau de Tastes Sainte Croix du Mont 1945 0,7l	 229 

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Aile d‘Argent blanc 

Weißwein von Ch. Mouton Rothschild 2005 0,75l	 221 

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 220 

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc 

Pessac Leognan CC 2004 0,75l	 219 

Pessac Leognan CC 2006 1,5l	 218 

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 216 

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 217 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 1995 0,75l	 215 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2004 1,5l	 214 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2006 0,75l	 213 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 1,5l	 212 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 6l	 211 

Pavillon Blanc Weißw. v. Ch. Margaux 1995 0,75l	 223 

Pavillon Blanc Weißw. v. Ch. Margaux 2006 1,5l	 222 

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 964 

Arlaud Clos Saint Denis 1er Cru 2005 0,75l	 963 

Arlaud Clos Saint Denis 1er Cru 2005 0,75l	 962 

Arlot 

Nuits St. Georges 1er CC des Forets St. Georges 2005 1,5l	961 

Arnoux 

Romanee St. Vivant GC 1990 0,75l	 208 

Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 1990 0,75l	 207 

Arnoux Lachaux Chambolle Musigny AC 2012 0,75l	 206 

Arnoux Lachaux Chambolle Musigny AC 2013 0,75l	 959 

Arnoux Lachaux Chambolle Musigny AC 2013 0,75l	 205 

Arnoux Lachaux Chambolle Musigny AC 2013 0,75l	 204 

Arnoux Lachaux Chambolle Musigny AC 2013 0,75l	 960 

Bernstein, Olivier 

Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l	 958 

Mazis Chambertin GC 2012 0,75l	 957 

Bichot, Albert 

Cote de Beaune Villages 1959 0,72l	 955 

Cote de Beaune Villages 1959 0,72l	 956 

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2015 0,75l	 954 

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2019 0,75l	 953 

Bouley, Jean Marc 

Volnay 1 er Cru Les Carelles 2005 0,75l	 952 

Brocard Compagnot 

Savigny les Beaune 1er Cru Les Lavieres 1957 0,7l	 951 

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2010 0,75l	 203 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2012 0,75l	 202 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2013 0,75l	 201 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2014 0,75l	 200 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2015 0,75l	 199 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2016 0,75l	 198 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2017 0,75l	 197 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2018 0,75l	 196 

Chanson 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 950 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1985 0,75l	 949 
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Clair, Bruno 

Chambolle Musigny Les Veroilles 2009 0,75l	 948 

Gevrey Chambertin 1er CC St. Jacques 2012 0,75l	 947 

Clos de Tart Clos de Tart GC 1990 1,5l	 946 

Clos Frantin Chambertin GC 2005 0,75l	 875 

Comte Liger Belair

Nuits St. Georges 1er CC des Grandes Vignes 2014 0,75l	 195 

Vosne Romanee La Colombiere 2014 0,75l	 194 

Confuron Cotetidot 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2009 0,75l	 945 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2012 0,75l	 944 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l	 942 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l
	 943 

Confuron, Jean Jacques 

Romanee St. Vivant GC 2012 0,75l	 193 

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 192 

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 191 

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 941 

Romanee St. Vivant GC 2017 0,75l	 940 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2010 0,75l	 939 

Domaine de la Romanee Conti 

La Tache GC 1989 0,75l	 157 

Richebourg GC 1989 0,75l	 158 

Romanee Conti GC 1989 0,75l	 156 

Romanee St. Vivant GC 1989 0,75l	 159 

Drouhin Laroze Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,7l	 938 

Drouhin, Joseph Beaune 1945 0,7l	 937 

Dujac Morey St. Denis 1988 0,75l	 936 

Faiveley Latricieres Chambertin GC 2010 0,75l	 190 

Faiveley Latricieres Chambertin GC 2010 0,75l	 189 

Grafe Lecocq 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1959 0,7l	 935 

Grivelet Chambertin Clos de Beze GC 1976 0,75l	 934 

Grivelet Chambolle Musigny 1er Cru VV 1971 0,75l	 933 

Gros, Anne Richebourg GC 2017 0,75l	 932 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 928 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 931 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 930 

Gros, Anne Richebourg GC 2019 0,75l	 929 

Gros, Jean Clos Vougeot GC 1979 0,75l	 927 

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l	 926 

Jaboulet Vercherre 

Beaune 1er Cru Clos de L‘ Ecu 1978 0,75l	 925 

Jadot, Louis Beaune 1er CC des Ursules 2006 1,5l	 924 

Jessiaume Santenay 1er Cru Gravieres 1937 0,75l	 923 

Lambrays Clos des Lambrays GC 2012 1,5l	 919 

L‘Arlot 

Nuits Saint Georges 1er Cru Clos de L‘Arlot 2005 1,5l	 922 

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Forets 2005 1,5l	 921 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2005 1,5l	 920 

Leroy Dom. d‘Auvenay 

Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 167 

Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 166 

Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 165 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 163 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 162 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 164 

Mazis Chambertin GC 2013 0,75l	 161 

Mazis Chambertin GC 2014 0,75l	 160 

Leroy SA Clos de Vougeot GC 1959 0,75l	 168 

Leymarie Ceci 

Clos Vougeot GC 1949 0,75l	 918 

Clos Vougeot GC 1949 0,75l	 917 

Liger Belair, Thibault Richebourg GC 2011 0,75l	 188 

Lignier, Lucie & Auguste 

Gevrey Chambertin Les Seuvrees 2007 1,5l	 916 

Gevrey Chambertin Les Seuvrees 2009 1,5l	 915 

Lignier, Virgile Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 914 

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Caillerets 1978 0,75l	 913 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1978 0,75l	 912 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2006 0,75l	 911 

Mortet, Denis 

Chambertin GC 2015 0,75l	 910 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2015 0,75l	 909 

Mugneret Gibourg 

Ruchottes Chambertin GC 2014 0,75l	 186 

Ruchottes Chambertin GC 2014 0,75l	 185 

Ruchottes Chambertin GC 2014 0,75l	 187 

Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 183 

Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 182 

Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 184 

Ruchottes Chambertin GC 2005 0,75l	 181 

Ruchottes Chambertin GC 2005 0,75l	 180 

Mugnier, Jacques Frederic 

Nuits St. Georges 1er CC de la Marechale 2017 0,75l	 179 

Nuits St. Georges 1er CC de la Marechale 2017 0,75l	 178 

Noellat, Charles Corton GC 1969 0,75l	 908 

Paulin Arnaud Musigny GC 1945 0,75l	 907 

Perrot Minot Chambertin Clos de Beze GC 2006 0,75l	 906 

Perrot Minot Chambertin Clos de Beze GC 2007 0,75l	 905 

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 177 

Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 176 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2019 0,75l	 175 

Chambolle Musigny AC 1999 0,75l	 174 

Chambolle Musigny AC 2009 0,75l	 173 

Chambolle Musigny AC 2015 0,75l	 172 

Rousseau, Armand 

Charmes Chambertin GC 2016 0,75l	 171 

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 170 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2007 0,75l	 169 

Sanders, Daniel Gevrey Chambertin 1er Cru 1949 0,75l	 904 

Serafin Charmes Chambertin GC 2004 0,75l	 903 

Tollot Beaut Corton GC Bressandes 2002 1,5l	 902 

Tortochot Clos de Vougeot GC 2009 0,75l	 900 

Tortochot Clos de Vougeot GC 2009 0,75l	 901 

Trapet Chambertin GC 2000 0,75l	 899 

Trapet Chambertin GC 2009 0,75l	 898 

Tribourg, Paul 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1959 0,75l	 897 

Truchot, Jacky Bourgogne AC 2002 0,75l	 209 

Truchot-Martin Morey St. Denis 1978 0,75l	 210 

Violland, Leon Echezeaux GC 1976 0,75l	 896 

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Boillot, Henri 

Puligny Montrachet 1er CC de la Mouchere 2011 0,75l	 865 

Puligny Montrachet 1er CC de la Mouchere 2011 1,5l	 864 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2011 0,75l	 863 

Bonneau du Martray 

Corton Charlemagne GC 1996 0,75l	 862 

Corton Charlemagne GC 1997 0,75l	 861 

Corton Charlemagne GC 1998 0,75l	 860 

Corton Charlemagne GC 1999 0,75l	 859 

Corton Charlemagne GC 2000 0,75l	 858 

Corton Charlemagne GC 2001 0,75l	 857 

Corton Charlemagne GC 2007 0,75l	 856 
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Bouchard Pere & Fils 

Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l	 855 

Corton Charlemagne GC 2007 0,75l	 854 

Montrachet GC 2004 0,75l	 853 

Colin-Morey, Pierre Yves 

Saint Aubin 1er Cru Les Champlots 2015 1,5l	 852 

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Boucheres 2019 0,75l	 851 

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2007 0,75l	 850 

Ente, Benoit 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 

En La Richarde 2005 0,75l	 849 

Jadot, Louis Montrachet GC 2007 0,75l	 848 

Jobard, Francois 

Meursault 1er Cru Genevrieres 1994 0,75l	 847 

Jobard, Remi 

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2005 0,75l	 846 

La Chablisienne Chablis GC Bougros 1996 0,75l	 845 

Lamy Caillat 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2016 0,75l	 253 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2016 0,75l	 252 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2016 0,75l	 254 

Le Moine, Lucien Chablis GC Les Preuses 2018 1,5l	 251 

Leflaive, Domaine 

Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2014 0,375l	 250 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2011 0,75l	 249 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2011 0,75l	 248 

Morey Blanc 

Auxey Duresses 2001 0,75l	 844 

Meursault AC 2000 0,75l	 843 

Saint Aubin 1er Cru Les Combes 1997 0,75l	 842 

Saint Aubin 1er Cru Les Combes 1998 0,75l	 841 

Pascal, Jean 

Puligny Montrachet Les Enseigneres 1990 0,75l	 840 

Raveneau 

Chablis 1er Cru Butteaux 2017 0,75l	 237 

Chablis 1er Cru Butteaux 2019 0,75l	 236 

Chablis 1er Cru Foret 2019 0,75l	 235 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2006 0,75l	 234 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2019 0,75l	 233 

Chablis AC 2019 0,75l	 232 

Chablis GC Blanchot 2010 0,75l	 231 

Chablis GC Valmur 2007 0,75l	 230 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2014 0,75l	 245 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2014 0,75l	 247 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2014 0,75l	 246 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2015 0,75l	 241 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2015 0,75l	 240 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2015 0,75l	 244 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2015 0,75l	 243 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2015 0,75l	 242 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 238 

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 239 

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Bollinger Grande Annee 1990 0,75l	 502 

Bollinger Grande Annee 2004 0,75l	 501 

Bollinger Grande Annee 2012 0,75l	 500 

Charles Heidsieck 

Blanc des Millenaires Brut 2006 0,75l	 995 

Gimonnet, Pierre 

Blanc de Blancs 1er C Brut Cuvee Gastron. 2016 0,75l	 994 

Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut NV 0,75l	 993 

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 991 

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 992 

Oger GC Blanc de Blancs NV 0,75l	 990 

Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l	 989 

Special Club Chouilly GC 2015 0,75l	 988 

Special Club Cramant GC 2015 0,75l	 987 

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2015 0,75l	 986 

Special Club Oger GC 2015 0,75l	 985 

Gosset Celebris Extra Brut 2002 0,75l	 984 

Gosset Celebris Extra Brut 2002 0,75l	 983 

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l	 982 

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Tradition NV 0,75l	 981 

Guilleminot Millesime Brut La Belle Annee 2015 0,75l	 980 

Guilleminot Millesime Brut La Belle Annee 2015 0,75l	 979 

Ledru, Marie Noelle GC Cuvee du Goulte 2014 0,75l	 978 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 487 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 492 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 491 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 490 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 489 

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 488 

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 486 

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 1,5l	 485 

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l	 484 

Moet & Chandon Dom Perignon 2008 0,75l	 483 

Moet & Chandon Dom Perignon 2010 0,75l	 481 

Moet & Chandon Dom Perignon 2010 0,75l	 480 

Moet & Chandon Dom Perignon 2010 0,75l	 482 

Moet & Chandon Dom Perignon P 3 1990 0,75l	 476 

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1982 0,75l	 479 

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 478 

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 477 

Moet & Chandon Dry Imperial 1945 0,375l	 499 

Moet & Chandon Dry Imperial 1949 0,375l	 498 

Moet & Chandon Grand Vintage 1986 1,5l	 497 

Moet & Chandon Grand Vintage Rose 1999 0,75l	 495 

Moet & Chandon Grand Vintage Rose 1999 0,75l	 494 

Moet & Chandon Grand Vintage Rose 1999 0,75l	 493 

Moet & Chandon Grand Vintage Rose 1999 0,75l	 496 

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Extra Brut Millesime 2008 0,75l	 977 

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l	976 

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 1,5l	 975 

Cuvee Moncuit Delos Bl. de Bl. GC Extra Brut NV 0,75l	 974 

GC Brut Non Dose 2006 0,75l	 973 

GC Millesime Brut 2006 0,75l	 971 

GC Millesime Brut 2006 0,75l	 970 

GC Millesime Brut 2006 0,75l	 972 

GC Millesime Brut 2008 0,75l	 969 

GC Millesime Extra Brut 2008 0,75l	 968 

Hugues de Coulmet Blanc de Blancs Brut NV 0,75l	 967 

Moncuit Cuvee Nicole GC VV 2006 0,75l	 966 

Rose GC Brut NV 0,75l	 965 

Pol Roger Cuvee Sir Winston Churchill 2004 0,75l	 513 

Pol Roger Cuvee Sir Winston Churchill 2004 0,75l	 512 

Pol Roger Cuvee Sir Winston Churchill 2004 1,5l	 511 

Pol Roger Cuvee Sir Winston Churchill 2008 0,75l	 510 

Prevost, Jerome La Closerie & Extra Brut NV 0,75l	 506 

Prevost, Jerome La Closerie & Extra Brut NV 0,75l	 509 

Prevost, Jerome La Closerie & Extra Brut NV 0,75l	 508 

Prevost, Jerome La Closerie & Extra Brut NV 0,75l	 507 

Roederer Cristal 1999 3l	 505 

Taittinger Collection Sebastiao Salgado 2008 0,75l	 504 

Taittinger Collection Sebastiao Salgado 2008 0,75l	 503 

COGNAC

Briand 

Cognac Vieille Fine Champagne Authentique 1893 0,7l	 516 

Ch. de Montifaud 

Cognac Fine Petite Champ. Heritage M. Vallet NV 0,75l	 518 
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Lheraud Cognac Fine Petite Champagne 1944 0,7l	 517 

Remy Martin 

LOUIS XIII Grande Champagne Cognac NV 0,7l	 514 

LOUIS XIII Grande Champagne Cognac NV 0,7l	 515 

LOIRE

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Pur Sang 2006 0,75l	 839 

RHÔNE

ROTE RHÔNE  | RED RHÔNE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2010 0,75l	 895 

Barriere Freres 

Chateauneuf du Pape Selection 1952 0,75l	 892 

Chateauneuf du Pape Selection 1952 0,75l	 894 

Chateauneuf du Pape Selection 1952 0,75l	 893 

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2003 1,5l	 304 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2004 0,75l	 303 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l	 301 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l	 302 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2006 0,75l	 300 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2011 0,75l	 299 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2013 0,75l	 297 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2013 0,75l	 298 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2004 1,5l	 325 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2005 0,75l	 324 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2005 1,5l	 323 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2006 0,75l	 322 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2006 0,75l	 321 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2006 1,5l	 320 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 318 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 317 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 316 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 315 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 314 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2007 0,75l	 319 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2009 0,75l	 313 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2010 0,75l	 311 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2010 0,75l	 312 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2010 1,5l	 310 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2011 0,75l	 309 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2011 0,75l	 308 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2012 0,75l	 306 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2012 0,75l	 305 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2012 0,75l	 307 

Burgaud, Bernard Cote Rotie 1995 0,75l	 891 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2005 0,75l	 890 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2006 0,75l	 889 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 888 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 886 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 885 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 887 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2008 0,75l	 884 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 883 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 882 

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2007 0,75l	 881 

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2007 0,75l	 880 

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2004 1,5l	 879 

Chapoutier Ermitage Le Meal 1999 0,75l	 878 

Chapoutier Ermitage Le Meal 2004 1,5l	 877 

Clape, Auguste Cornas 2007 0,75l	 876 

Domaine de la Mordoree 

Chateauneuf du Pape Cuv. de la Reine de Bois 2005 0,75l	 874 

Gangloff, Mathilde et Yves 

Cote Rotie La Barbarine 2010 0,75l	 330 

Cote Rotie La Barbarine 2011 0,75l	 329 

Cote Rotie La Barbarine 2012 0,75l	 328 

Cote Rotie La Barbarine 2014 0,75l	 327 

Cote Rotie La Barbarine 2015 0,75l	 326 

Cote Rotie La Sereine Noire 2009 1,5l	 337 

Cote Rotie La Sereine Noire 2011 0,75l	 336 

Cote Rotie La Sereine Noire 2012 0,75l	 335 

Cote Rotie La Sereine Noire 2014 0,75l	 334 

Cote Rotie La Sereine Noire 2015 0,75l	 333 

Cote Rotie La Sereine Noire 2016 0,75l	 331 

Cote Rotie La Sereine Noire 2016 0,75l
	 332 

Guigal Cote Rotie La Landonne 1984 0,75l	 345 

Jamet Cote Rotie 2007 0,75l	 344 

Jamet Cote Rotie Cote Brune 2018 0,75l	 342 

Jamet Cote Rotie Cote Brune 2018 0,75l	 343 

Janasse Chateauneuf du Pape Chaupin 2004 0,75l	 872 

Janasse Chateauneuf du Pape Chaupin 2007 1,5l	 871 

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2003 0,75l	 870 

La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 0,75l	 869 

La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 3l	 868 

Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvee Laurence 1990 0,75l	 867 

Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 2007 0,75l	 866 

unbekannt Chateauneuf du Pape 1923 0,7l	 873 

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2004 3l	 341 

Voge, Alain Cornas les Vieilles Fontaines 2010 0,75l	 340 

Voge, Alain Cornas VV 2009 0,75l	 339 

Voge, Alain Cornas VV 2009 1,5l	 338 

WEISSE RHONE  | WHITE RHONE   	  

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2014 0,75l	 838 

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 2011 0,75l	 837 

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 2013 0,75l	 836 

Chapoutier Hermitage Chante Alouette 2005 0,75l	 835 

Gangloff, Mathilde et Yves Condrieu 2015 0,75l	 834 

Gangloff, Mathilde et Yves Condrieu 2016 0,75l	 833 

Gangloff, Mathilde et Yves Condrieu 2017 0,75l	 832 

ITALIEN |  ITALY
LOMBARDEI | LOMBARDIA

Ca del Bosco Cuvee Annamaria Clementi 2003 0,75l	 996 

MARKEN | MARCHE

Oasi degli Angeli Kurni Rosso 2003 1,5l	 1172 

PIEMONT | PIEMONTE

Azelia Barolo Bricco Fiasco 1990 0,75l	 1171 

Azelia Barolo Bricco Fiasco 1997 0,75l	 1170 

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l	 1169 

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1990 0,75l	 1168 

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1990 0,75l	 1167 

Burlotto Barolo Cannubi 2018 0,75l	 462 

Burlotto Barolo Cannubi 2018 0,75l	 463 

Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75l	 460 

Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75l	 461 

Burlotto Barolo Monvigliero 2018 3l	 459 

Burlotto Barolo Monvigliero 2018 3l	 458 

Cappellano, Guiseppe 

Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2011 0,75l	 1166 

Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2001 0,75l	 1165 

Barolo Pajana 2001 0,75l	 1164 

Barolo Pajana 2005 0,75l	 1163 

Barolo Percristina 1997 0,75l	 1162 

Conterno, Giacomo Barolo Francia 2012 0,75l	 1161 

Damilano, Giacomo Barolo 1971 0,72l	 1160 

Ester Canale Rosso Nebbiolo delle Langhe 2015 0,75l	 1158 

Ester Canale Rosso Nebbiolo delle Langhe 2015 0,75l	 1159 
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Gaja Barbaresco 1978 0,75l	 421 

Gaja Barbaresco 1978 0,75l	 422 

Gaja Barbaresco 1988 1,5l	 420 

Gaja Barbaresco 1995 1,5l	 419 

Gaja Barbaresco Costa Russi 1985 0,75l	 418 

Gaja Barbaresco Costa Russi 1996 3l	 417 

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1989 0,75l	 416 

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1997 1,5l	 415 

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1997 1,5l	 414 

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1997 3l	 413 

Gaja Barolo Sperss 1988 1,5l	 412 

Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l	 411 

Gaja Barolo Sperss 2015 0,75l	 410 

Gaja Barolo Sperss 2016 0,75l	 409 

Gaja Darmagi 2016 0,75l	 423 

Giacosa, Bruno 

Barolo Falletto di Serralunga 1997 0,75l	 426 

Barolo Falletto di Serralunga 1997 1,5l	 425 

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 1,5l	 424 

Mascarello, Bartolo Barolo 1993 0,75l	 444 

Mascarello, Bartolo Barolo 2000 0,75l	 443 

Mascarello, Bartolo Barolo 2001 0,75l	 442 

Mascarello, Bartolo Barolo 2003 0,75l	 441 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 439 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 438 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 440 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 1,5l	 437 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 1,5l	 436 

Mascarello, Bartolo Barolo 2005 0,75l	 432 

Mascarello, Bartolo Barolo 2005 0,75l	 435 

Mascarello, Bartolo Barolo 2005 0,75l	 434 

Mascarello, Bartolo Barolo 2005 0,75l	 433 

Mascarello, Bartolo Barolo 2011 0,75l	 431 

Mascarello, Bartolo Barolo 2012 0,75l	 430 

Mascarello, Bartolo Barolo 2016 0,75l	 429 

Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l	 427 

Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l	 428 

Mascarello, Giuseppe 

Barbera d‘Alba Superiore Ornati 1990 0,75l	 1157 

Barolo 2002 0,75l	 1156 

Barolo Monprivato 2006 0,75l	 1155 

Parusso, Armando 

Barolo Bussia Vigna Rocche 1996 0,75l	 1154 

Barolo Bussia Vigna Rocche 1997 0,75l	 1153 

Rinaldi, Francesco Barolo 1961 0,72l	 1152 

Rinaldi, Francesco Barolo 1962 0,72l	 1151 

Rinaldi, Francesco Barolo 1970 0,72l	 1150 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate 2011 0,75l	 457 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2006 0,75l	 456 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2011 0,75l	 455 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 1,5l	 454 

Roagna, Alfredo & Giovanni Barbaresco Paje 2012 0,75l	 453 

Roagna, Alfredo & Luca 

Barbaresco Crichet Paje 2005 0,75l	 450 

Barbaresco Crichet Paje 2005 0,75l	 449 

Barbaresco Crichet Paje 2005 0,75l	 452 

Barbaresco Crichet Paje 2005 0,75l	 451 

Barbaresco Crichet Paje 2006 0,75l	 445 

Barbaresco Crichet Paje 2006 0,75l	 448 

Barbaresco Crichet Paje 2006 0,75l	 447 

Barbaresco Crichet Paje 2006 0,75l	 446 

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1996 0,75l	 1149 

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l	 1148 

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1996 0,75l	 1147 

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1998 0,75l	 1146 

Scavino, Paolo Barolo Riserva 1985 1,5l	 1142 

Scavino, Paolo Barolo Riserva 1985 1,5l	 1145 

Scavino, Paolo Barolo Riserva 1985 1,5l	 1144 

Scavino, Paolo Barolo Riserva 1985 1,5l	 1143 

Serafino, Enrico 

Barolo 1947 0,7l	 1141 

Passito Erbaluce Stravecchio Riserva 1939 0,68l	 1077 

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 1995 0,75l	 1140 

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 1996 0,75l	 1139 

SARDINIEN | SARDEGNA

Argiolas Turriga 1989 5l	 1138 

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2005 3l	 1137 

Lageder, Alois 

Cor Römigberg Cabernet Sauvignon 2004 0,75l	 1136 

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l	 1135 

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l	 1134 

TOSKANA | TUSCANY

Antinori Solaia 1985 0,75l	 387 

Antinori Solaia 1989 0,75l	 386 

Antinori Solaia 1990 0,75l	 385 

Antinori Tignanello 1988 1,5l	 392 

Antinori Tignanello 1989 1,5l	 391 

Antinori Tignanello 1993 1,5l	 390 

Antinori Tignanello 1995 1,5l	 389 

Antinori Tignanello 2004 1,5l	 388 

Avignonesi 

Vin Santo Occhio di Pernice 1991 0,375l	 1076 

Vin Santo Occhio di Pernice 1994 0,375l	 1075 

Vino Nobile di Montepulciano Grandi Annate Ris. 2004 0,75l	 1133 

Banfi 

Brunello di Montalcino Poggio all Oro Riserva 1999 1,5l	 1132 

Biserno Lodovico 2017 0,75l	 1131 

Biserno Lodovico 2017 0,75l	 1130 

Caparzo Brunello di Montalcino 2015 3l	 1129 

Caparzo Brunello di Montalcino 2016 5l	 1128 

Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2006 0,75l	 1127

Carnasciale Il Caberlot 1993 1,5l	 1110 

Carnasciale Il Caberlot 2000 1,5l	 398 

Carnasciale Il Caberlot 2001 1,5l	 397 

Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l	 395 

Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l	 396 

Carnasciale Il Caberlot 2004 1,5l	 394 

Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l	 393 

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 0,75l	 1126 

Casanuova delle Cerbaie 

Brunello di Montalcino 1996 0,75l	 1125 

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1987 1,5l	 1124 

Case Basse Soldera Toskana IGT 2014 0,75l	 1123 

Castello dei Rampolla Sammarco 2004 0,75l	 1122 

Castello di Ama Chianti Classico La Casuccia 1997 1,5l	 1121 

Castello di Ama L‘Apparita 1999 1,5l	 1120 

Col d‘Orcia Olmaia Cabernet VDT 2001 0,75l	 1119 

Felsina Chianti Classico Rancia Riserva 1988 1,5l	 1118 

Felsina Chianti Classico Riserva 2004 0,75l	 1117 

Frescobaldi 

Brunello di Montalcino Castelgiocondo 2015 3l	 1116 

Lamaione 2000 18l	 1115 

Grattamacco Bolgheri Superiore 1996 0,75l	 1114 

Grattamacco Bolgheri Superiore 2006 0,75l	 1113 

Grattamacco Bolgheri Superiore 2006 1,5l	 1112 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 2000 1,5l	 1111 
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Il Poggione 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 0,75l	 1109 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 0,75l	 1108 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 1,5l	 1107 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 1,5l	 1106 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 3l	 1105 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2016 3l	 1104 

Isole e Olena Cepparello 1995 0,75l	 1103 

Isole e Olena Cepparello 2007 1,5l	 1102 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Concerto 2015 0,75l	 1101 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Mix 36 2008 0,75l	 1100 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 2004 0,75l	 1099 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 2004 1,5l	 1098 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 2006 0,75l	 1097 

Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 2015 1,5l	 1096 

Montevertine Le Pergole Torte 2004 3l	 1095 

Nozzole Il Pareto 2016 3l	 1094 

Nozzole Il Pareto 2016 5l	 1093 

Petrolo Galatrona 2006 0,75l	 1092 

Petrolo Galatrona 2009 0,75l	 1091 

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1995 3l	 1090 

Poliziano 

Vino Nobile di Montepulciano Asinone Ris. 1997 0,75l	 1089 

Querciabella Camartina 2001 3l	 1088 

Querciabella Camartina 2004 0,75l	 1087 

Querciabella Camartina 2004 0,75l	 1086 

Querciabella Camartina 2006 0,75l	 1085 

Querciabella Camartina 2006 1,5l	 1084 

Querciabella Camartina 2006 3l	 1083 

Querciabella Palafreno 2004 0,75l	 1082 

Salicutti Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 1081 

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2007 0,75l	 408 

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2008 0,75l	 407 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2001 0,75l	 406 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2001 1,5l	 404 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2001 1,5l	 405 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2004 1,5l	 403 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2005 0,75l	 402 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2005 1,5l	 401 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2006 0,75l	 400 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2007 0,75l	 399 

San Guido Sassicaia 1982 0,75l	 375 

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 374 

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 373 

San Guido Sassicaia 1988 0,75l	 372 

San Guido Sassicaia 1989 0,75l	 371 

San Guido Sassicaia 1990 0,75l	 370 

San Guido Sassicaia 1991 0,75l	 369 

San Guido Sassicaia 1993 0,75l	 368 

San Guido Sassicaia 1994 0,75l	 367 

San Guido Sassicaia 1994 1,5l	 366 

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 365 

San Guido Sassicaia 1995 1,5l	 364 

San Guido Sassicaia 1996 0,75l	 363 

San Guido Sassicaia 1997 0,75l	 362 

San Guido Sassicaia 1997 0,75l	 361 

San Guido Sassicaia 1997 1,5l	 360 

San Guido Sassicaia 2000 0,75l	 358 

San Guido Sassicaia 2000 0,75l	 359 

San Guido Sassicaia 2000 1,5l	 357 

San Guido Sassicaia 2001 0,75l	 356 

San Guido Sassicaia 2002 0,75l	 355 

San Guido Sassicaia 2003 0,75l	 354 

San Guido Sassicaia 2004 0,75l	 353 

San Guido Sassicaia 2004 1,5l	 352 

San Guido Sassicaia 2005 1,5l	 351 

San Guido Sassicaia 2006 1,5l	 350 

San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 349 

San Guido Sassicaia 2008 1,5l	 348 

San Guido Sassicaia 2009 0,75l	 347 

San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 346 

Tenuta Ornellaia Masseto 1995 0,75l	 377 

Tenuta Ornellaia Masseto 2002 0,75l	 376 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1986 1,5l	 384 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1993 1,5l	 383 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1993 3l	 382 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 1,5l	 381 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2001 0,75l	 380 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2016 1,5l	 379 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2018 0,75l	 378 

Tua Rita Redigaffi 2017 0,75l	 1080 

Villa a Tolli Brunello di Montalcino Riserva 1995 0,75l	 1079 

TRENTIN | TRENTO

Foradori, Elisabetta Granato 2004 0,75l	 1078 

VENETIEN | VENETO

Dal Forno, Romano 

Recioto della Valpolicella 1990 0,75l	 1074 

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 1997 1,5l	 1073 

Quintarelli Amarone 1985 0,75l	 1071 

Quintarelli Amarone 1997 0,75l	 1070 

Santa Sofia Amarone 1990 12l	 1072 

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2001 0,75l	 1216 

Batonnage Club Batonnage 2002 0,75l	 1213 

Batonnage Club Batonnage 2002 0,75l	 1215 

Batonnage Club Batonnage 2002 0,75l	 1214 

Batonnage Club Batonnage 2002 1,5l	 1212 

Bayer, Heribert In Signo Leonis 1997 0,75l	 1211 

Feiler Artinger Solitaire 1997 0,75l	 1210 

Gesellmann G 2000 1,5l	 1209 

Gesellmann G 2002 1,5l	 1208 

Gesellmann G 2002 1,5l	 1207 

Gesellmann G 2002 6l	 1206 

Gesellmann G 2003 1,5l	 1205 

Juris Ina Mera Reserve 2006 6l	 1204 

Juris Ina Mera Reserve 2006 6l	 1203 

Kollwentz Steinzeiler 2002 1,5l	 1202 

Kollwentz Steinzeiler 2009 0,75l	 1201 

Kollwentz Steinzeiler 2013 0,75l	 1200 

Krutzler Perwolff 2006 3l	 1199 

Krutzler Perwolff 2007 0,75l	 1197 

Krutzler Perwolff 2007 0,75l	 1198 

Krutzler Perwolff 2008 0,75l	 1196 

Krutzler Perwolff 2009 0,75l	 1195 

Krutzler Perwolff 2011 0,75l	 1194 

Krutzler Perwolff 2012 0,75l	 1193 

Nittnaus, Anita & Hans 

Blaufränkisch Tannenberg 2009 0,75l	 1191 

Comondor 2000 1,5l	 1190 

Comondor 2006 0,75l	 1192

Comondor 2009 0,75l	 1189 

Comondor 2009 1,5l	 1188 

Pöckl Rosso e Nero 1997 0,75l	 1187 

Triebaumer, Ernst 

Ried Mariental Blaufränkisch 1999 1,5l	 1186 

Ried Mariental Blaufränkisch 2002 1,5l	 1185 

Ried Mariental Blaufränkisch 2006 0,75l	 1184 

Ried Mariental Blaufränkisch 2006 1,5l	 1183 

Ried Mariental Blaufränkisch 2007 1,5l	 1182 

Ried Mariental Blaufränkisch 2013 0,75l	 1181 

TIROL

Rochelt Muskattraube 1993 0,7l	 519 
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WACHAU

Alzinger Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2020 3l	 1221 

Hirtzberger, Franz 

Riesling und Grüner Veltliner 2003 0,75l	 1220 

Spitzer Hochrain Riesling Smaragd 1990 0,75l	 1219 

Knoll, Emmerich 

Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2002 1,5l	 1218 

WIEN

Wieninger Blauburgunder Grand Select 1997 0,75l	 1217 

PORTUGAL
MADEIRA

Borges (vermutlich) Terrantez 1842 0,7l	 1012 

PORTWEIN | PORT

Niepoort Petre‘s Colheita Port 1963 0,75l	 1011 

Quinta do Noval Vieux Tawny Extra Fin 1937 0,75l	 1010 

Real Vinicola Vintage Port 1962 0,75l	 1009 

SETUBAL

Da Fonseca, Jose Maria Setubal Colheita 1934 0,75l	 1008 

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
An Independant Bottling 

8 Years Islay Single Malt Scotch Whisky 2008 0,7l	 524 

Glenfarclas 

Single Highland Malt Quarter Casks 1988 0,7l	 523 

The Family Casks 1975 0,7l	 522 

The Family Casks 1976 0,7l	 521 

Glengoyne 28 Years Old Single Highland Malt 1972 0,7l	 526 

Glenmorangie 

Single Highland Malt Traditional 100 Proof NV 1l	 525 

Macallan Elegancia 12 years Old Single Malt 1990 1l	 520 

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Gantenbein Pinot Noir 1999 0,75l	 1222 

SPAN IEN |  SPAIN
PRIORAT

Barbier, Rene Clos Mogador 1996 1,5l	 1180 

Barbier, Rene Clos Mogador 1997 0,75l	 1179 

Clos I Terrasses Clos Erasmus 1999 0,75l	 1178 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1996 5l	 1177 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1996 1,5l	 1175 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1996 1,5l	 1176 

Terroir al Limit Les Tosses 2011 1,5l	 1174 

Vall Llach Vall Llach 2005 3l	 1173 

RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 1029 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 1028 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 1030 

Unico Gran Reserva 1985 0,75l	 1026 

Unico Gran Reserva 1995 0,75l	 1024 

Unico Gran Reserva 1995 0,75l	 1027 

Unico Gran Reserva 1995 0,75l	 1025 

Unico Gran Reserva 1998 0,75l	 1021 

Unico Gran Reserva 1998 0,75l	 1020 

Unico Gran Reserva 1998 0,75l	 1023 

Unico Gran Reserva 1998 0,75l	 1022 

Unico Gran Reserva 2000 1,5l	 1019 

Unico Gran Reserva 2000 1,5l	 1018 

Unico Gran Reserva 2002 0,75l	 1017 

Unico Gran Reserva 2002 0,75l	 295 

Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 1016 

Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 1015 

Unico Gran Reserva 2004 0,75l	 1014 

Unico Gran Reserva 2011 0,75l	 1013 

Unico Gran Reserva 2011 0,75l	 296 

Unico Reserva Especial NV 0,75l	 1033 

Unico Reserva Especial NV 0,75l	 1032 

Unico Reserva Especial NV 0,75l	 1031 

Valbuena 3 Anos 1977 0,75l	 1040 

Valbuena 3 Anos 1978 0,75l	 1039 

Valbuena 3 Anos 1980 0,75l	 1038 

Valbuena 3 Anos aus den 60er Jahren 0,75l	 1045 

Valbuena 3 Anos aus den 60er Jahren 0,75l	 1044 

Valbuena 3 Anos aus den 70er Jahren 0,75l	 1041 

Valbuena 3 Anos aus den 70er Jahren 0,75l	 1043 

Valbuena 3 Anos aus den 70er Jahren 0,75l	 1042 

Valbuena 5 Anos 2016 0,75l	 1037 

Valbuena 5 Anos aus den 60er Jahren 0,75l	 1034 

Valbuena 5 Anos aus den 70er Jahren 0,75l	 1036 

Valbuena 5 Anos aus den 70er Jahren 0,75l	 1035 

RIOJA

Artadi Grandes Anadas 1998 0,75l	 1063 

Artadi Grandes Anadas 1999 0,75l	 1062 

Artadi Pagos Viejos 2004 1,5l	 1061 

CVNE 

Imperial Gran Reserva 1951 0,75l	 1060 

Vina Real Reserva Especial 1952 0,75l	 1059 

de Heredia, Lopez 

Vina Bosconia 1920 0,75l	 1058 

Vina Tondonia Blanco 1934 0,72l	 1068 

Vina Tondonia Gran Reserva 1985 0,75l	 1057 

Vina Tondonia Reserva 1998 0,75l	 1056 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1994 1,5l	 1055 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1995 0,75l	 1054 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75l	 1053 

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay blanco Gran Reserva 1970 0,75l	 1069 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1995 1,5l	 1052 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 1,5l	 1051 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 3l	 1048 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 3l	 1050 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 3l	 1049 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2000 1,5l	 1047 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l	 1046 

Muga Torre Muga Reserva 1994 0,75l	 1066 

Paternina, Federico 

Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1067 

Riojanas Monte Real 1943 0,75l	 1065 

Roda Roda I Reserva 1994 3l	 1064 

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Boekenhoutskloof The Journeyman 2015 0,75l	 1223 

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Aubert 

Sonoma Coast Chardonnay Quarry Vineyard 2001 0,75l	 831 

Sonoma Coast Chardonnay Quarry Vineyard 2002 0,75l	 830 

Bacio Divino 

Janzen Beckstoffer To Kalon Cab. Sauv. 2017 0,75l	 801 



| Munich Wine Company 102

Cardinale Proprietary Red Wine Napa Valley 1997 0,75l	 799 

Cardinale Proprietary Red Wine Napa Valley 1997 0,75l	 800 

Caymus Cabernet Sauvignon Napa Valley 1996 1,5l	 798 

Ch. Montelena 

Napa Valley The Montelena Estate Cab. Sauv. 1997 0,75l	 797 

Napa Valley The Montelena Estate Cab. Sauv. 2000 0,75l	 796 

Diamond Creek 

Cabernet Sauvignon Gravelly Meadow 1998 1,5l	 795 

Cabernet Sauvignon Red Rock Terrace 1998 1,5l	 794 

Cabernet Sauvignon Volcanic Hill 1998 1,5l	 793 

Domaine De La Cote Bloom‘s Field 2012 0,75l	 792 

Domaine De La Cote La Cote 2012 0,75l	 791 

Frank, W.E. Merlot Napa Valley 1997 0,75l	 790 

La Jota 

Howell Mt. 12th Anniversary Release Cab. Sauv. 1993 0,75l	 789 

Howell Mt. 14th Anniversary Release Cab. Sauv. 1995 0,75l	 788 

Howell Mt. 14th Anniversary Release Cab. Sauv. 1995 1,5l	 787 

Howell Mt. 15th Anniversary Release Cab. Sauv. 1996 3l	 785 

Howell Mt. 17th Anniversary Release Cab. Sauv. 1998 0,75l	 786 

Lede, Cliff 

Cab. Sauv. Beckstoffer To Kalon Vineyard 2014 0,75l	 783 

Cab. Sauv. Beckstoffer To Kalon Vineyard 2014 0,75l	 782 

Cab. Sauv. Beckstoffer To Kalon Vineyard 2014 0,75l	 784 

Lokoya Cabernet Sauvignon Rutherford 1997 1,5l	 781 

Lokoya Mount Veeder Cabernet Sauvignon 1995 0,75l	 780 

Merryvale Reserve Cabernet Sauvignon 1996 1,5l	 779 

Michael, Peter 

Chardonnay Point Rouge 2001 0,75l	 829 

Les Pavots Knights Valley 2014 1,5l	 778 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 772 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 771 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 777 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 776 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 775 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 774 

Les Pavots Knights Valley 2015 0,75l	 773 

Les Pavots Knights Valley 2015 1,5l	 770 

Les Pavots Knights Valley 2015 1,5l	 769 

Les Pavots Knights Valley 2015 1,5l	 768 

Les Pavots Knights Valley 2018 3l	 767 

Pinot Noir Clos du Ciel 2013 0,75l	 766 

Pinot Noir Clos du Ciel 2013 1,5l	 765 

Pinot Noir Le Caprice 2013 0,75l	 764 

Pinot Noir Le Caprice 2013 0,75l	 763 

Pinot Noir Le Caprice 2014 0,75l	 762 

Pinot Noir Le Caprice 2014 0,75l	 761 

Pinot Noir Le Moulin Rouge 2011 0,75l	 760 

Pinot Noir Le Moulin Rouge 2014 0,75l	 759 

Pinot Noir Ma Danseuse 2013 0,75l	 758 

Mondavi, Robert 

Cab. Sauvignon Reserve To Kalon Vineyard 2013 0,75l	 823 

Newton Vineyard 

Cabernet Sauvignon Napa Valley 1992 3l	 822 

Phelps, Joseph 

Cabernet Sauvignon Backus Vineyard 1997 1,5l	 821 

Pride Mountain 

Napa Valley Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l	 820 

Promontory 

Proprietary Red Wine Napa Valley 2011 0,75l	 819 

Ridge Monte Bello 2003 1,5l	 818 

Saxum Bone Rock 2017 0,75l	 817 

Saxum Booker Vineyard 2014 0,75l	 816 

Saxum Heart Stone Vineyard 2013 0,75l	 815 

Saxum The Hexe 2017 0,75l	 814 

Shafer Vineyards Hillside Select 1998 0,75l	 813 

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 1,5l	 812 

Spottswoode 

Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 1,5l	 811 

Togni, Philip Cabernet Sauvignon Napa Valley 1998 1,5l	 810 

Tyler Pinot Noir Bien Nacido Vineyard 2014 0,75l	 809 

Tyler Pinot Noir Bien Nacido Vineyard 2014 0,75l	 807 

Tyler Pinot Noir Bien Nacido Vineyard 2014 0,75l	 808 

Tyler Pinot Noir Bien Nacido Vineyard 2014 0,75l	 806 

Tyler Pinot Noir Sanford & Benedict 2015 0,75l	 804 

Tyler Pinot Noir Sanford & Benedict 2015 0,75l	 803 

Tyler Pinot Noir Sanford & Benedict 2015 0,75l	 805 

Verite La Joie 1999 0,75l	 802 

OREGON

Beaux Freres Vineyard 

Pinot Noir The Beaux Freres Vineyard 2013 0,75l	 828 

Pinot Noir The Beaux Freres Vineyard 2013 0,75l	 827 

WASHINGTON

Cayuse Grenache God only knows 2012 0,75l	 826 

Cayuse Grenache God only knows 2013 0,75l	 825 

Horsepower 2x The Tribe, 1x High Contrast 2017 0,75l	 824 
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NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 27. September, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 11. Oktober, 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 26. November 2022
Einlieferungsschluß: 28. Oktober 2022

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-
standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 

gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 



Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14



cover_september_2022.indd   1cover_september_2022.indd   1 04.09.22   18:3804.09.22   18:38




